



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SETOR DE COMPRAS

CNPJ: 05.191.333/0001-69

Relatório de Cotação: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Pesquisa realizada entre 08/03/2022 16:46:20 e 31/03/2022 23:54:51

Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Abraçadeira branca de nylon 200 x 3,6 mm - com 100Unidadesdades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	500	R\$ 13,17 (un)	-	R\$ 13,17	R\$ 6.585,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO			NºPregão:17482022 UASG:158154	12/01/2022
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES			NºPregão:1672021 UASG:988183	10/01/2022
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ			NºPregão:662021 UASG:120039	02/12/2021
Valor Unitário					R\$ 13,17
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,17				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,17	

Item 2: Alicates com cabo emborrachado "8"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	100	R\$ 37,22 (un)	-	R\$ 37,22	R\$ 3.722,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ			00003321	02/08/2021
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ			00003321	02/08/2021
3	MUNICÍPIO DE CACAULÂNDIA/RO			22957	24/05/2021
Valor Unitário					R\$ 37,22
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,22	



Item 3: Anel de vedação vaso sanitário universal

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	200	R\$ 20,37 (un)	-	R\$ 20,37	R\$ 4.074,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Prefeitura Militar da Zona Sul			NºPregão:52022 UASG:160283	08/02/2022	R\$ 20,41
2	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ			NºPregão:25232021 UASG:943001	03/02/2022	R\$ 18,40
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 6ªBrigada de Infantaria Blindada 7ºBatalhão de Infantaria Blindado			NºPregão:152021 UASG:160411	24/01/2022	R\$ 22,30
Valor Unitário					R\$ 20,37	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,41		Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,37		

Item 4: Arame Recozido nº 18

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	200	R\$ 36,16 (un)	-	R\$ 36,16	R\$ 7.232,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR		NºPregão:1612021 UASG:987489	01/12/2021	R\$ 30,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA		NºPregão:592021 UASG:987965	18/10/2021	R\$ 41,22
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário		NºPregão:142021 UASG:160447	25/08/2021	R\$ 36,77
Valor Unitário		R\$ 36,16			

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,77		Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,16
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Item 5: Arco para serra de cortar ferro

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	50	R\$ 42,95 (un)	-	R\$ 42,95	R\$ 2.147,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ	INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ		Dispensa de Licitação Nº 224/2021 UASG: 158009	01/12/2021	R\$ 50,30
2	MUNICÍPIO DE GOIOERE			NºPregão:852021 UASG:451481	12/08/2021	R\$ 43,55
Valor Unitário					R\$ 46,92	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE	32401	25/11/2021	R\$ 35,00
Valor Unitário				R\$ 35,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,55				Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,95

Item 6: Areia média limpa, seca, sem impurezas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	8.000	R\$ 106,46 (un)	-	R\$ 106,46	R\$ 851.680,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:92022 UASG:987823	17/02/2022	R\$ 99,75	
2	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:262022 UASG:987885	16/02/2022	R\$ 109,62	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:82022 UASG:980551	11/02/2022	R\$ 110,00	
Valor Unitário					R\$ 106,46
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 109,62					Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,46

Item 7: Argamassa com 20 Quilogramas - argamassa de cimento cola AC2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	600	R\$ 24,98 (un)	-	R\$ 24,98	R\$ 14.988,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	Dispensa de Licitação Nº 130/2021 UASG: 158009	01/10/2021	R\$ 24,90	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	NºPregão:502021 UASG:981981	02/06/2021	R\$ 20,15	
Valor Unitário					R\$ 22,52
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores SEC. MUNIC. DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	422021	27/10/2021	R\$ 29,90	
Valor Unitário					R\$ 29,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,90					Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,98

Item 8: Argamassa com 20 Quilogramas - argamassa de cimento cola AC3

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	600	R\$ 34,75 (un)	-	R\$ 34,75	R\$ 20.850,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	Ensino Fundamental Prefeitura Municipal de Jóia/RS	1532022	24/01/2022	R\$ 31,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESTADO Prefeitura Municipal de Tapera/RS	40972021	21/10/2021	R\$ 35,65
3	BRIGADA MILITAR - AJUDANCIA GERAL	1167/2021	21/09/2021	R\$ 37,61
Valor Unitário				R\$ 34,75
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,65				Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,75

Item 9: Assento sanitário convencional formato redondo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	600	R\$ 59,00 (un)	-	R\$ 59,00	R\$ 35.400,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro			NºPregão:712022 UASG:986001	16/02/2022 R\$ 49,88
2	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ			NºPregão:25232021 UASG:943001	03/02/2022 R\$ 72,56
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército GUEs/9ª Brigada de Infantaria Motorizada Batalhão Escola de Engenharia			NºPregão:32021 UASG:160252	19/01/2022 R\$ 54,58
Valor Unitário				R\$ 59,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,58				Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,00	

Item 10: Balde metálico para concreto com alça capacidade 10 lt

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	100	R\$ 32,84 (un)	-	R\$ 32,84	R\$ 3.284,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão			NºPregão:132022 UASG:926982	15/02/2022 R\$ 30,74
2	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ			Dispensa de Licitação Nº 224/2021 UASG: 158009	01/12/2021 R\$ 40,30
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR			NºPregão:652021 UASG:987689	04/08/2021 R\$ 27,47
Valor Unitário				R\$ 32,84	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,74				Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,84	

Item 11: Bandeja para pintura

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	200	R\$ 12,34 (un)	-	R\$ 12,34	R\$ 2.468,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em São Pedro da Aldeia			NºPregão:172021 UASG:791181	26/01/2022 R\$ 10,59



2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 12ºBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:142021 UASG:160356	17/01/2022	R\$ 16,44
Valor Unitário				R\$ 13,51
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SEC. DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS	982022	17/01/2022	R\$ 10,00
Valor Unitário				R\$ 10,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,34

Item 12: Barra roscada 1/2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	150	R\$ 33,54 (un)	-	R\$ 33,54	R\$ 5.031,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada 5ºRegimento de Carros de Combate	NºPregão:92021 UASG:160234	01/09/2021	R\$ 38,44	
Valor Unitário					R\$ 38,44
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS DEPTO. DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS Prefeitura Municipal de Anhembí/SP –	48102021	15/10/2021	R\$ 29,60	
2	DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SAEMBA Serviço de Água e Esgoto do Município de Bariri/SP -	5942021	06/10/2021	R\$ 32,58	
Valor Unitário					R\$ 31,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,54

Item 13: Barra roscada 1/4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	150	R\$ 26,16 (un)	-	R\$ 26,16	R\$ 3.924,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC	NºPregão:732021 UASG:154503	10/12/2021	R\$ 19,46	
2	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:182021 UASG:926210	19/11/2021	R\$ 30,67	
3	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Companhia de Águas e Esgotos do RN	NºPregão:1102021 UASG:925777	26/05/2021	R\$ 28,36	
Valor Unitário					R\$ 26,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,16



Item 14: Barra roscada 3/8

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	150	R\$ 38,96 (un)	-	R\$ 38,96	R\$ 5.844,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	NºPregão:1092021 UASG:120632	09/12/2021	R\$ 39,86
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	NºPregão:2872021 UASG:988599	23/11/2021	R\$ 46,00
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:762021 UASG:453187	15/06/2021	R\$ 31,01
Valor Unitário				R\$ 38,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,96

Item 15: Batente com vista para porta 0,80 ou 0,70 Metross x 2,10 Metros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	400	R\$ 95,40 (un)	-	R\$ 95,40	R\$ 38.160,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA	NºPregão:872021 UASG:989185	10/01/2022	R\$ 86,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA	NºPregão:872021 UASG:989185	10/01/2022	R\$ 96,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores	NºPregão:172021 UASG:160105	10/11/2021	R\$ 103,87
Valor Unitário				R\$ 95,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 96,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,40

Item 16: broca 10 mm encaixe rápido para concreto - comp. decorte 160 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	400	R\$ 12,07 (un)	-	R\$ 12,07	R\$ 4.828,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Prefeitura Militar da Zona Sul	NºPregão:52022 UASG:160283	08/02/2022	R\$ 11,13
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria de Fabricação Arsenal de Guerra do Rio	NºPregão:332021 UASG:160285	26/01/2022	R\$ 11,07
3	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	NºPregão:702021 UASG:453204	18/11/2021	R\$ 14,00
Valor Unitário				R\$ 12,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,07



Item 17: broca 12 mm encaixe rápido para concreto - comp. decorte 160 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	400	R\$ 16,95 (un)	-	R\$ 16,95	R\$ 6.780,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ			NºPregão:20372021 UASG:943001	03/01/2022 R\$ 21,47
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE			NºPregão:4412021 UASG:453230	08/12/2021 R\$ 13,51
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE			NºPregão:4412021 UASG:453230	08/12/2021 R\$ 15,87
Valor Unitário					R\$ 16,95
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,95	

Item 18: broca 6 mm encaixe rápido para concreto - comp. de corte160 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	500	R\$ 11,06 (un)	-	R\$ 11,06	R\$ 5.530,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB			NºPregão:282022 UASG:974200	09/02/2022 R\$ 14,36
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Prefeitura Militar da Zona Sul			NºPregão:52022 UASG:160283	08/02/2022 R\$ 9,33
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTOJIFES			Dispensa de Licitação Nº 3/2022 UASG: 158884	01/01/2022 R\$ 9,50
Valor Unitário					R\$ 11,06
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,06	

Item 19: broca 8 mm encaixe rápido para concreto - comp. de corte160 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	400	R\$ 12,44 (un)	-	R\$ 12,44	R\$ 4.976,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS			NºPregão:62022 UASG:985801	10/02/2022 R\$ 11,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS			NºPregão:62022 UASG:985801	10/02/2022 R\$ 12,33
3	COMANDO DO EXERCITO 7 COMPANHIA DE COMUNICAÇÕES			Dispensa de Licitação Nº 60/2021 UASG: 160182	01/12/2021 R\$ 13,90
Valor Unitário					R\$ 12,44
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,44	



Item 20: broca de aço alvenaria 25 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	300	R\$ 58,92 (un)	-	R\$ 58,92	R\$ 17.676,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea			NºPregão:10582021 UASG:120060	24/01/2022
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital Geral de Belém			NºPregão:132021 UASG:160166	14/12/2021
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Fortaleza			NºPregão:252021 UASG:120014	10/11/2021
Valor Unitário					R\$ 58,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,92

Item 21: broca de aço alvenaria 100 mm - serra copo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	500	R\$ 73,72 (un)	-	R\$ 73,72	R\$ 36.860,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ			NºPregão:342021 UASG:154069	29/09/2021
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ			NºPregão:342021 UASG:154069	29/09/2021
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Departamento de Planejamento Físicos e Obras			NºPregão:82021 UASG:153267	02/06/2021
Valor Unitário					R\$ 73,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,72

Item 22: broca de aço alvenaria 40 mm - serra copo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	400	R\$ 55,19 (un)	-	R\$ 55,19	R\$ 22.076,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO			NºPregão:52021 UASG:158154	22/11/2021
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendência Tecnológico da Marinha em São Paulo			NºPregão:632021 UASG:742050	18/10/2021
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Núcleo de Ciências Agrárias			NºPregão:42021 UASG:153296	07/10/2021
Valor Unitário					R\$ 55,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,19



Item 23: broca de aço alvenaria 53 mm - serra copo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	400	R\$ 58,03 (un)	-	R\$ 58,03	R\$ 23.212,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendência Tecnológico da Marinha em São Paulo	NºPregão:632021 UASG:742050	18/10/2021	R\$ 54,41
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	NºPregão:342021 UASG:154069	29/09/2021	R\$ 61,70
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	NºPregão:822021 UASG:987467	27/09/2021	R\$ 57,97
Valor Unitário				R\$ 58,03
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,97				Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,03

Item 24: broca de ferro 8 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 14,11 (un)	-	R\$ 14,11	R\$ 7.055,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU	00008921	08/10/2021	R\$ 9,89
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU	00008921	08/10/2021	R\$ 18,93
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE	00011821	28/09/2021	R\$ 13,50
Valor Unitário				R\$ 14,11
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,11

Item 25: broca para ferro de 10 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 11,93 (un)	-	R\$ 11,93	R\$ 2.386,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU	00008921	08/10/2021	R\$ 9,89
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE	00011821	28/09/2021	R\$ 20,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA-MT	00001221	15/03/2021	R\$ 5,90
Valor Unitário				R\$ 11,93
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,89				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,93

Item 26: broca para ferro de 6mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	200	R\$ 13,46 (un)	-	R\$ 13,46	R\$ 2.692,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:1702021 UASG:450522	24/01/2022	R\$ 9,78
Valor Unitário				R\$ 9,78
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUN. OBRAS E SANEAMENTO Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS	12762021	28/10/2021	R\$ 20,59
2	Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. MUN. OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	172021	26/03/2021	R\$ 10,00
Valor Unitário				R\$ 15,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,46

Item 27: Cadeado 35mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	100	R\$ 30,50 (un)	-	R\$ 30,50	R\$ 3.050,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:622021 UASG:980543	11/01/2022	R\$ 27,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:492021 UASG:980425	30/08/2021	R\$ 34,15
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá	NºPregão:12021 UASG:158512	08/06/2021	R\$ 30,35
Valor Unitário				R\$ 30,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,35		Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,50
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,50

Item 28: Cadeado 45 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	100	R\$ 35,26 (un)	-	R\$ 35,26	R\$ 3.526,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de Mato Grosso ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MATO GROSSO	NºPregão:52022 UASG:926668	07/02/2022	R\$ 33,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:622021 UASG:980543	11/01/2022	R\$ 37,67
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:282021 UASG:980385	28/06/2021	R\$ 34,42
Valor Unitário				R\$ 35,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,26



Item 29: Cadeado 60mm					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	100	R\$ 70,72 (un)	-	R\$ 70,72	R\$ 7.072,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 3 BATALHAO DE POLICIA DO EXERCITO/RS			Dispensa de Licitação Nº 3/2022 UASG: 160386	01/03/2022 R\$ 77,52
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:622021 UASG:980543	11/01/2022 R\$ 65,15
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Rio de Janeiro			NºPregão:262021 UASG:154034	30/12/2021 R\$ 69,48
Valor Unitário					R\$ 70,72
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 69,48	Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,72	

Item 30: Caixa metálica para ferramentas multiuso em aço com 5gavetas					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	50	R\$ 215,62 (un)	-	R\$ 215,62	R\$ 10.781,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA			NºPregão:1342021 UASG:925894	21/01/2022 R\$ 189,44
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE			NºPregão:282021 UASG:980385	28/06/2021 R\$ 252,41
Valor Unitário					R\$ 220,93
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	TRANSPORTES DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS Prefeitura Municipal de Platina/SP			3642022	21/02/2022 R\$ 205,00
Valor Unitário					R\$ 205,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 205,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 215,62	

Item 31: Cano 100 mm c/ 6 metros					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	1.000	R\$ 97,50 (un)	-	R\$ 97,50	R\$ 97.500,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ			NºPregão:2442021 UASG:943001	24/03/2021 R\$ 101,21
Valor Unitário					R\$ 101,21
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço

1	ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	NºLicitação:899155	11/11/2021	R\$ 97,30
2	FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO Prefeitura Municipal de Canguçu/RS	1532021	14/04/2021	R\$ 94,00
Valor Unitário				R\$ 95,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 97,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,50

Item 32: Cano 40 mm - vara de 6 Metros - soldável

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	2.000	R\$ 38,61 (un)	-	R\$ 38,61	R\$ 77.220,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará			NºPregão:142021 UASG:980547	25/05/2021
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ/PA			NºPregão:72021 UASG:980441	05/05/2021
3	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará			NºPregão:82021 UASG:980547	01/04/2021
Valor Unitário					R\$ 38,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,61

Item 33: Cano PVC 25mm, c/ 6 metros para água

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 20,65 (un)	-	R\$ 20,65	R\$ 20.650,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA			90000421	01/07/2021
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA			90000421	01/07/2021
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO			00004821	04/05/2021
Valor Unitário					R\$ 20,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,65

Item 34: Carrinho de mão /pneu c/ câmara com caçamba em chapade metal

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	150	R\$ 227,42 (un)	-	R\$ 227,42	R\$ 34.113,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA Artilharia Divisionária/3 13ºGrupo de Artilharia de Campanha			NºPregão:132020 UASG:160366	25/01/2022
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:622021 UASG:980543	11/01/2022
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá			NºPregão:122021 UASG:158512	06/01/2022



Valor Unitário

R\$ 227,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 229,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 227,42

Item 35: Chave de fenda 1/4 x 6 com cabo de plástico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	40	R\$ 13,85 (un)	-	R\$ 13,85	R\$ 554,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR		NºPregão:1632021 UASG:987921	10/02/2022	R\$ 10,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR		NºPregão:1632021 UASG:987921	10/02/2022	R\$ 15,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Prefeitura Militar da Zona Sul		NºPregão:52022 UASG:160283	08/02/2022	R\$ 16,54
Valor Unitário					R\$ 13,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,85

Item 36: Cimento

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	8.500	R\$ 47,59 (un)	-	R\$ 47,59	R\$ 404.515,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 32 BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE			Dispensa de Licitação Nº 26/2022 UASG: 160247	01/03/2022	R\$ 46,89
2	COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INSTRUCAO ALM.BRAZ DE AGUIAR			Dispensa de Licitação Nº 3/2022 UASG: 784900	01/02/2022	R\$ 54,00
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS			NºPregão:1762021 UASG:452286	04/10/2021	R\$ 41,88
Valor Unitário						R\$ 47,59
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,89		Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,59		

Item 37: Cola para cano tubo pequeno 17 g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	500	R\$ 5,67 (un)	-	R\$ 5,67	R\$ 2.835,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Paraná		NºPregão:552021 UASG:70019	18/11/2021	R\$ 5,60
	2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem		NºPregão:262021 UASG:784810	29/10/2021	R\$ 4,90
	3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ		NºPregão:42021 UASG:156678	19/10/2021	R\$ 6,50



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Valor Unitário

R\$ 5,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,67

Item 38: escada extensiva 12 degraus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	30	R\$ 1.257,17 (un)	-	R\$ 1.257,17	R\$ 37.715,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia			NºPregão:432021 UASG:153038	23/11/2021	R\$ 1.111,65
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 10ºDepósito de Suprimento			NºPregão:212021 UASG:160049	18/10/2021	R\$ 1.909,85
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO			NºPregão:1852021 UASG:983781	01/10/2021	R\$ 750,00
Valor Unitário						R\$ 1.257,17
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.111,65	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.257,17		

Item 39: Facão 16 polegadas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	500	R\$ 38,52 (un)	-	R\$ 38,52	R\$ 19.260,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada 5ªEsquadrão de Cavalaria Mecanizado			NºPregão:72022 UASG:160216	08/02/2022	R\$ 37,58
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano			NºPregão:492021 UASG:158124	22/10/2021	R\$ 50,48
Valor Unitário						R\$ 44,03
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Obras e Saneamento Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS			5552022	18/02/2022	R\$ 27,50
Valor Unitário						R\$ 27,50
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,58	Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,52		

Item 40: Fechadura externa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	200	R\$ 63,88 (un)	-	R\$ 63,88	R\$ 12.776,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA	NºPregão:262021 UASG:980499	25/01/2022	R\$ 65,51
	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:622021 UASG:980543	11/01/2022	R\$ 56,33



3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto Evandro Chagas - IEC	NºPregão:52022 UASG:257003	07/01/2022	R\$ 69,81
Valor Unitário				R\$ 63,88
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 65,51				Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,88

Item 41: Fechadura interna

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	200	R\$ 67,18 (un)	-	R\$ 67,18	R\$ 13.436,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA			NºPregão:262021 UASG:980499	25/01/2022	R\$ 65,51
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:622021 UASG:980543	11/01/2022	R\$ 64,67
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:282021 UASG:160170	26/11/2021	R\$ 71,36
Valor Unitário					R\$ 67,18	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 65,51		Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,18		

Item 42: Fita isolante anti-chama, preta - 19mm x 20m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	1.000	R\$ 8,46 (un)	-	R\$ 8,46	R\$ 8.460,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:622021 UASG:980543	11/01/2022	R\$ 5,33
2	INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA PROJETO FUNDIARIO ALTAMIRA			Dispensa de Licitação Nº 21/2021 UASG: 373032	01/12/2021	R\$ 5,30
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Executiva de Estado da Fazenda			NºPregão:362021 UASG:925404	26/11/2021	R\$ 14,73
Valor Unitário		R\$ 8,46				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,33		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,46		

Item 43: Forro de PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	4.000	R\$ 30,88 (un)	-	R\$ 30,88	R\$ 123.520,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA			NºPregão:262021 UASG:980499	25/01/2022 R\$ 29,93
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:622021 UASG:980543	11/01/2022 R\$ 32,63



3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Pelotas Pró-Reitoria Administrativa	NºPregão:692021 UASG:154047	27/12/2021	R\$ 30,08
Valor Unitário				R\$ 30,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,88

Item 44: Impermeabilizante 18 lt

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	150	R\$ 130,77 (un)	-	R\$ 130,77	R\$ 19.615,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:82021 UASG:160167	29/11/2021
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE ÁREA DE BELÉM			NºPregão:982021 UASG:120628	09/11/2021
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem			NºPregão:242021 UASG:784810	27/10/2021
Valor Unitário					R\$ 130,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 153,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,77

Item 45: Joelho 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	250	R\$ 8,62 (un)	-	R\$ 8,62	R\$ 2.155,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS			NºPregão:72022 UASG:988655	04/02/2022
2	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL			NºPregão:202021 UASG:926210	03/02/2022
Valor Unitário					R\$ 7,51
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS			2182022	31/01/2022
Valor Unitário					R\$ 10,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,62

Item 46: Joelho 20 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	400	R\$ 3,72 (un)	-	R\$ 3,72	R\$ 1.488,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB			NºPregão:32022 UASG:974200	20/01/2022



2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá	NºPregão:102021 UASG:158512	17/01/2022	R\$ 2,53
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto Evandro Chagas - IEC	NºPregão:372021 UASG:257003	16/08/2021	R\$ 5,43
Valor Unitário				R\$ 3,72
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,20				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,72

Item 47: joelho 25mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	400	R\$ 4,42 (un)	-	R\$ 4,42	R\$ 1.768,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Pernambuco			NºPregão:42022 UASG:257047	02/02/2022	R\$ 3,13
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Pernambuco			NºPregão:42022 UASG:257047	02/02/2022	R\$ 5,24
3	MINISTERIO DA ECONOMIA DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM GOV.VALADARES/MG			Dispensa de Licitação Nº 29/2021 UASG: 170091	01/12/2021	R\$ 4,90
Valor Unitário		R\$ 4,42				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,42		

Item 48: Kit serra copo de aço

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	60	R\$ 106,10 (un)	-	R\$ 106,10	R\$ 6.366,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ºRegimento de Cavalaria Mecanizado			NºPregão:102021 UASG:160450	13/07/2021	R\$ 118,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ºRegimento de Cavalaria Mecanizado			NºPregão:102021 UASG:160450	13/07/2021	R\$ 116,98
3	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/3/RS			Dispensa de Licitação Nº 43/2021 UASG: 160417	01/05/2021	R\$ 83,33
Valor Unitário		R\$ 106,10				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 116,98		Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,10		

Item 49: Luva 20 mm - soldável

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9		300	R\$ 4,22 (un)	-	R\$ 4,22	R\$ 1.266,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá	NºPregão:102021 UASG:158512	17/01/2022	R\$ 4,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital ophir loyola	NºPregão:1102021 UASG:925450	06/08/2021	R\$ 4,17
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital ophir loyola	NºPregão:1102021 UASG:925450	06/08/2021	R\$ 4,48
Valor Unitário				R\$ 4,22
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,17				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,22

Item 50: Luva 40 mm - esgoto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	300	R\$ 4,92 (un)	-	R\$ 4,92	R\$ 1.476,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro			NºPregão:712022 UASG:986001	16/02/2022	R\$ 4,79
2	COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INSTRUCAO ALM.BRAZ DE AGUIAR			Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 784900	01/02/2022	R\$ 4,99
3	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará			NºPregão:82021 UASG:980547	01/04/2021	R\$ 4,98
Valor Unitário						R\$ 4,92
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,98				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,92		

Item 51: Machado com cabo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	500	R\$ 76,18 (un)	-	R\$ 76,18	R\$ 38.090,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações		NºPregão:7572021 UASG:925373	07/02/2022	R\$ 71,18
2	PREF.MUN.DE ITAUNA		NºPregão:3722021 UASG:984675	01/02/2022	R\$ 90,30
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense		NºPregão:1412021 UASG:158125	20/01/2022	R\$ 67,08
Valor Unitário					R\$ 76,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 71,18		Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,18
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Item 52: Mangueira 1/2x2.0mm preta

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		500	R\$ 6,69 (un)	-	R\$ 6,69	R\$ 3.345,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 3 BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA/RS	Dispensa de Licitação Nº 20/2022 UASG: 160364	01/03/2022	R\$ 6,00
2	COMANDO DO EXERCITO 27 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS	Dispensa de Licitação Nº 182/2021 UASG: 160375	01/12/2021	R\$ 6,00
3	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA	Inexigibilidade de Licitação Nº 14/2021 UASG: 153038	01/12/2021	R\$ 8,06
Valor Unitário				R\$ 6,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,69

Item 53: Serra marmore 127 v

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	10	R\$ 470,81 (un)	-	R\$ 470,81	R\$ 4.708,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	NºPregão:272021 UASG:984683	27/09/2021	R\$ 432,49
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:492021 UASG:980425	30/08/2021	R\$ 475,89
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:282021 UASG:980385	28/06/2021	R\$ 504,06
Valor Unitário				R\$ 470,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 475,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 470,81

Item 54: Marreta com cabo 2 Quilogramas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	20	R\$ 75,99 (un)	-	R\$ 75,99	R\$ 1.519,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus São Gabriel da Cachoeira	NºPregão:82021 UASG:158273	16/11/2021	R\$ 106,82
2	BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	NºPregão:252021 UASG:160225	29/10/2021	R\$ 57,66
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	NºPregão:82021 UASG:980451	18/10/2021	R\$ 63,50
Valor Unitário				R\$ 75,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,99



Item 55: Martelo 27

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	30	R\$ 23,67 (un)	-	R\$ 23,67	R\$ 710,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:282021 UASG:980385	28/06/2021	R\$ 26,90
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:112021 UASG:160167	12/05/2021	R\$ 23,50
Valor Unitário				R\$ 25,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA	90000421	01/07/2021	R\$ 20,60
Valor Unitário				R\$ 20,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,67

Item 56: Pá com cabo nº 2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	50	R\$ 44,91 (un)	-	R\$ 44,91	R\$ 2.245,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:12022 UASG:980425	17/01/2022	R\$ 40,98
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:622021 UASG:980543	11/01/2022	R\$ 41,67
3	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE ICMBIO/RJ - Unidade Avançada de Administração e Finanças	NºPregão:92021 UASG:443055	09/12/2021	R\$ 52,08
Valor Unitário				R\$ 44,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,91

Item 57: Parafusadeira elétrica - corpo e botões injetáveis, mandril 3/8 de aperto rápido, 16 posições de torque para aperto mais uma posição de fur ação

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL		
3 / 6	10	R\$ 290,69 (un)	-	R\$ 290,69	R\$ 2.906,90		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
	1			PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho Tribunal Regional do Trabalho 16ª Região	NºPregão:272021 UASG:80018	07/12/2021	R\$ 250,00
	2			MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Belém	NºPregão:22021 UASG:158306	01/12/2021	R\$ 234,05



3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pró-Reitoria de Administração e Finanças	NºPregão:432021 UASG:153052	12/11/2021	R\$ 388,02
Valor Unitário				R\$ 290,69
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 250,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 290,69

Item 58: Pedriscos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.300	R\$ 105,16 (un)	-	R\$ 105,16	R\$ 136.708,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Turvo	NºPregão:1762021 UASG:988453	25/01/2022	R\$ 105,49
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:692021 UASG:987989	04/11/2021	R\$ 119,98
Valor Unitário				R\$ 112,74

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SISTEMA VIÁRIO URBANO E RURAL Prefeitura Municipal de Itaara/RS	10172021	28/12/2021	R\$ 90,00
Valor Unitário				R\$ 90,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 105,49		Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,16
--	--	--------------------------------------

Item 59: Peneira para areia

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	30	R\$ 31,70 (un)	-	R\$ 31,70	R\$ 951,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	JUSTICA FEDERALJUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA	Dispensa de Licitação Nº 81/2021 UASG: 090012	01/10/2021	R\$ 28,61
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:282021 UASG:980385	28/06/2021	R\$ 34,68
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:282021 UASG:980385	28/06/2021	R\$ 31,80
Valor Unitário				R\$ 31,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,70

Item 60: Pincel 2" para pintura

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	160	R\$ 7,09 (un)	-	R\$ 7,09	R\$ 1.134,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO Parque Regional de Manutenção - 8	NºPregão:72021 UASG:160074	06/10/2021	R\$ 6,40
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO Parque Regional de Manutenção - 8	NºPregão:72021 UASG:160074	06/10/2021	R\$ 8,96
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 20ºRegimento de Cavalaria Blindado	NºPregão:32021 UASG:160512	29/09/2021	R\$ 5,90
Valor Unitário				R\$ 7,09
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,40				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,09

Item 61: Piso cerâmico 45 x 45 de primeira

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	4.000	R\$ 50,78 (un)	-	R\$ 50,78	R\$ 203.120,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES		NºPregão:82021 UASG:980451	18/10/2021	R\$ 52,35
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA		NºPregão:1352021 UASG:983403	24/09/2021	R\$ 52,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE		NºPregão:282021 UASG:980385	28/06/2021	R\$ 48,00
Valor Unitário			R\$ 50,78		

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,78
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Item 62: Porta de ferro 2,10 x 0,80 metro

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3		40	R\$ 355,00 (un)	-	R\$ 355,00	R\$ 14.200,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO Prefeitura Municipal de Canguçu/RS	10302021	10/09/2021	R\$ 295,00
2	OUTR GAST SEC EDUC,ESPORTES E CULTURA Prefeitura Municipal de Canguçu/RS	8512021	26/07/2021	R\$ 415,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁI	00001421	31/03/2021	R\$ 355,00
Valor Unitário				R\$ 355,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 355,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 355,00
--	--	--------------------------------------

Item 63: Porta Lisa 60x2,10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	50	R\$ 224,27 (un)	-	R\$ 224,27	R\$ 11.213,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 8ªBrigada de Infantaria Motorizada 18ºBatalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:132021 UASG:160384	07/02/2022	R\$ 239,51



2	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:23982021 UASG:943001	10/01/2022	R\$ 233,30
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Núcleo de Ciências Agrárias	NºPregão:42021 UASG:153296	07/10/2021	R\$ 200,00
Valor Unitário				R\$ 224,27
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 233,30			Média dos Preços Obtidos: R\$ 224,27	

Item 64: porta lisa 70x2,10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	50	R\$ 195,30 (un)	-	R\$ 195,30	R\$ 9.765,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 8ªBrigada de Infantaria Motorizada 18ºBatalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:132021 UASG:160384	07/02/2022	R\$ 174,53
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 8ªBrigada de Infantaria Motorizada 18ºBatalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:132021 UASG:160384	07/02/2022	R\$ 190,31
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE FORTALEZA - B. ADM. GU FORTALEZA			NºPregão:162021 UASG:160045	30/11/2021	R\$ 221,04
Valor Unitário					R\$ 195,30	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 190,31		Média dos Preços Obtidos: R\$ 195,30		

Item 65: Porta lisa 80x2,10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	50	R\$ 231,83 (un)	-	R\$ 231,83	R\$ 11.591,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Prefeitura Militar da Zona Sul			NºPregão:52022 UASG:160283	08/02/2022	R\$ 178,17
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS ESCOLA DE ENFERMAGEM/UFMG			Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 153279	01/02/2022	R\$ 243,33
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ªBrigada de Infantaria de Fronteira			NºPregão:142021 UASG:160146	18/01/2022	R\$ 273,98
Valor Unitário		R\$ 231,83				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 243,33		Média dos Preços Obtidos: R\$ 231,83		

Item 66: Pregó 13x15

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		100	R\$ 26,43 (un)	-	R\$ 26,43	R\$ 2.643,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	COMANDO DO EXERCITO 27 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS	Dispensa de Licitação Nº 11/2022 UASG: 160375	01/02/2022	R\$ 26,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	NºPregão:3052021 UASG:988599	07/12/2021	R\$ 29,97
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Pelotas Pró-Reitoria Administrativa	NºPregão:622021 UASG:154047	03/11/2021	R\$ 22,82
Valor Unitário				R\$ 26,43
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,43

Item 67: Pregão 15x15

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	100	R\$ 26,16 (un)	-	R\$ 26,16	R\$ 2.616,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá			NºPregão:122021 UASG:158512	06/01/2022	R\$ 21,27
2	INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE DO ESTADO DO PAR A			NºPregão:122021 UASG:927498	14/09/2021	R\$ 29,73
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA INST.FED.PARÁ/CAMPUS CASTANHAL			Dispensa de Licitação Nº 6/2021 UASG: 158308	01/07/2021	R\$ 27,49
Valor Unitário					R\$ 26,16	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,49	Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,16		

Item 68: Pregão 15x18

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	100	R\$ 22,29 (un)	-	R\$ 22,29	R\$ 2.229,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES		NºPregão:82021 UASG:980451	18/10/2021	R\$ 16,96
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES		NºPregão:82021 UASG:980451	18/10/2021	R\$ 26,84
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca		NºPregão:142021 UASG:925859	07/10/2021	R\$ 23,08
Valor Unitário					R\$ 22,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,29

Item 69: Pregão 17x27

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	100	R\$ 24,99 (un)	-	R\$ 24,99	R\$ 2.499,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:622021 UASG:980543	11/01/2022	R\$ 21,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA	NºPregão:752021 UASG:982691	07/12/2021	R\$ 27,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:282021 UASG:160170	26/11/2021	R\$ 26,06
Valor Unitário				R\$ 24,99
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,06				Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,99

Item 70: Pregó 18x24

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	100	R\$ 28,34 (un)	-	R\$ 28,34	R\$ 2.834,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual em Rondônia			NºPregão:42021 UASG:193121	22/11/2021	R\$ 28,62
2	PREF.MUN.DE ITAUNA			NºPregão:3092021 UASG:984675	19/11/2021	R\$ 29,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES			NºPregão:82021 UASG:980451	18/10/2021	R\$ 26,50
Valor Unitário						R\$ 28,34
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,62		Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,34		

Item 71: Rastelo 14 dentes largos com cabo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	50	R\$ 47,83 (un)	-	R\$ 47,83	R\$ 2.391,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - EMLUR			NºPregão:22022 UASG:927347	02/02/2022	R\$ 32,39
2	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA INSTRUMENTAÇÃO/SÃO CARLOS/SP			Dispensa de Licitação Nº 120/2021 UASG: 135026	01/01/2022	R\$ 55,55
3	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA INSTRUMENTAÇÃO/SÃO CARLOS/SP			Dispensa de Licitação Nº 10042/2021 UASG: 135026	01/12/2021	R\$ 55,54
Valor Unitário					R\$ 47,83	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,54				Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,83		

Item 72: Rebitadeira de pressão

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	30	R\$ 54,87 (un)	-	R\$ 54,87	R\$ 1.646,10



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:492021 UASG:980425	30/08/2021	R\$ 49,33
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NºPregão:122021 UASG:927453	09/08/2021	R\$ 58,29
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO	NºPregão:462021 UASG:987503	14/07/2021	R\$ 57,00
Valor Unitário				R\$ 54,87
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,87

Item 73: Rebite

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	10.000	R\$ 1,19 (un)	-	R\$ 1,19	R\$ 11.900,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA	NºPregão:252021 UASG:980499	10/12/2021	R\$ 1,57
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto Evandro Chagas - IEC	NºPregão:412021 UASG:257003	10/08/2021	R\$ 1,00
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto Evandro Chagas - IEC	NºPregão:412021 UASG:257003	10/08/2021	R\$ 1,00
Valor Unitário				R\$ 1,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,19
--------------------------------------	------------------------------------

Item 74: Registro para cano marrom de água 32 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	100	R\$ 26,71 (un)	-	R\$ 26,71	R\$ 2.671,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ªBrigada de Infantaria Motorizada 62ºBatalhão de Infantaria	NºPregão:102021 UASG:160446	19/10/2021	R\$ 15,08
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	NºPregão:82021 UASG:980451	18/10/2021	R\$ 36,05
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	NºPregão:3052021 UASG:154039	08/10/2021	R\$ 29,00
Valor Unitário				R\$ 26,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,71

Item 75: Registro 20 mm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7		300	R\$ 30,28 (un)	-	R\$ 30,28	R\$ 9.084,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá	NºPregão:102021 UASG:158512	17/01/2022	R\$ 25,08
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Lábrea	NºPregão:52021 UASG:158564	14/12/2021	R\$ 20,00
3	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:342021 UASG:980044	16/09/2021	R\$ 45,75
Valor Unitário				R\$ 30,28
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,08				Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,28

Item 76: Registro 25 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	300	R\$ 26,35 (un)	-	R\$ 26,35	R\$ 7.905,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL			NºPregão:202021 UASG:926210	03/02/2022	R\$ 19,66
2	MINISTERIO DA SAUDE DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA POTIGUARA			Dispensa de Licitação Nº 5/2022 UASG: 257046	01/02/2022	R\$ 37,50
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá			NºPregão:102021 UASG:158512	17/01/2022	R\$ 21,90
Valor Unitário		R\$ 26,35				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,35		

Item 77: Registro 40 mm PVC para cano marron de água

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	150	R\$ 45,75 (un)	-	R\$ 45,75	R\$ 6.862,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA COMANDO DO 4.DISTRITO NAVAL			Dispensa de Licitação Nº 2/2022 UASG: 784000	01/02/2022	R\$ 39,50
2	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO BELO/MG			NºPregão:12022 UASG:928376	24/01/2022	R\$ 75,08
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:622021 UASG:980543	11/01/2022	R\$ 22,67
Valor Unitário		R\$ 45,75				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,75		



Item 78: Registro 100 mm PVC para cano marron de água

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 20	100	R\$ 159,09 (un)	-	R\$ 159,09	R\$ 15.909,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - VALENÇA			NºPregão:562021 UASG:926746	16/12/2021 R\$ 253,75
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Base Naval de Val-de-Cães			NºPregão:12020 UASG:784800	24/03/2021 R\$ 110,28
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Base Naval de Val-de-Cães			NºPregão:12020 UASG:784800	24/03/2021 R\$ 113,23
Valor Unitário					R\$ 159,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 113,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 159,09

Item 79: Rejunte cores variadas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	700	R\$ 10,32 (un)	-	R\$ 10,32	R\$ 7.224,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:282021 UASG:160170	26/11/2021 R\$ 8,95
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:282021 UASG:160170	26/11/2021 R\$ 13,95
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:282021 UASG:160170	26/11/2021 R\$ 8,07
Valor Unitário					R\$ 10,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,32

Item 80: Reparo de válvula de descarga 1 1/2 baixa pressão

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	300	R\$ 73,92 (un)	-	R\$ 73,92	R\$ 22.176,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS			NºPregão:142022 UASG:988599	11/02/2022 R\$ 48,07
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas			NºPregão:492021 UASG:160129	07/02/2022 R\$ 53,80
3	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares			NºPregão:1582021 UASG:926607	10/01/2022 R\$ 119,90
Valor Unitário					R\$ 73,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,92



Item 81: Ripa em madeira 2.5x5cm, comprimento de 3,0 m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	5.000	R\$ 27,10 (un)	-	R\$ 27,10	R\$ 135.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:23982021 UASG:943001	10/01/2022	R\$ 37,33
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ª Brigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira de Roraima/7ºBIS	NºPregão:162021 UASG:160352	06/12/2021	R\$ 22,01
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ª Brigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira de Roraima/7ºBIS	NºPregão:162021 UASG:160352	06/12/2021	R\$ 21,97
Valor Unitário				R\$ 27,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,10

Item 82: Rolo de espuma para pintura 23 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	200	R\$ 25,17 (un)	-	R\$ 25,17	R\$ 5.034,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA	NºPregão:12022 UASG:985903	16/02/2022	R\$ 25,64
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Medio Purus	NºPregão:92022 UASG:257028	14/02/2022	R\$ 23,40
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	NºPregão:10262021 UASG:120060	01/12/2021	R\$ 26,46
Valor Unitário				R\$ 25,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,17

Item 83: Rolo de espuma para pintura 9 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	200	R\$ 13,63 (un)	-	R\$ 13,63	R\$ 2.726,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	NºPregão:1192021 UASG:927877	23/11/2021	R\$ 18,04
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:272021 UASG:160170	01/11/2021	R\$ 11,35
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:272021 UASG:160170	01/11/2021	R\$ 11,49
Valor Unitário				R\$ 13,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,63



Item 84: Rolo de lâ 18 cm p/ pintura com cabo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	500	R\$ 26,93 (un)	-	R\$ 26,93	R\$ 13.465,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA			NºPregão:1382021 UASG:985427	21/10/2021
2	Ministério Público do Estado do Pará			NºPregão:562021 UASG:925980	18/10/2021
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Pessoal Militar Centro de Instrução Almirante Alexandrino			NºPregão:582021 UASG:762600	13/10/2021
Valor Unitário					R\$ 26,93
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,94		Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,93	

Item 85: Selador para madeira 3,6 lts

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	70	R\$ 93,12 (un)	-	R\$ 93,12	R\$ 6.518,40
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ			00003321	02/08/2021
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ			00003321	02/08/2021
3	PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO			00007921	14/07/2021
Valor Unitário					R\$ 93,12
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 89,60		Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,12	

Item 86: Serrote 24 polegadas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	20	R\$ 82,26 (un)	-	R\$ 82,26	R\$ 1.645,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria de Fabricação Arsenal de Guerra do Rio			NºPregão:332021 UASG:160285	26/01/2022
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Depósito Central de munição			NºPregão:142021 UASG:160246	18/11/2021
Valor Unitário					R\$ 78,38
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL			00009821	04/11/2021
Valor Unitário					R\$ 90,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 81,55		Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,26	



Item 87: Sifão sanfonada duplo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	300	R\$ 17,53 (un)	-	R\$ 17,53	R\$ 5.259,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:622021 UASG:980543	11/01/2022 R\$ 17,33
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares			NºPregão:1582021 UASG:926607	10/01/2022 R\$ 17,93
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO			NºPregão:1292021 UASG:120628	13/12/2021 R\$ 17,32
Valor Unitário					R\$ 17,53
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,33				Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,53	

Item 88: Silicone alta temperatura 280g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	200	R\$ 35,42 (un)	-	R\$ 35,42	R\$ 7.084,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA			NºPregão:42021 UASG:981251	29/11/2021 R\$ 30,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ºRegimento de Cavalaria Mecanizado			NºPregão:92021 UASG:160450	16/08/2021 R\$ 40,44
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FJF/MG			NºPregão:82021 UASG:168006	09/06/2021 R\$ 35,83
Valor Unitário					R\$ 35,42
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,83				Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,42	

Item 89: Solvente galão de 5 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	200	R\$ 119,87 (un)	-	R\$ 119,87	R\$ 23.974,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada 5ºBatalhão Logístico			NºPregão:52021 UASG:160213	23/11/2021 R\$ 110,10
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Campina Grande			NºPregão:22021 UASG:158281	10/11/2021 R\$ 131,51
Valor Unitário					R\$ 120,80
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Caracol/MS			1187	25/11/2021 R\$ 118,00
Valor Unitário					R\$ 118,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 118,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 119,87	



Item 90: Spray anti-ferrugem

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9		400	R\$ 15,27 (un)	-	R\$ 15,27	R\$ 6.108,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infateria Motorizada 41 Batalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:52021 UASG:160102	30/08/2021	R\$ 13,26
2		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ºRegimento de Cavalaria Mecanizado			NºPregão:92021 UASG:160450	16/08/2021	R\$ 10,51
Valor Unitário							R\$ 11,88
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MUNICIPIO DE BELO HORIZONTE / (8) SECRETARIA MUN DE ESPORTE E LAZER			NºLicitação:883646	02/08/2021	R\$ 22,04
Valor Unitário							R\$ 22,04
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,26					Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,27		

Item 91: Tábua de madeira 20 cm de largura x 3 metros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	4.000	R\$ 24,49 (un)	-	R\$ 24,49	R\$ 97.960,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITAUNA		NºPregão:3092021 UASG:984675	19/11/2021	R\$ 30,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores		NºPregão:172021 UASG:160105	10/11/2021	R\$ 26,12
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração		NºPregão:942021 UASG:153163	24/05/2021	R\$ 17,36
Valor Unitário		R\$ 24,49			

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,12		Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,49
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Item 92: Tábua de madeira 25 cm de largura x 3 m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	2.000	R\$ 35,39 (un)	-	R\$ 35,39	R\$ 70.780,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 12 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS		Dispensa de Licitação N° 6/2022 UASG: 160383	01/03/2022	R\$ 36,90
2	PREF.MUN.DE ITAUNA		N°Pregão:42022 UASG:984675	14/02/2022	R\$ 43,98
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores		N°Pregão:172021 UASG:160105	10/11/2021	R\$ 25,29



Valor Unitário

R\$ 35,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,39

Item 93: Talhadeira 25 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	20	R\$ 336,63 (un)	-	R\$ 336,63	R\$ 6.732,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	NºPregão:682021 UASG:158148	08/11/2021	R\$ 270,00
2	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	NºPregão:1592021 UASG:984223	06/10/2021	R\$ 710,67
3	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA	NºPregão:472021 UASG:927317	02/08/2021	R\$ 29,24
Valor Unitário				R\$ 336,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 270,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 336,63

Item 94: Te 100 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 11	200	R\$ 13,67 (un)	-	R\$ 13,67	R\$ 2.734,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário	NºPregão:532021 UASG:160106	16/12/2021	R\$ 19,60
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:492021 UASG:160171	26/11/2021	R\$ 20,22
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	NºPregão:82021 UASG:980451	18/10/2021	R\$ 16,63
Valor Unitário				R\$ 18,82
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA	90000421	01/07/2021	R\$ 5,95
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA	90000421	01/07/2021	R\$ 5,95
Valor Unitário				R\$ 5,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,67

Item 95: Te de 20 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	400	R\$ 3,36 (un)	-	R\$ 3,36	R\$ 1.344,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INSTRUCAO ALM.BRAZ DE AGUIAR	Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 784900	01/02/2022	R\$ 2,00
2	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB	NºPregão:3332021 UASG:974200	16/12/2021	R\$ 4,97
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Lábrea	NºPregão:52021 UASG:158564	14/12/2021	R\$ 3,10
Valor Unitário				R\$ 3,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,36

Item 96: Te de 25mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	400	R\$ 2,48 (un)	-	R\$ 2,48	R\$ 992,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:492021 UASG:160171	26/11/2021	R\$ 2,60	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA	NºPregão:212021 UASG:980499	28/09/2021	R\$ 3,46	
3	COMANDO DO EXERCITO 23 BATALHAO LOGISTICO DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 61/2021 UASG: 160520	01/06/2021	R\$ 1,38	
Valor Unitário				R\$ 2,48	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,48

Item 97: Te de 32 mm para cano marron de água

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	170	R\$ 10,36 (un)	-	R\$ 10,36	R\$ 1.761,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB	NºPregão:12022 UASG:974200	18/01/2022	R\$ 15,47	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:102021 UASG:788820	08/12/2021	R\$ 7,98	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE ÁREA DE BELÉM	NºPregão:1102021 UASG:120628	27/10/2021	R\$ 7,62	
Valor Unitário				R\$ 10,36	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,36



Item 98: Te de 40 mm para cano marron de água

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	200	R\$ 6,12 (un)	-	R\$ 6,12	R\$ 1.224,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Medio Purus			NºPregão:62022 UASG:257028	01/02/2022 R\$ 6,86
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA			NºPregão:262021 UASG:980499	25/01/2022 R\$ 3,95
3	PREF.MUN.DE ITAUNA			NºPregão:3552021 UASG:984675	19/01/2022 R\$ 7,54
Valor Unitário					R\$ 6,12
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,86			Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,12		

Item 99: Telha de barro 1ª linha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	20.000	R\$ 4,90 (un)	-	R\$ 4,90	R\$ 98.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ªBrigada de Infantaria de Fronteira			NºPregão:142021 UASG:160146	18/01/2022 R\$ 5,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ªBrigada de Infantaria de Fronteira			NºPregão:142021 UASG:160146	18/01/2022 R\$ 4,97
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:622021 UASG:980543	11/01/2022 R\$ 4,23
Valor Unitário					R\$ 4,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,97			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,90		

Item 100: Telha de fibrocimento 1,53x1,10 6 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	2.200	R\$ 197,95 (un)	-	R\$ 197,95	R\$ 435.490,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Prefeitura Militar da Zona Sul			NºPregão:52022 UASG:160283	08/02/2022 R\$ 98,67
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA			NºPregão:872021 UASG:989185	10/01/2022 R\$ 94,53
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Pelotas Pró-Reitoria Administrativa			NºPregão:692021 UASG:154047	27/12/2021 R\$ 400,65
Valor Unitário					R\$ 197,95
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 98,67			Média dos Preços Obtidos: R\$ 197,95		



Item 101: Telha de fibrocimento 2,44 x 0,100 m - 4 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	2.200	R\$ 33,23 (un)	-	R\$ 33,23	R\$ 73.106,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE		NºPregão:972021 UASG:120632	08/11/2021	R\$ 33,07
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE		NºPregão:872021 UASG:120632	09/09/2021	R\$ 31,62
Valor Unitário					R\$ 32,35

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS		1546	29/11/2021	R\$ 35,00
Valor Unitário					R\$ 35,00

Item 102: Telha transparente 2,44 x 0,100 4 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	800	R\$ 97,70 (un)	-	R\$ 97,70	R\$ 78.160,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	NºPregão:262021 UASG:153103	12/11/2021	R\$ 111,62
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	NºPregão:142021 UASG:160447	25/08/2021	R\$ 93,58
Valor Unitário				R\$ 102,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Manutenção e Desenv. do Ensino - MDE Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS	20952021	24/05/2021	R\$ 87,90
Valor Unitário				R\$ 87,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 93,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,70

Item 103: Telha transparente 2,44 x 1,10 - 6mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	800	R\$ 99,33 (un)	-	R\$ 99,33	R\$ 79.464,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 8ªBrigada de Infantaria Motorizada 18ºBatalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:132021 UASG:160384	07/02/2022	R\$ 104,02



2	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB	NºPregão:2642021 UASG:974200	20/10/2021	R\$ 88,99
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO	NºPregão:302021 UASG:987813	02/06/2021	R\$ 105,00
Valor Unitário				R\$ 99,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 104,02				Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,33

Item 104: Tijolo cerâmico 8 furos 9 x 19 x 29 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	15.000	R\$ 2,69 (un)	-	R\$ 2,69	R\$ 40.350,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR		NºPregão:692021 UASG:987753	05/10/2021	R\$ 2,85
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria		NºPregão:1152021 UASG:153164	09/09/2021	R\$ 2,40
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário		NºPregão:142021 UASG:160447	25/08/2021	R\$ 2,83
Valor Unitário					R\$ 2,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,83	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,69
--------------------------------------	------------------------------------

Item 105: Tinta 3,6 litros sintético acabamento

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7		200	R\$ 85,62 (un)	-	R\$ 85,62	R\$ 17.124,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem			NºPregão:242021 UASG:784810	27/10/2021	R\$ 102,66
2		PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA			NºPregão:322021 UASG:980389	15/10/2021	R\$ 86,21
Valor Unitário							R\$ 94,44
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		Prefeitura Municipal de Pedreira			11212621	30/11/2021	R\$ 68,00
Valor Unitário							R\$ 68,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 86,21		Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,62		

Item 106: Tinta acrílica a base de água 18 litros - antimfoexterna/interna - cor a definir

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	300	R\$ 252,29 (un)	-	R\$ 252,29	R\$ 75.687,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:172021 UASG:926210	17/11/2021	R\$ 246,60
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	NºPregão:1112021 UASG:987805	27/10/2021	R\$ 261,67
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	NºPregão:22021 UASG:158308	20/09/2021	R\$ 248,60
Valor Unitário				R\$ 252,29
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 248,60				Média dos Preços Obtidos: R\$ 252,29

Item 107: Tinta acrílica fosco - 18 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	250	R\$ 305,01 (un)	-	R\$ 305,01	R\$ 76.252,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro		NºPregão:332021 UASG:70017	21/12/2021	R\$ 317,67
2	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro		NºPregão:332021 UASG:70017	21/12/2021	R\$ 317,67
3	COMANDO DO EXERCITO POLICLINICA MILITAR DE PORTO ALEGRE/RS		Dispensa de Licitação Nº 172/2021 UASG: 160400	01/12/2021	R\$ 279,70
Valor Unitário		R\$ 305,01			
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 317,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 305,01		

Item 108: Tinta acrílica semi brilho c/ 18 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	250	R\$ 223,45 (un)	-	R\$ 223,45	R\$ 55.862,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Lábrea		NºPregão:52021 UASG:158564	14/12/2021	R\$ 254,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores		NºPregão:172021 UASG:160105	10/11/2021	R\$ 290,22
3	BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE		NºPregão:222021 UASG:160225	10/11/2021	R\$ 126,13
Valor Unitário					R\$ 223,45
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 254,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 223,45		

Item 109: Tinta para piso - galão com 3,6 lt - cor amarela, vermelha,azul, verde e cinza

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	300	R\$ 66,97 (un)	-	R\$ 66,97	R\$ 20.091,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	NºPregão:222021 UASG:160225	10/11/2021	R\$ 79,73
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Artilharia Divisionária/5ªDE 15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado	NºPregão:172021 UASG:160229	31/08/2021	R\$ 77,13
Valor Unitário				R\$ 78,43
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL	00005121	25/10/2021	R\$ 44,06
Valor Unitário				R\$ 44,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 77,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,97

Item 110: Torneira pvc 20 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	300	R\$ 43,07 (un)	-	R\$ 43,07	R\$ 12.921,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas	NºPregão:492021 UASG:160129	07/02/2022	R\$ 94,02
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:622021 UASG:980543	11/01/2022	R\$ 15,85
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:622021 UASG:980543	11/01/2022	R\$ 19,33
Valor Unitário				R\$ 43,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,33		Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,07
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,07

Item 111: Torneira de jardim em plástico resistente com bico paramangueira cor preta 20 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	300	R\$ 9,11 (un)	-	R\$ 9,11	R\$ 2.733,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA SAUDE DISTRITO SANIT. ESP.INDIGENA			Dispensa de Licitação N° 1/2022 UASG: 257042	01/02/2022	R\$ 9,96
2	MINISTERIO DA SAUDE DISTRITO SANIT. ESP.INDIGENA			Dispensa de Licitação N° 2/2022 UASG: 257042	01/02/2022	R\$ 9,96
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES			N°Pregão:82021 UASG:980451	18/10/2021	R\$ 7,40
Valor Unitário		R\$ 9,11				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,96		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,11		

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,11



Item 112: Torneira de metal para máquina de lavar com 3 saídas

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5		80	R\$ 76,22 (un)	-	R\$ 76,22	R\$ 6.097,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO	00007721	21/10/2021	R\$ 93,95
2	CEMEIS Departamento de Educacao Prefeitura Municipal de Conchal/SP	19542021	15/09/2021	R\$ 66,83
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU	00214921	06/08/2021	R\$ 67,89
Valor Unitário				R\$ 76,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 67,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,22

Item 113: Torneira de parede com bica móvel 360º longa para pia de cozinha, sistema de acionamento rotativo em metal de alta resistência a corrosão e risacosos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	150	R\$ 104,64 (un)	-	R\$ 104,64	R\$ 15.696,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto Evandro Chagas - IEC	NºPregão:52022 UASG:257003	07/01/2022	R\$ 94,45
2	Ministério Público do Estado do Pará	NºPregão:562021 UASG:925980	18/10/2021	R\$ 132,51
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:82021 UASG:980511	17/05/2021	R\$ 86,95
Valor Unitário				R\$ 104,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 94,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,64

Item 114: Torneira em inox para pia de banheiro

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7		200	R\$ 63,54 (un)	-	R\$ 63,54	R\$ 12.708,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	GABINETE DO PREFEITO Prefeitura Municipal de Vacaria/RS				13012022	09/03/2022	R\$ 79,50
2	EEM HERMÍNIO BARROSO				202124644	26/10/2021	R\$ 60,48
3	EEM HERMÍNIO BARROSO				202119970	22/09/2021	R\$ 50,63
Valor Unitário				R\$ 63,54			
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,48		Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,54	

Item 115: Trelixa armada em metal - barra com 6 metros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 99,67 (un)	-	R\$ 99,67	R\$ 49.835,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Barra do Guarita/RS	1622022	31/01/2022	R\$ 120,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO	00007821	19/10/2021	R\$ 89,00
3	Município da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga	00005521	10/09/2021	R\$ 90,00
Valor Unitário				R\$ 99,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,67

Item 116: Trena de 10 metros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 24,64 (un)	-	R\$ 24,64	R\$ 739,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA	90000421	01/07/2021	R\$ 24,63	
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA	90000421	01/07/2021	R\$ 24,66	
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA	90000421	01/07/2021	R\$ 24,63	
Valor Unitário				R\$ 24,64	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,63				Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,64	

Item 117: Vaso sanitário convencional cor branco formato redondo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	200	R\$ 242,14 (un)	-	R\$ 242,14	R\$ 48.428,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital ophir loyola	NºPregão:1682021 UASG:925450	03/12/2021	R\$ 218,90	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:322021 UASG:980389	15/10/2021	R\$ 223,86	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO (CMN)	NºPregão:132021 UASG:160196	14/09/2021	R\$ 283,66	
Valor Unitário				R\$ 242,14	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 223,86				Média dos Preços Obtidos: R\$ 242,14	

Item 118: Caneta de solda(completa)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	30	R\$ 110,62 (un)	-	R\$ 110,62	R\$ 3.318,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO/PR	NºPregão:82022 UASG:987763	15/02/2022	R\$ 92,00	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 71ºBatalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:32021 UASG:160177	02/02/2022	R\$ 84,92	



3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Florianópolis	NºPregão:352021 UASG:120073	13/10/2021	R\$ 154,93
Valor Unitário				R\$ 110,62
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 92,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,62	

Item 119: Veda calha adesivo vedante

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 21,81 (un)	-	R\$ 21,81	R\$ 2.181,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA SAUDE DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA POTIGUARA	Dispensa de Licitação Nº 5/2022 UASG: 257046	01/02/2022	R\$ 25,90
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	NºPregão:1432021 UASG:926607	06/01/2022	R\$ 17,03
Valor Unitário				R\$ 21,46

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	LOGRADOUROS DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS Prefeitura Municipal de Platina/SP	26202021	26/11/2021	R\$ 22,50
Valor Unitário				R\$ 22,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,81

Item 120: Manta autoadesiva multiuso 10 cm X 10 m

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5		100	R\$ 78,39 (un)	-	R\$ 78,39	R\$ 7.839,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	USP-INSTUTO DE QUIMICA DE SAO CARLOS SECR. DESENV. ECONOMICO São CARLOS	OC: 102159100582022OC00005	21/02/2022	R\$ 94,50
2	USP-INSTUTO DE QUIMICA DE SAO CARLOS SECR. DESENV. ECONOMICO São CARLOS	OC: 102159100582022OC00005	21/02/2022	R\$ 64,68
3	PREF. MUN. DE BOM JESUS DO ITABAPOANA	00759021	25/10/2021	R\$ 76,00
Valor Unitário				R\$ 78,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 76,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,39

Item 121: Porta sanfonada branca - medidas 0,60 X 2,10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	40	R\$ 129,93 (un)	-	R\$ 129,93	R\$ 5.197,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 6ºBatalhão de Comunicações Divisionário			NºPregão:82021 UASG:160360	14/12/2021 R\$ 150,90



2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Pessoal Militar Centro de Instrução Almirante Alexandrino	NºPregão:572021 UASG:762600	17/11/2021	R\$ 99,90
Valor Unitário				R\$ 125,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUN. DA EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Vacaria/RS	1592022	12/01/2022	R\$ 139,00
Valor Unitário				R\$ 139,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 139,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,93

Item 122: Porta sanfonada branca - medidas 0,70 X 2,10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	40	R\$ 176,67 (un)	-	R\$ 176,67	R\$ 7.066,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DO EXERCITO 12 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA	Dispensa de Licitação Nº 2/2022 UASG: 160470	01/03/2022	R\$ 176,93	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 12ºBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:142021 UASG:160356	17/01/2022	R\$ 184,09	
3	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:20372021 UASG:943001	03/01/2022	R\$ 169,00	
Valor Unitário				R\$ 176,67	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 176,93				Média dos Preços Obtidos: R\$ 176,67	

Item 123: Porta sanfonada branca - medidas 0,90 X 2,10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	40	R\$ 166,43 (un)	-	R\$ 166,43	R\$ 6.657,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	NºPregão:582021 UASG:453204	16/11/2021	R\$ 151,93	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA	NºPregão:222021 UASG:980874	03/09/2021	R\$ 169,04	
3	PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE	NºPregão:252021 UASG:982869	31/08/2021	R\$ 178,33	
Valor Unitário				R\$ 166,43	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 169,04				Média dos Preços Obtidos: R\$ 166,43	

Item 124: Fio flexível 2,5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	2.000	R\$ 1,97 (un)	-	R\$ 1,97	R\$ 3.940,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS	NºPregão:252021 UASG:985915	25/05/2021	R\$ 1,75
2	ESTADO DE SAO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE OSCAR BRESSANE/SP	Dispensa de Licitação Nº 34/2021 UASG: 986791	01/04/2021	R\$ 2,00
Valor Unitário				R\$ 1,88
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS	6612021	08/06/2021	R\$ 2,15
Valor Unitário				R\$ 2,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,97

Item 125: Fio flexível 4mm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4		1.000	R\$ 4,28 (un)	-	R\$ 4,28	R\$ 4.280,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SETOR DE TURISMO, COMERCIO E SERVICOS Prefeitura Municipal de Getúlio Vargas/RS		3742022	03/03/2022	R\$ 5,00
2	DEPART. OBRAS - URBANO Prefeitura Municipal de Pedras Altas/RS		1282022	23/02/2022	R\$ 3,64
3	Secretaria Munic.da Saude Rec.Vinculados Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS		1972022	03/02/2022	R\$ 4,20
Valor Unitário					R\$ 4,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,28

Item 126: Fio elétrico 10mm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3		2.000	R\$ 9,52 (un)	-	R\$ 9,52	R\$ 19.040,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PANORAMA	00011821	23/11/2021	R\$ 8,75
2	DESENVOLVIMENTO DO TURISMO Prefeitura Municipal de São Lourenço do Sul/RS	4922021	22/11/2021	R\$ 10,50
3	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ	00017721	08/11/2021	R\$ 9,30
Valor Unitário				R\$ 9,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,52

Item 127: Fio flexível 1,5

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5		2.000	R\$ 2,08 (un)	-	R\$ 2,08	R\$ 4.160,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
						Preço



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d)
 token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

1	INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA SUPERINTEND.ESTADUAL DA BAHIA	Dispensa de Licitação Nº 31/2021 UASG: 373053	01/12/2021	R\$ 2,41
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO	NºPregão:162021 UASG:160530	02/09/2021	R\$ 2,58
3	MINISTERIO DA ECONOMIA DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM VARGINHA/MG	Dispensa de Licitação Nº 80/2021 UASG: 170094	01/09/2021	R\$ 1,26
Valor Unitário				R\$ 2,08
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,41				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,08

Valor Global: R\$ 4.246.643,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: Abraçadeira branca de nylon 200 x 3,6 mm - com 100Unidadesdades

Preço Estimado: R\$ 13,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,17

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	Abraçadeira branca de nylon 200 x 3,6 mm - com 100Unidadesdades	Observação Item 1

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	Data: 12/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Equipamentos Didáticos para Implantação do Curso de Formação em Instalador de Sistemas Fotovoltaicos para o Campus Itaquaquecetuba do IFSP..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Abraçadeira - Abraçadeira Material: Náilon , Comprimento Total: 150 MM, Cor: Preta , Espessura: 1,60 MM, Tipo: Com Ranhuras , Largura: 3,60 M	Identificação: NºPregão:17482022 / UASG:158154
	Lote/Item: 2/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Pacote 100 UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.387.167/0001-85 * VENCEDOR *	BAEQUIP POWER SOLUTIONS EIRELI	R\$ 13,70
Marca: Hellerman		
Fabricante: Hellerman		
Modelo: T-30R		
Descrição: Abraçadeira INS.03,6X150MM T-30R PR C/100 HEL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 10/01/2022 14:30
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM



Objeto: Registro de Preços destinado à Aquisição de Materiais de Ferramentas, Madeiras e Materiais de Construção para reforma das unidades escolares pertencentes a Secretaria Municipal da Educação..

Identificação: NºPregão:1672021 / UASG:988183

Lote/Item: /333

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SC

Descrição: **Armador de ferragem** - Abraçadeira Plástica nylon branca 20cm. Apresentação: Pacote com 100 unidades de 3,6mm.

CatSer: 25712 - ARMADOR DE FERRAGEM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 12,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Abraçadeira Plástica nylon branca 20cm. Apresentação: Pacote com 100 unidades de 3,6mm.		
10.515.077/0001-58	MATHEUS VIEIRA ZAGO	R\$ 12,65
* VENCEDOR * Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Abraçadeira Plástica nylon branca 20cm. Apresentação: Pacote com 100 unidades de 3,6mm.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
MAER - Grupamento de Apoio/RJ

Data: 02/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais de consumo de telefonia para o GAP-RJ e Unidades Apoiadas..

Identificação: NºPregão:662021 / UASG:120039

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 114

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

Descrição: **Abraçadeira** - ABRACADEIRA PLÁSTICA EM NYLON 200 X 3,6 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES. UNIDADE

CatMat: 431077 - ABRACADEIRA, MATERIAL: NÁILON, COMPRIMENTO TOTAL: 200 MM, LARGURA: 3,60 MM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.775.469/0001-03	ALZOTEC INFORMATICA LTDA	R\$ 11,34
* VENCEDOR * Marca: Arcticus Fabricante: Arcticus Modelo: 15280 Descrição: Abraçadeira em Nylon; Largura: 3,6 mm; Comprimento: 200 mm; Material de composição: Nylon; Cor: Preto; Fornecido em embalagem com 100 unidades.		
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 15,00
Marca: Guepar Fabricante: Guepar Modelo: Abraçadeira plástica em nylon 200 x 3,6mm Descrição: Abraçadeira plástica em nylon 200 x 3,6mm, pacote com 100 unidades. Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias		



Item 2: Alicate com cabo emborrachado "8"

Preço Estimado: R\$ 37,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,22

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Alicate com cabo emborrachado "8"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ

Data: 02/08/2021 00:00

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ELETRICO PELO PERIODO DE 12 MESES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: ALICATE UNIVERSAL 8" CABO EMBORRACHADO - ALICATE UNIVERSAL 8" CABO EMBORRACHADO

Identificação: 00003321

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.70.136.200:2200/transparencia/

Quantidade: 30

Unidade: UNID.

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

31.437.591/0001-92

MATHEUS DA SILVA CONSTRUCOES

R\$ 27,50

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ

Data: 02/08/2021 00:00

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ELETRICO PELO PERIODO DE 12 MESES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: ALICATE UNIVERSAL 8" CABO EMBORRACHADO - ALICATE UNIVERSAL 8" CABO EMBORRACHADO

Identificação: 00003321

Lote/Item: 1/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.70.136.200:2200/transparencia/

Quantidade: 10

Unidade: UNID.

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

31.437.591/0001-92

MATHEUS DA SILVA CONSTRUCOES

R\$ 27,50

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 56,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CACAULÂNDIA/RO

Data: 24/05/2021 09:30

Objeto: aquisição de materiais de construção, materiais elétricos e herbicidas atendendo assim as necessidades desta Secretaria Mun. de Obras e Serviços Públicos

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 22957



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Descrição: Alicate universal eletricitista 8 - cabo emborrachado e ergonômico com isolamento de 1000V - Alicate universal eletricitista 8 - cabo emborrachado e ergonômico com isolamento de 1000V, forjado em aço cromo vanádio e temperado, ranhuras cruzadas no bico, têmpera total no corpo e por indução no gume de corte, garantia mínima de 1 ano

Lote/Item: 44/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: und

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
38.317.540/0001-76 * VENCEDOR *	DIMAQUI DIST DE MAT DE CONSTRUCAO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	R\$ 37,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TRAMONTINA Descrição: Descrição não informada		
10.685.231/0001-30	HEROPECAS LTDA	R\$ 66,47
Marca: melfi Fabricante: Fabricante não informado Modelo: melfi Descrição: Descrição não informada		
28.737.608/0001-12	P. D. V. PECAS EIRELI	R\$ 66,47
Marca: GEDORE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GEDORE Descrição: Descrição não informada		

Item 3: Anel de vedação vaso sanitário universal

Preço Estimado: R\$ 20,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,37

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Anel de vedação vaso sanitário universal	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Região Militar

Prefeitura Militar da Zona Sul

Objeto: Aquisição de material de obra..

Descrição: Anel Vedação - Anel Vedação Material: Borracha Butilica , Diâmetro Interno: 100 MM, Características Adicionais: Vaso Sanitário , Forma Seção Transversal: Circular , Espessura Seção Transversal: 20 MM,

CatMat: 441837 - ANEL VEDAÇÃO, MATERIAL:BORRACHA BUTILICA, FORMA SEÇÃO TRANSVERSAL:CIRCULAR, DIÂMETRO INTERNO:100 MM, ESPESSURA SEÇÃO TRANSVERSAL:20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VASO SANITÁRIO

Data: 08/02/2022 09:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160283

Lote/Item: /375

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2022 14:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.968.417/0001-00 * VENCEDOR *	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,41
Marca: FIRLON Fabricante: FIRLON Modelo: FIRLON Descrição: Vedacao Pvc, 100 Mm, Para Saida Vaso Sanitario. CATMAT:441837. Pagamento, Prazos de Entrega, Garantia e Validade do Item: tudo em conformidade com o Edital e seus anexos. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias após a data de sua apresentação.		
21.700.723/0001-73	NASMELLO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,41



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: EQUATION

Fabricante: EQUATION

Modelo: CIRCULAR

Descrição: Anel Vedação Material: Borracha Butilica , Diâmetro Interno: 100 MM, Características Adicionais: Vaso Sanitário , Forma Seção Transversal: Circular , Espessura Seção Transversal: 20 MM, Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como: gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas ou quais quer outros que possam incidir sobre as despesas da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos, inclusive frete.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 18,40***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ**Data:** 03/02/2022 09:00

Objeto: Aquisição de material hidráulico para a Polícia Civil do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

Descrição: **Anel Vedação** - Material: Borracha Butilica, Diâmetro Interno: 100 MM, Características Adicionais: Vaso Sanitário, Forma Seção Transversal: Circular, Espessura Seção Transversal: 20 MM,

Identificação: NºPregão:25232021 / UASG:943001

Lote/Item: 1/4**Ata:** [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100**Unidade:** Unidade**UF:** CE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

27.638.107/0001-16

L P NOGUEIRA FREITAS LTDA

R\$ 15,20

Marca: CENSI

Fabricante: CENSI

Modelo: CENSI

Descrição: Anel de vedação feito em borracha butílica com 02 parafusos e guia de instalação para bacia sanitária.

38.395.783/0001-22

ALISSON DE ABREU ALBUQUERQUE

R\$ 20,00

Marca: PULVITEC

Fabricante: PULVITEC

Modelo: UND

Descrição: Anel de vedação feito em borracha butílica com 02 parafusos e guia de instalação para bacia sanitária.

34.233.146/0001-07

ROSANGELA VIEIRA PAULO

R\$ 20,00

Marca: PULVITEC

Fabricante: PULVITEC

Modelo: PULVITEC

Descrição: "Anel de vedação feito em borracha butílica com 02 parafusos e guia de instalação para bacia sanitária."

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 22,30***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 24/01/2022 09:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

Identificação: NºPregão:152021 / UASG:160411

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

Lote/Item: /80

6ªBrigada de Infantaria Blindada

Ata: [Link Ata](#)

7ºBatalhão de Infantaria Blindado

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo para atender as necessidades da Seção de Serviços Gerais do 7º Batalhão de Infantaria Blindado..

Quantidade: 60**Unidade:** Unidade

Descrição: **Anel** - Anel de vedação para vaso sanitário com guia e kit fixação.

UF: RS**CatMat:** 150190 - ANEL, ANEL

Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.784.313/0001-95 * VENCEDOR *	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 22,30
Marca: PULVITEC Fabricante: PULVITEC Modelo: 386120 Descrição: Anel de vedação para vaso sanitário com guia e kit fixação.		
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 22,30
Marca: Souceu Fabricante: Souceu Modelo: 520 Descrição: Anel de vedação para vaso sanitário com guia e kit fixação.		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 22,30
Marca: blukit Fabricante: blukit Modelo: 292509 Descrição: Anel de vedação para vaso sanitário com guia e kit fixação.		

Item 4: Arame Recozido nº 18

Preço Estimado: R\$ 36,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 36,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,16

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Arame Recozido nº 18	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	Data: 01/12/2021 08:15
Objeto: Aquisição de ferramentas, insumos, sementes, materiais para condicionamento e afins, visando a manutenção das atividades do viveiro municipal e demais serviços pertinentes à Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, conforme especificações constantes do Termo de Referência/Anexo I..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Arame galvanizado - Material: Arame Galvanizado 0, Tipo: Nº 18 0,	SRP: NÃO
CatMat: 247711 - ARAME GALVANIZADO, MATERIAL:ARAME GALVANIZADO, TIPO:Nº 18	Identificação: NºPregão:1612021 / UASG:987489
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.291.384/0001-08 * VENCEDOR *	SCHIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 30,50
Marca: STEEL Fabricante: STEEL Modelo: BITOLA 18 Descrição: ARAME GALVANIZADO BITOLA 18		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA	Data: 18/10/2021 08:15
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:592021 / UASG:987965



Objeto: Seleção de propostas visando o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de construção e ferramentas (itens desertos ou fracassados) para obras e/ou manutenções em geral, visando suprir as necessidades do Setor de Obras quanto a realização de tais serviços em locais ou prédios públicos, pelo período estimado de 10 (dez) meses..

Descrição: Arame aço recozido - Arame tipo recozido nº 18

CatMat: 45420 - ARAME AÇO RECOZIDO, ARAME DE AÇO RECOZIDO PARA CONSTRUÇÃO CI

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/10/2021 07:45

Homologação: 08/12/2021 15:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
79.456.265/0001-59	ZANELLI & ZANELLI LTDA	R\$ 41,20
Marca: gerdau Fabricante: gerdau Modelo: Arame tipo recozido nº 18 Descrição: Arame tipo recozido nº 18		
40.539.740/0001-15	ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 41,22
Marca: BELGO/SIMILAR Fabricante: BELGO/SIMILAR Modelo: RECOZIDO Descrição: Arame tipo recozido nº 18		
06.081.837/0001-99	F R MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 41,23
* VENCEDOR *		
Marca: BIG Fabricante: BIG Modelo: DIVERSOS Descrição: Arame tipo recozido nº 18		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 36,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
1º Batalhão Ferroviário

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de construção para a SEDE do 1º Batalhão Ferroviário, localizado em Lages/SC.

Descrição: Arame galvanizado - Arame recozido, bitola(BWG) nº 18(dezoito)

CatMat: 15903 - ARAME GALVANIZADO

Data: 25/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:160447

Lote/Item: /127

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.515.077/0001-58	MATHEUS VIEIRA ZAGO	R\$ 36,77
* VENCEDOR *		
Marca: gerdau Fabricante: gerdau Modelo: arame Descrição: Arame recozido, bitola(BWG) nº 18(dezoito)		
24.878.609/0001-26	PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 36,77
Marca: Gerdau Fabricante: Gerdau Modelo: ag Descrição: Arame recozido, bitola(BWG) nº 18(dezoito)		
19.434.150/0001-31	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 36,77



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Gerdau
Fabricante: Gerdau
Modelo: 000000000111001189
Descrição: Arame recozido, bitola(BWG) nº 18(dezoito).

Item 5: Arco para serra de cortar ferro

Preço Estimado: R\$ 42,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 42,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,95

Quantidade

Descrição

Observação

50 Unidades

Arco para serra de cortar ferro

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

Data: 01/12/2021 00:00

Objeto: Aquisição de materiais de infraestrutura consumo para o Curso de Edificações
do IFPR Campus Cascavel.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: ARCO SERRA - ARCO SERRA, LÂMINA SERRA STANDARD 12 POLEGADAS,
MATERIAL CABO ALUMÍNIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA
ELETROSTÁTICA, TAMANHO 12 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
PROFUNDIDADE DE CORTE DE 90 MM

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 224/2021
/ UASG: 158009

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

CatMat: 265028 - ARCO SERRA, LÂMINA SERRA:STANDARD 12 POLEGADAS, MATERIAL
CABO:ALUMÍNIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA ELETROSTÁTICA,
TAMANHO:12 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PROFUNDIDADE DE CORTE
DE 90 MM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.596.704/0001-00 SUCESSO MATERIAIS DE CONSTRUCAO E DECORACAO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 50,30

Marca: n/A

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ARCO SERRA, LÂMINA SERRA STANDARD 12 POLEGADAS, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, T
AMANHO 12 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROFUNDIDADE DE CORTE DE 90 MM

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 43,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE

Data: 12/08/2021 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, visando aquisições futuras de MÁQUINAS e
FERRAMENTAS, para atender a demanda das Secretarias do Município de
Goioerê/PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Arco de pua - ARCO DE SERRA REGULÁVEL 12". Corpo em aço carbono, cabo
ergonômico em polipropileno injetado, c/regulagem para lâmina de 10" e 12".

Identificação: NºPregão:852021 / UASG:451481

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 31569 - ARCO DE PUA, ARCO DE PUA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PR



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

52 / 294

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.161.887/0001-87	RE2 FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 41,00
Marca: BIEHL Fabricante: BIEHL Modelo: 6496 Descrição: ARCO DE SERRA CABO ANATOM.11		
81.734.238/0001-42	TAPAJOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 44,80
Marca: BESTFER Fabricante: BESTFER Modelo: BFH1421 Descrição: ARCO DE SERRA REGULÁVEL 12". Corpo em aço carbono, cabo ergonômico em polipropileno injetado, c/regulagem para lâmina de 10" e 12".		
25.325.301/0001-16	PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI	R\$ 44,84
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: ARCO DE SERRA REGULÁVEL 12". Corpo em aço carbono, cabo ergonômico em polipropileno injetado, c/regulagem para lâmina de 10" e 12".		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE	Data: 25/11/2021 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de ferramentas para as Secretarias Municipais de Administração e Finanças; Obras, Urbanismo e Serviços de Utilidade Pública; Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo; Agricultura Comércio e Meio Ambiente; Saúde e Bem Estar e Assistência Social e do trabalho deste Município, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Arco de serra - Arco de serra, regulável, cromado, 12", ajustável às serras de 8, 10 e 12. Confeccionado em aço cromado, cabo plástico e acompanha uma serra de 12. Ref.: 15200	Identificação: 32401
	Lote/Item: 3/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 39
	Unidade: UN
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.279.374/0001-49	AKBAR COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 34,00
* VENCEDOR *		
Marca: KALA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Arco de serra, regulável, cromado, 12", Descrição: Descrição não informada		
43.505.434/0001-56	SAMS COMERCIO LTDA	R\$ 35,00
Marca: WORKER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: WORKER Descrição: Descrição não informada		
20.420.276/0001-36	CENTER MIX COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 43,12
Marca: THOMPSON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: THOMPSON Descrição: Descrição não informada		



Item 6: Areia média limpa, seca, sem impurezas

Preço Estimado: R\$ 106,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 106,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,46

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Metros Cúbicos	Areia média limpa, seca, sem impurezas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 99,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	Data:	17/02/2022 08:30
Objeto:	Aquisição de material para manutenção de vias públicas - Areia, Pedregulho e Pó de Brita.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Areia - Areia Tipo: Normal Brasileira , Granulometria: Média Fina	Identificação:	NºPregão:92022 / UASG:987823
CatMat:	280970 - AREIA, TIPO:NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA:MÉDIA FINA	Lote/Item:	/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	975
		Unidade:	Metro Cúbico
		UF:	PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.435.876/0001-11 * VENCEDOR *	BRUNATTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 99,75
Marca: FRAGOSOS Fabricante: FRAGOSOS Modelo: Areia Tipo: Normal Brasileira , Granulometria: Méd Descrição: Areia Tipo: Normal Brasileira , Granulometria: Média Fina		
42.371.904/0001-73	DIMITRY SOLUCOES LTDA	R\$ 99,75
Marca: A. M. Fabricante: A. M. Modelo: AREIA MÉDIA Descrição: Areia média (com frete)		
29.056.031/0001-46	NCLN EMPREENDIMENTOS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 99,75
Marca: NCLN GEOTEC Fabricante: NCLN GEOTEC Modelo: Areia média Descrição: Areia média (com frete)		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 109,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data:	16/02/2022 08:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS para o fornecimento de areia média lavada, areia fina de praia e pedra brita branca nº 0, incluindo o seu transporte ao local solicitado..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Areia - Areia Tipo: Lavada , Granulometria: Fina	Identificação:	NºPregão:262022 / UASG:987885
CatMat:	216953 - AREIA	Lote/Item:	/3
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.500
		Unidade:	Metro Cúbico
		UF:	PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.535.641/0001-67 * VENCEDOR *	CTG MINERIOS LTDA	R\$ 109,00



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: Propria Fabricante: Proprio Modelo: Areia Fina de Praia Descrição: Areia Fina de Praia		
29.477.980/0001-08	FABIANO FERNANDES DA COSTA LTDA	R\$ 110,23
Marca: Conf. especificações Fabricante: Diversos Modelo: Característico Descrição: Areia Fina de Praia		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 110,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 11/02/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE CIMENTO, AREIA E SEIXO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PARÁ.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Areia - Tipo: Normal Brasileira, Granulometria: Fina,	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:980551
CatMat: 280968 - AREIA, TIPO:NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA:FINA	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 13:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.240
	Unidade: Metro Cúbico
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.361.333/0001-01 A C DE SOUSA COM E SERVICOS R\$ 92,25 * VENCEDOR *		
Marca: Regional Fabricante: AC DE SOUSA Modelo: AREIA Descrição: Tipo: Normal Brasileira, Granulometria: Fina,		
27.984.045/0001-02 FACON CONSTRUCAO E ENGENHARIA EIRELI R\$ 110,00		
Marca: REGIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL Descrição: AREIA BRANCA .		
22.141.984/0001-63 TGM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA CIVIL LTDA R\$ 1.000,00		
Marca: TGM Fabricante: TGM Modelo: TGM Descrição: Descrição: Tipo: Normal Brasileira, Granulometria: Fina,		

Item 7: Argamassa com 20 Quilogramas - argamassa de cimento cola AC2

Preço Estimado: R\$ 24,98 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 24,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,98
Quantidade	Descrição			Observação
600 Sacos	Argamassa com 20 Quilogramas - argamassa de cimento cola AC2			

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 24,90



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d)
 token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Órgão: INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	Data: 01/10/2021 00:00
Objeto: Aquisição de itens de manutenção para os laboratórios de Química e Biologia do Campus Cascavel	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ARGAMASSA - ARGAMASSA AC-II OU AC2, EMBALAGEM COM 20KG	SRP: NÃO
CatMat: 150739 - ARGAMASSA, ARGAMASSA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 130/2021 / UASG: 158009
	Lote/Item: 14/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Saco 20,00 KG
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.596.704/0001-00 * VENCEDOR *	SUCESSO MATERIAIS DE CONSTRUCAO E DECORACAO LTDA	R\$ 24,90
Marca: NA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ARGAMASSA AC-II OU AC2, EMBALAGEM COM 20KG		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	Data: 02/06/2021 14:30
Objeto: O Registro De Preço Para Aquisição De Material De Construção Para Atender As Necessidades Dos Imóveis Locados E Pertencentes À Secretaria Municipal De Saúde De Campina Grande,.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Argamassa refrataria - ARGAMASSA AC2, COLANTE EM PÓ PARA FIXAÇÃO DE PEÇAS CERÂMICAS, SACO COM 20 KG.	SRP: SIM
CatMat: 1554 - ARGAMASSA REFRATARIA, ARGAMASSA REFRATARIA	Identificação: N°Pregão:502021 / UASG:981981
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/06/2021 11:38
	Homologação: 06/07/2021 16:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Pacote 20,00 KG
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.695.805/0001-16	GB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,92
Marca: MARI Fabricante: MARI Modelo: ARGAMASSA Descrição: ARGAMASSA AC2, COLANTE EM PÓ PARA FIXAÇÃO DE PEÇAS CERÂMICAS, SACO COM 20 KG.		
41.690.093/0001-00	MARGARIDA JOSEFA CONCEICAO DE SOUZA 28832345404	R\$ 20,00
Marca: ARGAMASSA AC2 Fabricante: FORTECOLA Modelo: AC2 Descrição: ARGAMASSA AC1 PARA ASSENTAMENTO DE PISO, SACO COM 20 KG, COM CERTIFICADO DE QUALIDADE, FABRICAÇÃO, COLAFORTE, PACOTE C OM 20 KG		
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,52
Marca: Super Cola Fabricante: Super Cola Modelo: Super Cola Descrição: Argamassa Ac2, Colante Em Pó Para Fixação De Peças Cerâmicas, Saco Com 20 Kg.		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores
SEC. MUNIC. DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E DIVERSOS OUTROS ITENS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS.

Descrição: ARGAMASSA FLEXIVEL AC2 20KG - ARGAMASSA FLEXIVEL AC2 20KG

Data: 27/10/2021 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: SIM

Identificação: 422021

Lote/Item: 441/18495

Ata: N/A

Fonte: pmserradosaimores-transparencia.
gpecloud.com.br

Quantidade: 500

Unidade: - UN

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.412.262/0001-91 * VENCEDOR *	ELIENE DE OLIVEIRA FONSECA	R\$ 29,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ARGAMASSA FLEXIVEL AC2 20KG		

Item 8: Argamassa com 20 Quilogramas - argamassa de cimento cola AC3

Preço Estimado: R\$ 34,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,75

Quantidade	Descrição	Observação
600 Sacos	Argamassa com 20 Quilogramas - argamassa de cimento cola AC3	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Ensino Fundamental
Prefeitura Municipal de Jóia/RS

Objeto: ARGAMASSA AC3 PARA PORCELANATO

Descrição: ARGAMASSA - ARGAMASSA | ARGAMASSA AC3 PARA PORCELANATO

Data: 24/01/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 1532022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 186.209.87.46/pronimtb/index.asp?
acao=1&item=2

Quantidade: 15

Unidade: SC

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.415.928/0133-38 * VENCEDOR *	LOJAS BECKER LTDA.	R\$ 31,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 21/10/2021 00:00



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)
Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d)
token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESTADO

Prefeitura Municipal de Tapera/RS

Objeto: Referente a aquisição de 273 metros de lajota e 90 sacos de argamassa para o CAIS.

Descrição: Argamassa AC3 20kg - Argamassa AC3 20kg

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 40972021

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 90

Unidade: Sc

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
96.418.264/0041-26 * VENCEDOR *	LOJAS QUERO-QUERO S.A.	R\$ 35,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: BRIGADA MILITAR - AJUDANCIA GERAL

Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS DA(S) FAMÍLIA(S): 0465-EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/CONSTRUCAO CIVIL;

Descrição: ARGAMASSA - ARGAMASSA COLANTE TIPO AC3 INTERNO E EXTERNO BRANCO 20KG - ARGAMASSA - TIPO: ARGAMASSA COLANTE TIPO AC3 ; USO: INTERNO E EXTERNO; COR: BRANCO; FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20KG; NORMA: NBR 14081; GARANTIA: 03 MESES;

Data: 21/09/2021 14:05

Modalidade: Dispensa com disputa

SRP: NÃO

Identificação: 1167/2021

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 21/09/2021 15:54

Fonte: www.compras.rs.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: EMBALAGEM

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.334.784/0001-90 * VENCEDOR *	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 35,66
Marca: inkor Fabricante: Fabricante não informado Modelo: inkor Descrição:		
16.543.006/0001-45	MATHEUS KRINSHI ANDRIOLA	R\$ 36,67
Marca: VITAFORTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CIMENTO COLA AC3 BRANCO EXTERNO E INTERNO EMBALAGEM 20KG Descrição:		
13.014.203/0001-89	MARTA REGINA DA SILVA ALMADA	R\$ 38,56
Marca: COLAFIXVITAFORT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AC3 Descrição:		
24.315.151/0001-05	MACROCENTER MULTI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 39,80
Marca: COLAFIX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AC3 Descrição:		



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Item 9: Assento sanitário convencional formato redondo

Preço Estimado: R\$ 59,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 59,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,00

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Assento sanitário convencional formato redondo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 49,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	Data:	16/02/2022 10:00
Objeto:	Aquisição DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, PARA A PASSARELA PROFESSOR DARCY RIBEIRO, VISANDO ATENDER O EVENTO CARNAVAL 2022..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Assento vaso sanitário - Material: Plástico, Cor: Branca, Características Adicionais: Compatível:Vaso Sanitario Deca Modelo Monte Carlo,	Identificação:	NºPregão:712022 / UASG:986001
		Lote/Item:	/64
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	23
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
42.240.841/0001-16 * VENCEDOR *	FOX STORE LTDA	R\$ 47,04
Marca: ANTARES Fabricante: ANTARES Modelo: ANTARES Descrição: TAMPO PARA VASO SANITÁRIO TAMANHO ADULTO PVC NA COR BRANCA TIGRE		
35.772.303/0001-07	HPS CLEAN MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 52,72
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: TAMPO Descrição: Material: Plástico, Cor: Branca, Características Adicionais: Compatível:Vaso Sanitario Deca Modelo Monte Carlo,.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 72,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data:	03/02/2022 09:00
Objeto:	Aquisição de material hidráulico para a Polícia Civil do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Assento Vaso Sanitário - Material: Plástico, Cor: Branca, Características Adicionais: Compatível:Vaso Sanitario Deca Modelo Monte Carlo,	Identificação:	NºPregão:25232021 / UASG:943001
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	Unidade
		UF:	CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
38.395.783/0001-22	ALISSON DE ABREU ALBUQUERQUE	R\$ 60,00
Marca: DUDA Fabricante: DUDA Modelo: UND Descrição: Assento sanitário almofadado, cor branca, fabricado com dupla camada de espuma. UNIVERSAL		



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.638.107/0001-16	L P NOGUEIRA FREITAS LTDA	R\$ 74,80
Marca: VIQUA Fabricante: VIQUA Modelo: VIQUA Descrição: Assento sanitário almofadado, cor branca, fabricado com dupla camada de espuma. UNIVERSAL		
14.069.542/0001-25	MARIA DAS GRACAS DE OLIVEIRA DANTAS	R\$ 82,87
Marca: DUDA Fabricante: DUDA Modelo: Assento sanitário almofadado, cor branca Descrição: Assento sanitário almofadado, cor branca, fabricado com dupla camada de espuma. UNIVERSAL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 19/01/2022 10:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar do Leste	SRP: SIM
1ª Divisão de Exército	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:160252
GUEs/9ª Brigada de Infantaria Motorizada	Lote/Item: /303
Batalhão Escola de Engenharia	Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis e ferramentas, para atender às necessidades do 1º Batalhão de Engenharia de Combate (Escola), em atividades de manutenção e reparo entre outras..	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Tampa vaso sanitário - Tampa vaso sanitário, material assento: polietileno com espuma, material sobretampa: polietileno, cor: branca	Quantidade: 20
CatMat: 254336 - TAMPA VASO SANITÁRIO, MATERIAL ASSENTO:POLIETILENO COM ESPUMA, MATERIAL SOBRETAMPA:POLIETILENO, COR:BRANCA	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.968.417/0001-00 * VENCEDOR *	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 43,00
Marca: ASTRA Fabricante: ASTRA Modelo: ASTRA Descrição: TAMPA VASO SANITÁRIO, MATERIAL ASSENTO: POLIETILENO COM ESPUMA, MATERIAL SOBRETAMPA: POLIETILENO, COR:BRANCA. Pagamento, Prazos de Entrega, Garantia e Validade do Item: tudo em conformidade com o Edital e seus anexos. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias após a data de sua apresentação.		
40.282.282/0001-81	BIG CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 44,00
Marca: GUEPAR Fabricante: GUEPAR Modelo: Ref: COR:BRANCA Descrição: TAMPA VASO SANITÁRIO, MATERIAL ASSENTO: POLIETILENO COM ESPUMA, MATERIAL SOBRETAMPA: POLIETILENO, COR: BRANCA. Marca: GUEPAR. Fabricante: GUEPAR. Modelo / Versão: Ref: COR:BRANCA. Prazo de entrega é de até 10 (dez) dias contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 54,14
Marca: alumasa Fabricante: alumasa Modelo: alumasa Descrição: TAMPA VASO SANITÁRIO, MATERIAL ASSENTO: POLIETILENO COM ESPUMA, MATERIAL SOBRETAMPA: POLIETILENO, COR:BRANCA		
38.485.259/0001-42	MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 54,15
Marca: AMANCO Fabricante: AMANCO Modelo: TAMPA VASO SANITÁRIO COM ESPUMA Descrição: TAMPA VASO SANITÁRIO, MATERIAL ASSENTO: POLIETILENO COM ESPUMA, MATERIAL SOBRETAMPA: POLIETILENO, COR:BRANCA. VALOR UND: 70,00 (setenta reais) / VALOR TOTAL: 1.400,00 (um mil, quatrocentos reais) / MARCA: AMANCO / FABRICANTE: AMANCO / MODELO: TAMPA VASO SANITÁRIO COM ESPUMA / QUANTIDADE: 20 / PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA DIAS) / PRAZO DE ENTREGA: 10 (D EZ) À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO. OS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS (INCLUINDO FRETE), ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.467.197/0001-90	LIDE CONSTRUTORA E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 55,00
Marca: METASUL Fabricante: METASUL Modelo: METASUL ALMOF. Descrição: TAMPA VASO SANITÁRIO, MATERIAL ASSENTO: POLIETILENO COM ESPUMA, MATERIAL SOBRETAMPA: POLIETILENO, COR:BRANCA		
27.732.837/0001-81	VINTEK IND., COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 66,00
Marca: METASUL Fabricante: METASUL Modelo: METASUL Descrição: TAMPA VASO SANITÁRIO, MATERIAL ASSENTO: POLIETILENO COM ESPUMA, MATERIAL SOBRETAMPA: POLIETILENO, COR:BRANCA		
33.404.351/0001-17	LUZITANO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 67,00
Marca: ASTRA Fabricante: ASTRA Modelo: PVC BCO Descrição: TAMPA VASO SANITÁRIO, MATERIAL ASSENTO: POLIETILENO COM ESPUMA, MATERIAL SOBRETAMPA: POLIETILENO, COR:BRANCA-Validade: 3(t res)anos, Garantia:2(dois) anos, Prazo de Entrega:10(dez) dias. Validade da Proposta: 60(sessenta)dias.		
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 89,00
Marca: ASTRA Fabricante: ASTRA Modelo: ASTRA Descrição: Tampa vaso sanitário, material assento: polietileno com espuma, material sobretampa: polietileno, cor: branca		

Item 10: Balde metálico para concreto com alça capacidade 10 lt

Preço Estimado: R\$ 32,84 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 32,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,84

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Balde metálico para concreto com alça capacidade 10 lt	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão	Data: 15/02/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para a aquisição de materiais e equipamentos a serem utilizados nas fabricas de blocos e nas pavimentações, realizadas com mão-de-obra dos internos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Balde - Balde Material: Metal , Capacidade: 10 L, Características Adicionais: Para Utilização Em Obras De Construção Civil	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:926982
	Lote/Item: 2/31
CatMat: 417992 - BALDE, MATERIAL:METAL, CAPACIDADE:10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.413
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.788.337/0001-57	FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 22,71
* VENCEDOR *		
Marca: LUZ NOBRE Fabricante: LUZ NOBRE Modelo: LUZ NOBRE Descrição: Balde metálico com alça 8 litros		
04.096.016/0001-09	P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 34,50
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: METAL Descrição: BALDE METÁLICO COM ALÇA 8 LITROS		



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d)
 token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.298.960/0001-94	ALIANCA MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 35,00
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: COMUM Descrição: Balde Material: Metal , Capacidade: 10 L, Características Adicionais: Para Utilização Em Obras De Construção Civil		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de infraestrutura consumo para o Curso de Edificações do IFPR Campus Cascavel.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BALDE - BALDE, MATERIAL METAL, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL	SRP: NÃO
CatMat: 417992 - BALDE, MATERIAL:METAL, CAPACIDADE:10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 224/2021 / UASG: 158009
	Lote/Item: 10/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.596.704/0001-00	SUCESSO MATERIAIS DE CONSTRUCAO E DECORACAO LTDA	R\$ 40,30
* VENCEDOR *		
Marca: n/A Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BALDE, MATERIAL METAL, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	Data: 04/08/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa (s) para fornecimento parcelado de ferramentas e equipamentos para a Secretária de Obras e Viação, conforme especificações constantes dentro no Termo de referência e elementos instrutores do edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde de armazenamento de material - Balde metálico para concreto 10 litros, com alça e suporte.	SRP: NÃO
CatMat: 55131 - BALDE DE ARMAZENAMENTO DE MATERIAL, BALDE DE ARMAZENAMENTO DE MATERIAL	Identificação: NºPregão:652021 / UASG:987689
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/08/2021 08:14
	Homologação: 01/09/2021 16:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 32
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
25.110.409/0001-91	JR MARILUZ MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 27,47
* VENCEDOR *		
Marca: JM Fabricante: JM Modelo: MESMA Descrição: BALDE METÁLICO		

37.550.502/0001-04	CONSTRULAR MULTISERVICOS LTDA	R\$ 27,47
--------------------	-------------------------------	-----------



Marca: BALDEBRAS
 Fabricante: BALDEBRAS
 Modelo: 10LT
 Descrição: Balde metálico para concreto 10 litros, com alça e suporte.

28.782.151/0001-68	CONSTRUTORA AMANHECER EIRELI	R\$ 27,47
Marca: JM Fabricante: JM Modelo: MESMA Descrição: BALDE METALICO		

Item 11: Bandeja para pintura

Preço Estimado: R\$ 12,34 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,34	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,34
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Bandeja para pintura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 10,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em São Pedro da Aldeia	Data: 26/01/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:791181 Lote/Item: /50 Ata: Link Ata Adjudicação: 03/02/2022 16:08 Homologação: 10/02/2022 17:55 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: Aquisição de material de construção.. Descrição: Bandeja Pintura - Bandeja Pintura Material: Plástico, Comprimento: 25, Largura: 20,50, Características Adicionais: Para Rolo De 10cm, CatMat: 378390 - BANDEJA PINTURA, MATERIAL:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:25 CM, LARGURA:20,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ROLO DE 10CM	

07.387.413/0001-10	MOURAO E SANTOS COMERCIAL LTDA	R\$ 9,90
Marca: ATLAS Fabricante: ATLAS Modelo: 10cm Descrição: Bandeja pintura, material: plástico, comprimento: 25 cm, largura: 20,50 cm, características adicionais: para rolo de 10cm		

20.439.072/0001-47	RPCA COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 10,90
Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo: 0 Descrição: Bandeja pintura, material: plástico, comprimento: 25 cm, largura: 20,50 cm, características adicionais: para rolo de 10cm		

38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 10,96
* VENCEDOR * Marca: FJ Fabricante: FJ Modelo: FJ Descrição: Bandeja pintura, material: plástico, comprimento: 25cm, largura: 20,50 cm, características adicionais: para rolo de 10cm		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 16,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d)
 token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

12ºBatalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de Material Permanente e de Construção para Revitalização da OM..

Descrição: Bandeda pintura - Material: Plástico 0, Comprimento: 29 NaN, Largura: 37 NaN, Características Adicionais: Para Rolo De 23 Cm 0,

CatMat: 226585 - BANDEJA PINTURA, MATERIAL:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:29 CM, LARGURA:37 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ROLO DE 23 CM

Data: 17/01/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:160356

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/02/2022 08:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

39.603.357/0001-08 JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA R\$ 14,92

Marca: COMPEL

Fabricante: COMPEL

Modelo: COMPEL

Descrição: BANDEJA PINTURA, MATERIAL:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:29 CM, LARGURA:37 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ROLO DE 23 CM

23.334.784/0001-90 DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI R\$ 15,00

Marca: roma

Fabricante: roma

Modelo: roma

Descrição: Material: Plástico 0, Comprimento: 29 NaN, Largura: 37 NaN, Características Adicionais: Para Rolo De 23 Cm 0,

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI R\$ 19,40

* VENCEDOR *

Marca: Roma

Fabricante: Roma

Modelo: Roma

Descrição: BANDEJAPINTURA, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 29 CM, LARGURA: 37 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ROLO DE 23 CM

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SEC. DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS

Objeto: REFORMA DA CASA DO HORTO.

Descrição: BANDEJA PARA PINTURA - BANDEJA PARA PINTURA

Data: 17/01/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 982022

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Fonte: faxinal-portais.govcloud.com.br/pro
nimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.587.487/0001-01 ARNUTI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 10,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Item 12: Barra roscada 1/2

Preço Estimado: R\$ 33,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,54

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Barra roscada 1/2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5º Regimento de Carros de Combate Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens móveis e imóveis para o 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada.. Descrição: Barra chata - Barra roscada polida 1/2, com 1m de comprimento. CatMat: 150999 - BARRA CHATA, BARRA CHATA	Data: 01/09/2021 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:160234 Lote/Item: /150 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 8 Unidade: Unidade UF: PR
--	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 33,43
Marca: CISER Fabricante: CISER Modelo: CISER Descrição: Barra roscada polida 1/2, com 1 m de comprimento		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 43,46
* VENCEDOR * Marca: Ciser Fabricante: Ciser Modelo: Ciser Descrição: Barra roscada polida 1/2, com 1 m de comprimento		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS DEPTO. DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS Prefeitura Municipal de Anhembi/SP –	Data: 15/10/2021 00:00 Modalidade: Dispensa por Limite SRP: NÃO Identificação: 48102021 Lote/Item: 1/20 Ata: N/A Fonte: 177.20.160.35:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 Quantidade: 1 Unidade: PÇ UF: SP	
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PARA CONSUMO		
Descrição: BARRA ROSCADA 1/2 X 1 M - BARRA ROSCADA 1/2 X 1 M		
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.803.376/0001-28 * VENCEDOR *	IVAN FRANCO ALVES MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 29,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SAEMBA Serviço de Água e Esgoto do Município de Bariri/SP -	Data: 06/10/2021 00:00
Objeto: FORNECIMENTO DE DIVERSOS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO GERAL DA AUTARQUIA, SOLICITADO PELA DIRETORIA TÉCNICA.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: BARRA ROSCADA 1/2 - BARRA ROSCADA 1/2	SRP: NÃO
	Identificação: 5942021
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: 187.62.177.9:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.688.059/0001-90 * VENCEDOR *	VINICIUS FERRARI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 32,58
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 13: Barra roscada 1/4

Preço Estimado: R\$ 26,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 26,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,16

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Barra roscada 1/4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC	Data: 10/12/2021 10:00
Objeto: Aquisição de materiais para adequação de ampliação de capacidade elétrica no primeiro andar do bloco delta..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Barra Aço - Barra Aço Formato Seção: Redondo , Comprimento: 3 M, Características Adicionais: Com Rosca , Bitola: 1/4 PO	SRP: NÃO
CatMat: 261956 - BARRA AÇO, FORMATO SEÇÃO:REDONDO, BITOLA:1/4 POL, COMPRIMENTO:3 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ROSCA	Identificação: NºPregão:732021 / UASG:154503
	Lote/Item: 1/41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 27
	Unidade: Barra 3 M
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.953.468/0001-82 * VENCEDOR *	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 18,91
Marca: JNA		
Fabricante: JNA		
Modelo: 1/4" 3000MM		
Descrição: Barra Roscada Zincada 1/4" x 3000mm		
25.041.538/0001-75	ELETRICA TI EIRELI	R\$ 20,00
Marca: ELECON		
Fabricante: ELECON		
Modelo: ELECON		
Descrição: Barra Roscada Zincada 1/4" x 3000mm		



Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL	Data: 19/11/2021 10:00
Objeto: Contratação de empresa por meio de Registro de Preços, para o fornecimento de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações (madeiras, material para cercamento), para serem empregados em Projetos em andamento no âmbito da Secretaria de Estado de Trabalho do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tira de ferro e aco para tubo - FERRO REDONDO PARA CONSTRUÇÃO AÇO CA-50, DIÂMETRO 1/4", BARRA COM 12 METROS.	SRP: SIM
CatMat: 57100 - TIRA DE FERRO E ACO PARA TUBO, TIRA DE FERRO E ACO PARA TUBO	Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:926210
	Lote/Item: 3/27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 265
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.449.518/0001-84	AAZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 30,06
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: FERRO REDONDO PARA CONSTRUÇÃO AÇO CA-50, DIÂMETRO 1/4", BARRA COM 12 METROS.		
19.915.068/0001-29	FERRAGENS TENDTUDO LTDA	R\$ 30,50
Marca: Gerdal Fabricante: Gerdal Modelo: Gerdal Descrição: FERRO REDONDO PARA CONSTRUÇÃO AÇO CA-50, DIÂMETRO 1/4", BARRA COM 12 METROS.		
03.360.177/0001-97	GENESIO JOSE ROEGELIN & CIA LTDA	R\$ 30,67
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: ABC Descrição: FERRO REDONDO PARA CONSTRUÇÃO AÇO CA-50, DIÂMETRO 1/4", BARRA COM 12 METROS.		
41.898.980/0001-79	LC DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,67
Marca: ARCELLOR MITTAL Fabricante: ARCELLOR MITTAL Modelo: FERRO REDONDO PARA CONSTRUÇÃO AÇO CA-50, DIÂMETRO Descrição: FERRO REDONDO PARA CONSTRUÇÃO AÇO CA-50, DIÂMETRO 1/4", BARRA COM 12 METROS.		
37.250.921/0001-12	ROEGELIN MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	R\$ 30,67
Marca: BGR Fabricante: BGR Modelo: BGR Descrição: FERRO REDONDO PARA CONSTRUÇÃO AÇO CA-50, DIÂMETRO 1/4", BARRA COM 12 METROS.		
26.392.234/0001-15	RVA BRASILIA CONSTRUcoes - LTDA	R\$ 30,67
* VENCEDOR * Marca: ARCELOR MITTAL Fabricante: ARCELOR MITTAL Modelo: ARCELOR MITTAL Descrição: FERRO REDONDO PARA CONSTRUÇÃO AÇO CA-50, DIÂMETRO 1/4", BARRA COM 12 METROS.		
26.500.918/0001-93	CEMACO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 33,00
Marca: Gerdau Fabricante: Gerdau Ind Com Modelo: CA - 50 Descrição: FERRO REDONDO PARA CONSTRUÇÃO AÇO CA-50, DIÂMETRO 1/4", BARRA COM 12 METROS		
22.566.110/0001-58	METRIKA COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LOGISTICOS LTDA	R\$ 44,00
Marca: AÇO CEARENSE Fabricante: AÇO CEARENSE Modelo: FERRO REDONDO AÇO CA-50 1/4 Descrição: FERRO REDONDO PARA CONSTRUÇÃO AÇO CA-50, DIÂMETRO 1/4", BARRA COM 12 METROS.		



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Companhia de Águas e Esgotos do RN	Data: 26/05/2021 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO de barras rosçadas e materiais metálicos ferrosos, conforme Termo de Referência e Ordem de Licitação nº 9138/2021 – DA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Barra metal ferroso - BARRA ROSCADA EM ACO CARBONO, DN 1/4 POL, COMPRIMENTO 1,00 M, ROSCA INGLESA UNC CONFORME NORMA ASME B1.1-2A, ACABAMENTO ZINCADO BRANCO.	SRP: NÃO
CatMat: 95532 - BARRA METAL FERROSO, BARRA DE ACO CARBONO PARA CONSTRUCAO - A	Identificação: N°Pregão:1102021 / UASG:925777
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.236.131/0001-57 * VENCEDOR *	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,08
Marca: Nubec Fabricante: Nubec Modelo: Nubec Descrição: BARRA ROSCADA EM ACO CARBONO, DN 1/4 POL, COMPRIMENTO 1,00 M, ROSCA INGLESA UNC CONFORME NORMA ASME B1.1-2A, ACABAMENTO ZINCADO BRANCO.		
20.470.692/0001-49	L B COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 20,00
Marca: belgo Fabricante: belgo Modelo: belgo Descrição: BARRA ROSCADA EM ACO CARBONO, DN 1/4 POL, COMPRIMENTO 1,00 M, ROSCA INGLESA UNC CONFORME NORMA ASME B1.1-2A, ACABAMENTO ZINCADO BRANCO		
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 55,00
Marca: FIXA BRASIL Fabricante: FIXA BRASIL Modelo: UNIDADE Descrição: BARRA ROSCADA EM AÇO CARBONO, DN 1/4 POL, COMPRIMENTO 1,00 M, ROSCA INGLESA UNC CONFORME NORMA ASME B1.1-2A, ACABAMENTO ZINCADO BRANCO.		

Item 14: Barra rosçada 3/8

Preço Estimado: R\$ 38,96 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 38,96	Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,96
Quantidade	Descrição	Observação	
150 Unidades	Barra rosçada 3/8		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	Data: 09/12/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de consumo para manutenção em bens imóveis (portas e ferragens em geral), para atender as demandas das UNIDADES MILITARES DA GUARNIÇÃO DE AERONÁUTICA DE RECIFE (GUARNAE-RF)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Barra metal ferroso - BARRA ROSCADA EM AC,O GALVANIZADO, COMPRIMENTO 1M – ROSCA 3/8"X16 FPP	SRP: SIM
CatMat: 326603 - BARRA METAL FERROSO, MATERIAL:FERRO GALVANIZADO, FORMATO SEÇÃO:REDONDO, COMPRIMENTO:1 M, DIÂMETRO:3/8 POL, TIPO:ROSCADA	Identificação: N°Pregão:1092021 / UASG:120632
	Lote/Item: /72
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.690.906/0001-09 * VENCEDOR *	AC COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA FIXACAO EIRELI	R\$ 34,25
Marca: JOMARCA Fabricante: JOMARCA Modelo: - 3/8"X1MT Descrição: BARRA ROSCADA EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO 1M – ROSCA 3/8"X16 FPP		
33.811.435/0001-75	UFORT COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 45,48
Marca: ARCELOR Fabricante: ARCELOR Modelo: BARRA ROSCADA GALVANIZADA Descrição: BARRA ROSCADA AÇO GALVANIZADO DE 3/8 X 1 MT X 16 FPP		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 46,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	Data: 23/11/2021 09:00
Objeto: Aquisição de arruelas, brocas e buchas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Barra Metal Ferroso - Barra Metal Ferroso Material: Ferro Galvanizado ,	SRP: NÃO
Formato Seção: Redondo , Comprimento: 1 M, Diâmetro: 3/8 POL, Tipo: Roscada ,	Identificação: N°Pregão:2872021 /
CatMat: 326603 - BARRA METAL FERROSO, MATERIAL:FERRO GALVANIZADO,	UASG:988599
FORMATO SEÇÃO:REDONDO, COMPRIMENTO:1 M, DIÂMETRO:3/8 POL,	Lote/Item: /9
TIPO:ROSCADA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/11/2021 12:03
	Homologação: 26/11/2021 13:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 42
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.324.209/0001-36 * VENCEDOR *	FERRAGEM PEZZOLATTO LTDA	R\$ 15,00
Marca: CISER Fabricante: CISER Modelo: BARRA ROSCADA Descrição: BARRA ROSCADA 8 MM a) fabricada em aço carbono; b) diâmetro da rosca: 8 mm; c) comprimento: 1 metro.		
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 22,99
Marca: CISER Fabricante: CISER Modelo: ROSCADA 8 MM Descrição: BARRA ROSCADA 8 MM a) fabricada em aço carbono; b) diâmetro da rosca: 8 mm; c) comprimento: 1 metro. SEMMA: 10 SMC: 12 SMOSP:20		
16.868.674/0001-42	DIPAR FERRAGENS - EIRELI	R\$ 100,00
Marca: ARCELORMITTAL Fabricante: ARCELORMITTAL Modelo: ARCELORMITTAL Descrição: BARRA ROSCADA 8 MM		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 31,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 15/06/2021 09:10
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos e de construção.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Barra metal precioso - BARRA DE FERRO ROSCADA 3/8' DE 100 CM	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:762021 / UASG:453187



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d)
 token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

CatMat: 2798 - BARRA METAL PRECIOSO, BARRA DE METAL PRECIOSO

Lote/Item: /320

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

13.338.681/0001-44 COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI R\$ 31,01
* VENCEDOR *

Marca: worker
Fabricante: worker
Modelo: worker
Descrição: BARRA DE FERRO ROSCADA 3/8' DE 100 CM

Item 15: Batente com vista para porta 0,80 ou 0,70 Metross x 2,10 Metros

Preço Estimado: R\$ 95,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 95,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,40

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Batente com vista para porta 0,80 ou 0,70 Metross x 2,10 Metros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 86,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

Data: 10/01/2022 09:00

Objeto: Contratação DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE DIVISÓRIAS, FORROS E VIDROS, COM INSTALAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA ATENDER NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:872021 / UASG:989185

Descrição: Batente Porta - Batente Porta Material: Latão Cromado , Aplicação: Para Encaixe Divisória Banheiro , Comprimento: 6 CM, Largura: 5 CM, Características Adicionais: Encaixe Batente Espessura 3cm/Com 2 Parafusos

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 424280 - BATENTE PORTA, MATERIAL: LATÃO CROMADO, LARGURA: 5 CM, COMPRIMENTO: 6 CM, APLICAÇÃO: PARA ENCAIXE DIVISÓRIA BANHEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENCAIXE BATENTE ESPESSURA 3CM/COM 2 PARAFUSOS

Quantidade: 106

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

25.056.299/0001-27 NOVA COMERCIO DE JANELAS E PORTAS LTDA R\$ 64,75
* VENCEDOR *

Marca: INOXCENTER
Fabricante: INOXCENTER
Modelo: COR PRETA
Descrição: BATENTE DIVISÓRIA LISO ESTRUTURA EM PERFIL DE AÇO GALVANIZADO TRATADO, PINTADO COM TINTA EPÓXI - PÓ NA COR PRETA, INCLUSO I NSTALAÇÃO, MEDIDA (S21-A/841).

43.720.253/0001-42 M5 COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 64,75

Marca: Propria
Fabricante: Propria
Modelo: Propria
Descrição: BATENTE PORTA, MATERIAL LATÃO CROMADO, LARGURA 5 CM, COMPRIMENTO 6 CM, APLICAÇÃO PARA ENCAIXE DIVISÓRIA BANHEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAIXE BATENTE ESPESSURA 3CM/COM 2 PARAFUSOS

26.854.929/0001-71 DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA R\$ 129,50

Marca: STM OU SIMILAR
Fabricante: STM OU SIMILAR
Modelo: STM OU SIMILAR
Descrição: BATENTE DIVISÓRIA LISO ESTRUTURA EM PERFIL DE AÇO GALVANIZADO TRATADO, PINTADO COM TINTA EPÓXI - PÓ NA COR PRETA, INCLUSO I NSTALAÇÃO, MEDIDA (S21-A/841).



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 96,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA	Data: 10/01/2022 09:00
Objeto: Contratação DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE DIVISÓRIAS, FORROS E VIDROS, COM INSTALAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA ATENDER NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Batente Porta - Batente Porta Material: Latão Cromado , Aplicação: Para Encaixe Divisória Banheiro , Comprimento: 6 CM, Largura: 5 CM, Características Adicionais: Encaixe Batente Espessura 3cm/Com 2 Parafusos	Identificação: N°Pregão:872021 / UASG:989185
	Lote/Item: 1/4
CatMat: 424280 - BATENTE PORTA, MATERIAL:LATÃO CROMADO, LARGURA:5 CM, COMPRIMENTO:6 CM, APLICAÇÃO:PARA ENCAIXE DIVISÓRIA BANHEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENCAIXE BATENTE ESPESSURA 3CM/COM 2 PARAFUSOS	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 123
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
25.056.299/0001-27 * VENCEDOR *	NOVA COMERCIO DE JANELAS E PORTAS LTDA	R\$ 72,00
Marca: INOXCENTER Fabricante: INOXCENTER Modelo: COR PRETA Descrição: BATENTE DIVISÓRIA LISO ESTRUTURA EM PERFIL DE AÇO GALVANIZADO TRATADO, PINTADO COM TINTA EPÓXI - PÓ NA COR PRETA, INCLUSO I NSTALAÇÃO, MEDIDA(S21-A/2142).		
43.720.253/0001-42	M5 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 72,00
Marca: Propria Fabricante: Propria Modelo: Propria Descrição: BATENTE PORTA, MATERIAL LATÃO CROMADO, LARGURA 5 CM, COMPRIMENTO 6 CM, APLICAÇÃO PARA ENCAIXE DIVISÓRIA BANHEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAIXE BATENTE ESPESSURA 3CM/COM 2 PARAFUSOS		
26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 144,00
Marca: STM OU SIMILAR Fabricante: STM OU SIMILAR Modelo: STM OU SIMILAR Descrição: BATENTE DIVISÓRIA LISO ESTRUTURA EM PERFIL DE AÇO GALVANIZADO TRATADO, PINTADO COM TINTA EPÓXI - PÓ NA COR PRETA, INCLUSO I NSTALAÇÃO, MEDIDA(S21-A/2142).		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 103,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores	Data: 10/11/2021 09:30
Objeto: Aquisição de material para construção predial.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Batente porta - Batente porta, material: madeira, largura: 0,82 m, comprimento: 2,10 m	SRP: SIM
CatMat: 334176 - BATENTE PORTA, MATERIAL:MADEIRA, LARGURA:0,82 M, COMPRIMENTO:2,10 M	Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:160105
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/11/2021 10:45
	Homologação: 29/11/2021 11:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.212.751/0001-77	L A RIBEIRO - COMERCIO E SERVICOS	R\$ 100,80



Marca: carrara
Fabricante: carrara
Modelo: Batente porta, material: madeira, largura: 0,82 m,
Descrição: Batente porta, material: madeira, largura: 0,82 m, comprimento: 2,10 m

35.265.061/0001-65

ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO

R\$ 100,80

Marca: uniportas
Fabricante: uniportas
Modelo: uniportas
Descrição: Batente porta, material: madeira, largura: 0,82 m, comprimento: 2,10 m

14.298.960/0001-94

ALIANCA MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA

R\$ 110,00

* VENCEDOR *

Marca: MASSARANDUBA
Fabricante: PORTAL MADEIRAS
Modelo: COMUM
Descrição: Batente porta, material: madeira, largura: 0,82 m, comprimento: 2,10 m

Item 16: broca 10 mm encaixe rápido para concreto - comp. decorte 160 mm

Preço Estimado: R\$ 12,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,07

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	broca 10 mm encaixe rápido para concreto - comp. decorte 160 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Leste
 1ª Região Militar
 Prefeitura Militar da Zona Sul

Objeto: Aquisição de material de obra..

Descrição: Broca Wídia - Broca Wídia Material Corpo: Aço , Aplicação: Perfuração De Concreto , Comprimento: 260 MM, Diâmetro: 10 MM, Características Adicionais: Encaixe Tipo Sds Plus ,

CatMat: 342482 - BROCA WÍDIA, MATERIAL CORPO:AÇO, DIÂMETRO:10 MM, COMPRIMENTO:260 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENCAIXE TIPO SDS PLUS, APLICAÇÃO:PERFURAÇÃO DE CONCRETO

Data: 08/02/2022 09:40
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160283
Lote/Item: /114
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/02/2022 13:51
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: UN
UF: RJ

41.017.223/0001-49

ZENITE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI

R\$ 11,13

* VENCEDOR *

Marca: HF
Fabricante: HELINHO E FILHO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE FERRAGE
Modelo: BROCA P/ CONCRETO 10MM X 260MM
Descrição: Broca Para Concreto Com Encaixe Sds Plus 10mm X 260mm. / MARCA: HF / FABRICANTE: HELINHO E FILHO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE FERRAGENS LTDA / MODELO: BROCA P/ CONCRETO 10MM X 260MM / QUANTIDADE: 50 / PROCEDENCIA: NACIONAL / VALOR UNITÁRIO: R\$ 11,13 [onze reais e treze centavos] / VALOR TOTAL: R\$ 556,50 [quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos] PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES / PRAZO DE VALIDAD E DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 15 (QUINZE) DIAS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS QUE, DIRET A OU INDIRETAMENTE, FAZEM PARTE DO PRESENTE OBJETO, TAIS COMO GASTOS DA EMPRESA COM SUPORTE TÉCNICO E ADMINISTRATIVO, IMPOSTOS, SEGUROS, TAXAS, OU QUAISQUER OUTROS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE GASTOS DA EMPRESA, SEM QUAISQUER ACRÉSCIMOS EM VIRTUDE DE EXPECTAT IVA INFLACIONÁRIA E DEDUZIDOS OS DESCONTOS EVENTUALMENTE CONCEDIDOS. ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO ACEITAMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES CONSTANTES DAS ESPECIFICAÇÕES.

35.236.131/0001-57

GGV COMERCIAL EIRELI

R\$ 11,13



Marca: Fertak
Fabricante: Fertak
Modelo: 101266
Descrição: Broca Para Concreto Com Encaixe Sds Plus 10mm X 260mm

21.700.723/0001-73 NASMELLO COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 11,13

Marca: IRWIN
Fabricante: IRWIN
Modelo: Aço

Descrição: Broca Wídia Material Corpo: Aço , Aplicação: Perfuração De Concreto , Comprimento: 260 MM, Diâmetro: 10 MM, Características Adicionais: Encaixe Tipo Sds Plus , Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como: gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas ou quaisquer outros que possam incidir sobre as despesas da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos, inclusive frete.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Ciência e Tecnologia
Diretoria de Fabricação
Arsenal de Guerra do Rio

Objeto: Ferramental para GCALC da 1º RM.

Descrição: Broca wídia - Broca wídia, material corpo: aço, diâmetro: 10 mm, comprimento: 260 mm, características adicionais: encaixe tipo sds plus, aplicação: perfuração de concreto

CatMat: 342482 - BROCA WÍDIA, MATERIAL CORPO:AÇO, DIÂMETRO:10 MM, COMPRIMENTO:260 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENCAIXE TIPO SDS PLUS, APLICAÇÃO:PERFURAÇÃO DE CONCRETO

Data: 26/01/2022 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:332021 / UASG:160285

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 189

Unidade: Unidade

UF: RJ

35.236.131/0001-57 GGV COMERCIAL EIRELI

R\$ 11,07

* VENCEDOR *

Marca: Fertak
Fabricante: Fertak
Modelo: 121026

Descrição: Broca wídia, material corpo: aço, diâmetro: 10 mm, comprimento: 260 mm, características adicionais: encaixe tipo sds plus, aplicação: perfuração de concreto

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Objeto: Aquisições de Materiais de Construção Civil, Elétrico e Hidrossanitário, destinados a manutenção predial das Instituições que compõem o Sistema Municipal de Ensino na Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica..

Descrição: Broca wídia - Broca wídia, material corpo: aço, diâmetro: 10 mm, comprimento: 260 mm, características adicionais: encaixe tipo sds plus, aplicação: perfuração de concreto

CatMat: 342482 - BROCA WÍDIA, MATERIAL CORPO:AÇO, DIÂMETRO:10 MM, COMPRIMENTO:260 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENCAIXE TIPO SDS PLUS, APLICAÇÃO:PERFURAÇÃO DE CONCRETO

Data: 18/11/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:702021 / UASG:453204

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/02/2022 10:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: MA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.962.032/0001-00 * VENCEDOR *	ALLIANCE COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 14,00
Marca: BOMCORTE Fabricante: BOMCORTE Modelo: BROCA DE AÇO CARBONO PARA CONCRETO DIAMETRO 10MM. Descrição: BROCA DE AÇO CARBONO PARA CONCRETO DIAMETRO 10MM.		
41.134.061/0001-29	M. A. RODRIGUES SILVA EIRELI	R\$ 14,00
Marca: irwin Fabricante: irwin Modelo: UNIDADE Descrição: BROCA DE AÇO CARBONO PARA CONCRETO DIAMETRO 10MM.		
22.014.876/0001-20	FER - MAX FERRAMENTAS LTDA	R\$ 14,00
Marca: tak Fabricante: tak Modelo: 1225 Descrição: Broca de Aço Carbono para concreto diametro de 10 mm		

Item 17: broca 12 mm encaixe rápido para concreto - comp. decorte 160 mm

Preço Estimado: R\$ 16,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,95

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	broca 12 mm encaixe rápido para concreto - comp. decorte 160 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 03/01/2022 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DAS UNIDADES PRISIONAIS, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência, deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Broca - Broca Material: Aço Rápido , Aplicação: Concreto , Comprimento: 260 MM, Diâmetro: 12 MM, Características Adicionais: Tipo Encaixe Sds	Identificação: NºPregão:20372021 / UASG:943001
	Lote/Item: 1/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.271.390/0001-46 * VENCEDOR *	RUDA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,40
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: 16MM Descrição: 37 BROCA CONCRETO SDS PLUS 08x16mm(ENCAIXE) MR = MAX UNID. 100 R\$10,40 R\$1.040,00		
20.169.492/0001-50	F. ROUMES R. DE AGUIAR	R\$ 16,00
Marca: Lotus Fabricante: Lotus Modelo: BROCA CONCRETO SDS PLUS 08x16mm Descrição: BROCA CONCRETO SDS PLUS 08x16mm(ENCAIXE)		
06.028.189/0001-07	TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 38,00



Marca: IRNIN
Fabricante: IRNIN
Modelo: IRNIN
Descrição: Descrição: Broca Material: Aço Rápido , Aplicação: Concreto , Comprimento: 260 MM, Diâmetro: 12 MM, Características Adicionais: Tipo Encaixe Sds

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 13,51
---	-----------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	Data: 08/12/2021 08:30
Objeto: Aquisição de ferramentas para utilização nas manutenções preditivas, preventivas e corretivas da Secretaria de Esportes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Broca - Broca Material: Aço Rápido , Aplicação: Concreto , Comprimento: 260 MM, Diâmetro: 12 MM, Características Adicionais: Tipo Encaixe Sds ,	Identificação: N°Pregão:4412021 / UASG:453230
	Lote/Item: /11
CatMat: 353425 - BROCA, MATERIAL:AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO:12 MM, COMPRIMENTO:260 MM, APLICAÇÃO:CONCRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO ENCAIXE SDS	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: SC

41.161.887/0001-87	RE2 FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 13,00
--------------------	-------------------------------------	-----------

Marca: HTOM
Fabricante: HTOM
Modelo: HTOM
Descrição: Broca SDS para concreto 8mm x 210mm, para uso em martetele.

22.014.876/0001-20	FER - MAX FERRAMENTAS LTDA	R\$ 13,76
--------------------	----------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: Tak
Fabricante: Tak
Modelo: 120821
Descrição: Broca SDS para concreto 8mm x 210mm, para uso em martetele.

80.734.288/0001-67	APOIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 13,76
--------------------	------------------------------------	-----------

Marca: VONDER
Fabricante: O.V.D. DISMATAL
Modelo: SDS para concreto 8mm
Descrição: Broca SDS para concreto 8mm x 210mm, para uso em martetele.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 15,87
---	-----------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	Data: 08/12/2021 08:30
Objeto: Aquisição de ferramentas para utilização nas manutenções preditivas, preventivas e corretivas da Secretaria de Esportes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Broca - Broca Material: Aço Rápido , Aplicação: Concreto , Comprimento: 260 MM, Diâmetro: 12 MM, Características Adicionais: Tipo Encaixe Sds ,	Identificação: N°Pregão:4412021 / UASG:453230
	Lote/Item: /12
CatMat: 353425 - BROCA, MATERIAL:AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO:12 MM, COMPRIMENTO:260 MM, APLICAÇÃO:CONCRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO ENCAIXE SDS	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: SC



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.161.887/0001-87	RE2 FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 15,18
Marca: HTOM Fabricante: HTOM Modelo: HTOM Descrição: Broca SDS para concreto 10mm x 210mm, para uso em marteleto.		
22.014.876/0001-20	FER - MAX FERRAMENTAS LTDA	R\$ 16,22
* VENCEDOR * Marca: Tak Fabricante: Tak Modelo: 121021 Descrição: Broca SDS para concreto 10mm x 210mm, para uso em marteleto.		
80.734.288/0001-67	APOIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 16,22
Marca: VONDER Fabricante: O.V.D. DISMATAL Modelo: SDS para concreto 10mm Descrição: Broca SDS para concreto 10mm x 210mm, para uso em marteleto.		

Item 18: broca 6 mm encaixe rápido para concreto - comp. de corte160 mm

Preço Estimado: R\$ 11,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,06

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	broca 6 mm encaixe rápido para concreto - comp. de corte160 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB	Data: 09/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos para oficina e acabamento (brocas, eletrodos, fitas, tijolos, dentre outros)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Broca - Broca Material: Aço Rápido Hss , Diâmetro: 6 MM, Comprimento: 95 M	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:974200
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 75
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,52
Marca: ROCAST Fabricante: ROCAST Modelo: 1370011 Descrição: BROCA DE ACO RAPIDO- HSS- STANDARD DIN338 COM COBERTURA DE PONTA TIN COM 06 MM		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 17,20
* VENCEDOR * Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: MTX Descrição: BROCA DE ACO RAPIDO- HSS- STANDARD DIN338 COM COBERTURA DE PONTA TIN COM 06 MM		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d)
 token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Prefeitura Militar da Zona Sul	Data: 08/02/2022 09:40 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160283 Lote/Item: /112 Ata: Link Ata Adjudicação: 16/02/2022 13:51 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 80 Unidade: UN UF: RJ
Objeto: Aquisição de material de obra..	
Descrição: Broca Wídia - Broca Wídia Material Corpo: Aço , Aplicação: Madeira , Diâmetro: 8 MM, Características Adicionais: Encaixe Tipo Sds Plus ,	
CatMat: 345191 - BROCA WÍDIA, MATERIAL CORPO:AÇO, DIÂMETRO:8 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENCAIXE TIPO SDS PLUS, APLICAÇÃO:MADEIRA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 8,99
Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo: SDS Descrição: Broca Para Concreto Com Encaixe Sds Plus 8mm x 110mm		
21.700.723/0001-73	NASMELLO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,01
Marca: IRWIN Fabricante: IRWIN Modelo: Aço Descrição: Broca Wídia Material Corpo: Aço , Aplicação: Madeira , Diâmetro: 8 MM, Características Adicionais: Encaixe Tipo Sds Plus , Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais com o: gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas ou quaisquer outros que possam incidir sobre as despesas da empresa, s em quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos, inclusive frete.		
37.942.142/0001-88	ALC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: IRWIN Fabricante: IRWIN Modelo: Conforme descrição detalhada Descrição: Broca Para Concreto Com Encaixe Sds Plus 8mm x 110mm MARCA IRWIN FABRICANTE IRWIN.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES	Data: 01/01/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais elétrico, EPI e materiais de manutenção do IFES Campus Montanha	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BROCA WÍDIA - BROCA WÍDIA, MATERIAL CORPO AÇO CARBONO, DIÂMETRO 8 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE CILÍNDRICA, APLICAÇÃO PERFURAÇÃO DE CONCRETO	SRP: NÃO
CatMat: 358277 - BROCA WÍDIA, MATERIAL CORPO:AÇO CARBONO, DIÂMETRO:8 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HASTE CILÍNDRICA, APLICAÇÃO:PERFURAÇÃO DE CONCRETO	Identificação: Dispensa de Licitação N° 3/2022 / UASG: 158884
	Lote/Item: 10/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.459.224/0001-52	JOSE CARDOSO BOLDRINI	R\$ 9,50
* VENCEDOR *		
Marca: não informado Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BROCA WÍDIA, MATERIAL CORPO AÇO CARBONO, DIÂMETRO 8 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE CILÍNDRICA, APLICAÇÃO PERFURAÇÃO DE CONCRETO		



Item 19: broca 8 mm encaixe rápido para concreto - comp. de corte160 mm

Preço Estimado: R\$ 12,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,44

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	broca 8 mm encaixe rápido para concreto - comp. de corte160 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS	Data: 10/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos e ferramentas diversos. Conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca Chata - Broca Chata Material: Aço Carbono , Aplicação: Madeira , Diâmetro: 1/2 POL, Comprimento: 150 M	SRP: SIM
CatMat: 367298 - BROCA CHATA, MATERIAL:AÇO CARBONO, DIAMETRO:1/2 POL, COMPRIMENTO:150 MM, APLICAÇÃO:MADEIRA	Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:985801
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/02/2022 15:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.236.131/0001-57 * VENCEDOR *	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,72
Marca: Fertak Fabricante: Fertak Modelo: 1210 Descrição: Broca chata para madeira 12mm x 6", em aço carbono - 1ª quali dade		
13.652.354/0001-62	ANGRA LUZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 7,00
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: 2022 Descrição: BROCA CHATA PARA MADEIRA 12mm x 6", EM AÇO CARBONO - 1 QUALIDADE		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 8,00
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: MTX Descrição: Broca chata para madeira 12mm x 6", em aço carbono - 1ª quali dade		
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 11,09
Marca: GUEPAR Fabricante: GUEPAR Modelo: Broca chata para madeira 12 mm X 6", em aço carbon Descrição: Broca chata para madeira 12 mm X 6", em aço carbono - 1ª qualidade		
33.029.346/0001-71	MARMORARIA LITORAL LTDA	R\$ 11,10
Marca: MDX Fabricante: MDX Modelo: BROCA Descrição: BROCA CHATA PARA MADEIRA ¾" X 6", COMRPIMENTO MÍNIMO 21 CM, EM AÇO CARBONO – 1º QUALIDADE		
33.011.391/0001-07	RK2 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,00
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: MTX BROCA CHATA 12 MM X 6" Descrição: "Broca chata para madeira 12mm x 6", em aço carbono - 12 qualidade"		
27.218.420/0001-03	R. J. COMERCIAL E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 20,00



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: MTX Descrição: Broca chata para madeira 12mm x 6", em aço carbono - 12 qualidade		
22.154.828/0001-37	LOCTRAD LOCACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 27,14
Marca: IRWIN Fabricante: IRWIN Modelo: IW14001 Descrição: BROCA CHATA PRA MADEIRA 12MMx6" MARCA/MODELO: Irwin/ IW14001		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS	Data: 10/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos e ferramentas diversos. Conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca Chata - Broca Chata Material: Aco Sae 1066 , Aplicação: Madeira , Diâmetro: 1 POL, Comprimento: 157 MM, Peso: 704	SRP: SIM
CatMat: 252672 - BROCA CHATA, MATERIAL:ACO SAE 1066, DIAMETRO:1 POL, COMPRIMENTO:157 MM, PESO:704 G, APLICAÇÃO:MADEIRA	Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:985801
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/02/2022 15:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.029.346/0001-71	MARMORARIA LITORAL LTDA	R\$ 11,08
Marca: ELO Fabricante: ELO Modelo: BROCA Descrição: BROCA CHATA PARA MADEIRA 1" X 6, EM AÇO CARBONO 1º QUALIDADE		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,40
* VENCEDOR * Marca: Fertak Fabricante: Fertak Modelo: 1215 Descrição: Broca chata para madeira 1" x 6", em aço carbono - 1ª quali dade		
13.652.354/0001-62	ANGRA LUZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 14,52
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: 2022 Descrição: BROCA CHATA PARA MADEIRA 1" x 6", EM AÇO CARBONO - 1 QUALIDADE		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 7 COMPANHIA DE COMUNICAÇÕES	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo para esta OM.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BROCA CHATA - BROCA CHATA, MATERIAL AÇO CARBONO, DIAMETRO 3/4 POL, COMPRIMENTO 150 MM, APLICAÇÃO MADEIRA	SRP: NÃO
CatMat: 367299 - BROCA CHATA, MATERIAL:AÇO CARBONO, DIAMETRO:3/4 POL, COMPRIMENTO:150 MM, APLICAÇÃO:MADEIRA	Identificação: Dispensa de Licitação N° 60/2021 / UASG: 160182
	Lote/Item: 83/1
	Ata: N/A



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.513.751/0001-28 ARMAZEM AVENIDA EIRELI R\$ 13,90
* VENCEDOR *

Marca: simples

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BROCA CHATA, MATERIAL AÇO CARBONO, DIAMETRO 3/4 POL, COMPRIMENTO 150 MM, APLICAÇÃO MADEIRA

Item 20: broca de aço alvenaria 25 mm

Preço Estimado: R\$ 58,92 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 58,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,92

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	broca de aço alvenaria 25 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 66,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Academia da Força Aérea

Data: 24/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Material de consumo de instrumentais odontológicos..

Identificação: NºPregão:10582021 /
UASG:120060

Descrição: Broca baixa rotação - Broca baixa rotação, tipo: contra ângulo, material: aço inoxidável, formato: espiral, característica adicional: lentulo, comprimento: cerca de 25 mm, diâmetro: 0,25, 0,30, 0,35, 0,40 mm, apresentação: caixa c, 4

Lote/Item: /45

CatMat: 407929 - BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: CONTRA ÂNGULO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: ESPIRAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: LENTULO, COMPRIMENTO: CERCA DE 25 MM, DIÂMETRO: 0,25, 0,30, 0,35, 0,40 MM, APRESENTAÇÃO: CAIXA C / 4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

31.401.798/0001-07 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO- R\$ 66,59
* VENCEDOR * HOSPITALAR EIRELI

Marca: MAILLEFER

Fabricante: MAILLEFER

Modelo: DENTSPLY

Descrição: 12330100015 - LENTUOLO MAILL C 4 1 A 4 25MM MAILLEFER - BROCA LENTUOLO CX. C/4 UNIDADES 1 A 4 - 25MM M-MAILLEFER - F-MAILLEFER - P-AMERICANA RMS:80196880198|FINAL

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 55,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
Hospital Geral de Belém

Data: 14/12/2021 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de uso odontológico para o Hospital Geral de Belém e demais Órgãos Participantes..

Identificação: NºPregão:132021 / UASG:160166

Lote/Item: /167

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Descrição: Broca baixa rotação - Broca baixa rotação, tipo: contra ângulo, material: aço inoxidável, formato: espiral, característica adicional: lentulo, comprimento: cerca de 25 mm, diâmetro: 0,25, 0,30, 0,35, 0,40 mm, apresentação: caixa c, 4

CatMat: 407929 - BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO:CONTRA ÂNGULO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO:ESPIRAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:LENTULO, COMPRIMENTO:CERCA DE 25 MM, DIÂMETRO:0,25, 0,30, 0,35, 0,40 MM, APRESENTAÇÃO:CAIXA C/ 4

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
25.341.162/0001-14	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 46,12
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA Descrição: Broca lentulo para contra-ângulo, 25 milímetros. Cx com 4 Unds seriadas (Nº 1 a 4).		
34.412.925/0001-61 * VENCEDOR *	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 60,00
Marca: D PERFECT Fabricante: PERFECT Modelo: D PERFECT Descrição: Broca lentulo para contra-ângulo, 25 milímetros. Cx com 4 Unds seriadas (Nº 1 a 4). Marca/modelo: D PERFECT Fabr.: PERFECT Prazo de validade ou garantia: Conforme Edital.		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 60,00
Marca: CARRIER Fabricante: CARRIER Modelo: CARRIER Descrição: Broca lentulo para contra-ângulo, 25 milímetros. Cx com 4 Unds seriadas (Nº 1 a 4).		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 54,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Fortaleza	Data: 10/11/2021 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo odontológico..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca baixa rotação - Broca baixa rotação, tipo: contra ângulo, material: aço inoxidável, formato: espiral, característica adicional: lentulo, comprimento: cerca de 25 mm, diâmetro: 0,25, 0,30, 0,35, 0,40 mm, apresentação: caixa c, 4	SRP: SIM
CatMat: 407929 - BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO:CONTRA ÂNGULO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO:ESPIRAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:LENTULO, COMPRIMENTO:CERCA DE 25 MM, DIÂMETRO:0,25, 0,30, 0,35, 0,40 MM, APRESENTAÇÃO:CAIXA C/ 4	Identificação: NºPregão:252021 / UASG:120014
	Lote/Item: /60
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 82
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.412.925/0001-61 * VENCEDOR *	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 48,89
Marca: D PERFECT Fabricante: PERFECT Modelo: D PERFECT Descrição: "BROCA LENTULO BAIXA ROTAÇÃO, TIPO:CONTRA ÂNGULO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO:ESPIRAL,CARACTERÍSTICA ADICIONAL:LENTULO, COMPRIMENTO:CERCA DE 25 MM, DIÂMETRO:0,25, 0,30, 0,35, 0,40 MM, APRESENTAÇÃO:CAIXA C/ 4" Marca/modelo: D PERFECT Fabr.: PERFECT Prazo de validade ou garantia: conforme Edital.		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 48,89
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA Descrição: BROCA LENTULO BAIXA ROTAÇÃO, TIPO:CONTRA ÂNGULO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO:ESPIRAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:LENTULO, COMPRIMENTO:CERCA DE 25 MM, DIÂMETRO:0,25, 0,30, 0,35, 0,40 MM, APRESENTAÇÃO:CAIXA C/ 4		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 66,59



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: DENTSPLY

Fabricante: DENTSPLY

Modelo: MAILLEFER

Descrição: 12330100015 - LENTUOLO MAILL C 4 1 A 4 25MM MAILLEFER - BROCA LENTUOLO CX. C/4 UNIDADES 1 A 4 - 25MM M-MAILLEFER - F-MAILLEFER - P-AMERICANA RMS:80196880198|FINAL

Item 21: broca de aço alvenaria 100 mm - serra copo

Preço Estimado: R\$ 73,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 73,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,72

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	broca de aço alvenaria 100 mm - serra copo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 99,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Data: 29/09/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de materiais de manutenção de bens móveis..

SRP: SIM

Descrição: Conjunto broca - Conjunto broca, material: aço, aplicação: madeira, componentes: 05 peças de 100 mm, tipo: cilíndrica com 3 pontas, diâmetro: 4,0; 5,0; 6,0; 8,0; e 10 mm

Identificação: NºPregão:342021 / UASG:154069

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 449204 - CONJUNTO BROCA, MATERIAL:AÇO, APLICAÇÃO:MADEIRA, COMPONENTES:05 PEÇAS DE 100 MM, TIPO:CILÍNDRICA COM 3 PONTAS, DIÂMETRO:4,0; 5,0; 6,0; 8,0; E 10 MM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

42.440.902/0001-99

OLIVEIRA FERRAMENTAS LTDA

R\$ 99,45

* VENCEDOR *

Marca: sparta

Fabricante: sparta

Modelo: sparta

Descrição: BROCA 3 PONTAS PARA MADEIRA ESTOJO COM 5 PEÇAS > 4,5,6,8 E 10MM

13.338.681/0001-44

COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI

R\$ 99,45

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo: WORKER

Descrição: BROCA 3 PONTAS PARA MADEIRA ESTOJO COM 5 PEÇAS > 4,5,6,8 E 10MM

14.968.227/0001-30

FERGAVI COMERCIAL LTDA

R\$ 99,45

Marca: MTX

Fabricante: MTX

Modelo: MTX

Descrição: "BROCA 3 PONTAS PARA MADEIRA ESTOJO COM 5 PEÇAS > 4,5,6,8 E 10MM"

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 61,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Data: 29/09/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de materiais de manutenção de bens móveis..

SRP: SIM

Descrição: Broca - Broca, material: aço, tipo haste: rosca m12, características adicionais: tubular, diamantada, diâmetro 1: 100 mm

Identificação: NºPregão:342021 / UASG:154069

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

CatMat: 367435 - BROCA, MATERIAL:AÇO, TIPO HASTE:ROSCA M12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TUBULAR, DIAMANTADA, DIÂMETRO 1:100 MM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.968.227/0001-30 * VENCEDOR *	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 61,70
Marca: ROCAST Fabricante: ROCAST Modelo: ROCAST Descrição: "BROCA DIAMANTADA, 10MM, DIÂMETRO: 19MM A 177 MM, ALTURA DO CORPO: 44MM, ALTURA CAMADA DIAMANTADA: 7,0 MM, ESPESSURA DA CAMADA DIAMANTADA: 2,5MM, PROLONGADOR (INCLUSO), CORPO: SEXTAVADO ½", ACOPLAMENTO: MANDRIL 3/8" X ROSCA M12"		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Departamento de Planejamento Físicos e Obras	Data: 02/06/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:82021 / UASG:153267 Lote/Item: /26 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 72 Unidade: Unidade UF: MG
Objeto: Aquisição parcelada de máquinas e ferramentas para o Departamento de Manutenção e Operação da Infraestrutura da UFMG para os Campi da Pampulha e Saúde..	
Descrição: Broca wídia - Broca "MULTIUSO" Ø 10 mm e comprimento mínimo 100 mm, apropriadas para praticamente todos os materiais na construção de interiores, como concreto, alvenaria, tijolo normal, materiais leves, materiais multicamadas, cerâmica e ladrilhos, madeira, plástico, aço de construção, chapas de metal e alumínio. Ref. Não restritiva BOSCH MUITCONSTRUCTION ou tecnicamente equivalente ou superior.	
CatMat: 90743 - BROCA WIDIA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 50,00
Marca: ROCAST Fabricante: ROCAST Modelo: MULTIUSO Descrição: Broca "MULTIUSO" Ø 10 mm e comprimento mínimo 100 mm, apropriadas para praticamente todos os materiais na construção de interiores, como concreto, alvenaria, tijolo normal, materiais leves, materiais multicamadas, cerâmica e ladrilhos, madeira, plástico, aço de construção, chapas de metal e alumínio		
28.780.007/0001-92	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO EIRELI	R\$ 60,00
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: 10 mm e comprimento mínimo 100 mm Descrição: 26 unid 72 Broca "MULTIUSO" Ø 10 mm e comprimento mínimo 100 mm, apropriadas para praticamente todos os materiais na construção de interiores, como concreto, alvenaria, tijolo normal, materiais leves, materiais multicamadas, cerâmica e ladrilhos, madeira, plástico, aço de construção, chapas de metal e alumínio. Ref. Não restritiva BOSCH MUITCONSTRUCTION ou tecnicamente equivalente ou superior.		
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	R\$ 70,00
Marca: BOSCH Fabricante: BOSCH Modelo: BROCA Descrição: Broca "MULTIUSO" Ø 10 mm e comprimento mínimo 100 mm, apropriadas para praticamente todos os materiais na construção de interiores, como concreto, alvenaria, tijolo normal, materiais leves, materiais multicamadas, cerâmica e ladrilhos, madeira, plástico, aço de construção, chapas de metal e alumínio. Ref. Não restritiva BOSCH MUITCONSTRUCTION ou tecnicamente equivalente ou superior.		



Item 22: broca de aço alvenaria 40 mm - serra copo

Preço Estimado: R\$ 55,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 55,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,19

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	broca de aço alvenaria 40 mm - serra copo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	Data: 22/11/2021 09:00
Objeto: Intenção de Registrar Preços para eventual aquisição de material - CONSUMO – FERRAMENTAS - Processo Original nº 23305.005506.2021-19.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca - Broca, material: aço rápido, diâmetro: 5 mm, comprimento: 40 mm, aplicação: fazer furos de centro em operações de usinagem, características adicionais: comprimento da ponta 3,3-2,5mm, ângulo da ponta 60°, normas técnicas: din 333-a	SRP: SIM
CatMat: 449549 - BROCA, MATERIAL:AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO:5 MM, COMPRIMENTO:40 MM, APLICAÇÃO:FAZER FUROS DE CENTRO EM OPERAÇÕES DE USINAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO DA PONTA 3,3-2,5MM,ÂNGULO DA PONTA 60°, NORMAS TÉCNICAS:DIN 333-A	Identificação: NºPregão:52021 / UASG:158154
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 235
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.463.704/0001-54 AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI R\$ 28,66

Marca: ROCAST
Fabricante: ROCAST
Modelo: HSS

Descrição: Broca 1)Tipo: De Centro 2) Material: Hss Hss 3) Dimensões: 2,5Mm Por Diâmetro 6,3Mm Por 45Mm De Comprimento

42.440.902/0001-99 OLIVEIRA FERRAMENTAS LTDA R\$ 28,68

* VENCEDOR *

Marca: tools
Fabricante: tools
Modelo: tools
Descrição: Broca De Centro Hss 2,5Mm

22.014.876/0001-20 FER - MAX FERRAMENTAS LTDA R\$ 28,68

Marca: Rocast
Fabricante: Rocast
Modelo: 90003

Descrição: Broca, material: aço rápido, diâmetro: 5 mm, comprimento: 40 mm, aplicação: fazer furos de centro em operações de usinagem, características adicionais: comprimento da ponta 3,3-2,5mm, ângulo da ponta 60°, normas técnicas: din 333-a

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 54,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendência Tecnológico da Marinha em São Paulo	Data: 18/10/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Brocas e Fresas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca - Broca, material: aço rápido, diâmetro: 5 mm, comprimento: 40 mm, aplicação: fazer furos de centro em operações de usinagem, características adicionais: comprimento da ponta 3,3-2,5mm, ângulo da ponta 60°, normas técnicas: din 333-a	SRP: NÃO
CatMat: 449549 - BROCA, MATERIAL:AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO:5 MM, COMPRIMENTO:40 MM, APLICAÇÃO:FAZER FUROS DE CENTRO EM OPERAÇÕES DE USINAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO DA PONTA 3,3-2,5MM,ÂNGULO DA PONTA 60°, NORMAS TÉCNICAS:DIN 333-A	Identificação: NºPregão:632021 / UASG:742050
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/11/2021 15:04
	Homologação: 19/11/2021 10:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: SP



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

10.176.234/0001-48	CARTOOLS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 49,02
* VENCEDOR *		
Marca: DORMER Fabricante: DORMER Modelo: A2002.5x6.3 Descrição: Broca de Centro		

16.576.583/0001-33	REVO FERRAMENTAS DE CORTE LTDA	R\$ 52,00
Marca: DORMER Fabricante: DORMER Modelo: A2002.5X6.3 Descrição: Broca, material: aço rápido, diâmetro: 5 mm, comprimento: 40 mm, aplicação: fazer furos de centro em operações de usinagem, características adicionais: comprimento da ponta 3,3-2,5mm,ângulo da ponta 60º, normas técnicas: din 333-a		

41.161.887/0001-87	RE2 FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 62,20
Marca: HT Fabricante: HT Modelo: HT Descrição: BROCA AÇO RÁPIDO, 5 X 12,50 MM, DIN 333-a		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 82,50
---	-----------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Núcleo de Ciências Agrárias	Data: 07/10/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:153296 Lote/Item: /92 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: MG
Objeto: Aquisição parcelada de material predial urbano destinado a atender demandas nas áreas de construção civil, carpintaria, marcenaria, pintura, serralheria e pavimentação para as manutenções necessárias no Instituto de Ciências Agrárias da Universidade Federal de Minas Gerais..	
Descrição: Fechadura - Fechadura. Fechadura externa completa, com roseta, acabamento cromado; sendo: Fechadura Externa com Cilindro Monobloco em latão maciço, 5 pinos gerados por computador com Maçaneta montada com Ferro Duplex em Aço e parafusos M6, acabamento do cilindro em roseta, Chapa testa e contra-testa em aço inox (não ferrítico não atrai imã) com proteção total anticorrosão; Trinco e lingüeta em zamak com sistema simplificado de reversão; Acionamento do Trinco pela chave; Molas superdimensionadas para longa duração. Tendo Distância de Broca 40 mm. Atendendo às exigências da ABNT NBR 14913. Ref. Stam ou produto de qualidade equivalente ou superior.	
CatMat: 10162 - FECHADURA, FECHADURA	

05.222.570/0001-40	DEPOSITO FELICIO LTDA	R\$ 65,00
* VENCEDOR *		
Marca: mgm Fabricante: mgm Modelo: fechadura cr externa c/ roseta Descrição: Fechadura. Fechadura externa completa, com roseta, acabamento cromado; sendo: Fechadura Externa com Cilindro Monobloco em latão maciço, 5 pinos gerados por computador com Maçaneta montada com Ferro Duplex em Aço e parafusos M6, acabamento do cilindro em roseta, Chapa testa e contra-testa em aço inox (não ferrítico não atrai imã) com proteção total anticorrosão; Trinco e lingüeta em zamak com sistema simplificado de reversão; Acionamento do Trinco pela chave; Molas superdimensionadas para longa duração. Tendo Distância de Broca 40 mm. Atendendo às exigências da ABNT NBR 14913. Ref. Stam ou produto de qualidade equivalente ou superior.		

19.994.997/0001-70	CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 100,00
Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo: SOPRANO Descrição: Fechadura. Fechadura externa completa, com roseta, acabamento cromado; sendo: Fechadura Externa com Cilindro Monobloco em latão maciço, 5 pinos gerados por computador com Maçaneta montada com Ferro Duplex em Aço e parafusos M6, acabamento do cilindro em roseta, Chapa testa e contra-testa em aço inox (não ferrítico não atrai imã) com proteção total anticorrosão; Trinco e lingeta em zamak com sistema simplificado de reversão; Acionamento do Trinco pela chave; Molas superdimensionadas para longa duração. Tendo Distância de Broca 40 mm. Atendendo às exigências da ABNT NBR 14913. Ref. Stam ou produto de qualidade equivalente ou superior.		



Item 23: broca de aço alvenaria 53 mm - serra copo

Preço Estimado: R\$ 58,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 58,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,03

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	broca de aço alvenaria 53 mm - serra copo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 54,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro de Intendência Tecnológico da Marinha em São Paulo

Objeto: Aquisição de Brocas e Fresas..

Descrição: Broca - Broca, material: aço rápido, diâmetro: 5 mm, comprimento: 40 mm, aplicação: fazer furos de centro em operações de usinagem, características adicionais: comprimento da ponta 3,3-2,5mm, ângulo da ponta 60°, normas técnicas: din 333-a

CatMat: 449549 - BROCA, MATERIAL:AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO:5 MM, COMPRIMENTO:40 MM, APLICAÇÃO:FAZER FUROS DE CENTRO EM OPERAÇÕES DE USINAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO DA PONTA 3,3-2,5MM,ÂNGULO DA PONTA 60°, NORMAS TÉCNICAS:DIN 333-A

Data: 18/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:632021 / UASG:742050

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/11/2021 15:04

Homologação: 19/11/2021 10:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.176.234/0001-48 CARTOOLS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA

R\$ 49,02

* VENCEDOR *

Marca: DORMER

Fabricante: DORMER

Modelo: A2002.5x6.3

Descrição: Broca de Centro

16.576.583/0001-33 REVO FERRAMENTAS DE CORTE LTDA

R\$ 52,00

Marca: DORMER

Fabricante: DORMER

Modelo: A2002.5X6.3

Descrição: Broca, material: aço rápido, diâmetro: 5 mm, comprimento: 40 mm, aplicação: fazer furos de centro em operações de usinagem, características adicionais: comprimento da ponta 3,3-2,5mm, ângulo da ponta 60°, normas técnicas: din 333-a

41.161.887/0001-87 RE2 FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA

R\$ 62,20

Marca: HT

Fabricante: HT

Modelo: HT

Descrição: BROCA AÇO RÁPIDO, 5 X 12,50 MM, DIN 333-a

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 61,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Objeto: Aquisição de materiais de manutenção de bens móveis..

Descrição: Broca - Broca, material: aço, tipo haste: rosca m12, características adicionais: tubular, diamantada, diâmetro 1: 100 mm

CatMat: 367435 - BROCA, MATERIAL:AÇO, TIPO HASTE:ROSCA M12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TUBULAR, DIAMANTADA, DIÂMETRO 1:100 MM

Data: 29/09/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:342021 / UASG:154069

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.968.227/0001-30 * VENCEDOR *	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 61,70
Marca: ROCAST Fabricante: ROCAST Modelo: ROCAST Descrição: "BROCA DIAMANTADA, 10MM, DIÂMETRO: 19MM A 177 MM, ALTURA DO CORPO: 44MM, ALTURA CAMADA DIAMANTADA: 7,0 MM, ESPESSURA DA CAMADA DIAMANTADA: 2,5MM, PROLONGADOR (INCLUSO), CORPO: SEXTAVADO ½", ACOPLAMENTO: MANDRIL 3/8" X ROSCA M12"		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 57,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	Data: 27/09/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais de Construção.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca wídia - Broca wídia, material corpo: aço, diâmetro: 5,50 mm, comprimento: 100 cm, características adicionais: encaixe tipo sds plus	SRP: SIM
CatMat: 473241 - BROCA WÍDIA, MATERIAL CORPO: AÇO, DIÂMETRO: 5,50 MM, COMPRIMENTO: 100 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENCAIXE TIPO SDS PLUS	Identificação: N°Pregão: 822021 / UASG: 987467
	Lote/Item: /47
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/10/2021 13:41
	Homologação: 21/10/2021 14:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.436.850/0001-44 * VENCEDOR *	A. R. S. LOURENCO - MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 57,97
Marca: fertak Fabricante: fertak Modelo: fertak Descrição: Broca SDS 5/16		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 57,97
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: MTX Descrição: Broca SDS 5/16		
05.261.204/0001-08	FMG MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 57,97
Marca: BOSH Fabricante: BOSH Modelo: Conforme Edital Descrição: Broca SDS 5/16		

Item 24: broca de ferro 8 mm

Preço Estimado: R\$ 14,11 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 14,11	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,11
Quantidade	Descrição	Observação	
500 Unidades	broca de ferro 8 mm		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU	Data: 08/10/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d)
 token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Descrição: BROCA - DE ACO RAPIDO, COM DIAMETRO DE 10 MM, PARA FERRO -
BROCA - DE ACO RAPIDO, COM DIAMETRO DE 10 MM, PARA FERRO

SRP: SIM
Identificação: 00008921
Lote/Item: 1/48
Ata: N/A
Fonte: 177.222.239.35:5664/Transparencia/
Quantidade: 61
Unidade: UNIDA
UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.853.101/0001-15 * VENCEDOR *	CONSTRUFER MAQUINAS CONSTRUÇOES FERRAMENTAS E EPI S LTDA	R\$ 9,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: BROCA - DE ACO RAPIDO, COM DIAMETRO DE 12 MM, PARA FERRO -
BROCA - DE ACO RAPIDO, COM DIAMETRO DE 12 MM, PARA FERRO

Data: 08/10/2021 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00008921
Lote/Item: 1/49
Ata: N/A
Fonte: 177.222.239.35:5664/Transparencia/
Quantidade: 63
Unidade: UNIDA
UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.694.786/0001-82 * VENCEDOR *	JOSIAS DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 18,93
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA ATENDER OS
DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE
POSSE/SP.
Descrição: BROCA DE FERRO 12 MM - BROCA DE FERRO 12 MM

Data: 28/09/2021 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00011821
Lote/Item: 1/18
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/
/Transparencia/
Quantidade: 6
Unidade: UN
UF: SP



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.205.718/0001-73 * VENCEDOR *	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO EIRELI	R\$ 13,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 25: broca para ferro de 10 mm

Preço Estimado: R\$ 11,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,93

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	broca para ferro de 10 mm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU	Data: 08/10/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BROCA - DE ACO RAPIDO, COM DIAMETRO DE 10 MM, PARA FERRO - BROCA - DE ACO RAPIDO, COM DIAMETRO DE 10 MM, PARA FERRO	SRP: SIM
	Identificação: 00008921
	Lote/Item: 1/48
	Ata: N/A
	Fonte: 177.222.239.35:5664/Transparenci a/
	Quantidade: 61
	Unidade: UNIDA
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.853.101/0001-15 * VENCEDOR *	CONSTRUFER MAQUINAS CONSTRUCOES FERRAMENTAS E EPI S LTDA	R\$ 9,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE	Data: 28/09/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA ATENDER OS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BROCA DE FERRO 10 MM - BROCA DE FERRO 10 MM	SRP: SIM
	Identificação: 00011821
	Lote/Item: 1/17
	Ata: Link Ata
	Fonte: servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656 /Transparencia/
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.205.718/0001-73 * VENCEDOR *	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO EIRELI	R\$ 20,00



Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA-MT	Data: 15/03/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, FERRAMENTAS E EPIS/EPC (EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COLETIVOS)	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BROCA - DE ACO RAPIDO, COM DIAMETRO DE 10 MM, PARA FERRO - BROCA - DE ACO RAPIDO, COM DIAMETRO DE 10 MM, PARA FERRO	SRP: SIM
	Identificação: 00001221
	Lote/Item: 1/285
	Ata: Link Ata
	Fonte: intranet.jaciara.mt.gov.br:5656/tran sparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: UNI
	UF: MT

08.924.547/0001-95	PARAFIX FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 5,90
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 26: broca para ferro de 6mm

Preço Estimado: R\$ 13,46 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13,46	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,46
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	broca para ferro de 6mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	Data: 24/01/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Materiais, Ferramentas e Equipamentos de Proteção Individual para atender as necessidades das secretarias do município de Ariquemes/RO, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conexão Metálica - Broca Aço Rápido Para Perfurar Ferro 6mm	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:1702021 / UASG:450522
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br
	Quantidade: 73
	Unidade: Unidade
	UF: RO

18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$ 7,15
--------------------	----------------------------	----------



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: MELFI Fabricante: MELFI Modelo: BROCA Descrição: Broca Aço Rápido Para Perfurar Ferro 6mm		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 7,18
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: MTX Descrição: Broca Aço Rápido Para Perfurar Ferro 6mm		
05.508.816/0001-44	AC DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 15,00
Marca: COLLINS Fabricante: COLLINS Modelo: COLLINS Descrição: BROCA AÇO RÁPIDO PARA PERFURAR FERRO 6MM		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUN. OBRAS E SANEAMENTO Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS	Data: 28/10/2021 00:00
Objeto: REFERENTE AQUISIÇÃO DE BROCAS E OUTROS PARA USO NA SECRETÁRIA DE OBRAS.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: BROCA 6MM AÇO RAPIDO - BROCA 6MM AÇO RAPIDO	SRP: NÃO
	Identificação: 12762021
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: ajuricaba-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
93.089.563/0001-89 * VENCEDOR * Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	RUSCHEL ELETRODOMESTICO LTDA	R\$ 15,00
89.237.911/0075-87 Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA.	R\$ 20,59
10.280.765/0001-86 Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	TUMELERO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 23,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. MUN. OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	Data: 26/03/2021 00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FRANCISCÓPOLIS/MG	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: BROCA PARA FERRO 6MM - BROCA PARA FERRO 6MM	SRP: NÃO
	Identificação: 172021
	Lote/Item: 173/3548



Ata: N/A

Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gp
ecloud.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN - UNIDADE

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.010.601/0001-34 * VENCEDOR *	CONSTRU NERES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BROCA PARA FERRO 6MM		

Item 27: Cadeado 35mm

Preço Estimado: R\$ 30,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 30,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,50

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Cadeado 35mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 27,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 11/01/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cadeado - Cadeado Material: Latão Maciço , Material Haste: Aço Inoxidável , Largura: 35 MM,

Identificação: NºPregão:622021 / UASG:980543

Lote/Item: /46

CatMat: 312856 - CADEADO, MATERIAL:LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE:AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA:35 MM

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/01/2022 10:30

Homologação: 25/01/2022 11:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.738.292/0001-71 * VENCEDOR *	ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 27,00
Marca: Pado Fabricante: Pado Modelo: cadeado de 35mm Descrição: Cadeado Material: Latão Maciço , Material Haste: Aço Inoxidável , Largura: 35 MM,		
35.124.397/0001-08	TOK FINAL COM. & CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 27,00
Marca: STAM Fabricante: STAM Modelo: PADRÃO Descrição: Cadeado Material: Latão Maciço , Material Haste: Aço Inoxidável , Largura: 35 MM,		
31.651.710/0001-05	CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 27,00
Marca: STAM Fabricante: STAM Modelo: PADRÃO Descrição: Cadeado Material: Latão Maciço , Material Haste: Aço Inoxidável , Largura: 35 MM,		



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 30/08/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de EPI'S, ferramentas e outros, a serem utilizados na secretaria municipal de educação, cultura e desenvolvimento social de Barcarena do município de Barcarena, estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cadeado - Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço inoxidável, largura: 35 mm	Identificação: N°Pregão:492021 / UASG:980425
CatMat: 312856 - CADEADO, MATERIAL:LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE:AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA:35 MM	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/10/2021 17:04
	Homologação: 12/11/2021 15:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 33,82
Marca: PADO Fabricante: PADO Modelo: PADO Descrição: Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço inoxidável, largura: 35 mm		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 34,31
Marca: TRIANGLE Fabricante: TRIANGLE Modelo: TRIANGLE Descrição: CADEADO - MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA 35MM, CARACTERÍSTICA, QUANTIDADE CHAVES 02 UND.		
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 34,31
Marca: GOLD Fabricante: GOLD Modelo: 35MM Descrição: CADEADO - MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA 35MM, CARACTERÍSTICA, QUANTIDADE CHAVES 02 UND.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá	Data: 08/06/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material para ressuprimento de almoxarifado..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cadeado - Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço cementado, cor: não aplicável, altura: 55 mm, largura: 35 mm, altura corpo: 33 mm, altura haste: 22 mm, quantidade pinos: 5 un, diâmetro haste: 6,35 mm, características adicionais: não aplicável	SRP: SIM
CatMat: 219569 - CADEADO, MATERIAL:LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE:AÇO CEMENTADO, COR:NÃO APLICÁVEL, ALTURA:55 MM, LARGURA:35 MM, ALTURA CORPO:33 MM, ALTURA HASTE:22 MM, QUANTIDADE PINOS:5 UN, DIÂMETRO HASTE:6,35 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:158512
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 115
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 30,35
* VENCEDOR *		
Marca: LAND Fabricante: LAND Modelo: 2476 Descrição: CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO CEMENTADO, LARGURA 40 MM, DIÂMETRO HASTE APROXIMADO 6 MM.		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 30,35
Marca: LANDFERRAGENS Fabricante: LANDFERRAGENS Modelo: CADEADO 40MM Descrição: CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO CEMENTADO, LARGURA 40 MM, DIÂMETRO HASTE APROXIMADO 6 MM.		
14.846.237/0001-00	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,35
Marca: PADO Fabricante: PADO Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE:AÇOCEMENTADO,LARGURA 40 MM, DIÂMETRO HASTE APROXIMADO 6 MM.		

Item 28: Cadeado 45 mm

Preço Estimado: R\$ 35,26 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 35,26	Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,26
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	Cadeado 45 mm		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MATO GROSSO	Data: 07/02/2022 09:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção e manutenção de carimbos e serviços de chaveiro, com o fornecimento de materiais e peças de reposição para atender às demandas, das unidades administrativas, bem como os gabinetes dos parlamentares da assembleia legislativa do estado de mato grosso..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cadeado - Material: Latão Maciço, Material Haste: Aço Cementado/Cromado, Altura: 55 MM, Largura: 30 MM, Características Adicionais: Trava Dupla, 4 Pinos,	SRP: SIM
CatMat: 457221 - CADEADO, MATERIAL:LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE:AÇO CEMENTADO/CROMADO, ALTURA:55 MM, LARGURA:30 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRAVA DUPLA, 4 PINOS	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:926668
	Lote/Item: 2/26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.721.508/0001-47	DOMINGOS SAVIO QUEIROZ PORTO	R\$ 33,70
* VENCEDOR *		
Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo: 30MM Descrição: Cadeado novo 30 mm. Completo.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 11/01/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cadeado - Cadeado Material: Latão Maciço , Material Haste: Aço Inoxidável Temperado , Cor: Amarela , Altura: 37 MM, Largura: 45 MM, Características Adicionais: Mestrado ,	SRP: SIM
CatMat: 355057 - CADEADO, MATERIAL:LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE:AÇO INOXIDÁVEL TEMPERADO, COR:AMARELA, ALTURA:37 MM, LARGURA:45 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MESTRADO	Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:980543
	Lote/Item: /47
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/01/2022 10:30
	Homologação: 25/01/2022 11:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.738.292/0001-71 * VENCEDOR *	ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 35,00
Marca: Pado Fabricante: Pado Modelo: Cadeado de 45mm Descrição: Cadeado Material: Latão Maciço , Material Haste: Aço Inoxidável Temperado , Cor: Amarela , Altura: 37 MM, Largura: 45 MM, Características Adicionais: Mestrado ,		
35.124.397/0001-08	TOK FINAL COM. & CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 39,00
Marca: STAM Fabricante: STAM Modelo: PADRÃO Descrição: Cadeado Material: Latão Maciço , Material Haste: Aço Inoxidável Temperado , Cor: Amarela , Altura: 37 MM, Largura: 45 MM, Características Adicionais: Mestrado ,		
31.651.710/0001-05	CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 39,00
Marca: STAM Fabricante: STAM Modelo: PADRÃO Descrição: Cadeado Material: Latão Maciço , Material Haste: Aço Inoxidável Temperado , Cor: Amarela , Altura: 37 MM, Largura: 45 MM, Características Adicionais: Mestrado ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 28/06/2021 09:30
Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, ferragens, hidráulicos e material elétricos em geral, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias, Fundos Municipais de Cumaru do Norte/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cadeado - Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço, altura: 75 mm, largura: 45 mm, características adicionais: 2 chaves em latão niquelado, trava dupla	Identificação: NºPregão:282021 / UASG:980385
CatMat: 454931 - CADEADO, MATERIAL:LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE:AÇO, ALTURA:75 MM, LARGURA:45 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:2 CHAVES EM LATÃO NIQUELADO/TRAVA DUPLA	Lote/Item: /97
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.854.089/0001-04	MOTOBRAZ MOTORES LTDA	R\$ 30,00
Marca: PADO Fabricante: PADO Modelo: . Descrição: Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço, altura: 75 mm, largura: 45 mm, características adicionais: 2 chaves em latão niquelado, trava dupla		
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 34,17
Marca: GOLD Fabricante: GOLD Modelo: GOLD Descrição: CADEADO 45MM		
40.543.108/0001-45	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 39,09
Marca: PADO Fabricante: PADO Modelo: PADO Descrição: CADEADO 45MM		



Item 29: Cadeado 60mm

Preço Estimado: R\$ 70,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 70,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,72

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Cadeado 60mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 77,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 3 BATALHAO DE POLICIA DO EXERCITO/RS	Data: 01/03/2022 00:00	
Objeto: Cadeado, material:latão maciço, material haste: aço inoxidável, altura:100 mm, largura:60mm, características adicionais: 16 pinos, chave tetra 2 travas. altura haste:40mm.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
	SRP: NÃO	
Descrição: CADEADO - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA 100 MM, LARGURA 60 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 16 PINOS/CHAVE TETRA 2 TRAVAS/ALTURA HASTE:40MM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2022 / UASG: 160386	
CatMat: 384322 - CADEADO, MATERIAL:LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE:AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA:100 MM, LARGURA:60 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:16 PINOS/CHAVE TETRA 2 TRAVAS/ALTURA HASTE:40MM	Lote/Item: 1/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 10	
	Unidade: Unidade	
	UF: RS	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.784.313/0001-95 * VENCEDOR *	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 77,52
Marca: GOLD TETRA 60MM Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA 100 MM, LARGURA 60 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 16 PINOS/CHAVE TETRA 2 TRAVAS/ALTURA HASTE:40MM		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 65,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 11/01/2022 08:00	
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Cadeado - Cadeado Material: Latão Maciço , Material Haste: Aço Temperado , Altura: 72,50 MM, Largura: 60 MM, Características Adicionais: Trava Duplo/Molas Em Aço Inox/Autoblocável/Tetra ,	Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:980543	
	Lote/Item: /48	
	Ata: Link Ata	
CatMat: 396020 - CADEADO, MATERIAL:LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE:AÇO TEMPERADO, ALTURA:72,50 MM, LARGURA:60 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRAVA DUPLO/MOLAS EM AÇO INOX/AUTOBLOCÁVEL/TETRA	Adjudicação: 21/01/2022 10:30	
	Homologação: 25/01/2022 11:54	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 300	
	Unidade: Unidade	
	UF: PA	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.738.292/0001-71	ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 59,00
Marca: Pado Fabricante: Pado Modelo: cadeado de 60mm Descrição: Cadeado Material: Latão Maciço , Material Haste: Aço Temperado , Altura: 72,50 MM, Largura: 60 MM, Características Adicionais: Trava Duplo/Molas Em Aço Inox/Autoblocável/Tetra ,		
36.581.480/0001-79	PRIMO CWB COMERCIAL LTDA	R\$ 65,46



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Marca: pado
Fabricante: pado
Modelo: lt60
Descrição: CADEADO DE 60MM LT 60 CORPO EM LATÃO MACIÇO COM HASTES EM AÇO, COM SISTEMA DE SEMENTAÇÃO NO GANCHO PADO /Marca PADO /60mm /Procedência Nacional

35.124.397/0001-08	TOK FINAL COM. & CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 71,00
--------------------	-------------------------------------	-----------

Marca: STAM
Fabricante: STAM
Modelo: PADRÃO
Descrição: Cadeado Material: Latão Maciço , Material Haste: Aço Temperado , Altura: 72,50 MM, Largura: 60 MM, Características Adicionais: Trava Duplo/Molas Em Aço Inox/Autoblocável/Tetra ,

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 69,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade do Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de material de manutenção predial para atender as demandas da UNIRIO, pelo período de 12 meses, segundo as condições constantes do Termo de Referência e seus anexos..

Descrição: **Cadeado** - Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço inoxidável, altura: 60 mm, largura: 36 mm, características adicionais: 5 pinos

CatMat: 420636 - CADEADO, MATERIAL:LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE:AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA:60 MM, LARGURA:36 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:5 PINOS

Data: 30/12/2021 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262021 / UASG:154034

Lote/Item: /219

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 62

Unidade: Unidade

UF: RJ

20.856.023/0001-00	HELENO CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 69,45
--------------------	---------------------------	-----------

Marca: PAPAIZ
Fabricante: PAPAIZ
Modelo: cadeado CR 60
Descrição: Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço inoxidável, altura: 60 mm, largura: 36 mm, características adicionais: 5 pinos

33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 69,50
--------------------	--	-----------

* VENCEDOR *

Marca: PAPAIZ
Fabricante: PAPAIZ
Modelo: PAPAIZ

Descrição: cadeado CR 60. Pagamento, Prazos de Entrega, Garantia e Validade do Item: tudo em conformidade com o Edital e seus anexos. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias após a data de sua apresentação.

22.223.078/0001-08	LL GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 69,50
--------------------	------------------------------------	-----------

Marca: Pado
Fabricante: Pado
Modelo: Pado
Descrição: Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço inoxidável, altura: 60 mm, largura: 36 mm, características adicionais: 5 pinos

Item 30: Caixa metálica para ferramentas multiuso em aço com 5gavetas

Preço Estimado: R\$ 215,62 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 215,62	Média dos Preços Obtidos: R\$ 215,62
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

50 Unidades	Caixa metálica para ferramentas multiuso em aço com 5gavetas
-------------	--



Órgão: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA	Data: 21/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de ferramentas diversas para uso da CESAMA, conforme especificações contidas neste Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Grosa - Ferramenta - ITEM 07 – CAIXA DE FERRAMENTA C/ 5 GAVETAS. MED. 50 x 20 x 21 CM Descrição: CAIXA DE FERRAMENTAS SANFONADA COM 5 COMPARTIMENTOS (GAVETAS) TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM PINTURA RESISTENTE A PÓ PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DE FERRAMENTAS MEDIDAS (C X A X L): 50 X 20 X 21. Quantidade: 15 Unidade: Peça	Identificação: N°Pregão:1342021 / UASG:925894
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/01/2022 14:46
	Homologação: 03/02/2022 08:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
44.710.953/0001-19	BIANCA DE CARVALHO GOMES 12706581662	R\$ 189,00
Marca: FERCAR Fabricante: FERCAR Modelo: AZUL 07 Descrição: Caixa Sanfonada Azul 5 Gavetas - FERCAR-AZUL07		
34.724.905/0001-26	JULIUS TOOLS MAQUINAS FERRAMENTAS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS	R\$ 189,66
* VENCEDOR *	LTDA	
Marca: FERCAR Fabricante: FERCAR Modelo: CAIXA Descrição: CAIXA DE FERRAMENTA C/ 5 GAVETAS. MED. 50 x 20 x 21 CM Descrição: CAIXA DE FERRAMENTAS SANFONADA COM 5 COMPARTIMENTOS (GAVETAS) TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM PINTURA RESISTENTE A PÓ PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DE FERRAMENTAS MEDIDAS (C X A X L): 50 X 20 X 21. Quantidade: 15 Unidade: Peça		
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 189,66
Marca: ORK Fabricante: ORK Modelo: CXA-002 Descrição: CAIXA DE FERRAMENTA C/ 5 GAVETAS. MED. 50 x 20 x 21 CM - Descrição: CAIXA DE FERRAMENTAS SANFONADA COM 5 COMPARTIMENTOS (GAVETAS) TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM PINTURA RESISTENTE A PÓ PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DE FERRAMENTAS MEDIDAS (C X A X L): 50 X 20 X 21		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 252,41

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 28/06/2021 09:30
Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, ferragens, hidráulicos e material elétricos em geral, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias, Fundos Municipais de Cumaru do Norte/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caixa ferro fundido coletadora de esgoto - CAIXA METALIGA P/ FERRAMENTA ROBUSTA	Identificação: N°Pregão:282021 / UASG:980385
	Lote/Item: /103
	Ata: Link Ata
CatMat: 12521 - CAIXA FERRO FUNDIDO COLETADORA DE ESGOTO , CAIXA DE FERRO FUNDIDO COLETADORA DE ESG NOME	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.854.089/0001-04	MOTOBRAZ MOTORES LTDA	R\$ 69,15
* VENCEDOR *		



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: TIGRE
Fabricante: TIGRE
Modelo: .
Descrição: CAIXA METALIGA P/ FERRAMENTA ROBUSTA

40.543.108/0001-45 ADSEV CASA E CONSTRUCAO LTDA R\$ 278,09

Marca: MARCON
Fabricante: MARCON
Modelo: MARCON
Descrição: CAIXA METALIGA P/ FERRAMENTA ROBUSTA

14.912.551/0001-36 J. G. ABADIA COMERCIO R\$ 410,00

Marca: PRETO
Fabricante: PRESTO
Modelo: N/T
Descrição: CAIXA METALIGA P/ FERRAMENTA ROBUSTA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 205,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: TRANSPORTES
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS
Prefeitura Municipal de Platina/SP
Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E OUTROS UTENSÍLIOS DE OFICINA PARA
UTILIZAÇÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA.
Descrição: CAIXA DE FERRAMENTA - CAIXA DE FERRAMENTA

Data: 21/02/2022 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 3642022
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Fonte: www.transparencia.platina.sp.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.196.317/0001-69 IMPERIO DOS PARAFUSOS ASSIS LTDA R\$ 205,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Item 31: Cano 100 mm c/ 6 metros

Preço Estimado: R\$ 97,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 97,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Cano 100 mm c/ 6 metros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 101,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 24/03/2021 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)
Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Objeto: Aquisição de material hidráulico para atendimento das necessidades da Divisão de Serviços Gerais da Polícia Civil do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital..

Descrição: TUBO HIDRÁULICO - Vara de tubo PVC 100 mm para esgoto, 6 metros.

CatMat: 38814 - TUBO HIDRÁULICO, TUBO PVC RÍGIDO

Identificação: NºPregão:2442021 / UASG:943001

Lote/Item: 1/86

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.233.146/0001-07	ROSANGELA VIEIRA PAULO	R\$ 95,00
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: Vara de tubo PVC 100 mm para esgoto, 6 metros.		
08.271.390/0001-46	RUDA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 96,00
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: 100MM Descrição: 86 Vara de tubo PVC 100 mm para esgoto, 6 metros. - Marca = Krona UND. 20 R\$96,00 R\$1.920,00		
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 112,63
Marca: krona Fabricante: krona Modelo: krona Descrição: Vara de tubo PVC 100 mm para esgoto, 6 metros.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 97,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	Data: 11/11/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA SALVADOR E REGIÃO METROPOLITANA.	Modalidade: Pregão
Descrição: MATERIAL DE CONSTRUCAO - TUBO, uso rede hidraulica, em PVC, dimensoes 100 mm x 6 m, soldavel, para esgoto. Atender a(s)norma(s)ABNT NBR vigente(s). Ref. SAEB 47.10.00.00159000-6	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:899155
	Lote/Item: 5/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2021 16:02
	Homologação: 07/12/2021 16:02
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 150
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.852.210/0001-92	MS COMERCIAL MERCANTIL EIRELI	R\$ 79,20
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: DECLARAMOS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL.MARCA: FORTLEV		
	PATAMARES EDIFICACOES E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTD	R\$ 93,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TUBO, uso rede hidraulica, em PVC, dimensoes 100 mm x 6 m, soldavel, para esgoto. Atender a(s)norma(s)ABNT NBR vigente(s). Ref. SAEB 47.10.0 0.00159000-6 - MARCA TUBAIA - PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO EXECUÇÃO 12 MESES, PRAZO DE GARANTIA CONFORME EDITAL, E PR OPOSTA ANEXA DESCRITA NO SISTEMA.		
	RVA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICO EIRELI	R\$ 101,59



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITALVALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITALPRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITALGARANTIA: 12 MES ESTUBO, uso rede hidraulica. MARCA: FORTLEV		
	INOVE COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 101,93
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TUBO, uso rede hidraulica..marca: FORTLEV		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 94,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO Prefeitura Municipal de Canguçu/RS	Data: 14/04/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	Modalidade: Concorrência
Descrição: TUBO DE PVC, COR BRANCA, LINHA ESGOTO, DIÂMETRO NOMINAL DE 100 MM, VARA COM 6 METROS DE COMPRIMENTO - TUBO DE PVC, COR BRANCA, LINHA ESGOTO, DIÂMETRO NOMINAL DE 100 MM, VARA COM 6 METROS DE COMPRIMENTO	SRP: SIM
	Identificação: 1532021
	Lote/Item: 1/191
	Ata: N/A
	Fonte: portal.cangucu.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 800
	Unidade: un
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.172.123/0001-72 * VENCEDOR *	CARDOSO & DUARTE LTDA	R\$ 94,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 32: Cano 40 mm - vara de 6 Metros - soldável

Preço Estimado: R\$ 38,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 38,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,61

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Cano 40 mm - vara de 6 Metros - soldável	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 25/05/2021 08:40
Objeto: Aquisição de materiais de construção (hidráulico, elétrico, concreto armado, materiais diversos (protetor solar, máquinas leves e etc.) para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social no município de São Francisco do Pará/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tubo hidráulico - TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	SRP: SIM
CatMat: 38814 - TUBO HIDRÁULICO, TUBO PVC RIGIDO	Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:980547
	Lote/Item: /176
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.387.730/0001-92	OIKOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 28,88
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT Descrição: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL		
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 28,88
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: TUBO Descrição: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL		
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 33,83
* VENCEDOR * Marca: LUPERPLAS Fabricante: LUPERPLAS Modelo: LUPERPLAS Descrição: Tubo Pvc serie normal, dn 40 mm, para esgoto predial		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 36,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ/PA	Data: 05/05/2021 15:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para o futuro e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cametá, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Serviço Autônomo de Água e Esgoto..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: TUBO HIDRÁULICO - TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 40 MM, TIPO CLASSE A, APLICAÇÃO:ESGOTO	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980441
CatMat: 265266 - TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL:PVC RÍGIDO, DIÂMETRO:40 MM, TIPO:CLASSE A, APLICAÇÃO:ESGOTO	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/05/2021 18:04
	Homologação: 11/06/2021 10:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 130
	Unidade: Tubo 6,00 M
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.539.428/0001-60	MARMORIAL SERVICOS DE CONSTRUÇOES EIRELI EPP	R\$ 34,20
* VENCEDOR * Marca: PLASMETAL Fabricante: PLASMETAL Modelo: PLASMETAL Descrição: CANO PVC PARA ESGOTO 40MM OU 1. 1/2 6 METROS		
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$ 34,25
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: Nacional Descrição: Cano pvc para esgoto 40mm ou 1. 1/2 6 metros		
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 41,10
Marca: CORRPLASTIK Fabricante: CORRPLASTIK Modelo: CORRPLASTIK Descrição: CANO PVC PARA ESGOTO 40MM OU 1. 1/2 6 METROS		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 48,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d)
 token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 01/04/2021 10:01
Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de materiais de construção (hidráulico, elétrico, concreto armado, materiais diversos (protetor solar), máquinas leves e etc.) para atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura no município de São Francisco do Pará/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: TUBO HIDRÁULICO - TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Identificação: NºPregão:82021 / UASG:980547
CatMat: 38814 - TUBO HIDRÁULICO, TUBO PVC RIGIDO	Lote/Item: /214
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/04/2021 11:38
	Homologação: 11/05/2021 13:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.005.544/0001-98 * VENCEDOR *	NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 27,50
Marca: Fortlev Fabricante: Fortlev Modelo: DN 40mm Descrição: Tubo Pvc serie normal, dn 40 mm, para esgoto predial		
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 57,81
Marca: TUBOTEC Fabricante: TUBOTEC Modelo: TUBOTEC Descrição: Tubo Pvc serie normal, dn 40 mm, para esgoto predial		
06.164.562/0001-57	A. DONIZETE DA SILVA	R\$ 61,00
Marca: Fortlev Fabricante: Fortlev Modelo: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM Descrição: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL..		

Item 33: Cano PVC 25mm, c/ 6 metros para água

Preço Estimado: R\$ 20,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,65

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Cano PVC 25mm, c/ 6 metros para água	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA	Data: 01/07/2021 00:00
Objeto: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM X 6M - TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM X 6M	SRP: NÃO
	Identificação: 90000421
	Lote/Item: 1/727
	Ata: N/A
	Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/
	Quantidade: 150
	Unidade: VARA
	UF: PA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.905.700/0001-37 * VENCEDOR *	RAFAEL B. PICANCO	R\$ 18,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA	Data: 01/07/2021 00:00
Objeto: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM X 6M - TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM X 6M	SRP: NÃO
	Identificação: 90000421
	Lote/Item: 1/727
	Ata: N/A
	Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr ansparencia/
	Quantidade: 150
	Unidade: VARA
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.905.700/0001-37 * VENCEDOR *	RAFAEL B. PICANCO	R\$ 18,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO	Data: 04/05/2021 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, FERRAGENS E FERRAMENTAS, EM ATENDIMENTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO-PA, NO EXERCÍCIO DE 2021	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: TUBO SOLDÁVEL 25MM CLASSE A - TUBO SOLDÁVEL 25MM CLASSE A	SRP: NÃO
	Identificação: 00004821
	Lote/Item: 1/541
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.92.138.220:5656/transparentia /
	Quantidade: 220
	Unidade: BARRA
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.854.089/0001-04 * VENCEDOR *	MOTOBRAZ MOTORES LTDA	R\$ 24,56
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Item 34: Carrinho de mão /pneu c/ câmara com caçamba em chapade metal

Preço Estimado: R\$ 227,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 227,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 227,42

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Carrinho de mão /pneu c/ câmara com caçamba em chapade metal	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 229,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

Artilharia Divisionária/3

13ºGrupo de Artilharia de Campanha

Data: 25/01/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132020 / UASG:160366

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RS

Objeto: Aquisição de material permanente para as subunidades e material de copa e cozinha permanente para o setor de abastecimento, destinado ao 13º gac e as unidades pertencentes ao gcalc da guarnição de cachoeira do sul.

Descrição: Carrinho mão - Carrinho mão, material caçamba: chapa aço galvanizado, material chassi: ferro, material pés: ferro, quantidade roda: 1 un, tipo roda: pneu com câmara, capacidade caçamba: 60 l

CatMat: 453137 - CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA:CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CHASSI:FERRO, MATERIAL PÉS:FERRO, QUANTIDADE RODA:1 UN, TIPO RODA:PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA:60 L

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

42.262.411/0001-03 ARGOS LTDA

R\$ 229,00

* VENCEDOR *

Marca: FISCHER

Fabricante: FISCHER

Modelo: 14183-15996

Descrição: Carrinho mão, material caçamba: chapa aço galvanizado, material chassi: ferro, material pés: ferro, quantidade roda: 1 un, tipo roda: pneu com câmara, capacidade caçamba: 60 l.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 216,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..

Descrição: Carrinho Mão - Carrinho Mão Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Na Cor Cor Preta , Tipo Roda: Pneu Com Câmara De 3,25 Cm , Material Caçamba: Chapa Aço Galvanizado , Quantidade Roda: 1 UN, Capacidade Caçamba: 50 KG, Características Adicionais: Dimensões Aproximadas:680 X 1320 X 545 Mm ,

CatMat: 468625 - CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA:CHAPA AÇO GALVANIZADO, QUANTIDADE RODA:1 UN, TIPO RODA:PNEU COM CÂMARA DE 3,25 CM, CAPACIDADE CAÇAMBA:50 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DIMENSÕES APROXIMADAS:680 X 1320 X 545 MM

Data: 11/01/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:622021 / UASG:980543

Lote/Item: /243

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/01/2022 11:20

Homologação: 25/01/2022 12:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

20.738.292/0001-71 ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 99,00

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Marca: KRONA'
Fabricante: KRONA
Modelo: JOELHO HIDRAULICO COM ROSCA
Descrição: Carrinho Mão Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Na Cor Cor Preta , Tipo Roda: Pneu Com Câmara De 3,25 Cm , Material Caçamba: Chap a Aço Galvanizado , Quantidade Roda: 1 UN, Capacidade Caçamba: 50 KG, Características Adicionais: Dimensões Aproximadas:680 X 1320 X 545 Mm ,

35.124.397/0001-08	TOK FINAL COM. & CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 275,00
--------------------	-------------------------------------	------------

Marca: TRAMONTINA
Fabricante: TRAMONTINA
Modelo: PADRÃO
Descrição: Carrinho Mão Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Na Cor Cor Preta , Tipo Roda: Pneu Com Câmara De 3,25 Cm , Material Caçamba: Chap a Aço Galvanizado , Quantidade Roda: 1 UN, Capacidade Caçamba: 50 KG, Características Adicionais: Dimensões Aproximadas:680 X 1320 X 545 Mm ,

31.651.710/0001-05	CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 275,00
--------------------	---	------------

Marca: TRAMONTINA
Fabricante: TRAMONTINA
Modelo: PADRÃO
Descrição: Carrinho Mão Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Na Cor Cor Preta , Tipo Roda: Pneu Com Câmara De 3,25 Cm , Material Caçamba: Chap a Aço Galvanizado , Quantidade Roda: 1 UN, Capacidade Caçamba: 50 KG, Características Adicionais: Dimensões Aproximadas:680 X 1320 X 545 Mm ,

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$ 236,92
--	------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá	Data: 06/01/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:158512 Lote/Item: /9 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 14 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo para UNIEPES. Descrição: Carrinho mão - Carrinho mão, material caçamba: chapa aço galvanizado, material chassi: ferro, material pés: ferro, quantidade roda: 1 un, tipo roda: pneu com câmara, capacidade caçamba: 60 l CatMat: 453137 - CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA:CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CHASSI:FERRO, MATERIAL PÉS:FERRO, QUANTIDADE RODA:1 UN, TIPO RODA:PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA:60 L	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

34.579.133/0001-86	REI DO PARAFUSO COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 190,00
--------------------	--	------------

Marca: GORDINI
Fabricante: GORDINI
Modelo: galvanizado, material chassi: ferro, material pés:
Descrição: Carrinho mão, material caçamba: chapa aço galvanizado, material chassi: ferro, material pés: ferro, quantidade roda: 1 un, tipo roda: pneu com câmara, capacidade caçamba: 60 l

13.128.777/0001-88	PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 190,00
--------------------	--	------------

* VENCEDOR *

Marca: FISHER
Fabricante: FISHER
Modelo: DE MÃO
Descrição: CARRINHO MÃO\, MATERIAL CAÇAMBA:CHAPA AÇO GALVANIZADO\, MATERIAL CHASSI:FERRO\, MATERIAL PÉS:FERRO\, QUANTIDADE RODA:1 UN\, TIPO RODA:PNEU COM CÂMARA\, CAPACIDADE CAÇAMBA:60 L

35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 195,00
--------------------	----------------------	------------

Marca: ESFERA
Fabricante: ESFERA
Modelo: ESFERA
Descrição: CARRINHO MÃO\, MATERIAL CAÇAMBA:CHAPA AÇO GALVANIZADO\, MATERIAL CHASSI:FERRO\, MATERIAL PÉS:FERRO\, QUANTIDADE RODA:1 UN\, TIPO RODA:PNEU COM CÂMARA\, CAPACIDADE CAÇAMBA:60 L

23.688.847/0001-06	S C S COM DE MAT CONSTRUCAO SERVICOS E CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 225,00
--------------------	---	------------



Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo: 2022

Descrição: CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA:CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CHASSI:FERRO, MATERIAL PÉS:FERRO, QUANTIDADE RODA:1 UN, TIPO RODA:PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA:60 L

28.591.670/0001-49 VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

R\$ 248,85

Marca: Carrinho de mão

Fabricante: VONDER

Modelo: carrinho de mão

Descrição: Carrinho de mão com pneu e câmara, caçamba reta, galvanizada, VONDER33.20.212.001 Indicado para construção civil, indústria, agricultura, jardinagem, avicultura, entre outros Possui estrutura pintada que proporciona maior resistência contra corrosão/oxidação, além de caçamba galvanizada que aumenta a proteção contra agentes oxidantes, conferindo maior durabilidade. Conta ainda com pneu com câmara que facilita o transporte de cargas. - Material da caçamba para carrinho de mão: Chapa de aço carbono - Espessura da chapa da caçamba para carrinho de mão: Chapa 22 (0,76 mm) - Acabamento da caçamba para carrinho de mão: Galvanizada - Capacidade de carga do carrinho de mão: 100 kgf - Capacidade da caçamba para carrinho de mão (carga seca): 80 litros - Capacidade da caçamba para carrinho de mão (carga líquida): 60 litros - Medidas do eixo (D x C): 3/4" x 184 mm - Tipo de pneu para carrinho de mão: 02 lonas Carrinho de mão VONDER Unidade 14 292,99 4.101,86 - Tamanho do pneu/câmara de ar para carrinho de mão: 3,25" x 8" - Tipo da caçamba para carrinho de mão: Reta

09.664.031/0001-11 A A COSTA CONSTRUÇÕES EIRELI

R\$ 248,90

Marca: MAESTRO

Fabricante: MAESTRO

Modelo: CARRINHO

Descrição: CARRINHO MÃO, EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, CHASSI FERRO, MATERIAL PÉS:FERRO, QUANTIDADE RODA:1 UN, PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA:60 L

18.158.411/0001-75 HELO COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI

R\$ 400,00

Marca: maestro

Fabricante: maestro

Modelo: unidade

Descrição: CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA:CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CHASSI:FERRO, MATERIAL PÉS:FERRO, QUANTIDADE RODA:1 UN, TIPO RODA:PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA:60 L

07.843.238/0001-28 P R DUARTE MICROEMPRESA

R\$ 605,31

Marca: FISCHER

Fabricante: FISCHER

Modelo: FISCHER

Descrição: CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA:CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CHASSI:FERRO, MATERIAL PÉS:FERRO, QUANTIDADE RODA:1 UN, TIPO RODA:PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA:60 L

Item 35: Chave de fenda 1/4 x 6 com cabo de plástico

Preço Estimado: R\$ 13,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,85

Quantidade

Descrição

Observação

40 Unidades

Chave de fenda 1/4 x 6 com cabo de plástico

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR

Data: 10/02/2022 09:10

Objeto: Aquisição Eventual e Futura de Materiais Diversos para aplicação de Cursos de Qualificação e Profissionalização de Mão de Obra, na área de Costura, Corte e Bordado, promovidos pela Secretaria de Indústria, Comércio e Turismo..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Chave De Fenda - Chave De Fenda Material: Carbono Temperado MM, Cabo: Polipropileno Simples, Tamanho: 7x200 MM,

Identificação: NºPregão:1632021 / UASG:987921

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 238651 - CHAVE DE FENDA, MATERIAL:CARBONO TEMPERADO MM, CABO:POLIPROPILENO SIMPLES, TAMANHO:7X200 MM

Adjudicação: 10/02/2022 15:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.719.852/0001-52 * VENCEDOR *	NI. MAQUINAS - EIRELI	R\$ 10,00
Marca: CHINESA Fabricante: CHINESA Modelo: CHINESA Descrição: CHAVE FENDA PEQUENA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	Data: 10/02/2022 09:10
Objeto: Aquisição Eventual e Futura de Materiais Diversos para aplicação de Cursos de Qualificação e Profissionalização de Mão de Obra, na área de Costura, Corte e Bordado, promovidos pela Secretaria de Indústria, Comercio e Turismo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Chave De Fenda - Chave De Fenda Material: Carbono Temperado MM, Cabo: Polipropileno Simples , Tamanho: 7x200 MM,	Identificação: N°Pregão:1632021 / UASG:987921
	Lote/Item: /10
CatMat: 238651 - CHAVE DE FENDA, MATERIAL:CARBONO TEMPERADO MM, CABO:POLIPROPILENO SIMPLES, TAMANHO:7X200 MM	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/02/2022 15:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.719.852/0001-52 * VENCEDOR *	NI. MAQUINAS - EIRELI	R\$ 15,00
Marca: CHINESA Fabricante: CHINESA Modelo: CHINESA Descrição: CHAVE FENDA GRANDE		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Prefeitura Militar da Zona Sul	Data: 08/02/2022 09:40
Objeto: Aquisição de material de obra..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Chave Fenda - Chave Fenda Tipo Ponta: Chata , Material Cabo: Polipropileno , Material Haste: Carbono Temperado , Bitola: 5/16" X 8" ,	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160283
	Lote/Item: /127
CatMat: 238628 - CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE:CARBONO TEMPERADO, MATERIAL CABO:POLIPROPILENO, TIPO PONTA:CHATA, BITOLA:5/16" X 8"	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 13:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: UN
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 16,53
Marca: EDA LOTUS Fabricante: EDA LOTUS Modelo: PHILLIPS Descrição: Chave Philips 5/16 X 8 Pol		



31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 16,54
--------------------	--	-----------

Marca: Fertak
Fabricante: Fertak
Modelo: Chave Philips 5/16 X 8 Pol
Descrição: Chave Philips 5/16 X 8 Pol

41.017.223/0001-49	ZENITE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 16,54
--------------------	-------------------------------------	-----------

Marca: TRAMONTINA
Fabricante: TRAMONTINA ELETRIK S.A
Modelo: CHAVE PHILLIPS 5/16 X 8 POL
Descrição: Chave Philips 5/16 X 8 Pol. / MARCA: TRAMONTINA / FABRICANTE: TRAMONTINA ELETRIK S.A. / MODELO: CHAVE PHILLIPS 5/16 X 8 POL / QUANTIDADE: 60 / PROCEDENCIA: NACIONAL / VALOR UNITÁRIO: R\$ 16,54 [dezesseis reais e cinquenta e quatro centavos] / VALOR TOTAL: R\$ 992,40 [novecentos e noventa e dois reais e quarenta centavos] PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 15 (QUINZE) DIAS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / D ECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS QUE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, FAZEM PARTE DO PRESENTE OBJETO, TAIS COMO GASTOS DA EMPRESA COM SUPORTE TÉCNICO E ADMINISTRATIVO, IMPOSTOS, SEGUROS, TAXAS, OU QUAISQUER OUTROS QUE POSSAM INCLUIR SOBRE GASTOS DA EMPRESA, SEM QUAISQUER ACRÉSCIMOS EM VIRTUDE DE EXPECTATIVA INFLACIONÁRIA E DEDUZIDOS OS DESCONTOS EVENTUALMENTE CONCEDIDOS. ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO ACEITAMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES CONSTANTES DAS ESPECIFICAÇÕES.

Item 36: Cimento

Preço Estimado: R\$ 47,59 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 47,59	Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,59
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
8.500 Sacos	Cimento saco com 50kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 46,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 32 BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE Objeto: Aquisição de material de construção para atender as necessidades do Pelotão de Obras do 32BIL Mth. Descrição: CIMENTO PORTLAND - CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP III CatMat: 238764 - CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:CP III	Data: 01/03/2022 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 26/2022 / UASG: 160247 Lote/Item: 2/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 25 Unidade: Saco 50,00 KG UF: RJ
---	--

00.165.085/0001-68	F.A.S KAPPLER COMERCIO EIRELI	R\$ 46,89
--------------------	-------------------------------	-----------

*** VENCEDOR ***
Marca: F.A.S KAPPLER
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP III

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 54,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INSTRUCAO ALM.BRAZ DE AGUIAR Objeto: Aquisição de materiais para roçadeira e de construção para paiol do Mestre.	Data: 01/02/2022 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO
--	--



Descrição: CIMENTO BRANCO - CIMENTO BRANCO, TIPO CIMENTO PORTLAND, COR BRANCA

CatMat: 216964 - CIMENTO BRANCO, TIPO CIMENTO:PORTLAND, COR:BRANCA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2022 / UASG: 784900

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Saco 50,00 KG

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.814.518/0001-20 * VENCEDOR *	MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 54,00
Marca: TAMBASAOUSIMILAR Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CIMENTO BRANCO, TIPO CIMENTO PORTLAND, COR BRANCA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 04/10/2021 10:00
Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Consumo (Saco de cimento 50 kg e tijolos).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cimento refratário - Cimento portland CP, embalado em sacos de 50 kg	SRP: NÃO
CatMat: 1503 - CIMENTO REFRATÁRIO, CIMENTO REFRATARIO	Identificação: NºPregão:1762021 / UASG:452286
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.636.950/0001-17 * VENCEDOR *	DIARLEY PEREIRA DE ANDRADE	R\$ 38,33
Marca: APODI Fabricante: APODI Modelo: CP2 SACO 50KG Descrição: Cimento portland CP, embalado em sacos de 50 kg		
22.141.984/0001-63	TGM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA CIVIL LTDA	R\$ 38,67
Marca: MIZU Fabricante: MIZU Modelo: MIZU Descrição: Descrição: Cimento portland CP, embalado em sacos de 50 kg		
09.581.682/0001-48	ST COMERCIO E IMPORTACAO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 45,10
Marca: itau Fabricante: itau Modelo: itau Descrição: Cimento portland CP, embalado em sacos de 50 kg		
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 80,00
Marca: Itau Fabricante: Itau Modelo: Conforme edital Descrição: Cimento portland CP, embalado em sacos de 50 kg		



Item 37: Cola para cano tubo pequeno 17 g

Preço Estimado: R\$ 5,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,67

Quantidade	Descrição	Observação
500 Tubos	Cola para cano tubo pequeno 17 g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Paraná	Data: 18/11/2021 14:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:552021 / UASG:70019 Lote/Item: /9 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Bisnaga 5,00 G UF: PR	
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo, na categoria expediente..		
Descrição: Cola - Cola, composição: cianiacrilato, cor: incolor, aplicação: vidro,borracha,plástico,pvc,metal,acrílico,náilon, características adicionais: gel, tipo: instantânea		
CatMat: 281629 - COLA, COMPOSIÇÃO:CIANIACRILATO, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:VIDRO,BORRACHA,PLÁSTICO,PVC,METAL,ACRÍLICO,NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GEL, TIPO:INSTANTÂNEA		
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.111.081/0001-93 * VENCEDOR *	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 5,60
Marca: almata Fabricante: almata Modelo: almata Descrição: "COLA TRANSPARENTE ADESIVA INSTANTANEA Base composição: ester de cianoacrilato (a composição deverá estar escrita no frasco individual d a cola); Apresentação: em tubo/bisnaga; Cor: transparente; Peso: mínimo de 5g; Características adicionais: adesiva instantânea, para aplicação em superfícies de porcelana, plastico, metal, madeira, couro, borracha e cartolina; Prazo de validade: 24 (vinte e quatro) meses a partir da data da entrega do material pelo fornecedor, podendo ser entregue com um lapso de no máximo 2 (dois) meses entre a data de fabricação e a data de entrega. (a data deve constar no frasco individual da cola); Unidade de medida: frasco; Código SIASG: 281629"		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 29/10/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:262021 / UASG:784810 Lote/Item: /34 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 800 Unidade: Bisnaga 5,00 G UF: PA	
Objeto: Eventual aquisição de material de expediente fim atender as demandas das Organizações Militares Apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém..		
Descrição: Cola - Cola, composição: ester de cianoacrilato, cor: incolor, aplicação: vidro,borracha,plástico,pvc,metal,acrílico,náilon, características adicionais: instantânea, tipo: líquido		
CatMat: 345252 - COLA, COMPOSIÇÃO:ESTER DE CIANOACRILATO, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:VIDRO,BORRACHA,PLÁSTICO,PVC,METAL,ACRÍLICO,NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INSTANTÂNEA, TIPO:LÍQUIDO		
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 1,71
Marca: LOCTITE Fabricante: LOCTITE Modelo: UNIDADE Descrição: Cola , composição ester de cianoacrilato, cor incolor, aplicação vidro,borracha,plástico,pvc,metal,acrílico,náilon, características adicionais instantânea, tipo líquido, Referência superbond ou similar. Embalagem com 5g		

09.165.782/0001-93 F F DE ALENCAR EIRELI

R\$ 6,49



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Tekbond

Fabricante: Tekbond

Modelo: .

Descrição: Cola , composição ester de cianoacrilato, cor incolor, aplicação vidro,borracha,plástico,pvc,metal,acrílico,náilon, características adicionais instantânea, tipo líquido, Referência superbond ou similar. Embalagem com 5g

14.846.237/0001-00 RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 6,49

Marca: bambine

Fabricante: bambine

Modelo: 20/21

Descrição: Cola , composição ester de cianoacrilato, cor incolor, aplicação vidro,borracha,plástico,pvc,metal,acrílico,náilon, características adicionais instantânea, tipo líquido, Referência superbond ou similar. Embalagem com 5g

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATÁÍ

Data: 19/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:156678

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Bisnaga 5,00 G

UF: GO

Objeto: Material de Expediente..

Descrição: Cola - Cola, composição: ester de cianoacrilato, cor: incolor, aplicação: vidro,borracha,plástico,pvc,metal,acrílico,náilon, características adicionais: instantânea, tipo: líquido

CatMat: 345252 - COLA, COMPOSIÇÃO:ESTER DE CIANOACRILATO, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:VIDRO,BORRACHA,PLÁSTICO,PVC,METAL,ACRÍLICO,NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INSTANTÂNEA, TIPO:LÍQUIDO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.563.511/0001-60 NEUDES OLIVEIRA DE JESUS

R\$ 6,00

* VENCEDOR *

Marca: LOCTITE

Fabricante: LOCTITE

Modelo: 5G INST.

Descrição: Cola, composição: ester de cianoacrilato, cor: incolor, aplicação: vidro,borracha,plástico,pvc,metal,acrílico,náilon, características adicionais: instantânea, tipo: líquido

09.560.857/0001-30 STOCK COMERCIAL LTDA

R\$ 7,00

Marca: SUPER BONDER

Fabricante: SUPER BONDER

Modelo: INCOLOR

Descrição: COLA, INSTANTÂNEA, TIPO LÍQUIDA, COR INCOLOR, COMPOSIÇÃO ESTER DE CIANOACRILATO, APLICAÇÃO VIDRO, BORRACHA, PLÁSTICO, PVC, METAL, ACRÍLICO, NÁILON - BISNAGA 5G

Item 38: escada extensiva 12 degraus

Preço Estimado: R\$ 1.257,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.257,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.257,17

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

escada extensiva 12 degraus

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.111,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Bahia

Data: 23/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

112 / 294

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e material de consumo (parte 2).	SRP: SIM
Descrição: Escada Extensível - Escada Extensível Material: Alumínio, Material Degrau: Alumínio, Quantidade Degraus: 12, Altura Fechada: 1, Altura Aberta: 3,82, Características Adicionais: Dobravel Em 4 Partes/Trava E Sapatas De Segurança, Capacidade Carga: 150,	Identificação: N°Pregão:432021 / UASG:153038
CatMat: 366447 - ESCADA EXTENSÍVEL, MATERIAL:ALUMÍNIO, MATERIAL DEGRAU:ALUMÍNIO, QUANTIDADE DEGRAUS:12 UN, ALTURA FECHADA:1 M, ALTURA ABERTA:3,82 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DOBRAVEL EM 4 PARTES/TRAVA E SAPATAS DE SEGURANÇA, CAPACIDADE CARGA:150 KG	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.618.396/0001-94 * VENCEDOR *	FABRICIO RACHADEL COSTA	R\$ 634,95
Marca: Mor Fabricante: Mor Modelo: 5131 Descrição: escada extensível, material alumínio, degrau alumínio, quantidade degraus 12 un, altura fechada 1 m, altura aberta 3,82 m, dobrável em 4 partes/trava e sapatas de segurança, capacidade carga 150kg.		
30.723.567/0001-57	NASA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 700,00
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: 12 Descrição: Escada Extensível Material: Alumínio, Material Degrau: Alumínio, Quantidade Degraus: 12, Altura Fechada: 1, Altura Aberta: 3,82, Características Adicionais: Dobravel Em 4 Partes/Trava E Sapatas De Segurança, Capacidade Carga: 150,		
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 2.000,00
Marca: Alumasa Fabricante: Alumasa Modelo: EAA12 Descrição: escada extensível, material alumínio, degrau alumínio, quantidade degraus 12 un, altura fechada 1 m, altura aberta 3,82 m, dobrável em 4 partes/trava e sapatas de segurança, capacidade carga 150kg.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.909,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 10º Depósito de Suprimento	Data: 18/10/2021 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:160049 Lote/Item: /8 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4 Unidade: Unidade UF: CE
Objeto: Eventual aquisição de material permanente para Centro de Operações de Suprimento e demais classes de suprimento do 10º Depósito..	
Descrição: Escada - Escada de alumínio articulada - multifuncional 4 x 3, 12 degraus; resistente até 150kg; material: alumínio, com catracas e travamento automático na extensão e pés 100% de borracha. alcançando a altura de 3,36m quando totalmente estendida. CATMAT 150158	
CatMat: 150158 - ESCADA, ESCADA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.262.411/0001-03 * VENCEDOR *	ARGOS LTDA	R\$ 759,97
Marca: Real Fabricante: Real Modelo: ART12 Descrição: Escada de alumínio articulada - multifuncional 4 x 3, 12 degraus; resistente até 150kg; material: alumínio, com catracas e travamento automático na extensão e pés 100% de borracha. alcançando a altura de 3,36m quando totalmente estendida.		
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 759,98



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Vonder

Fabricante: Vonder

Modelo: Escada Articulada 4 x 3

Descrição: Escada de alumínio articulada - multifuncional 4 x 3, 12 degraus; resistente até 150kg; material: alumínio, com catracas e travamento automático n a extensão e pés 100% de borracha. alcançando a altura de 3,36m quando totalmente estendida. CATMAT 150158.

10.942.831/0001-36 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI

R\$ 3.059,72

Marca: mor

Fabricante: mor

Modelo: mor

Descrição: Escada de alumínio articulada - multifuncional 4 x 3, 12 degraus; resistente até 150kg; material: alumínio, com catracas e travamento automático n a extensão e pés 100% de borracha. alcançando a altura de 3,36m quando totalmente estendida. CATMAT 150158

20.483.193/0001-96 BRASIDAS EIRELI

R\$ 5.000,00

Marca: VONDER

Fabricante: VONDER

Modelo: VONDER

Descrição: Escada de alumínio articulada - multifuncional 4 x 3, 12 degraus; resistente até 150kg; material: alumínio, com catracas e travamento automático n a extensão e pés 100% de borracha. alcançando a altura de 3,36m quando totalmente estendida.

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 750,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Data: 01/10/2021 10:00

Objeto: Aquisição de baterias para computador,toner ,switch 8 portas kit de ferramentas,escadas,alicates para crimpar,cabos de rede e conectores..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Escada extensível - Escada extensível, material: alumínio, material degrau: alumínio, quantidade degraus: 12 un, altura fechada: 1 m, altura aberta: 3,82 m, características adicionais: dobravel em 4 partes,trava e sapatas de segurança, capacidade carga: 150 kg

Identificação: NºPregão:1852021 / UASG:983781

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 366447 - ESCADA EXTENSÍVEL, MATERIAL:ALUMÍNIO, MATERIAL DEGRAU:ALUMÍNIO, QUANTIDADE DEGRAUS:12 UN, ALTURA FECHADA:1 M, ALTURA ABERTA:3,82 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DOBRAVEL EM 4 PARTES/TRAVA E SAPATAS DE SEGURANÇA, CAPACIDADE CARGA:150 KG

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

42.330.695/0001-10 GILDENEI PEREIRA LIMA EIRELI

R\$ 750,00

* VENCEDOR *

Marca: ALULEV

Fabricante: ALULEV

Modelo: 009

Descrição: ESCADA MULTIFUNCIONAL 4X3 12 DEGRAUS - ALUMÍNIO Características: - Estrutura em alumínio - Dobradiças em aço,- 4 partes com 3 degraus e m cada parte - Escada 8 em 1 - Medida da escada totalmente aberta: 3,36m Tipo: Articulada Expansível: não Posições: 8 Quantidade de plataformas: 12 Trava d e segurança: sim Articulável: sim Especificações técnicas: Peso suportado: 150 Kg Altura máxima: 3,36 m Total de degraus: 12 Cor: Alumínio Garantia: 12 mese s

Item 39: Facão 16 polegadas

Preço Estimado: R\$ 38,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,52

Quantidade

Descrição

Observação

500 Unidades

Facão 16 polegadas

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,58



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

114 / 294

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5ª Esquadrão de Cavalaria Mecanizado	Data: 08/02/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:72022 / UASG:160216 Lote/Item: /82 Ata: Link Ata Adjudicação: 17/02/2022 09:49 Homologação: 17/02/2022 16:06 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 115 Unidade: Unidade UF: PR
Objeto: Aquisição de material de instrução e esportivo para o 5º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado e Organizações Militares pertencentes ao GCALC da 5ª BDA C BLD Ponta Grossa - PR..	
Descrição: Facão - Facão 16 polegadas, facão para mato, lâmina em aço carbono 16" com fio liso, cabo de polipropileno fixado por pregos de alumínio. Medidas (mm): 610 x 105 x 24	
CatMat: 50636 - FACÃO, FACA0	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.349.946/0001-01	MANFE - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 27,25
Marca: Vonder Fabricante: Vonder Modelo: 16 pol / cabo plastico Descrição: Facão Vonder, 16 polegadas. Cabo Plastico.		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 35,48
* VENCEDOR * Marca: collins Fabricante: collins Modelo: collins Descrição: FACÃO 16 POLEGADAS, FACÃO PARA MATO, LÂMINA EM AÇO CARBONO 16" COM FIO LISO, CABO DE POLIPROPILENO FIXADO POR PREGOS DE ALUMÍNIO. MEDIDAS (MM): 610 X 105 X 24.		
41.053.476/0001-78	CENTAURO ARTIGOS MILITARES EIRELI	R\$ 50,00
Marca: colins Fabricante: colins Modelo: colins Descrição: Facão 16 polegadas, facão para mato, lâmina em aço carbono 16" com fio liso, cabo de polipropileno fixado por pregos dealumínio. Medidas (mm): 610 x 105 x 24		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 50,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano	Data: 22/10/2021 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:492021 / UASG:158124 Lote/Item: /23 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 6 Unidade: Caixa 12,00 UN UF: GO
Objeto: Aquisição de Materiais Agropecuários e Ferramentas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Descrição: Facão aço carbono 16 polegadas. lâmina inteira até o término do cabo temperada e revenida, espessura 2,0 mm, rebites e lâmina com acabamento em verniz incolor anticorrosivo- quatro rebites de fixação- cabo ergonômico em madeira.	
CatMat: 50636 - FACÃO, FACA0	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 50,47
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Facão aço carbono 16 polegadas. lâmina inteira até o término do cabo temperada e revenida, espessura 2,0 mm, rebites e lâmina com acabamen to em verniz incolor anticorrosivo- quatro rebites de fixação- cabo ergonômico em madeira.		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.014.876/0001-20 * VENCEDOR *	FER - MAX FERRAMENTAS LTDA	R\$ 50,48
Marca: incolma Fabricante: incolma Modelo: 106322 Descrição: Facão aço carbono 16 polegadas. lâmina inteira até o término do cabo temperada e revenida, espessura 2,0 mm, rebites e lâmina com acabamento em verniz incolor anticorrosivo- quatro rebites de fixação- cabo ergonômico em madeira.		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 50,48
Marca: INCOLMA Fabricante: INCOLMA Modelo: INCOLMA Descrição: Facão aço carbono 16 polegadas. lâmina inteira até o término do cabo temperada e revenida, espessura 2,0 mm, rebites e lâmina com acabamento em verniz incolor anticorrosivo- quatro rebites de fixação- cabo ergonômico em madeira.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 27,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Obras e Saneamento Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS	Data: 18/02/2022 00:00
Objeto: VALOR REF. AQUISIÇÃO DE FERRAMENTA PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SEC. DE OBRAS.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: FACÃO 16"" - FACÃO 16"" VALOR REF. AQUISIÇÃO DE FERRAMENTA PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SEC. DE OBRAS.	SRP: NÃO
	Identificação: 5552022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.pejucara.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.415.928/0189-92 * VENCEDOR *	LOJAS BECKER LTDA.	R\$ 27,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 40: Fechadura externa

Preço Estimado: R\$ 63,88 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 63,88	Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,88
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Unidades	Fechadura externa		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 65,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA	Data: 25/01/2022 09:00
Objeto: Registro de preços que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica para a aquisição de Material de Construção, Elétrico e Hidráulico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fechadura - Material Caixa: Aço 0, Acabamento Superficial: Cromado 0, Componentes: 2 Chaves Em Latão Niquelado 0, Características Adicionais: Maçaneta Tipo Alavanca 0, Tipo: Interna/Externa 0, Aplicação: Porta 0,	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:262021 / UASG:980499
	Lote/Item: /60
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/02/2022 08:45



CatMat: 354740 - FECHADURA, MATERIAL CAIXA:AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL:CROMADO, COMPONENTES:2 CHAVES EM LATÃO NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MAÇANETA TIPO ALAVANCA, TIPO:INTERNA/EXTERNA, APLICAÇÃO:PORTA

Homologação: 11/02/2022 09:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.905.455/0001-03 * VENCEDOR *	L. D. DA C. CORREA	R\$ 60,00
Marca: STAM Fabricante: STAM Modelo: STAM Descrição: FECHADURA EXTERNA 803/11-E INOX		
34.036.580/0001-99	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	R\$ 68,26
Marca: STAM Fabricante: STAM Modelo: STAM Descrição: Material Caixa: Aço 0, Acabamento Superficial: Cromado 0, Componentes: 2 Chaves Em Latão Niquelado 0, Características Adicionais: Maçaneta Ti po Alavanca 0, Tipo: Interna/Externa 0, Aplicação: Porta 0,		
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 68,26
Marca: SILVANA Fabricante: SILVANA Modelo: SILVANA Descrição: FECHADURA EXTERNA 803/11-E INOX		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 56,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 11/01/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fechadura - Referência: 421 0, Acabamento Superficial: Cromado 0, Tipo Cilindro: Redondo Nikral 0, Aplicação: Porta 0, Tipo: Externa 0, Características Adicionais: 49° De Rotação Com 2 Chaves E Pino Tipo Longitudi- 0,	Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:980543
	Lote/Item: /81
	Ata: Link Ata
CatMat: 236556 - FECHADURA, ACABAMENTO SUPERFICIAL:CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:49º DE ROTAÇÃO COM 2 CHAVES E PINO TIPO LONGITUDI-, TIPO CILINDRO:REDONDO NIKRAL, TIPO:EXTERNA, APLICAÇÃO:PORTA, REFERÊNCIA:421	Adjudicação: 21/01/2022 10:35
	Homologação: 25/01/2022 12:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.738.292/0001-71 * VENCEDOR *	ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 49,00
Marca: SILVANA Fabricante: SILVANA Modelo: FECHADURA Descrição: Referência: 421 0, Acabamento Superficial: Cromado 0, Tipo Cilindro: Redondo Nikral 0, Aplicação: Porta 0, Tipo: Externa 0, Características Adicionai s: 49° De Rotação Com 2 Chaves E Pino Tipo Longitudi- 0,		
35.124.397/0001-08	TOK FINAL COM. & CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 60,00
Marca: SILVANA Fabricante: SILVANA Modelo: PADRÃO Descrição: Referência: 421 0, Acabamento Superficial: Cromado 0, Tipo Cilindro: Redondo Nikral 0, Aplicação: Porta 0, Tipo: Externa 0, Características Adicionai s: 49° De Rotação Com 2 Chaves E Pino Tipo Longitudi- 0,		
06.946.002/0001-54	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 60,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: SILVANA

Fabricante: SILVANA

Modelo: SILVANA

Descrição: Referência: 421 0, Acabamento Superficial: Cromado 0, Tipo Cilindro: Redondo Nikral 0, Aplicação: Porta 0, Tipo: Externa 0, Características Adicionais: 49° De Rotação Com 2 Chaves E Pino Tipo Longitudi- 0,

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Instituto Evandro Chagas - IEC

Objeto: Aquisição de materiais e peças para atendimento das demandas de manutenção (SBC SOMAN 005/2021)..

Descrição: Fechadura - Fechadura externa larga cromada para porta de madeira

Data: 07/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:257003

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 44

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.254.778/0001-05

J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI

R\$ 69,81

* VENCEDOR *

Marca: ALIANÇA

Fabricante: ALIANÇA

Modelo: ALIANÇA

Descrição: Fechadura externa larga cromada para porta de madeira

Item 41: Fechadura interna

Preço Estimado: R\$ 67,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 67,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,18

Quantidade

Descrição

Observação

200 Unidades

Fechadura interna

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 65,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

Objeto: Registro de preços que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica para a aquisição de Material de Construção, Elétrico e Hidráulico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos..

Descrição: Fechadura - Material Caixa: Aço 0, Acabamento Superficial: Cromado 0, Componentes: 2 Chaves Em Latão Niquelado 0, Características Adicionais: Maçaneta Tipo Alavanca 0, Tipo: Interna/Externa 0, Aplicação: Porta 0,

CatMat: 354740 - FECHADURA, MATERIAL CAIXA: AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, COMPONENTES: 2 CHAVES EM LATÃO NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MAÇANETA TIPO ALAVANCA, TIPO: INTERNA/EXTERNA, APLICAÇÃO: PORTA

Data: 25/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262021 / UASG:980499

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/02/2022 08:45

Homologação: 11/02/2022 09:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

118 / 294

07.905.455/0001-03	L. D. DA C. CORREA	R\$ 60,00
* VENCEDOR *		
Marca: STAM Fabricante: STAM Modelo: STAM Descrição: FECHADURA EXTERNA 803/11-E INOX		

34.036.580/0001-99	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	R\$ 68,26
Marca: STAM Fabricante: STAM Modelo: STAM Descrição: Material Caixa: Aço 0, Acabamento Superficial: Cromado 0, Componentes: 2 Chaves Em Latão Niquelado 0, Características Adicionais: Maçaneta Ti po Alavanca 0, Tipo: Interna/Externa 0, Aplicação: Porta 0,		

21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 68,26
Marca: SILVANA Fabricante: SILVANA Modelo: SILVANA Descrição: FECHADURA EXTERNA 803/11-E INOX		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais <i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>	R\$ 64,67
---	-----------

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 11/01/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fechadura - Fechadura Material Caixa: Aço , Material Tampa: Aço , Material Lingueta: Latão , Material Trinco: Latão , Material Testa: Aço , Material Cubo Maçaneta: Latão , Acabamento Superficial: Cromado , Material Falsa Testa: Aço Inox , Material Contratesta: Aço , Normas Técnicas: Abnt , Material Pino Central: Aço , Componentes: Duas Chaves Com Trinco Reversível , Tipo Cilindro: Oval , Material Cilindro: Latão , Material Espelho: Aço , Tipo: Interna , Aplicação: Porta , Referência: 323 ,	Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:980543
	Lote/Item: /257
	Ata: Link Ata
CatMat: 244682 - FECHADURA, MATERIAL CAIXA:AÇO, MATERIAL TAMPA:AÇO, MATERIAL LINGUETA:LATÃO, MATERIAL TRINCO:LATÃO, MATERIAL TESTA:AÇO, MATERIAL CUBO MAÇANETA:LATÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL:CROMADO, MATERIAL FALSA TESTA:AÇO INOX, MATERIAL CONTRATESTA:AÇO, NORMAS TÉCNICAS:ABNT, MATERIAL PINO CENTRAL:AÇO, COMPONENTES:DUAS CHAVES COM TRINCO REVERSÍVEL, TIPO CILINDRO:OVAL, MATERIAL CILINDRO:LATÃO, MATERIAL ESPELHO:AÇO, TIPO:INTERNA, APLICAÇÃO:PORTA, REFERÊNCIA:323	Adjudicação: 21/01/2022 11:21
	Homologação: 25/01/2022 12:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 220
	Unidade: Unidade
	UF: PA

06.946.002/0001-54	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 60,00
* VENCEDOR *		
Marca: SILVANA Fabricante: SILVANA Modelo: SILVANA Descrição: Fechadura Material Caixa: Aço , Material Tampa: Aço , Material Lingueta: Latão , Material Trinco: Latão , Material Testa: Aço , Material Cubo Maçane ta: Latão , Acabamento Superficial: Cromado , Material Falsa Testa: Aço Inox , Material Contratesta: Aço , Normas Técnicas: Abnt , Material Pino Central: Aço , C omponentes: Duas Chaves Com Trinco Reversível , Tipo Cilindro: Oval , Material Cilindro: Latão , Material Espelho: Aço , Tipo: Interna , Aplicação: Porta , Referênc ia: 323 ,		

31.651.710/0001-05	CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 67,00
Marca: SILVANA Fabricante: SILVANA Modelo: PADRÃO Descrição: Fechadura Material Caixa: Aço , Material Tampa: Aço , Material Lingueta: Latão , Material Trinco: Latão , Material Testa: Aço , Material Cubo Maçane ta: Latão , Acabamento Superficial: Cromado , Material Falsa Testa: Aço Inox , Material Contratesta: Aço , Normas Técnicas: Abnt , Material Pino Central: Aço , C omponentes: Duas Chaves Com Trinco Reversível , Tipo Cilindro: Oval , Material Cilindro: Latão , Material Espelho: Aço , Tipo: Interna , Aplicação: Porta , Referênc ia: 323 ,		

35.124.397/0001-08	TOK FINAL COM. & CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 67,00
--------------------	-------------------------------------	-----------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: SILVANA

Fabricante: SILVANA

Modelo: PADRÃO

Descrição: Fechadura Material Caixa: Aço , Material Tampa: Aço , Material Lingueta: Latão , Material Trinco: Latão , Material Testa: Aço , Material Cubo Maçaneta: Latão , Acabamento Superficial: Cromado , Material Falsa Testa: Aço Inox , Material Contratesta: Aço , Normas Técnicas: Abnt , Material Pino Central: Aço , Componentes: Duas Chaves Com Trinco Reversível , Tipo Cilindro: Oval , Material Cilindro: Latão , Material Espelho: Aço , Tipo: Interna , Aplicação: Porta , Referência: 323 ,

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 71,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis..

Descrição: Fechadura - Fechadura, material caixa: aço zincado, material tampa: aço cromado, material lingueta: aço cromado, material trinco: aço cromado, material testa: aço inoxidável, material cubo maçaneta: aço, cor tampa: cromada, acabamento superficial: cromado brilhante, material falsa testa: aço zincado, material contratesta: aço, material pino central: latão cromado, componentes: 2 chaves em latão niquelado, características adicionais: tipo alavanca, trinco reversível s, desmontagem da, material maçaneta: aço niquelado, tipo cilindro: oval, material cilindro: latão, material espelho: aço, tipo: interna, aplicação: porta

CatMat: 315501 - FECHADURA, MATERIAL CAIXA:AÇO ZINCADO, MATERIAL TAMPA:AÇO CROMADO, MATERIAL LINGUETA:AÇO CROMADO, MATERIAL TRINCO:AÇO CROMADO, MATERIAL TESTA:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CUBO MAÇANETA:AÇO, COR TAMPA:CROMADA, ACABAMENTO SUPERFICIAL:CROMADO BRILHANTE, MATERIAL FALSA TESTA:AÇO ZINCADO, MATERIAL CONTRATESTA:AÇO, MATERIAL PINO CENTRAL:LATÃO CROMADO, COMPONENTES:2 CHAVES EM LATÃO NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO ALAVANCA, TRINCO REVERSÍVEL S/ DESMONTAGEM DA, MATERIAL MAÇANETA:AÇO NIQUELADO, TIPO CILINDRO:OVAL, MATERIAL CILINDRO:LATÃO, MATERIAL ESPELHO:AÇO, TIPO:INTERNA, APLICAÇÃO:PORTA

Data: 26/11/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282021 / UASG:160170

Lote/Item: /140

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/12/2021 13:57

Homologação: 03/12/2021 11:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

22.104.453/0001-09 KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 71,00

Marca: ALIANÇA

Fabricante: ALIANÇA

Modelo: FECHADURA AÇO ZINCADO

Descrição: Fechadura, material caixa: aço zincado, material tampa: aço cromado, material lingueta: aço cromado, material trinco: aço cromado, material testa: aço inoxidável, material cubo maçaneta: aço, cor tampa: cromada, acabamento superficial: cromado brilhante, material falsa testa: aço zincado, material contratesta: aço, material pino central: latão cromado, componentes: 2 chaves em latão niquelado, características adicionais: tipo alavanca, trinco reversível s, desmontagem da, material maçaneta: aço niquelado, tipo cilindro: oval, material cilindro: latão, material espelho: aço, tipo: interna, aplicação: porta

42.883.960/0001-97 SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA

R\$ 71,54

* VENCEDOR *

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo: 03002.0811.18

Descrição: Fechadura, material caixa: aço zincado, material tampa: aço cromado, material lingueta: aço cromado, material trinco: aço cromado, material testa: aço inoxidável, material cubo maçaneta: aço, cor tampa: cromada, acabamento superficial: cromado brilhante, material falsa testa: aço zincado, material contratesta: aço, material pino central: latão cromado, componentes: 2 chaves em latão niquelado, características adicionais: tipo alavanca, trinco reversível s, desmontagem da, material maçaneta: aço niquelado, tipo cilindro: oval, material cilindro: latão, material espelho: aço, tipo: interna, aplicação: porta

32.371.749/0001-31 KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO EIRELI

R\$ 71,54

Marca: STAM

Fabricante: STAM

Modelo: STAM

Descrição: Fechadura, material caixa: aço zincado, material tampa: aço cromado, material lingueta: aço cromado, material trinco: aço cromado, material testa: aço inoxidável, material cubo maçaneta: aço, cor tampa: cromada, acabamento superficial: cromado brilhante, material falsa testa: aço zincado, material contratesta: aço, material pino central: latão cromado, componentes: 2 chaves em latão niquelado, características adicionais: tipo alavanca, trinco reversível s, desmontagem da, material maçaneta: aço niquelado, tipo cilindro: oval, material cilindro: latão, material espelho: aço, tipo: interna, aplicação: porta



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%2b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

120 / 294

Item 42: Fita isolante anti-chama, preta - 19mm x 20m

Preço Estimado: R\$ 8,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,46

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Fita isolante anti-chama, preta - 19mm x 20m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 11/01/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fita isolante elétrica - Material Básico: Borracha Etileno-Propileno (Epr) 0, Largura Nominal: 19 NaN, Tipo: Padrão 0, Características Adicionais: Autofusão 0, Comprimento Nominal: 10 NaN,	Identificação: NºPregão:622021 / UASG:980543
	Lote/Item: /89
CatMat: 374365 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO:BORRACHA ETILENO-PROPILENO (EPR), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AUTOFUSÃO, LARGURA NOMINAL:19 MM, COMPRIMENTO NOMINAL:10 M, TIPO:PADRÃO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/01/2022 10:36
	Homologação: 25/01/2022 12:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.946.002/0001-54 * VENCEDOR *	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 5,00
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 3M Descrição: Material Básico: Borracha Etileno-Propileno (Epr) 0, Largura Nominal: 19 NaN, Tipo: Padrão 0, Características Adicionais: Autofusão 0, Comprimento Nominal: 10 NaN,		
35.124.397/0001-08	TOK FINAL COM. & CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 5,50
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: PADRÃO Descrição: Material Básico: Borracha Etileno-Propileno (Epr) 0, Largura Nominal: 19 NaN, Tipo: Padrão 0, Características Adicionais: Autofusão 0, Comprimento Nominal: 10 NaN,		
31.651.710/0001-05	CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 5,50
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: PADRÃO Descrição: Material Básico: Borracha Etileno-Propileno (Epr) 0, Largura Nominal: 19 NaN, Tipo: Padrão 0, Características Adicionais: Autofusão 0, Comprimento Nominal: 10 NaN,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA PROJETO FUNDIARIO ALTAMIRA	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: Aquisição de materiais elétricos.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA - FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA, MATERIAL DORSO PROPILENO, TEMPERATURA MÁXIMAOPERAÇÃO 95 CC, LARGURA NOMINAL 50 MM, ESPESSURA NOMINAL 0,23 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 25 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONOFACE, ALUMINIZADA	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 21/2021 / UASG: 373032
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

CatMat: 420823 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA, MATERIAL DORSO:PROPILENO, TEMPERATURA MÁXIMA OPERAÇÃO:95°C, LARGURA NOMINAL:50 MM, ESPESSURA NOMINAL:0,23 MM, COMPRIMENTO NOMINAL:25 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MONOFACE, ALUMINIZADA

Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.011.101/0001-72 * VENCEDOR *	A. Q. G. TETO DE ARAUJO -MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 5,30
Marca: fita Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA, MATERIAL DORSO PROPILENO, TEMPERATURA MÁXIMA OPERAÇÃO 95 CC, LARGURA NOMINAL 50 MM, ESP ESSURA NOMINAL 0,23 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 25 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONOFACE, ALUMINIZADA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Executiva de Estado da Fazenda	Data: 26/11/2021 10:00
Objeto: Aquisição de MATERIAIS ELÉTRICO/ELETRÔNICO, a fim de atender as demandas das unidades fazendárias desta Secretaria de Estado da Fazenda do Pará - SEFA/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fita isolante elétrica - Fita Isolante Elétrica Material Básico: Borracha Etileno-Propileno (Epr) , Resistência À Tensão: Até 69.000 V, Classe Temperatura: 105 °C, Características Adicionais: Autofusão , Largura Nominal: 19 MM, Comprimento Nominal: 10 M, Aplicação: Isolação Primária E Vedação De Emendas ,	SRP: NÃO
CatMat: 450105 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO:BORRACHA ETILENO-PROPILENO (EPR), RESISTÊNCIA À TENSÃO:ATÉ 69.000 V, CLASSE TEMPERATURA:105 °C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AUTOFUSÃO, LARGURA NOMINAL:19 MM, COMPRIMENTO NOMINAL:10 M, APLICAÇÃO:ISOLAÇÃO PRIMÁRIA E VEDAÇÃO DE EMENDAS	Identificação: NºPregão:362021 / UASG:925404
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/12/2021 16:10
	Homologação: 06/12/2021 14:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Rolo 10 M
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.254.778/0001-05 * VENCEDOR *	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 4,39
Marca: LUKMA Fabricante: LUKMA Modelo: LUKMA Descrição: FITA, ISOLANTE, alta tensão,de 19mm x 10 m		
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 6,47
Marca: DECORLUX Fabricante: DECORLUX Modelo: 19MM X 10 M Descrição: FITA ISOLANTE, ALTA TENSÃO,DE 19MM X 10 M		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 14,73
Marca: DECORLUX Fabricante: DECORLUX Modelo: DECORLUX Descrição: FITA-ISOLANTE, alta tensão,de 19mm x 10 m		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 31,67
Marca: DECORLUX Fabricante: DECORLUX Modelo: FI1105 Descrição: FITA ISOLANTE, alta tensão,de 19mm x 10 m		
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 33,25
Marca: 23 BR Fabricante: 23 BR Modelo: 23 BR Descrição: FITA ISOLANTE, alta tensão,de 19mm x 10 m		



Item 43: Forro de PVC

Preço Estimado: R\$ 30,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,88

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Metros Quadrados	Forro de PVC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

Data: 25/01/2022 09:00

Objeto: Registro de preços que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica para a aquisição de Material de Construção, Elétrico e Hidráulico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Forro teto - Material: Pvc 0, Espessura: 200 NaN, Características Adicionais: Com Estrutura Metalica E Todo Material De Fixação 0,

Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:980499

Lote/Item: /69

CatMat: 460521 - FORRO TETO, MATERIAL:PVC, ESPESSURA:200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ESTRUTURA METALICA E TODO MATERIAL DE FIXAÇÃO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/02/2022 08:46

Homologação: 11/02/2022 09:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Metro Quadrado

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

34.036.580/0001-99	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	R\$ 27,48
Marca: MAIS PVC Fabricante: MAIS PVC Modelo: MAIS PVC Descrição: Material: Pvc 0, Espessura: 200 NaN, Características Adicionais: Com Estrutura Metalica E Todo Material De Fixação 0,		
07.905.455/0001-03	L. D. DA C. CORREA	R\$ 30,00
* VENCEDOR *		
Marca: MAIS PVC Fabricante: MAIS PVC Modelo: MAIS PVC Descrição: FORRO PVC 200X6X6M GERM. BRANCO		
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 32,30
Marca: FORROBRAS Fabricante: FORROBRAS Modelo: FORROBRAS Descrição: FORRO PVC 200X6X6M GERM. BRANCO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 11/01/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Forro teto - Material: Pvc 0, Espessura: 200 NaN, Características Adicionais: Com Estrutura Metalica E Todo Material De Fixação 0,

Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:980543

Lote/Item: /97

CatMat: 460521 - FORRO TETO, MATERIAL:PVC, ESPESSURA:200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ESTRUTURA METALICA E TODO MATERIAL DE FIXAÇÃO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/01/2022 10:36

Homologação: 25/01/2022 12:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.000



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Unidade: Metro Quadrado

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.738.292/0001-71 * VENCEDOR *	ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 29,90
Marca: MAIS PVC Fabricante: MAIS PVC Modelo: FORRO PVC 20MM X 6MTS BRANCO Descrição: Material: Pvc 0, Espessura: 200 NaN, Características Adicionais: Com Estrutura Metalica E Todo Material De Fixação 0,		
06.946.002/0001-54	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 33,00
Marca: PLASMETAL Fabricante: PLASMETAL Modelo: PLASMETAL Descrição: Material: Pvc - Cloreto De Polivinila 0, Aplicação: Rede Hidráulica 0, Tipo: Roscável 0, Diâmetro Nominal: 1 NaN,		
35.124.397/0001-08	TOK FINAL COM. & CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 35,00
Marca: PLASMETAL Fabricante: PLASMETAL Modelo: PADRÃO Descrição: Material: Pvc 0, Espessura: 200 NaN, Características Adicionais: Com Estrutura Metalica E Todo Material De Fixação 0,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Pelotas Pró-Reitoria Administrativa	Data: 27/12/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:692021 / UASG:154047 Lote/Item: /104 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.000 Unidade: Metro Quadrado UF: RS
Objeto: Aquisição de material de construção.	
Descrição: Forro Teto - Forro Teto Material: Pvc , Comprimento: 6.000 MM, Cor: Branca , Espessura: 10 MM, Tipo: Lambril , Largura: 200 MM,	
CatMat: 247318 - FORRO TETO, MATERIAL:PVC, COMPRIMENTO:6.000 MM, LARGURA:200 MM, ESPESSURA:10 MM, TIPO:LAMBRIL, COR:BRANCA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.172.123/0001-72	CARDOSO & DUARTE LTDA	R\$ 30,08
Marca: PLASBIL Fabricante: PLASBIL Modelo: PLASBIL Descrição: "FORRO PVC FRISADO, LARGURA 20 CM X ESPESSURA 8 MM X COMPRIMENTO 6,00 M, COR BRANCA (cada peça 1,2 m2)."		
17.922.343/0001-06 * VENCEDOR *	CORATTO PISOS E ACABAMENTOS - EIRELI	R\$ 30,08
Marca: PLASBIL Fabricante: PLASBIL Modelo: Cód. 0027.1 Descrição: FORRO, PVC, FRISADO, 20 X 6M, COR BRANCA		
20.749.624/0001-13	R N COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 100,00
Marca: PLASBIL Fabricante: PLASBIL Modelo: FORRO PVC FRISADO Descrição: FORRO PVC FRISADO, LARGURA 20 CM X ESPESSURA 8 MM X COMPRIMENTO 6,00 M, COR BRANCA (cada peça 1,2 m2)		



Item 44: Impermeabilizante 18 lt

Preço Estimado: R\$ 130,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 130,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,77

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Impermeabilizante 18 lt	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 153,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 29/11/2021 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:160167

53º Batalhão de Infantaria de Selva

Lote/Item: /37

Objeto: Aquisição de material de construção e carpintaria.

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Impermeabilizante - Impermeabilizante, impermeabilizante

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 73245 - IMPERMEABILIZANTE, IMPERMEABILIZANTE

Quantidade: 50

Unidade: Lata 18,00 L

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.662.337/0001-13 * VENCEDOR *	E M CORREIA DE AGUIAR EIRELI	R\$ 153,81
Marca: linecryn		
Fabricante: linecryn		
Modelo: linecryn		
Descrição: Impermeabilizante, impermeabilizante		

14.730.477/0001-37	JOSE GARCIA G LIMA EIRELI	R\$ 153,81
Marca: VELOZ		
Fabricante: VELOZ		
Modelo: RESINA ACRILICA IMPERMEABILIZANTE		
Descrição: Resina acrílica impermeabilizante multiuso, incolor, base água. Indicado para proteger e embelezar superfícies em geral, pode ser aplicada interna e externa mente em vários tipos de telhas, tijolos a vista, pedras naturais, concreto aparente, paredes e pisos. Secagem total 120 horas. Rendimento 210m². Lata 18 litros		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 156,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 09/11/2021 09:00

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

BASE ÁEREA DE BELÉM

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de consumo tipo alvenaria para a Guarnição de Aeronáutica de Belém..

Identificação: N°Pregão:982021 / UASG:120628

Descrição: Impermeabilizante - Impermeabilizante, composição básica: resina acrílica emulsionável, dióxido de titânio,, função: impermeabilizante multiuso, aplicação: construção civil, cor: vermelho óxido, tipo: brilhante, aspecto físico: líquido

Lote/Item: /300

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 466872 - IMPERMEABILIZANTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA:RESINA ACRÍLICA EMULSIONÁVEL, DIÓXIDO DE TITÂNIO,, FUNÇÃO:IMPERMEABILIZANTE MULTIUSO, APLICAÇÃO:CONSTRUÇÃO CIVIL, COR:VERMELHO ÓXIDO, TIPO:BRILHANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO

Quantidade: 188

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.363.204/0001-43 * VENCEDOR *	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 133,00
Marca: Vonder		
Fabricante: Vonder		
Modelo: Galão		
Descrição: Item 170 - Cota Reservada em 24,90%. IMPERMEABILIZANTE VEDA LAJE GALÃO DE 3,6L.		



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 135,26
Marca: BRASILUX/AKZO/IQUINE Fabricante: BRASILUX/AKZO/IQUINE Modelo: BRASILUX/AKZO/IQUINE Descrição: "Item 170 - Cota Reservada em 24,90%. IMPERMEABILIZANTE VEDA LAJE GALÃO DE 3,6L."		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 200,00
Marca: nova Fabricante: nova Modelo: nova Descrição: Impermeabilizante, composição básica: resina acrílica emulsionável, dióxido de titânio,, função: impermeabilizante multiuso, aplicação: construção civil, cor: vermelho óxido, tipo: brilhante, aspecto físico: líquido		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 82,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 27/10/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Eventual aquisição de material de pintura para atender as necessidades das Organizações Militares Apoiadas, pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém..	Identificação: N°Pregão:242021 / UASG:784810 Lote/Item: /28 Ata: Link Ata
Descrição: Impermeabilizante - Impermeabilizante, composição básica: massa betuminosa com cargas minerais inertes, densidade: 1,2 g,cm3, função: vedação e impermeabilização de juntas e trincas em, aplicação: construção civil, cor: preta, tipo: massa asfáltica elasto-plástica	Adjudicação: 11/11/2021 10:09 Homologação: 16/11/2021 15:26 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 244004 - IMPERMEABILIZANTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA:MASSA BETUMINOSA COM CARGAS MINERAIS INERTES, DENSIDADE:1,2 G/CM3, FUNÇÃO:VEDAÇÃO E IMPERMEABILIZAÇÃO DE JUNTAS E TRINCAS EM, APLICAÇÃO:CONSTRUÇÃO CIVIL, COR:PRETA, TIPO:MASSA ASFÁLTICA ELASTO-PLÁSTICA	Quantidade: 525 Unidade: Unidade UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.164.562/0001-57	A. DONIZETE DA SILVA	R\$ 75,99
Marca: Mazalin Fabricante: Maza Modelo: Impermeabilizante betuminosa asfáltica Descrição: Impermeabilizante, composição básica: massa betuminosa com cargas minerais inertes, densidade: 1,2 g,cm3, função: vedação e impermeabilização de juntas e trincas em, aplicação: construção civil, cor: preta, tipo: massa asfáltica elasto-plástica		
07.679.989/0001-50	TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 85,00
Marca: MAZA Fabricante: MAZA IND. Modelo: MAZATROL Descrição: Impermeabilizante , composição básica massa betuminosa com cargas minerais inertes, densidade 1,2 g/cm3, função vedação e impermeabilização de juntas e trincas em, aplicação construção civil, cor preta, tipo massa asfáltica elasto-plástica. Balde com 3,6 litros.		
21.251.362/0001-25	RIOMAI COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - * VENCEDOR *	R\$ 86,28
Marca: sika Fabricante: sika Modelo: 3,6l Descrição: Impermeabilizante , composição básica massa betuminosa com cargas minerais inertes, densidade 1,2 g/cm3, função vedação e impermeabilização de juntas e trincas em, aplicação construção civil, cor preta, tipo massa asfáltica elasto-plástica. Balde com 3,6 litros.		



Preço Estimado: R\$ 8,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,62

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Joelho 100	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS

Data: 04/02/2022 14:00

Objeto: Aquisição de materiais de construção..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Conexão hidráulica** - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo: Joelho 90°, Tipo Fixação: Roscável, Aplicação: Instalação Hidráulica E Esgoto, Bitola: 100 MM,

SRP: SIM

CatMat: **469297** - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO:ROSCÁVEL, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA:100 MM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:988655

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
90.206.509/0001-88 * VENCEDOR *	RB DOSSIN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,45
Marca: TUBOZAN Fabricante: TUBOZAN Modelo: TUBOZAN Descrição: JOELHO ESG 90 100		
06.099.646/0001-54	MERCASERRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 6,69
Marca: Tubozan Fabricante: Tubozan Modelo: Tubozan Descrição: JOELHO DE ESGOTO 90° X 100MM		
19.434.150/0001-31	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 6,78
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: 0619 Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 100 MM		
38.035.989/0001-41	JOVANI MARTINS	R\$ 6,83
Marca: Plastiliti Fabricante: Plastiliti Modelo: Joelho Esgoto 90° 100mm Descrição: Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo: Joelho 90°, Aplicação: Instalação Hidráulica E Esgoto, Bitola: 100 MM		
13.076.766/0001-00	SODUFRIO COMERCIO E REFRIGERACAO LTDA	R\$ 7,00
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: PLASTUBOS Descrição: JOELHO DE ESGOTO 90° X 100MM		
05.764.648/0001-58	JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,96
Marca: TUBOZAN Fabricante: TUBOZAN Modelo: ESGOTO Descrição: JOELHO DE ESGOTO 90° X 100MM		
23.334.784/0001-90	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 9,90
Marca: tubozan Fabricante: tubozan Modelo: tubozan Descrição: Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo: Joelho 90°, Tipo Fixação: Roscável, Aplicação: Instalação Hidráulica E Esgoto, Bitola: 100 MM,		



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL	Data: 03/02/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações (hidráulicos, sanitários e elétricos), para serem empregados em Projetos em andamento no âmbito da Secretaria de Estado de Trabalho do DF..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Esgoto , Tipo: Joelho 90° , Normas Técnicas: Nbr 5688 , Tipo Fixação: Ponta E Bolsa , Bitola: 100 M	Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:926210
CatMat: 351457 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO:PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS:NBR 5688, BITOLA:100 MM	Lote/Item: 2/187
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.128.777/0001-88 * VENCEDOR *	PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 8,00
Marca: krona Fabricante: krona Modelo: esgoto Descrição: JOELHO EM PVC ESGOTO 90° X 100 MM TIGRE OU SIMILAR		
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 8,28
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: 20002037 Descrição: JOELHO EM PVC ESGOTO 90° X 100 MM TIGRE OU SIMILAR		
26.392.234/0001-15	RVA BRASILIA CONSTRUCOES - LTDA	R\$ 8,28
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: PLASTUBOS Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS NBR 5688,BITOLA 100 MM		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS	Data: 31/01/2022 00:00
Objeto: MATERIAL CONCEDIDO PARA AS FAMÍLIAS DAS COMUNIDADES DA LINHA GUARDA MOR, LINHA NOVA PALMA, SAXÔNIA E SÍTIO ALRTO PARA AUXILIAR NO ABASTECIMENTO DE ÁGUA CONFORME RELATÓRIO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.	Modalidade: Dispensa por Limite
	SRP: NÃO
Descrição: JOELHO ESGOTO 100 MM - JOELHO ESGOTO 100 MM	Identificação: 2182022
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: faxinal-portais.govcloud.com.br/pro nimb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 2
	Unidade: Un
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.288.292/0001-06 * VENCEDOR *	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ALAOR LTDA	R\$ 10,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Item 46: Joelho 20 mm

Preço Estimado: R\$ 3,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,72

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Joelho 20 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB	Data: 20/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais plásticos, rígidos e flexíveis, para redes de água e esgoto (PP, PVC e PEAD)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Tubo Hidráulico - JOELHO 90 GR PVC RIG. JR CL15. DR 3/4" X 1/2".Joelho PVC Injetado , Grau de Curva 90 Gr., Aplicação Ligação de Tubos PVC Rígido para Sistema Predial de Água Fria (NBR 5648), Encaixe Bolsa/Bolsa, Tipode Junta Roscável (MN ISO 7-1), Fabricado Conforme NBR 5648, Pressão 7,5Kgf/cm2, Dimensões DR 3/4" X 1/2"	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:974200
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.262.411/0001-03 * VENCEDOR *	ARGOS LTDA	R\$ 2,51
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: 20002252 Descrição: JOELHO 90 GR PVC RIG. JR CL15. DR 3/4" X 1/2". Joelho PVC Injetado , Grau de Curva 90 Gr., Aplicação Ligação de Tubos PVC Rígido para Sistema Predial de Água Fria (NBR 5648), Encaixe Bolsa/Bolsa, Tipo de Junta Roscável (MN ISO 7-1), Fabricado Conforme NBR 5648, Pressão 7,5 Kgf/cm2, Dimensões DR 3/4" X 1/2"		
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 2,52
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: JOELHO 90 GR PVC RIG. JR CL15. DR 3/4" X 1/2". Jo Descrição: JOELHO 90 GR PVC RIG. JR CL15. DR 3/4" X 1/2". Joelho PVC Injetado , Grau de Curva 90 Gr., Aplicação Ligação de Tubos PVC Rígido para Sistema Predial de Água Fria (NBR 5648), Encaixe Bolsa/Bolsa, Tipo de Junta Roscável (MN ISO 7-1), Fabricado Conforme NBR 5648, Pressão 7,5 Kgf/cm2, Dimensões DR 3/4" X 1/2"		
26.392.294/0001-38	NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,20
Marca: KRONA Fabricante: KRONA TUBOS E CONEXÕES Modelo: KRONA Descrição: JOELHO 90 GR PVC RIG. JR CL15. DR 3/4" X 1/2". Joelho PVC Injetado , Grau de Curva 90 Gr., Aplicação Ligação de Tubos PVC Rígido para Sistema Predial de Água Fria (NBR 5648), Encaixe Bolsa/Bolsa, Tipo de Junta Roscável (MN ISO 7-1), Fabricado Conforme NBR 5648, Pressão 7,5 Kgf/cm2, Dimensões DR 3/4" X 1/2"		
21.420.571/0001-55	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 3,66
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: JOELHO 90 PVC RED ROSCA		
13.914.027/0001-31	HIDROLUX - INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 7,00
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT Descrição: JOELHO 90 GR PVC RIG. JR CL15. DR 3/4" X 1/2". Joelho PVC Injetado , Grau de Curva 90 Gr., Aplicação Ligação de Tubos PVC Rígido para Sistema Predial de Água Fria (NBR 5648), Encaixe Bolsa/Bolsa, Tipo de Junta Roscável (MN ISO 7-1), Fabricado Conforme NBR 5648, Pressão 7,5 Kgf/cm2, Dimensões DR 3/4" X 1/2"		



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá	Data: 17/01/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:158512 Lote/Item: /30 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 80 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de forma parcelada de materiais de construção para manutenção dos Bens imóveis do CAMPUS TUCURUI, de acordo com as especificações e quantidades identificadas neste termo de referência..	
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho de redução 90°, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 25 x 20 mm	
CatMat: 240428 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:JOELHO DE REDUÇÃO 90°, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA:25 X 20 MM	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.664.031/0001-11 * VENCEDOR *	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 2,53
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: JOELHO Descrição: joelho de reducao, pvc soldavel, 90 graus, 25 mm x 20 mm, para agua fria predial		
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 2,53
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: 25X20 Descrição: joelho de redução, pvc soldavel, 90 graus, 25 mm x 20 mm, para agua fria predial		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,53
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo: plastilit Descrição: joelho de reducao, pvc soldavel, 90 graus, 25 mm x 20 mm, para agua fria predial		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto Evandro Chagas - IEC	Data: 16/08/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:372021 / UASG:257003 Lote/Item: /50 Ata: Link Ata Adjudicação: 14/09/2021 09:21 Homologação: 22/09/2021 11:57 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 9 Unidade: Unidade UF: PA	
Objeto: Aquisição de materiais/peças para atendimento das demandas de manutenção do IEC.		
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho, tipo fixação: soldável, bitola: 20 mm		
CatMat: 462376 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:JOELHO, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, BITOLA:20 MM		
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
38.320.010/0001-87	J C DO CARMO COM. E SERVICOS	R\$ 5,10
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: FORTLEV Descrição: Joelho em PVC soldável 90º, 20mm		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 5,58
Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT Modelo: PLASTUBOS/PLASTILIT Descrição: Joelho em PVC soldável 90°, 20mm		
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 5,60
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: Joelho em PVC soldável 90°, 20mm		

Item 47: joelho 25mm

Preço Estimado: R\$ 4,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,42

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	joelho 25mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Pernambuco	Data: 02/02/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de materiais para armazenamento de água potável e materiais para assentamento de reservatórios nas comunidades indígenas para atender demanda do Plano de enfrentamento e monitoramento da COVID-19..	Identificação: NºPregão:42022 / UASG:257047 Lote/Item: 1/11 Ata: Link Ata
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: soldável, bitola lado roscável: não aplicável pol, bitola lado soldável: 25 mm, características adicionais: não aplicável, aplicação: rede hidráulica e esgoto, cor: marrom	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 43 Unidade: Unidade UF: PE
CatMat: 231222 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL:NÃO APLICÁVEL POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL:25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL, APLICAÇÃO:REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR:MARROM	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.308.439/0001-68	SB CONSTRUÇOES E CLIMATIZACOES LTDA	R\$ 3,13
* VENCEDOR *		
Marca: Fortlev Fabricante: Fortlev Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Joelho pvc, soldável, 90 graus, 25 mm, para agua fria predial.		
04.246.291/0001-53	BARRETO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,13
Marca: Krona Fabricante: Krona Modelo: Conexão Descrição: Joelho pvc, soldável, 90 graus, 25 mm, para agua fria predial.		
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	R\$ 3,13
Marca: krona Fabricante: krona Modelo: krona Descrição: Joelho pvc, soldável, 90 graus, 25 mm, para agua fria predial		



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Pernambuco	Data: 02/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais para armazenamento de água potável e materiais para assentamento de reservatórios nas comunidades indígenas para atender demanda do Plano de enfrentamento e monitoramento da COVID-19..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho de redução 90°, tipo fixação: soldável, características adicionais: com bucha de latão, cor: azul, bitola ii: 25 mm x 1,2 pol	SRP: SIM
CatMat: 404510 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:JOELHO DE REDUÇÃO 90°, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BUCHA DE LATÃO, COR:AZUL, BITOLA II:25 MM X 1/2 POL	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:257047
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 43
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.308.439/0001-68 * VENCEDOR *	SB CONSTRUÇOES E CLIMATIZACOES LTDA	R\$ 5,05
Marca: Fortlev Fabricante: Fortlev Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Joelho pvc, soldável, com bucha de latão, 90 graus, 25 mm x 1/2", para agua fria predial.		
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	R\$ 5,05
Marca: krona Fabricante: krona Modelo: krona Descrição: Joelho pvc, soldável, com bucha de latão, 90 graus, 25 mm x 1/2", para agua fria predial		
20.662.190/0001-10	RECIFE AGRICOLA EIRELI	R\$ 5,61
Marca: Krona Fabricante: Krona Modelo: 90 graus, 25 mm x 1/2 Descrição: Joelho pvc, soldável, com bucha de latão, 90 graus, 25 mm x 1/2", para agua fria predial		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Órgão: MINISTERIO DA ECONOMIA DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM GOV.VALADARES/MG	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de manutenção predial para intervenções preventivas e corretivas de realização contínua, a fim de atender as demandas da Delegacia da Receita Federal do Brasil em Governador Valadares e Agências Jurisdicionadas em Almenara, Caratinga, Coronel Fabriciano, Manhuaçu e Teófilo Otoni.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90 , TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1/2 POL, BITOLA LADOSOLDÁVEL 20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA DE LATÃO, APLICAÇÃOINSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, COR AZUL	SRP: NÃO
CatMat: 374190 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL:1/2 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL:20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BUCHA DE LATÃO, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, COR:AZUL	Identificação: Dispensa de Licitação N° 29/2021 / UASG: 170091
	Lote/Item: 32/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.868.245/0001-05 * VENCEDOR *	MUTIRAO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,90
Marca: - Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90 , TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1/2 POL, BITOLA LADOSOLDÁVEL 20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA DE LATÃO, APLICAÇÃOINSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, COR AZUL		



Item 48: Kit serra copo de aço

Preço Estimado: R\$ 106,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 106,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,10

Quantidade	Descrição	Observação
60 Kits	Kit serra copo de aço	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 118,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

14º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Eventual aquisição de materiais de construção, ferramentas e materiais permanente, visando atender as necessidades do 14º Regimento de Cavalaria Mecanizado e demais participantes.

Descrição: Serra copo - Serra copo aço rápido para gesso ou madeira, fabricado em aço carbono kit com 08 peças; 01 broca de 2-1/8"; 01 mandril de 3/8"; 01 chave allen; 05 serras copos 2-1/2"-3"-3-1/2"-4"-5"

CatMat: 39519 - SERRA COPO, SERRA DE COPO MANUAL

Data: 13/07/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102021 / UASG:160450

Lote/Item: /113

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

39.603.357/0001-08

JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA

R\$ 118,00

* VENCEDOR *

Marca: VONDER

Fabricante: OVD IMPORTADORA

Modelo: VONER

Descrição: Serra copo aço rápido para gesso ou madeira, fabricado em aço carbono kit com 08 peças; 01 broca de 2-1/8"; 01 mandril de 3/8"; 01 chave allen; 05 serras copos 2-1/2"-3"-3-1/2"-4"-5"

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 116,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

14º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Eventual aquisição de materiais de construção, ferramentas e materiais permanente, visando atender as necessidades do 14º Regimento de Cavalaria Mecanizado e demais participantes.

Descrição: Serra copo - Serra copo aço rápido para gesso ou madeira, fabricado em aço carbono kit com 08 peças; 01 broca de 2-1/8"; 01 mandril de 3/8"; 01 chave allen; 05 serras copos 2-1/2"-3"-3-1/2"-4"-5"

CatMat: 39519 - SERRA COPO, SERRA DE COPO MANUAL

Data: 13/07/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102021 / UASG:160450

Lote/Item: /172

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

03.744.301/0001-18

ABREU, MARTINS & CIA LTDA

R\$ 115,00

Marca: FERTAK

Fabricante: FERTAK

Modelo: Serra copo aço rápido para gesso ou madeira, fabri

Descrição: Serra copo aço rápido para gesso ou madeira, fabricado em aço carbono kit com 08 peças; 01 broca de 2-1/8"; 01 mandril de 3/8"; 01 chave allen; 05 serras copos 2-1/2"-3"-3-1/2"-4"-5"

39.603.357/0001-08

JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA

R\$ 117,97

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

133 / 294

Marca: VONDER
Fabricante: OVD IMPORTADORA
Modelo: VONER
Descrição: Serra copo aço rápido para gesso ou madeira, fabricado em aço carbono kit com 08 peças; 01 broca de 2-1/8; 01 mandril de 3/8; 01 chave allen; 05 serras copos 2-1/2-3-3-1/2-4-5

14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 117,97
--------------------	------------------------	------------

Marca: BRASFORT
Fabricante: BRASFORT
Modelo: BRASFORT
Descrição: Serra copo aço rápido para gesso ou madeira, fabricado em aço carbono kit com 08 peças; 01 broca de 2-1/8"; 01 mandril de 3/8"; 01 chave allen; 05 serras copos 2-1/2"-3"-3-1/2"-4"-5"

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 83,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/3/RS Objeto: Aquisição de materiais para a Seção de Usinagem. Descrição: EQUIPAMENTO DE OFICINA MECANICA - KIT COM 03 (TRÊS) BROCAS, COMPOSTO DE: 01 (UMA) BROCA SERRA COPO PARA AÇO 16MM, 01 (UMA) BROCA SERRA COPO PARA AÇO 25MM E 01 (UMA) BROCA SERRA COPO PARA AÇO 32MM CatMat: 19119 - EQUIPAMENTO DE OFICINA MECÂNICA, EQUIPAMENTO DE OFICINA MECANICA	Data: 01/05/2021 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 43/2021 / UASG: 160417 Lote/Item: 3/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3 Unidade: Unidade UF: RS
--	---

29.778.843/0001-03	IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 83,33
--------------------	--	-----------

* VENCEDOR *

Marca: mtX
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: KIT COM 03 (TRÊS) BROCAS, COMPOSTO DE: 01 (UMA) BROCA SERRA COPO PARA AÇO 16MM, 01 (UMA) BROCA SERRA COPO PARA AÇO 25MM E 01 (UMA) BROCA SERRA COPO PARA AÇO 32MM

Item 49: Luva 20 mm - soldável

Preço Estimado: R\$ 4,22 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,22	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,22
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Luva 20 mm - soldável	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá Objeto: Aquisição de forma parcelada de materiais de construção para manutenção dos Bens imóveis do CAMPUS TUCURUI, de acordo com as especificações e quantidades identificadas neste termo de referência..	Data: 17/01/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:102021 / UASG:158512 Lote/Item: /46 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 80
---	---



Descrição: **Conexão hidráulica** - Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: luva, tipo fixação: soldável, características adicionais: com bucha de latão, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 25 mm x 3/4"

Unidade: Unidade

UF: PA

CatMat: **260148** - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:LUVA, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BUCHA DE LATÃO, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA:25 MM X 3/4"

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.510.069/0001-16 * VENCEDOR *	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 3,00
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: MULTILIT Descrição: luva soldavel com bucha de latao, pvc, 25 mm x 3/4"		
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 4,00
Marca: MULTILIT Fabricante: GRUPO MULTILIT Modelo: LUVA Descrição: luva soldavel com bucha de latao, pvc, 25 mm x 3/4"		
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 7,51
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: 25x3/4 Descrição: luva soldável com bucha de latão, pvc, 25 mm x 3/4"		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Secretaria Especial de Estado de Promoção Social

Secretaria Executiva de Saúde Pública

Hospital ophir loyola

Objeto: Aquisição de materiais HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS, ESTUFAMENTOS, PREDIAIS, MARCENARIA, SERRALHERIA, ETC, para atender o período de 12 meses.

Descrição: **Luva conexão** - Luva conexão, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: roscável, bitola: 20 mm

CatMat: **462498** - LUVA CONEXÃO, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:ROSCÁVEL, BITOLA:20 MM

Data: 06/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1102021 / UASG:925450

Lote/Item: 5/164

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 0,61
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: Luvas 20 mm - Soldável para água		
38.320.010/0001-87	J C DO CARMO COM. E SERVICOS	R\$ 1,90
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: TIGRE Descrição: Luvas 20 mm - Soldável para água		
27.934.956/0001-17 * VENCEDOR *	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: Fortlev Fabricante: Fortlev Modelo: Fortlev Descrição: Luvas 20 mm - Soldável para água		



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital ophir loyola	Data: 06/08/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS, ESTUFAMENTOS, PREDIAIS, MARCENARIA, SERRALHERIA, ETC, para atender o período de 12 meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva conexão - Luva conexão, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: roscável, bitola: 20 mm	SRP: NÃO
CatMat: 462498 - LUVA CONEXÃO, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:ROSCÁVEL, BITOLA:20 MM	Identificação: NºPregão:1102021 / UASG:925450
	Lote/Item: 5/165
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 0,94
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: Luvas 25 mm - Soldável para água		
38.320.010/0001-87	J C DO CARMO COM. E SERVICOS	R\$ 2,50
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: TIGRE Descrição: Luvas 25 mm - Soldável para água		
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,00
* VENCEDOR *		
Marca: Fortlev Fabricante: Fortlev Modelo: Fortlev Descrição: Luvas 25 mm - Soldável para água		

Item 50: Luva 40 mm - esgoto

Preço Estimado: R\$ 4,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,92

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Luva 40 mm - esgoto	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	Data: 16/02/2022 10:00
Objeto: Aquisição DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, PARA A PASSARELA PROFESSOR DARCY RIBEIRO, VISANDO ATENDER O EVENTO CARNAVAL 2022..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva pvc - Tamanho: 40 Mm, Tamanho Punho: Médio, Características Adicionais: Marrom,	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:712022 / UASG:986001
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.240.841/0001-16 * VENCEDOR *	FOX STORE LTDA	R\$ 4,50
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: PLASTUBOS Descrição: LUVA PVC MARROM 40MM TIGRE		
22.223.078/0001-08	LL GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,08
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT Descrição: LUVA PVC MARROM 40MM TIGRE		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INSTRUCAO ALM.BRAZ DE AGUIAR	Data: 01/02/2022 00:00
Objeto: Aquisição de conexões hidráulicas	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LUVA PVC - LUVA PVC, TAMANHO 40 MM, TAMANHO PUNHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISMARROM	SRP: NÃO
CatMat: 303399 - LUVA PVC, TAMANHO:40 MM, TAMANHO PUNHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MARROM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 784900
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.678.489/0001-67 * VENCEDOR *	REALIZZE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,99
Marca: BELMAR/SIMILAR Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LUVA PVC, TAMANHO 40 MM, TAMANHO PUNHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISMARROM		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 01/04/2021 10:01
Objeto: Registro de Preço para eventual a aquisição de materiais de construção (hidráulico, elétrico, concreto armado, materiais diversos (protetor solar), máquinas leves e etc.) para atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura no município de São Francisco do Pará/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LUVA CONEXÃO - LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 40 MM X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	SRP: SIM
CatMat: 39144 - LUVA CONEXÃO, CONEXAO PARA TUBO DE PVC	Identificação: NºPregão:82021 / UASG:980547
	Lote/Item: /156
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/04/2021 11:35
	Homologação: 11/05/2021 13:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.005.544/0001-98 * VENCEDOR *	NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,25
Marca: Fortlev Fabricante: Fortlev Modelo: 40x32mm Descrição: Luva de redução soldável, Pvc, 40 mm x 32 mm, para água fria predial		
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 4,25
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: Luva de redução soldável, Pvc, 40 mm x 32 mm, para água fria predial		
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 6,45
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: Luva de redução soldável, Pvc, 40 mm x 32 mm, para água fria predial		

Item 51: Machado com cabo

Preço Estimado: R\$ 76,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 76,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,18

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Machado com cabo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 71,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Aquisição de bens permanentes para atender às necessidades dos projetos de laborterapia da Penitenciária Estadual Aruana, pertencente a esta Secretaria de Estado de Justiça - SEJUS/RO..

Descrição: Machado - ENXADA LARGA - com no mínimo 30cm de largura (2,5 LB). Forjada em Aço e com cabo de madeira de pelo menos 1,50m.

Data: 07/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:7572021 / UASG:925373

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.363.727/0001-21 * VENCEDOR *	N. V. VERDE EIRELI	R\$ 60,00
Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo: PARABONI Descrição: ENXADA LARGA - com no mínimo 30cm de largura (2,5 LB). Forjada em Aço e com cabo de madeira de pelo menos 1,50m.		
15.335.703/0001-48	IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 82,35
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: MAX Descrição: ENXADA LARGA - com no mínimo 30cm de largura (2,5 LB). Forjada em Aço e com cabo de madeira de pelo menos 1,50m		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d)
 token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Data: 01/02/2022 08:30

Objeto: Aquisição de ferramentas diversas (picaretas, alicates, colher pedreiro, marretas, trenas, etc), insumos para ferramentas (bicos de maçarico, disco de desbaste, eletrodos, etc) para uso nas atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços e enxadas e vassouras para uso nas atividades da Secretaria Municipal de Administração, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:3722021 / UASG:984675

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/02/2022 08:19

Homologação: 04/02/2022 09:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MG

Descrição: **Machado** - Machado Material: Aço Forjado , Largura Lâmina: 17 CM, Peso: 2,5 LB, Características Adicionais: Com Cabo , Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 1

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.082.411/0001-24 * VENCEDOR *	MARLA CONSTRUCOES LTDA	R\$ 50,00
Marca: COROA Fabricante: COROA Modelo: LAPIS DE CARPINTEIRO Descrição: LAPIS DE CARPINTEIRO		
18.158.411/0001-75	HELO COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 80,00
Marca: tramontina Fabricante: tramontina Modelo: unidade Descrição: MACHADO C/CABO		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 83,33
Marca: COROA Fabricante: COROA Modelo: COROA Descrição: MACHADO C/CABO		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 85,59
Marca: COROA Fabricante: COROA Modelo: 396370 Descrição: MACHADO C/CABO		
22.725.520/0001-02	LBW PARAFUSOS LTDA	R\$ 95,00
Marca: PACETTA Fabricante: PACETTA Modelo: PACETTA Descrição: Machado		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 99,98
Marca: COROA Fabricante: COROA Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: MACHADO C/CABO/MACHADO COM CABO COROA 3,5 LIBRAS 13		
43.728.909/0001-73	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 99,98
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: CONFORME EDITAL.		
19.779.579/0001-60	WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 133,33
Marca: TENACE Fabricante: TENACE Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: MACHADO C/CABO		



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 67,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense	Data: 20/01/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM	
Objeto: Eventual aquisição de insumos agropecuários, produtos para alimentação animal e materiais para uso diverso, visando atender às necessidades do Instituto Federal Catarinense – Campus Concórdia..	Identificação: NºPregão:1412021 / UASG:158125 Lote/Item: /89 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição: Machado - Machado Material: Aço Forjado , Largura Lâmina: 17 CM, Peso: 2,5 LB, Características Adicionais: Com Cabo , Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 1	Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: SC	
CatMat: 254463 - MACHADO, MATERIAL:AÇO FORJADO, LARGURA LÂMINA:17 CM, PESO:2,5 LB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO, MATERIAL CABO:MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:1 M		
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL

85.318.533/0001-79 * VENCEDOR *	GERPAGRO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 67,08
Marca: paraboni Fabricante: paraboni Modelo: paraboni Descrição: MACHADO COM CABO 100CM. DIMENSÕES (C X L X A): 100.50 X 20.00 X 4.00 CENTÍMETROS		

Item 52: Mangueira 1/2x2.0mm preta

Preço Estimado: R\$ 6,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,69

Quantidade	Descrição	Observação
500 Metros	Mangueira 1/2x2.0mm preta	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO 3 BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA/RS	Data: 01/03/2022 00:00	
Objeto: Aquisição de peças para manutenção na VBTP Guarani pertencente ao Esqd Cmdo da 3Bda C Mec.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: MANGUEIRA ALTA PRESSÃO - MANGUEIRA ALTA PRESSÃO, MATERIAL POLIURETANO, COMPRIMENTO 1 M, APLICAÇÃO:OXIGÊNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO: 10 BAR,DIÂMETRO EXTERNO 6 MM, TEMPERATURA OPERAÇÃO- 35 A + 60C	SRP: NÃO	
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 20/2022 / UASG: 160364	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: N/A	
CatMat: 456609 - MANGUEIRA ALTA PRESSÃO, MATERIAL:POLIURETANO, COMPRIMENTO:1 M, APLICAÇÃO:OXIGÊNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO: 10 BAR, DIÂMETRO EXTERNO:6 MM, TEMPERATURA OPERAÇÃO:- 35 A + 60 ºC	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 20	
	Unidade: Metro	
	UF: RS	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL

04.809.027/0001-80 * VENCEDOR *	SALEM LIMA DE OLIVEIRA	R\$ 6,00
Marca: Sem Marca Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MANGUEIRA ALTA PRESSÃO, MATERIAL POLIURETANO, COMPRIMENTO 1 M, APLICAÇÃO:OXIGÊNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO: 10 BAR,DIÂMETRO EXTERNO 6 MM, TEMPERATURA OPERAÇÃO- 35 A + 60C		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)
Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d)
token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 27 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de veículos.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: MANGUEIRA - MANGUEIRA, MATERIAL SILICONE, APARÊNCIA VISUAL TRANSPARENTE, DIÂMETRO INTERNO 6 MM, DIÂMETRO EXTERNO 12 MM	SRP: NÃO
CatMat: 295493 - MANGUEIRA, MATERIAL: SILICONE, APARÊNCIA VISUAL: TRANSPARENTE, DIÂMETRO INTERNO: 6 MM, DIÂMETRO EXTERNO: 12 MM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 182/2021 / UASG: 160375
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.713.359/0001-31 * VENCEDOR *	LUCIANA D. R. ARNHOLDO & CIA LTDA	R\$ 6,00
Marca: Mangueira Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MANGUEIRA, MATERIAL SILICONE, APARÊNCIA VISUAL TRANSPARENTE, DIÂMETRO INTERNO 6 MM, DIÂMETRO EXTERNO 12 MM		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de manutenção preventiva e corretiva com substituição e aquisição de peças de equipamentos de laboratório de pesquisa para o Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química da Escola Politécnica da UFBA.	Modalidade: Inexigibilidade de Licitação
Descrição: MANGUEIRA - MANGUEIRA, MATERIAL SILICONE, DIÂMETRO INTERNO 1/2 POL, DIÂMETRO EXTERNO 3/4POL, APLICAÇÃO DENSIMETRO MODELO DSA 5000, ESPESSURA PAREDE 3 MM	SRP: NÃO
CatMat: 339439 - ACENDEDOR FOGÃO, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, TIPO: MANUAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA	Identificação: Inexigibilidade de Licitação Nº 14/2021 / UASG: 153038
	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.025.823/0001-74 * VENCEDOR *	ANTON PAAR BRASIL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE INSTRUMENTOS ANALITICOS LTDA.	R\$ 8,06
Marca: Sem marca específica Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MANGUEIRA, MATERIAL SILICONE, DIÂMETRO INTERNO 1/2 POL, DIÂMETRO EXTERNO 3/4POL, APLICAÇÃO DENSIMETRO MODELO DSA 5000, E ESPESSURA PAREDE 3 MM		

Item 53: Serra marmore 127 v

Preço Estimado: R\$ 470,81 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 470,81	Média dos Preços Obtidos: R\$ 470,81
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Serra marmore 127 v	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 432,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	Data: 27/09/2021 09:00
---	-------------------------------



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d)
 token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Objeto: Aquisição de materiais e ferramentas diversos.

Descrição: Serra elétrica - SERRA MÁRMORE REFRIGERADO 1400W; CORTE INCLINADO EM ATÉ 45 GRAUS; MOTOR POTENTE PARA TRABALHOS PESADOS; PODE UTILIZAR DISCO DIAMANTADO CÔNCAVO DE ATÉ 125 MM (5"); POTÊNCIA: 1400W; TENSÃO: 110V; CAPACIDADES: A 0 GRAUS: 32,5MM (1-1/4") A 45 GRAUS: 21,5MM (7/8"); DIÂMETRO DO DISCO 110MM (4-3/8"); ROTAÇÕES POR MINUTO (RPM) 12.000; DIMENSÕES 238 X 211 X 169MM; CABO ELÉTRICO 2,5M (8.2FT); ACOMPANHA: KIT REFRIGERAÇÃO; CHAVE; CHAVE ALLEN

CatMat: 8524 - SERRA ELETRICA, SERRA ELETRICA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:272021 / UASG:984683

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/09/2021 15:23

Homologação: 05/10/2021 15:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.262.411/0001-03 * VENCEDOR *	ARGOS LTDA	R\$ 428,12
Marca: Dwt Fabricante: Dwt Modelo: Dwt Descrição: SERRA MÁRMORE REFRIGERADO 1400W; CORTE INCLINADO EM ATÉ 45 GRAUS; MOTOR POTENTE PARA TRABALHOS PESADOS; PODE UTILIZAR DISCO DIAMANTADO CÔNCAVO DE ATÉ 125 MM (5"); POTÊNCIA: 1400W; TENSÃO: 110V; CAPACIDADES: A 0 GRAUS: 32,5MM (1-1/4") A 45 GRAUS: 21,5MM (7/8"); DIÂMETRO DO DISCO 110MM (4-3/8"); ROTAÇÕES POR MINUTO (RPM) 12.000; DIMENSÕES 238 X 211 X 169MM; CABO ELÉTRICO 2,5M (8.2FT); ACOMPANHA: KIT REFRIGERAÇÃO; CHAVE; CHAVE ALLEN		
41.161.887/0001-87	RE2 FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 432,49
Marca: WESCO Fabricante: WESCO Modelo: WS3905 Descrição: Serra Mármore Wesco Profissional 1450w 45°		
22.850.543/0001-30	ER COMERCIO DE FERRAMENTAS EM GERAL LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: PROFIELD Fabricante: PROFIELD Modelo: PROFIELD Descrição: SERRA MÁRMORE REFRIGERADO 1400W; CORTE INCLINADO EM ATÉ 45 GRAUS; MOTOR POTENTE PARA TRABALHOS PESADOS; PODE UTILIZAR DISCO DIAMANTADO CÔNCAVO DE ATÉ 125 MM (5"); POTÊNCIA: 1400W; TENSÃO: 110V; CAPACIDADES: A 0 GRAUS: 32,5MM (1-1/4") A 45 GRAUS: 21,5MM (7/8"); DIÂMETRO DO DISCO 110MM (4-3/8"); ROTAÇÕES POR MINUTO (RPM) 12.000; DIMENSÕES 238 X 211 X 169MM; CABO ELÉTRICO 2,5M (8.2FT); ACOMPANHA: KIT REFRIGERAÇÃO; CHAVE; CHAVE ALLEN		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 475,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 30/08/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de EPI'S, ferramentas e outros, a serem utilizados na secretaria municipal de educação, cultura e desenvolvimento social de Barcarena do município de Barcarena, estado do Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Serra mármore - Serra mármore, potência: 1.450 w, diâmetro disco: 125 mm, voltagem: 127 v

Identificação: NºPregão:492021 / UASG:980425

Lote/Item: /99

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 423356 - SERRA MÁRMORE, POTÊNCIA:1.450 W, DIÂMETRO DISCO:125 MM, VOLTAGEM:127 V

Adjudicação: 26/10/2021 17:10

Homologação: 12/11/2021 15:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.815.926/0001-40	E F SANTOS SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 440,84
Marca: BOCH Fabricante: BOCH Modelo: BOCH Descrição: SERRA MÁRMORE - SERRA MÁRMORE, POTÊNCIA 1.450W, DIÂMETRO DISCO 125MM, VOLTAGEM 127V.		



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d)
 token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
84.147.313/0001-67	PRIME CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 489,83
Marca: MAKITA Fabricante: MAKITA Modelo: MAKITA Descrição: SERRA MÁRMORE - SERRA MÁRMORE, POTÊNCIA 1.450W, DIÂMETRO DISCO 125MM, VOLTAGEM 127V.		
32.204.121/0001-41	A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS EIRELI	R\$ 497,00
Marca: DMAX Fabricante: NACINOAL Modelo: ORIGINAL Descrição: PRODUTO NOVO DE FABRICA - COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 504,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 28/06/2021 09:30
Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, ferragens, hidráulicos e material elétricos em geral, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias, Fundos Municipais de Cumaru do Norte/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serra mármore - Serra mármore, potência: 1.450 w, diâmetro disco: 125 mm, voltagem: 127 v	Identificação: N°Pregão:282021 / UASG:980385
CatMat: 423356 - SERRA MÁRMORE, POTÊNCIA:1.450 W, DIÂMETRO DISCO:125 MM, VOLTAGEM:127 V	Lote/Item: /404
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 258
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.854.089/0001-04 * VENCEDOR *	MOTOBRAS MOTORES LTDA	R\$ 463,17
Marca: BOSCH Fabricante: BOSCH Modelo: . Descrição: Serra mármore, potência: 1.450 w, diâmetro disco: 125 mm, voltagem: 127 v		
36.813.100/0001-84	R DOS SANTOS GONCALVES COM DE MAT DE CONSTRUCAO	R\$ 480,00
Marca: BOSCH Fabricante: BOSCH Modelo: N/T Descrição: Serra mármore, potência: 1.450 w, diâmetro disco: 125 mm, voltagem: 127 v		
37.247.494/0001-13	NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 569,00
Marca: INGCO Fabricante: INGCO Modelo: MC14008-9 Descrição: Serra mármore, potência: 1.450 w, diâmetro disco: 125 mm, voltagem: 127 v		

Item 54: Marreta com cabo 2 Quilogramas

Preço Estimado: R\$ 75,99 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 75,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,99
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Unidades	Marreta com cabo 2 Quilogramas		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 106,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d)
 token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Campus São Gabriel da Cachoeira

Objeto: Registro de preço para futura aquisição de material de manutenção de bens imóveis..

Descrição: **Marreta** - Marreta, material: aço forjado e temperado, material cabo: madeira, peso: 2 kg, tipo: oitavado

CatMat: **443271** - MARRETA, MATERIAL:AÇO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO:MADEIRA, PESO:2 KG, TIPO:OITAVADO

Data: 16/11/2021 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:158273

Lote/Item: /152

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/11/2021 13:05

Homologação: 24/11/2021 16:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.631.853/0001-94 * VENCEDOR *	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 62,89
Marca: MINASUL Fabricante: MINASUL Modelo: Uso Geral Descrição: Marreta 2 kg com cabo de madeira		
27.587.125/0001-16	R A SACRAMENTO EIRELI	R\$ 90,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: Nacional Descrição: Marreta, material: aço forjado e temperado, material cabo: madeira, peso: 2 kg, tipo: oitavado		
04.323.228/0001-73	S M COSTA - CONSTRUCAO	R\$ 99,90
Marca: TEKFUNO Fabricante: TEKFUNO Modelo: Marreta, material: aço forjado e temperado, materi Descrição: Marreta, material: aço forjado e temperado, material cabo: madeira, peso: 2 kg, tipo: oitavado		
10.844.236/0001-68	P A DE BRITO SILVA	R\$ 113,73
Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina Modelo: 2021/2021 Descrição: Marreta 2 kg com cabo de Madeira		
28.122.815/0001-62	T DO N SACRAMENTO JUNIOR EIRELI	R\$ 113,73
Marca: GEDORE Fabricante: GEDORE Modelo: 2021 Descrição: Marreta, material: aço forjado e temperado, material cabo: madeira, peso: 2 kg, tipo: oitavado		
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina Modelo: Tramontina Descrição: Marreta 2 kg com cabo de Madeira		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE

Objeto: Aquisição de material de alvenaria..

Descrição: **Marreta** - Marreta, material: ferro, material cabo: madeira, peso: 2.000 g

CatMat: **240306** - MARRETA, MATERIAL:FERRO, MATERIAL CABO:MADEIRA, PESO:2.000 G

Data: 29/10/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252021 / UASG:160225

Lote/Item: /142

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/11/2021 14:24

Homologação: 09/11/2021 17:27



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.308.439/0001-68 * VENCEDOR *	SB CONSTRUÇOES E CLIMATIZACOES LTDA	R\$ 56,95
Marca: MINASUL Fabricante: MINASUL Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Marreta oitavada, 2000 GR, com cabo de madeira		
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 57,00
Marca: TEKFUND Fabricante: TEKFUND Modelo: TEKFUND Descrição: MARRETA, MATERIAL FERRO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 2.000 G		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 57,61
Marca: sparta Fabricante: sparta Modelo: sparta Descrição: Marreta, material: ferro, material cabo: madeira, peso: 2.000 g		
26.878.347/0001-25	HORA CERTA MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 57,66
Marca: MINASUL Fabricante: MINASUL Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Marreta oitavada, 2000 GR, com cabo de madeira		
11.513.751/0001-28	ARMAZEM AVENIDA EIRELI	R\$ 73,65
Marca: Monfort Fabricante: Monfort Modelo: Marreta Descrição: Marreta oitavada, 2000 GR, com cabo de madeira		
11.466.699/0001-04	DAVIDSON PEDRO M DA SILVA	R\$ 109,83
Marca: MINASUL Fabricante: MINASUL Modelo: MINASUL Descrição: Marreta, material: ferro, material cabo: madeira, peso: 2.000 g		
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 200,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: 40508004 Descrição: Marreta oitavada, 2000 GR, com cabo de madeira		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 63,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	Data: 18/10/2021 10:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais básico de construção, materiais elétrico predial, materiais de pintura, tubos e conexões hidrossanitários e ferramentas destinados a manutenção e reparos de prédios e vias públicas, para atender as necessidades da secretaria municipal de infraestrutura e urbanismo, deste município de Colares.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980451
	Lote/Item: /202
	Ata: Link Ata
Descrição: Marreta - Marreta, material: aço forjado e temperado, material cabo: madeira, peso: 2 kg, tipo: oitavado	Adjudicação: 26/10/2021 16:47
	Homologação: 29/10/2021 11:21
CatMat: 443271 - MARRETA, MATERIAL:AÇO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO:MADEIRA, PESO:2 KG, TIPO:OITAVADO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5



Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.254.778/0001-05 * VENCEDOR *	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 63,50
Marca: TANCE Fabricante: TANCE Modelo: TANCE Descrição: Marreta oitavada c/ cabo 2 kg		
19.853.412/0001-00	CONSTRUCENTER SERVICOS & COMERCIO LTDA.	R\$ 63,50
Marca: tenace Fabricante: tenace Modelo: MARRETA OITAVADA C/ CABO 2 KG Descrição: MARRETA OITAVADA C/ CABO 2 KG		
23.188.924/0001-69	R&T MULTI SERVICOS EIRELI	R\$ 63,50
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: NACIONAL Descrição: Marreta oitavada c/ cabo 2 kg		

Item 55: Martelo 27

Preço Estimado: R\$ 23,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,67

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Martelo 27	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Data: 28/06/2021 09:30

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, ferragens, hidráulicos e material elétricos em geral, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias, Fundos Municipais de Cumaru do Norte/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282021 / UASG:980385

Lote/Item: /511

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Martelo** - Martelo, material: aço carbono, material cabo: madeira, tipo: unha, tamanho: 27 mm, acabamento corpo: cromado

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: **341794** - MARTELO, MATERIAL:AÇO CARBONO, MATERIAL CABO:MADEIRA, TIPO:UNHA, TAMANHO:27 MM, ACABAMENTO CORPO:CROMADO

Quantidade: 44

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.854.089/0001-04 * VENCEDOR *	MOTOBRAS MOTORES LTDA	R\$ 26,90
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: . Descrição: Martelo, material: aço carbono, material cabo: madeira, tipo: unha, tamanho: 27 mm, acabamento corpo: cromado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 12/05/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

146 / 294

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de materiais de construção..

Descrição: Martelo - Martelo, material: ferro, material cabo: madeira, tipo: unha, tamanho: 27 mm

CatMat: 312603 - MARTELO, MATERIAL:FERRO, MATERIAL CABO:MADEIRA, TIPO:UNHA, TAMANHO:27 MM

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112021 / UASG:160167

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/05/2021 09:15

Homologação: 27/05/2021 08:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.704.519/0001-72 * VENCEDOR *	M R LEAL LEITE EIRELI	R\$ 23,50
Marca: Lotus Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL-2021 Descrição: Martelo, material: ferro, material cabo: madeira, tipo: unha, tamanho:27 mm		
26.701.315/0001-50	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 23,50
Marca: Foxlux Fabricante: Foxlux Modelo: Tipo unha Descrição: Martelo, material: ferro, material cabo: madeira, tipo: unha, tamanho:27 mm		
41.687.014/0001-02	TAC COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI	R\$ 23,50
Marca: belfix Fabricante: belfix Modelo: 27 mm Descrição: Martelo, material: ferro, material cabo: madeira, tipo: unha, tamanho: 27 mm		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA

Objeto: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Descrição: MARTELO C/ CABO Nº 27 - MARTELO C/ CABO Nº 27

Data: 01/07/2021 00:00

Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA

SRP: NÃO

Identificação: 90000421

Lote/Item: 1/473

Ata: N/A

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/

Quantidade: 5

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.905.700/0001-37 * VENCEDOR *	RAFAEL B. PICANCO	R\$ 20,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Preço Estimado: R\$ 44,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 44,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,91

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Pá com cabo nº 2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 40,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 17/01/2022 09:00	
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos, epi's, mudas, sementes, aviários e outros para a implementação de projetos de agropecuária nas comunidades ribeirinhas e rurais, assistidas pela secretaria municipal de agricultura do município de barcarena, estado do pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Pá - Pá Material Cabo: Madeira , Aplicação: Construção Civil , Material: Aço Carbono , Formato: Quadrada , Tamanho: 330 X 275 MM, Comprimento Cabo: 0,74 M, Características Adicionais: Cabo Madeira Em Y	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:980425	
	Lote/Item: /131	
CatMat: 470913 - PÁ, MATERIAL CABO:MADEIRA, APLICAÇÃO:CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL:AÇO CARBONO, FORMATO:QUADRADA, TAMANHO:330 X 275 MM, COMPRIMENTO CABO:0,74 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO MADEIRA EM Y	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 2	
	Unidade: Unidade	
	UF: PA	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.510.069/0001-16 * VENCEDOR *	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 40,98
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: MAX Descrição: PÁ QUADRADA, COM CABO DE MADEIRA DE 71CM, ALTURA 24,2CM, DIÂMETRO DO OLHO 3,4CM, COMPRIMENTO 34,8CM.		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 40,98
Marca: Collins Fabricante: Collins Modelo: Collins Descrição: PÁ QUADRADA, COM CABO DE MADEIRA DE 71CM, ALTURA 24,2CM, DIÂMETRO DO OLHO 3,4CM, COMPRIMENTO 34,8CM.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 11/01/2022 08:00	
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Pá - Material: Aço 0, Comprimento Cabo: 0,74 NaN, Aplicação: Construção Civil 0, Características Adicionais: Olho Com Diâmetro De 35 Mm 0, Material Cabo: Madeira 0, Formato: De Bico 0,	Identificação: NºPregão:622021 / UASG:980543	
	Lote/Item: /141	
CatMat: 441192 - PÁ, MATERIAL CABO:MADEIRA, APLICAÇÃO:CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL:AÇO, FORMATO:DE BICO, COMPRIMENTO CABO:0,74 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:OLHO COM DIÂMETRO DE 35 MM	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 21/01/2022 10:47	
	Homologação: 25/01/2022 12:17	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 570	
	Unidade: Unidade	
	UF: PA	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.738.292/0001-71	ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 39,00
Marca: TRAMONTINA		
Fabricante: TRAMONTINA		
Modelo: PA DE BICO COM CABO DE MADEIRA		
Descrição: Material: Aço 0, Comprimento Cabo: 0,74 NaN, Aplicação: Construção Civil 0, Características Adicionais: Olho Com Diâmetro De 35 Mm 0, Material Cabo: Madeira 0, Formato: De Bico 0,		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.946.002/0001-54 * VENCEDOR *	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 42,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Aço 0, Comprimento Cabo: 0,74 NaN, Aplicação: Construção Civil 0, Características Adicionais: Olho Com Diâmetro De 35 Mm 0, Material Cabo: Ma deira 0, Formato: De Bico 0,		
35.124.397/0001-08	TOK FINAL COM. & CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 44,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: PADRÃO Descrição: Material: Aço 0, Comprimento Cabo: 0,74 NaN, Aplicação: Construção Civil 0, Características Adicionais: Olho Com Diâmetro De 35 Mm 0, Material Cabo: Madeira 0, Formato: De Bico 0,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE ICMBIO/RJ - Unidade Avançada de Administração e Finanças	Data: 09/12/2021 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais e equipamentos de consumo e permanentes, necessários e adequados à execução dos serviços no âmbito do ICMBio, no estado do Rio de Janeiro, em atendimento às Unidades de Conservação contempladas no Projeto do Mosaico Carioca..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pá - Pá Material: Aço Carbono , Comprimento Cabo: 0,71 M, Tamanho: 320 X 270 MM, Características Adicionais: Terminal D Em Plástico, Pintura Eletrostática A Pó , Material Cabo: Madeira , Formato: De Bico ,	SRP: NÃO
CatMat: 466631 - PÁ	Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:443055
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.968.227/0001-30 * VENCEDOR *	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 47,07
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: MAX Descrição: Pá de bico com cabo de madeira 71 cm		
36.773.911/0001-07	MGJ CONSULTORIA EM SEGURANCA E COMERCIO EXTERIOR LTDA	R\$ 47,11
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: Pá de bico Descrição: Pá de bico com cabo de madeira 71 cm		
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	R\$ 57,05
Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo: PARABONI Descrição: Pá Material: Aço Carbono , Comprimento Cabo: 0,71 M, Tamanho: 320 X 270 MM, Características Adicionais: Terminal D Em Plástico, Pintura Eletro stática A Pó , Material Cabo: Madeira , Formato: De Bico ,		
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 57,13
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: 77405434 Descrição: Pá de bico com cabo de madeira 71 cm		



Item 57: Parafusadeira elétrica - corpo e botões injetáveis, mandril 3/8 de aperto rápido, 16 posições de torque para aperto mais uma posição de furação

Preço Estimado: R\$ 290,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 290,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 290,69

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Parafusadeira elétrica - corpo e botões injetáveis, mandril 3/8 de aperto rápido, 16 posições de torque para aperto mais uma posição de furação, motor com 2 velocidades variáveis e reversíveis 0400/01200 rpm/minutos, torque pesado e leve 0,26/11 N.M, carregador bivolt 127/220, com 02 baterias de 12 volts	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho Tribunal Regional do Trabalho 16ª Região	Data: 07/12/2021 09:00
Objeto: Constituição de registro de preços para aquisição eventual e futura de MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETRONICOS a fim de atender a demanda de manutenção predial das Unidades Administrativas do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, conforme especificações, quantidades e condições definidos no Termo de Referência, parte integrante do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Parafusadeira - Parafusadeira Tipo: Bateria 3,06 V , Rotação: 360 RPM, Voltagem: Bivolt V, Características Adicionais: Tempo De Carga: 90 Min. , Componentes: 1 Maleta Plástica, Kit: 33 Bits, 1 Adaptador Usb ,	SRP: SIM
CatMat: 449664 - PARAFUSADEIRA, TIPO:BATERIA 3,06 V, ROTAÇÃO:360 RPM, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TEMPO DE CARGA: 90 MIN., COMPONENTES:1 MALETA PLÁSTICA, KIT: 33 BITS, 1 ADAPTADOR USB	Identificação: N°Pregão:272021 / UASG:80018
	Lote/Item: /47
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.299.539/0001-66 * VENCEDOR *	FLORIVALDO LOPES RABELO 01336925310	R\$ 250,00
Marca: MONDIAL Fabricante: mondial Modelo: pfp 05 Descrição: Parafusadeira articulada de 3,6 V sem fio, com maleta / kit/acessorios		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 234,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Belém	Data: 01/12/2021 10:00
Objeto: Aquisição de MATERIAIS PERMANENTES para os laboratórios dos cursos ofertados no Instituto de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará, IFPA- Campus Belém, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Parafusadeira - Parafusadeira Eletrica Portatil	SRP: NÃO
CatMat: 91057 - PARAFUSADEIRA, PARAFUSADEIRA ELETRICA PORTATIL	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:158306
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
42.262.411/0001-03 * VENCEDOR *	ARGOS LTDA	R\$ 234,05
Marca: Dwt Fabricante: Dwt Modelo: PFD012 Descrição: PARAFUSADEIRA ELÉTRICA		



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pró-Reitoria de Administração e Finanças	Data: 12/11/2021 14:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição com fornecimento parcelado de materiais de manutenção, elétrico, equipamentos hidráulicos/elétricos e outros..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Furadeira - Furadeira, tipo: parafusadeira, potência: 560 w, tamanho mandril: 13 mm, tensão alimentação: 110,220 v, características adicionais: 3 velocidades reversíveis, velocidade: 2.800 rpm, capacidade perfuração concreto: 13 mm, capacidade perfuração aço: 10 mm, capacidade perfuração madeira: 20 mm, acessórios: fio alimentação, chave mandril, punho ergonômico	SRP: SIM
CatMat: 344680 - FURADEIRA, TIPO:PARAFUSADEIRA, POTÊNCIA:560 W, TAMANHO MANDRIL:13 MM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:3 VELOCIDADES REVERSÍVEIS, VELOCIDADE:2.800 RPM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO CONCRETO:13 MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO AÇO:10 MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO MADEIRA:20 MM, ACESSÓRIOS:FIO ALIMENTAÇÃO, CHAVE MANDRIL, PUNHO ERGONÔMICO	Identificação: N°Pregão:432021 / UASG:153052
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.247.494/0001-13 * VENCEDOR *	NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 270,00
Marca: BLACK E DECKER Fabricante: BLACK E DECKER Modelo: TM500KB2 Descrição: Furadeira, tipo: parafusadeira, potência: 560 w, tamanho mandril: 13 mm, tensão alimentação: 110,220 v, características adicionais: 3 velocidades reversíveis, velocidade: 2.800 rpm, capacidade perfuração concreto: 13 mm, capacidade perfuração aço: 10 mm, capacidade perfuração madeira: 20 mm, acessórios: fio alimentação, chave mandril, punho ergonômico		
08.713.347/0001-93	J A FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 300,00
Marca: WESCO Fabricante: WESCO Modelo: WS3174 Descrição: FURADEIRA IMPACTO 1/2 750W WESCO		
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 476,05
Marca: Stanley Fabricante: Stanley Modelo: sdh600 Descrição: FURADEIRA, TIPO PARAFUSADEIRA, POTÊNCIA 560W, TAMANHO MANDRIL 13MM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, 3 VELOCIDADES REVERSÍVEIS, VELOCIDADE 2.800RPM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO CONCRETO 13MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO AÇO 10MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO MADEIRA 20MM, ACESSÓRIOS: FIO ALIMENTAÇÃO, CHAVE MANDRIL, PUNHO ERGONÔMICO		
28.038.169/0001-50	LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES	R\$ 476,07
Marca: BLACK E DECKER Fabricante: BLACK E DECKER Modelo: TM555 Descrição: Furadeira, tipo: parafusadeira, potência: 560 w, tamanho mandril: 13 mm, tensão alimentação: 110,220 v, características adicionais: 3 velocidades reversíveis, velocidade: 2.800 rpm, capacidade perfuração concreto: 13 mm, capacidade perfuração aço: 10 mm, capacidade perfuração madeira: 20 mm, acessórios: fio alimentação, chave mandril, punho ergonômico. COD M-914		

Item 58: Pedriscos

Preço Estimado: R\$ 105,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 105,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,16

Quantidade

Descrição

Observação

1.300 Metros Cúbicos

Pedriscos

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 105,49

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo

Data: 25/01/2022 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Objeto: Registro de Preço para eventual(ais) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de materiais destinados para pavimentação asfáltica.

Descrição: **Pedrisco** - Pedrisco Material: Rocha Fragmentada , Aplicação: Jardinagem , Características Adicionais: Cor Branca, Tamanho 1

CatMat: **328544** - PEDRISCO, MATERIAL:ROCHA FRAGMENTADA, APLICAÇÃO:JARDINAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COR BRANCA, TAMANHO 1

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1762021 / UASG:988453

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 116

Unidade: Metro Cúbico

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.196.725/0001-95 * VENCEDOR *	SILVA STRAPASSON & CIA. LTDA	R\$ 105,49
Marca: itax Fabricante: itax Modelo: pedrisco Descrição: Pedrisco Material: Rocha Fragmentada , Aplicação: Jardinagem , Características Adicionais: Cor Branca, Tamanho 1		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 119,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Objeto: Aquisição de material de construção para atender a todas as Secretarias Municipais de Vera Cruz do Oeste,.

Descrição: **Pedrisco** - Pedrisco

CatMat: **102377** - PEDRISCO, PEDRISCO

Data: 04/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:692021 / UASG:987989

Lote/Item: /271

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/11/2021 16:53

Homologação: 29/11/2021 09:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Metro cúbico

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.080.731/0001-82 * VENCEDOR *	PARESUL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 109,99
Marca: ITATIBA Fabricante: ITATIBA Modelo: Pedrisco Descrição: Pedrisco		
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 119,98
Marca: Regional Fabricante: Regional Modelo: Conforme edital Descrição: Pedrisco		
26.290.918/0001-06	DANIELA TENFEN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 119,99
Marca: MARCOS AREIA E BRIT Fabricante: MARCOS AREIA E BRITA Modelo: MARCOS AREIA E BRITA Descrição: PEDRISCO		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 90,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d)
[token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d)

Órgão: SISTEMA VIÁRIO URBANO E RURAL
Prefeitura Municipal de Itaara/RS

Objeto: Aquisição, por meio de dispensa de licitação, de materiais e mão de obra para construção de boca de lobo na rua Victório Faccin. Objeto adquirido através de recursos de Emenda Impositiva do vereador Cleberson Mendes, conforme projeto de lei nº 43 de 2020, emenda orçamentária nº 2, nas condições, quantitativos e especificações estabelecidas no termo de referência.

Descrição: Pedrisco - Pedrisco

Data: 28/12/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 10172021

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: itaara-portais.govcloud.com.br/pron
imtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: M3

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.353.555/0001-40 * VENCEDOR *	IVALDO GONCALVES FERNANDES 01253570019	R\$ 90,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 59: Peneira para areia

Preço Estimado: R\$ 31,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,70

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Peneira para areia	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: JUSTICA FEDERAL

JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA

Objeto: Aquisição de material para pequenos reparos e pintura da dependências internas da Subseção Judiciária de Vitória da Conquista.

Descrição: PENEIRA - PENEIRA, MATERIAL AÇO, MATERIAL BORDA MADEIRA, FORMATO REDONDO, TIPO MALHAFINA, DIÂMETRO 60 CM, APLICAÇÃO AREIA GROSSA/CAFÉ EM GRÃOS/AREIA MÉDIA/FEIJÃO

CatMat: 224605 - PENEIRA, MATERIAL:AÇO, MATERIAL BORDA:MADEIRA, FORMATO:REDONDO, TIPO MALHA:FINA, DIÂMETRO:60 CM, APLICAÇÃO:AREIA GROSSA/CAFÉ EM GRÃOS/AREIA MÉDIA/FEIJÃO

Data: 01/10/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 81/2021 / UASG: 090012

Lote/Item: 25/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.237.016/0004-05 * VENCEDOR *	CINCAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 28,61
Marca: kala Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PENEIRA, MATERIAL AÇO, MATERIAL BORDA MADEIRA, FORMATO REDONDO, TIPO MALHAFINA, DIÂMETRO 60 CM, APLICAÇÃO AREIA GROSSA/CAFÉ EM GRÃOS/AREIA MÉDIA/FEIJÃO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Data: 28/06/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, ferragens, hidráulicos e material elétricos em geral, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias, Fundos Municipais de Cumaru do Norte/PA..		SRP: SIM
Descrição: Peneira - Peneira, material: aço, material borda: madeira, formato: redondo, tipo malha: média, diâmetro: 60 cm, aplicação: areia grossa, café em grãos, areia média, feijão		Identificação: N°Pregão:282021 / UASG:980385 Lote/Item: /339 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 72 Unidade: Unidade UF: PA
CatMat: 224606 - PENEIRA, MATERIAL:AÇO, MATERIAL BORDA:MADEIRA, FORMATO:REDONDO, TIPO MALHA:MÉDIA, DIÂMETRO:60 CM, APLICAÇÃO:AREIA GROSSA/CAFÉ EM GRÃOS/AREIA MÉDIA/FEIJÃO		
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.854.089/0001-04 * VENCEDOR *	MOTOBRAS MOTORES LTDA	R\$ 31,90
Marca: PROFER Fabricante: PROFER Modelo: . Descrição: Peneira, material: aço, material borda: madeira, formato: redondo, tipo malha: média, diâmetro: 60 cm, aplicação: areia grossa, café em grãos, areia média, feijão		
40.543.108/0001-45	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 37,45
Marca: MM Fabricante: MM Modelo: MM Descrição: PENEIRA PARA AREIA 55 CM COM ARO PLASTICO PENEIRA PARA AREIA 55 CM COM ARO PLÁSTICO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE		Data: 28/06/2021 09:30
Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, ferragens, hidráulicos e material elétricos em geral, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias, Fundos Municipais de Cumaru do Norte/PA..		Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:282021 / UASG:980385 Lote/Item: /340 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 13 Unidade: Unidade UF: PA
Descrição: Peneira - Peneira, material: aço, material borda: madeira, formato: redondo, tipo malha: média, diâmetro: 55 cm, aplicação: areia grossa, café em grãos, areia média, feijão		
CatMat: 224603 - PENEIRA, MATERIAL:AÇO, MATERIAL BORDA:MADEIRA, FORMATO:REDONDO, TIPO MALHA:MÉDIA, DIÂMETRO:55 CM, APLICAÇÃO:AREIA GROSSA/CAFÉ EM GRÃOS/AREIA MÉDIA/FEIJÃO		
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.543.108/0001-45	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 31,70
Marca: MM Fabricante: MM Modelo: MM Descrição: PENEIRA GROSSA PARA CONSTRUÇÃO		
04.854.089/0001-04 * VENCEDOR *	MOTOBRAS MOTORES LTDA	R\$ 31,90
Marca: PROFER Fabricante: PROFER Modelo: . Descrição: Peneira, material: aço, material borda: madeira, formato: redondo, tipo malha: média, diâmetro: 55 cm, aplicação: areia grossa, café em grãos, areia média, feijão		



Item 60: Pincel 2" para pintura			
Preço Estimado: R\$ 7,09 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,09	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,09

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	Pincel 2" para pintura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO Parque Regional de Manutenção - 8 Objeto: Eventual aquisição de insumos de oficina e EPI para o Parque Regional de Manutenção/8 e demais participantes.. Descrição: Pincel desenho - Pincel tipo trincha para pintura de paredes, tamanho 2 polegadas CatMat: 30872 - PINCEL DESENHO, PINCEL DE DESENHO	Data: 06/10/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:72021 / UASG:160074 Lote/Item: /90 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 290 Unidade: Unidade UF: PA
--	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 6,39
Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo: 5944 Descrição: Pincel tipo trincha para pintura de paredes, tamanho 2 polegadas		
42.883.960/0001-97	SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 6,41
* VENCEDOR * Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo: 301 005 Descrição: Pincel tipo trincha para pintura de paredes, tamanho 2 polegadas		
39.806.425/0001-28	MITRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,41
Marca: ATLAS Fabricante: ATLAS Modelo: ATLAS Descrição: Pincel tipo trincha para pintura de paredes, tamanho 2 polegadas		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO Parque Regional de Manutenção - 8 Objeto: Eventual aquisição de insumos de oficina e EPI para o Parque Regional de Manutenção/8 e demais participantes.. Descrição: Pincel desenho - Pincel tipo trincha para pintura de paredes, tamanho 4 polegadas CatMat: 30872 - PINCEL DESENHO, PINCEL DE DESENHO	Data: 06/10/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:72021 / UASG:160074 Lote/Item: /92 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 380 Unidade: Unidade UF: PA
--	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.883.960/0001-97	SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 7,03
* VENCEDOR *		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo: 301 008 Descrição: Pincel tipo trincha para pintura de paredes, tamanho 4 polegadas		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 8,70
Marca: Roma Fabricante: Roma Modelo: Roma Descrição: Pincel tipo trincha para pintura de paredes, tamanho 4 polegadas		
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 9,22
Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo: 5947 Descrição: Pincel tipo trincha para pintura de paredes, tamanho 4 polegadas		
39.806.425/0001-28	MITRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: ATLAS Fabricante: ATLAS Modelo: ATLAS Descrição: Pincel tipo trincha para pintura de paredes, tamanho 4 polegadas		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 29/09/2021 10:30
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO	SRP: SIM
4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:160512
20ºRegimento de Cavalaria Blindado	Lote/Item: /85
Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis do 20º Regimento de Cavalaria Blindado e unidades do GCALC/4ªBrigada.	Ata: Link Ata
Descrição: Trincha - Pincel Cerda Gris 2" Pol Para Pinturas Em Geral, Trincha Média.	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 30830 - TRINCHA, TRINCHA	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.641.075/0001-17 * VENCEDOR * Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo: 301 005 Descrição: Pincel Cerda Gris 2 Pol Para Pinturas Em Geral, Trincha Média.		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 5,40
Marca: Roma Fabricante: Roma Modelo: Roma Descrição: Pincel Cerda Gris 2 Pol Para Pinturas Em Geral, Trincha Média.		
17.498.616/0001-37	ALBATROZ COMERCIO DE MAQUINAS, PECAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,86
Marca: 954 Fabricante: 954 Modelo: 62.41.602.000 Descrição: Pincel Cerda Gris 2" Pol Para Pinturas Em Geral, Trincha Média.		
03.606.347/0001-70	CLASSE A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	R\$ 5,89



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: ATLAS Fabricante: ATLAS Modelo: ATLAS Descrição: Pincel Cerda Gris 2" Pol Para Pinturas Em Geral, Trincha Média.		
07.689.841/0001-05	LC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,90
Marca: COMPEL Fabricante: COMPEL Modelo: PINCEL Descrição: Pincel Cerda Gris 2" Pol Para Pinturas Em Geral, Trincha Média.		
03.219.637/0001-61	AATIVA COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 6,00
Marca: ATLAS Fabricante: ATLAS Modelo: ATLAS Descrição: Pincel Cerda Gris 2" Pol Para Pinturas Em Geral, Trincha Média.		
27.022.848/0001-78	BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 7,00
Marca: ATLAS Fabricante: ATLAS Modelo: PINCEL Descrição: Pincel Cerda Gris 2" Pol Para Pinturas Em Geral, Trincha Média.		
08.839.850/0001-90	UNIVALE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 7,20
Marca: ATLAS Fabricante: ATLAS Modelo: ATLAS Descrição: Pincel Cerda Gris 2 Pol Para Pinturas Em Geral, Trincha Média.		
03.306.098/0001-06	AMPLO-COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,25
Marca: ATLAS OU SEMELHANTE Fabricante: ATLAS OU SEMELHANTE Modelo: ATLAS OU SEMELHANTE Descrição: Pincel Cerda Gris 2" Pol Para Pinturas Em Geral, Trincha Média.		

Item 61: Piso cerâmico 45 x 45 de primeira

Preço Estimado: R\$ 50,78 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 50,78	Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,78
Quantidade	Descrição	Observação	
4.000 Metros Quadrados	Piso cerâmico 45 x 45 de primeira		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 52,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	Data: 18/10/2021 10:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais básico de construção, materiais elétrico predial, materiais de pintura, tubos e conexões hidrossanitários e ferramentas destinados a manutenção e reparos de prédios e vias públicas, para atender as necessidades da secretaria municipal de infraestrutura e urbanismo, deste município de Colares.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980451
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
Descrição: Revestimento piso - Revestimento piso, material: cerâmica, aplicação: pisos em geral, largura: 45 cm, comprimento: 45 cm, espessura: 0,5 cm, cor básica: cinza claro, características adicionais: antiderrapante	Adjudicação: 26/10/2021 16:19
	Homologação: 29/10/2021 09:26
CatMat: 480128 - REVESTIMENTO PISO, MATERIAL:CERÂMICA, APLICAÇÃO:PISOS EM GERAL, LARGURA:45 CM, COMPRIMENTO:45 CM, ESPESSURA:0,5 CM, COR BÁSICA:CINZA CLARO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ANTIDERRAPANTE	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Metro quadrado
	UF: PA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.188.924/0001-69 * VENCEDOR *	R&T MULTI SERVICOS EIRELI	R\$ 52,35
Marca: PISOBEL Fabricante: PISOBEL Modelo: NACIONAL Descrição: Piso cerâmico 45 x 45 – tipo A		
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 52,35
Marca: CERAL PISOS Fabricante: CERAL PISOS Modelo: 45 x 45 Descrição: Piso cerâmico 45 x 45 – tipo A		
19.853.412/0001-00	CONSTRUCENTER SERVICOS & COMERCIO LTDA.	R\$ 52,35
Marca: cer.almeida Fabricante: cer.almeida Modelo: PISO CERÂMICO 45 X 45 – TIPO A Descrição: PISO CERÂMICO 45 X 45 – TIPO A		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA	Data: 24/09/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de pisos, revestimentos e acessórios destinados ao município de Caetité-Ba. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último, a fim de tornar mais ágil a fase de habilitação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Revestimento piso - Revestimento piso, material: cerâmica, aplicação: pisos em geral, largura: 45 cm, comprimento: 45 cm, espessura: 0,5 cm, cor básica: cinza claro, características adicionais: antiderrapante	SRP: SIM
CatMat: 480128 - REVESTIMENTO PISO, MATERIAL:CERÂMICA, APLICAÇÃO:PISOS EM GERAL, LARGURA:45 CM, COMPRIMENTO:45 CM, ESPESSURA:0,5 CM, COR BÁSICA:CINZA CLARO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ANTIDERRAPANTE	Identificação: NºPregão:1352021 / UASG:983403
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Metro
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.333.411/0001-39 * VENCEDOR *	OSMARINO DA COSTA DANTAS	R\$ 52,00
Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo: REVESTIMENTO Descrição: REVESTIMENTO CLASSE A - 45 X 90		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 48,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 28/06/2021 09:30
Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, ferragens, hidráulicos e material elétricos em geral, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias, Fundos Municipais de Cumaru do Norte/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Revestimento piso - Revestimento piso, material: cerâmica, aplicação: pisos em geral, largura: 45 cm, comprimento: 45 cm, espessura: 6,5 mm, acabamento: acetinado, cor básica: cinza	SRP: SIM
CatMat: 470252 - REVESTIMENTO PISO, MATERIAL:CERÂMICA, APLICAÇÃO:PISOS EM GERAL, LARGURA:45 CM, COMPRIMENTO:45 CM, ESPESSURA:6,5 MM, ACABAMENTO:ACETINADO, COR BÁSICA:CINZA	Identificação: NºPregão:282021 / UASG:980385
	Lote/Item: /347
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.990
	Unidade: Metro quadrado
	UF: PA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.854.089/0001-04 * VENCEDOR *	MOTOBRAS MOTORES LTDA	R\$ 31,00
Marca: ALMEIDA Fabricante: ALMEIDA Modelo: . Descrição: Revestimento piso, material: cerâmica, aplicação: pisos em geral, largura: 45 cm, comprimento: 45 cm, espessura: 6,5 mm, acabamento: acetinado, cor básica: cinza		
36.813.100/0001-84	R DOS SANTOS GONCALVES COM DE MAT DE CONSTRUCAO	R\$ 65,00
Marca: COR + Fabricante: COR + Modelo: N/T Descrição: Revestimento piso, material: cerâmica, aplicação: pisos em geral, largura: 45 cm, comprimento: 45 cm, espessura: 6,5 mm, acabamento: acetinado, cor básica: cinza		

Item 62: Porta de ferro 2,10 x 0,80 metro

Preço Estimado: R\$ 355,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 355,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 355,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Porta de ferro 2,10 x 0,80 metro	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 295,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
Prefeitura Municipal de Canguçu/RS

Data: 10/09/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Justificativa

Objeto: MATERIAL PARA BENEFICIAR AS FAMILIAS QUE ESTÃO EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL DA ZONA URBANA E DA ZONA RURAL. CFE ART. 24, INCISO V, DA LEI 8.666/93

SRP: NÃO

Identificação: 10302021

Descrição: PORTA EXTERNA DE FERRO COMPLETA (COM FECHADURA E DOBRADIÇA E MARCO) - MEDINDO 0,80 X 2,10 M. - PORTA EXTERNA DE FERRO COMPLETA (COM FECHADURA E DOBRADIÇA E MARCO) - MEDINDO 0,80 X 2,10 M.

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: portal.cangucu.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 10

Unidade: un

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
94.318.755/0001-82 * VENCEDOR *	WILSON KUNDE	R\$ 295,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 415,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: OUTR GAST SEC EDUC,ESPORTES E CULTURA
Prefeitura Municipal de Canguçu/RS

Data: 26/07/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: MATERIAIS PARA USO NA OBRA DA EMEF CARLOS MOREIRA

SRP: NÃO

Descrição: PORTA EXTERNA DE FERRO COMPLETA (COM FECHADURA E DOBRADIÇA E MARCO) - MEDINDO 0,80 X 2,10 M. - PORTA EXTERNA DE FERRO COMPLETA (COM FECHADURA E DOBRADIÇA E MARCO) - MEDINDO 0,80 X 2,10 M.

Identificação: 8512021

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: portal.cangucu.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2



Quantidade: 1
Unidade: un
UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.785.725/0001-66 * VENCEDOR *	BRAUN COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 415,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 355,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁI	Data:	31/03/2021 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS A REFORMA E MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS E VIAS PÚBLICAS	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	PORTA DE FERRO, ABERTURA PARA DIREITA MEDINDO NO MINIMO 0,80 X 2,10 MT - PORTA DE FERRO, ABERTURA PARA DIREITA MEDINDO NO MINIMO 0,80 X 2,10 MT	Identificação:	00001421
		Lote/Item:	1/53
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	189.56.99.34:5656/transparencia/
		Quantidade:	48
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.631.009/0001-61 * VENCEDOR *	JOSE LUCAS ROCHA NEVES DO PRADO	R\$ 355,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 63: Porta Lisa 60x2,10

Preço Estimado: R\$ 224,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 224,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 224,27

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Porta Lisa 60x2,10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 239,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 18º Batalhão de Infantaria Motorizado	Data:	07/02/2022 08:45
Objeto:	Aquisição de Material de Construção GCALC-POA.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Porta - Porta, padrão madeira: pinus, tipo: lisa, largura: 90 cm, espessura: 3,50 cm, características adicionais: semi-oca, material: madeira, altura: 2,10 m	Identificação:	Nº Pregão: 132021 / UASG: 160384
		Lote/Item:	/80
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	15/02/2022 15:58
		Homologação:	16/02/2022 15:49
CatMat:	443726 - PORTA, PADRÃO MADEIRA: PINUS, TIPO: LISA, LARGURA: 90 CM, ESPESSURA: 3,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEMI-OCA, MATERIAL: MADEIRA, ALTURA: 2,10 M	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	257
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.922.343/0001-06	CORATTO PISOS E ACABAMENTOS - EIRELI	R\$ 239,00
Marca: RIO JORDÃO Fabricante: RIO JORDÃO Modelo: PORTA PADRÃO Descrição: PORTA, PADRÃO MADEIRA PINUS, TIPO LISA, LARGURA 90 CM, ESPES-SURA 3,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-OCA, MATERIAL MAD EIRA, ALTURA 2,10 M		
13.014.203/0001-89	MARTA REGINA DA SILVA ALMADA	R\$ 239,77
* VENCEDOR * Marca: Grando Fabricante: Grando Modelo: Grando Descrição: PORTA, PADRÃO MADEIRA PINUS, TIPO LISA, LARGURA 90 CM, ESPES-SURA 3,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-OCA, MATERIAL MAD EIRA, ALTURA 2,10 M		
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 239,77
Marca: MADEIREX Fabricante: MADEIREX Modelo: C EDITAL Descrição: PORTA, PADRÃO MADEIRA PINUS, TIPO LISA, LARGURA 90 CM, ESPESURA 3,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-OCA, MATERIAL MAD EIRA, ALTURA 2,10 M		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 233,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 10/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de carpintaria para a Polícia Civil do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Porta - Material: Madeira 0, Altura: 2,10 NaN, Padrão Madeira: Pinus 0, Espessura: 3,50 NaN, Tipo: Lisa 0, Largura: 90 NaN, Características Adicionais: Semi-Oca 0,	Identificação: N°Pregão:23982021 / UASG:943001
	Lote/Item: 1/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.651.414/0001-79	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS	R\$ 139,07
Marca: Mrb Fabricante: Mrb Modelo: Mrb Descrição: Porta currupixa lisa de 2,10 m x 1 metro.		
34.233.146/0001-07	ROSANGELA VIEIRA PAULO	R\$ 230,00
Marca: PARANA Fabricante: PARANA Modelo: PARANA Descrição: Porta currupixa lisa de 2,10 m x 1 metro.		
19.925.518/0001-64	S. S. VASCONCELOS	R\$ 233,30
* VENCEDOR * Marca: LOJA DO ALUMINIO Fabricante: LOJA DO ALUMINIO Modelo: LOJA DO ALUMINIO Descrição: Porta currupixa lisa de 2,10 m x 1 metro.		
14.989.973/0001-00	CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE	R\$ 250,00
Marca: DRACON Fabricante: DRACON Modelo: DRACON Descrição: Porta currupixa lisa de 2,10 m x 1 metro.		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.651.718/0001-05	W R COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 333,33
Marca: P.A Fabricante: P.A Modelo: P.A Descrição: Material: Madeira 0, Altura: 2,10 NaN, Padrão Madeira: Pinus 0, Espessura: 3,50 NaN, Tipo: Lisa 0, Largura: 90 NaN, Características Adicionais: Semi-Oca 0,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Núcleo de Ciências Agrárias	Data: 07/10/2021 09:00
Objeto: Aquisição parcelada de material predial urbano destinado a atender demandas nas áreas de construção civil, carpintaria, marcenaria, pintura, serralheria e pavimentação para as manutenções necessárias no Instituto de Ciências Agrárias da Universidade Federal de Minas Gerais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Porta - Porta, padrão madeira: angelim, tipo: lisa, acabamento superficial: base pintura, largura: 90 cm, espessura: 3 cm, características adicionais: semi-oca, emcabeçada, material: madeira, altura: 210 cm	SRP: SIM
CatMat: 358349 - PORTA, PADRÃO MADEIRA:ANGELIM, TIPO:LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL:BASE PINTURA, LARGURA:90 CM, ESPESSURA:3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEMI-OCA, EMCABEÇADA, MATERIAL:MADEIRA, ALTURA:210 CM	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:153296
	Lote/Item: /126
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.222.570/0001-40 * VENCEDOR *	DEPOSITO FELICIO LTDA	R\$ 200,00
Marca: fort Fabricante: fort Modelo: porta prancheta 210x90cm Descrição: Porta, padrão madeira: angelim, tipo: lisa, acabamento superficial: base pintura, largura: 90 cm, espessura: 3 cm, características adicionais: semi-oca, emcabeçada, material: madeira, altura: 210 cm		

Item 64: porta lisa 70x2,10

Preço Estimado: R\$ 195,30 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 195,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 195,30
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	porta lisa 70x2,10		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 174,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 18º Batalhão de Infantaria Motorizado	Data: 07/02/2022 08:45
Objeto: Aquisição de Material de Construção GCALC-POA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Porta - Porta, padrão madeira: pinus, tipo: lisa, largura: 70 cm, espessura: 3,50 cm, características adicionais: semi-oca, material: madeira, altura: 2,10 m	SRP: SIM
CatMat: 443723 - PORTA, PADRÃO MADEIRA:PINUS, TIPO:LISA, LARGURA:70 CM, ESPESSURA:3,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEMI-OCA, MATERIAL:MADEIRA, ALTURA:2,10 M	Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:160384
	Lote/Item: /77
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/02/2022 15:58
	Homologação: 16/02/2022 15:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 252
	Unidade: Unidade



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d)
 token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.922.343/0001-06	CORATTO PISOS E ACABAMENTOS - EIRELI	R\$ 174,00
Marca: RIO JORDÃO Fabricante: RIO JORDÃO Modelo: PORTA PADRÃO Descrição: PORTA, PADRÃO MADEIRA PINUS, TIPO LISA, LARGURA 70 CM, ESPES-SURA 3,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-OCA, MATERIAL MAD EIRA, ALTURA 2,10 M		
13.014.203/0001-89	MARTA REGINA DA SILVA ALMADA	R\$ 174,79
* VENCEDOR * Marca: Grando Fabricante: Grando Modelo: Grando Descrição: PORTA, PADRÃO MADEIRA PINUS, TIPO LISA, LARGURA 70 CM, ESPES-SURA 3,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-OCA, MATERIAL MAD EIRA, ALTURA 2,10 M		
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 174,79
Marca: MADEIREX Fabricante: MADEIREX Modelo: C EDITAL Descrição: PORTA, PADRÃO MADEIRA PINUS, TIPO LISA, LARGURA 70 CM, ESPESSURA 3,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-OCA, MATERIAL MAD EIRA, ALTURA 2,10 M		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 190,31***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 18º Batalhão de Infantaria Motorizado	Data: 07/02/2022 08:45 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:160384 Lote/Item: /79 Ata: Link Ata Adjudicação: 15/02/2022 15:58 Homologação: 16/02/2022 15:49 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 262 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Aquisição de Material de Construção GCALC-POA.	
Descrição: Porta - Porta, padrão madeira: pinus, tipo: lisa, largura: 80 cm, espessura: 3,50 cm, características adicionais: semi-oça, material: madeira, altura: 2,10 m	
CatMat: 443725 - PORTA, PADRÃO MADEIRA:PINUS, TIPO:LISA, LARGURA:80 CM, ESPESSURA:3,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEMI-OCA, MATERIAL:MADEIRA, ALTURA:2,10 M	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.922.343/0001-06	CORATTO PISOS E ACABAMENTOS - EIRELI	R\$ 190,00
Marca: RIO JORDÃO Fabricante: RIO JORDÃO Modelo: PORTA PADRÃO Descrição: PORTA, PADRÃO MADEIRA PINUS, TIPO LISA, LARGURA 80 CM, ESPES-SURA 3,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-OCA, MATERIAL MAD EIRA, ALTURA 2,10 M		
13.014.203/0001-89	MARTA REGINA DA SILVA ALMADA	R\$ 190,47
* VENCEDOR * Marca: Grando Fabricante: Grando Modelo: Grando Descrição: PORTA, PADRÃO MADEIRA PINUS, TIPO LISA, LARGURA 80 CM, ESPES-SURA 3,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-OCA, MATERIAL MAD EIRA, ALTURA 2,10 M		
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 190,47
Marca: MADEIREX Fabricante: MADEIREX Modelo: C EDITAL Descrição: PORTA, PADRÃO MADEIRA PINUS, TIPO LISA, LARGURA 80 CM, ESPESSURA 3,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-OCA, MATERIAL MAD EIRA, ALTURA 2,10 M		



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 221,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

10ª Região Militar

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE FORTALEZA - B. ADM. GU

FORTALEZA

Data: 30/11/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162021 / UASG:160045

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2021 13:09

Homologação: 06/12/2021 12:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 122

Unidade: Unidade

UF: CE

Objeto: Aquisições de materiais de construção e diversos visando atender as demandas da B Adm Gu Fortaleza e Organizações Militares Vinculadas Administrativamente (10º CGCFEx, 52º CT e 16ª Cia PE) e UGs participantes do GCALC, bem como a manutenção preventiva e corretiva dos Próprios Nacionais Residenciais (PNR) da Guarnição de Fortaleza..

Descrição: Porta - Porta, tipo: lisa, acabamento superficial: laminado melamínico, largura: 0,70 m, espessura: 3 cm, características adicionais: semi-oca, material: madeira, altura: 2,10 m

CatMat: 465518 - PORTA, TIPO:LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL:LAMINADO MELAMÍNICO, LARGURA:0,70 M, ESPESSURA:3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEMI-OCA, MATERIAL:MADEIRA, ALTURA:2,10 M

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.651.414/0001-79

FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS

R\$ 200,00

* VENCEDOR *

Marca: Ms

Fabricante: Ms

Modelo: Ms

Descrição: Porta, tipo: lisa, acabamento superficial: laminado melamínico, largura: 0,70 m, espessura: 3 cm, características adicionais: semi-oca, material: madeira, altura: 2,10 m.

37.636.950/0001-17

DIARLEY PEREIRA DE ANDRADE

R\$ 221,00

Marca: RIBEIRO

Fabricante: RIBEIRO

Modelo: SEMIOCA

Descrição: PORTA, TIPO LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO, LARGURA 0,70 M, ESPESSURA 3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-OCA, MATERIAL MADEIRA, ALTURA 2,10 M

26.088.958/0001-70

A V F BATISTA MULTIVENDAS

R\$ 221,09

Marca: MG

Fabricante: MG

Modelo: 1.0

Descrição: Porta, tipo: lisa, acabamento superficial: laminado melamínico, largura: 0,70 m, espessura: 3 cm, características adicionais: semi-oca, material: madeira, altura: 2,10 m

35.875.067/0001-54

GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA

R\$ 230,00

Marca: Regional

Fabricante: Regional

Modelo: Conforme edital

Descrição: Porta, tipo: lisa, acabamento superficial: laminado melamínico, largura: 0,70 m, espessura: 3 cm, características adicionais: semi-oca, material: madeira, altura: 2,10 m

Item 65: Porta lisa 80x2,10

Preço Estimado: R\$ 231,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 231,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 231,83

Quantidade

Descrição

Observação

50 Unidades

Porta lisa 80x2,10

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 178,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
Prefeitura Militar da Zona Sul

Objeto: Aquisição de material de obra..

Descrição: Porta - Porta Acabamento Superficial: Semi-Oca , Padrão Madeira: Mista , Comprimento: 2,10 CM, Espessura: 3 CM, Tipo: Lisa , Largura: 80 CM, Características Adicionais: Encabeçada ,

CatMat: 236750 - PORTA

Data: 08/02/2022 09:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160283

Lote/Item: /198

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2022 13:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

15.658.667/0001-53 REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 178,17
* VENCEDOR *

Marca: BERNECK

Fabricante: BERNECK

Modelo: Ref. 2,10 a 2,15m x 80cm

Descrição: Porta de madeira externa com marco 2,10 a 2,15m x 80cm a 85cm. Marca/Fabricante: BERNECK. Modelo/Versão: Ref. 2,10 a 2,15m x 80cm. Valida de da Proposta: 60 (Sessenta) dias. Prazo de entrega dos bens é de 15 (Quinze) dias, contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Procedência Nacional, Garantia do produto: 12 (doze) meses. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 243,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
ESCOLA DE ENFERMAGEM/UFGM

Objeto: Aquisição de materiais para reparo nas portas e paredes do Laboratório de Enfermagem, com o objetivo de atender às necessidades da Escola de Enfermagem da UFGM.

Descrição: PORTA - PORTA, PADRÃO MADEIRA TAUARI, TIPO LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL NÃO ENVERNIZADO, LARGURA 80 CM, ESPESSURA 3,50 CM, MATERIAL MADEIRA, ALTURA 2,10 M, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO

CatMat: 465412 - PORTA, PADRÃO MADEIRA:TAUARI, TIPO:LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL:NÃO ENVERNIZADO, LARGURA:80 CM, ESPESSURA:3,50 CM, MATERIAL:MADEIRA, ALTURA:2,10 M, APLICAÇÃO:ESCRITÓRIO

Data: 01/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 153279

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

30.691.362/0001-37 MADEIREIRA ITAUNA LTDA R\$ 243,33
* VENCEDOR *

Marca: Madeireira Itauna

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PORTA, PADRÃO MADEIRA TAUARI, TIPO LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL NÃO ENVERNIZADO, LARGURA 80 CM, ESPESSURA 3,50 CM, MATERIAL MADEIRA, ALTURA 2,10 M, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 273,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
18ªBrigada de Infantaria de Fronteira

Data: 18/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:160146

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=PFIA9%2b%2bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material hidráulico e material de alvenaria a ser empregado na manutenção das instalações, para melhorar a disposição física e o funcionamento das seções e outras instalações do Comando da 18ª Brigada de Infantaria de Fronteira (Cia C 18ª Bda Inf Fron, 18ª Cia Com e 18º Pel PE) e Órgãos Participantes..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MS

Descrição: Porta - Porta, padrão madeira: mista, tipo: lisa, largura: 80 cm, espessura: 3 cm, características adicionais: semi-oca e laminada em cerejeira, altura: 2,10 m

CatMat: 288742 - PORTA, PADRÃO MADEIRA:MISTA, TIPO:LISA, LARGURA:80 CM, ESPESSURA:3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEMI-OCA E LAMINADA EM CEREJEIRA, ALTURA:2,10 M

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.606.347/0001-70 * VENCEDOR *	CLASSE A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	R\$ 253,00
Marca: CARLOTHO Fabricante: CARLOTHO Modelo: CARLOTHO Descrição: Porta, padrão madeira: mista, tipo: lisa, largura: 80 cm, espessura: 3 cm, características adicionais: semi-oca e laminada em cerejeira, altura: 2,10 m		
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 273,98
Marca: MADEZAN Fabricante: MADEZAN Modelo: PORTA Descrição: Porta, padrão madeira: mista, tipo: lisa, largura: 80 cm, espessura: 3 cm, características adicionais: semi-oca e laminada em cerejeira, altura: 2,10 m		
07.689.841/0001-05	LC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 280,00
Marca: CARLOTHO Fabricante: CARLOTHO Modelo: PORTA PINTURA Descrição: PORTA, PADRÃO MADEIRA MISTA, TIPO LISA, LARGURA 80 CM, ESPESSURA 3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-OCA E LAMINADA EM CEREJEIRA, ALTURA 2,10 M		

Item 66: Prego 13x15

Preço Estimado: R\$ 26,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 26,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,43

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	Prego 13x15	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

27 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS

Data: 01/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis e instalações.

SRP: NÃO

Descrição: PREGO COM CABEÇA - PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTACOMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 13 X 15

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 11/2022 / UASG: 160375

CatMat: 396988 - PREGO COM CABEÇA, MATERIAL:AÇO, TIPO CABEÇA:CHATA, TIPO CORPO:LISO, TIPO PONTA:COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL:POLIDO, BITOLA:13 X 15

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
88.579.701/0001-78 * VENCEDOR *	SCHIRMANN MATERIAIS E SOLUCOES PARA A CONSTRUCAO LTDA	R\$ 26,50



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Pregos

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTACOMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 13 X 15

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS

Data: 07/12/2021 14:00

Objeto: Aquisição de pregos e parafuso para telhas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Prego Com Cabeça - Prego Com Cabeça Material: Aço , Acabamento Superficial: Polido , Tipo Ponta: Comum , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Corpo: Liso , Bitola: 13 X 15 ,

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:3052021 / UASG:988599

Lote/Item: /2

CatMat: 396988 - PREGO COM CABEÇA, MATERIAL:AÇO, TIPO CABEÇA:CHATA, TIPO CORPO:LISO, TIPO PONTA:COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL:POLIDO, BITOLA:13 X 15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 18

Unidade: Pacote 1 KG

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

06.099.646/0001-54

MERCASERRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 26,90

Marca: Gerdau

Fabricante: Gerdau

Modelo: Gerdau

Descrição: PREGO DE AÇO 13 X 15 COM CABEÇA

19.434.150/0001-31

CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI

R\$ 29,00

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo: 000000000117000192

Descrição: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTACOMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 13 X 15

01.276.119/0001-54

JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA

R\$ 34,00

* VENCEDOR *

Marca: gerdau

Fabricante: gerdau

Modelo: gerdau

Descrição: Prego Com Cabeça Material: Aço , Acabamento Superficial: Polido , Tipo Ponta: Comum , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Corpo: Liso , Bitola: 13 X 15 ,

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Pelotas
Pró-Reitoria Administrativa

Data: 03/11/2021 09:00

Objeto: Aquisição de ferros, aços e materiais diversos de serralheria.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Prego com cabeça - Prego com cabeça, material: aço, tipo cabeça: chata, tipo corpo: liso, tipo ponta: comum, acabamento superficial: polido, bitola: 13 x 15

Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:154047

Lote/Item: /88

CatMat: 396988 - PREGO COM CABEÇA, MATERIAL:AÇO, TIPO CABEÇA:CHATA, TIPO CORPO:LISO, TIPO PONTA:COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL:POLIDO, BITOLA:13 X 15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Quilograma

UF: RS



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

167 / 294

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.250.898/0001-03 * VENCEDOR *	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 22,82
Marca: TX Fabricante: TX Modelo: 13 x 15. Descrição: Prego com cabeça 13 x 15.		

Item 67: Prego 15x15

Preço Estimado: R\$ 26,16 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 26,16	Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,16
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Quilogramas	Prego 15x15		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá	Data: 06/01/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:122021 / UASG:158512 Lote/Item: /34 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 35 Unidade: Quilograma UF: PA
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo para UNIEPES. Descrição: Prego - PREGO 15 X 15 COM BAIXO TEOR DE CARBONO\, ZINCADO\, RESISTE NTE A CORROSÃO COM CABEÇA. CatMat: 150512 - PREGO, PREGO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.128.777/0001-88 * VENCEDOR *	PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 21,00
Marca: PREGOSTRIANGULO Fabricante: PREGOSTRIANGULO Modelo: AÇO Descrição: PREGO 15 X 15 COM BAIXO TEOR DE CARBONO\, ZINCADO\, RESISTE NTE A CORROSÃO COM CABEÇA.		
34.579.133/0001-86 * VENCEDOR *	REI DO PARAFUSO COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 21,40
Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: PREGO 15 X 15 COM BAIXO TEOR DE CARBONO\, ZINCADO\ Descrição: PREGO 15 X 15 COM BAIXO TEOR DE CARBONO\, ZINCADO\, RESISTE NTE A CORROSÃO COM CABEÇA		
23.688.847/0001-06	S C S COM DE MAT CONSTRUCAO SERVICOS E CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 21,40
Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: 2022 Descrição: PREGO 15 X 15 COM BAIXO TEOR DE CARBONO\, ZINCADO\, RESISTE NTE A CORROSÃO COM CABEÇA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ	Data: 14/09/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:122021 / UASG:927498
--	---



Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de tubos e conexões de ferragens, peças indispensáveis para montagem e instalação da estrutura metálica de viveiros, necessária à realização de atividades de produção de mudas frutíferas e/ou florestais, para fins de recomposição florestal..

Descrição: **Prego com cabeça** - Prego com cabeça, material: aço carbono, tipo cabeça: chata, tipo corpo: liso, tipo ponta: comum, acabamento superficial: polido, bitola: 4 x 15 mm

CatMat: **390084** - PREGO COM CABEÇA, MATERIAL:AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA:CHATA, TIPO CORPO:LISO, TIPO PONTA:COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL:POLIDO, BITOLA:4 X 15 MM

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/09/2021 16:07

Homologação: 21/09/2021 16:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 42

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.220.447/0001-58	BC AGRO COMERCIO EIRELI	R\$ 29,73
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: Prego 3 x 9		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 29,73
Marca: ARCELOR MITTAL Fabricante: ARCELOR MITTAL Modelo: ARCELOR MITTAL Descrição: Prego 3 x 9.		
15.579.052/0001-31	EDER JUNIOR G. LOPES	R\$ 29,73
Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: Prego 3 x 9. Descrição: Prego 3 x 9.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA
INST.FED.PARÁ/CAMPUS CASTANHAL

Objeto: Aquisição de Materiais de consumo para manutenção preditiva preventiva e corretiva para atendimento de demanda da Coordenação De Serviços - C.S. do IFPA Campus Castanhal.

Descrição: **PREGO COM CABEÇA** - PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 15 X 15

CatMat: **333251** - PREGO COM CABEÇA, MATERIAL:AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA:LISO, TIPO PONTA:COMUM, BITOLA:15 X 15

Data: 01/07/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2021 / UASG: 158308

Lote/Item: 22/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.785.925/0001-98	DIAS VIDEL - MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES, SERVICOS, CACA, PESCA E	R\$ 27,49
* VENCEDOR *	CAMPING LTDA	
Marca: BELGO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 15 X 15		



Preço Estimado: R\$ 22,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,29

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	Prego 15x18	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	Data: 18/10/2021 10:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais básico de construção, materiais elétrico predial, materiais de pintura, tubos e conexões hidrossanitários e ferramentas destinados a manutenção e reparos de prédios e vias públicas, para atender as necessidades da secretaria municipal de infraestrutura e urbanismo, deste município de Colares.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980451
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
Descrição: Prego com cabeça - Prego com cabeça, material: arame para prego, tipo cabeça: cônica axadrezada, tipo corpo: liso, tipo ponta: diamante, acabamento superficial: polido, bitola: 15 x 18	Adjudicação: 26/10/2021 16:19
	Homologação: 29/10/2021 09:27
CatMat: 241392 - PREGO COM CABEÇA, MATERIAL:ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA:CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO:LISO, TIPO PONTA:DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL:POLIDO, BITOLA:15 X 18	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.188.924/0001-69 * VENCEDOR *	R&T MULTI SERVICOS EIRELI	R\$ 16,96
Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: NACIONAL Descrição: Prego (15 x 18) – 1.1/2 x 12		
19.853.412/0001-00	CONSTRUCENTER SERVICOS & COMERCIO LTDA.	R\$ 16,96
Marca: belgo Fabricante: belgo Modelo: PREGO (15 X 18) – 1.1/2 X 12 Descrição: PREGO (15 X 18) – 1.1/2 X 12		
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 16,96
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: 1.1/2 x 12 Descrição: Prego (15 x 18) – 1.1/2 x 12		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	Data: 18/10/2021 10:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais básico de construção, materiais elétrico predial, materiais de pintura, tubos e conexões hidrossanitários e ferramentas destinados a manutenção e reparos de prédios e vias públicas, para atender as necessidades da secretaria municipal de infraestrutura e urbanismo, deste município de Colares.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980451
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
Descrição: Prego sem cabeça - Prego sem cabeça, material: arame para prego, tipo corpo: liso, tipo ponta: diamante, acabamento superficial: polido, aplicação: carpintaria, bitola: 15 x 18	Adjudicação: 26/10/2021 16:19
	Homologação: 29/10/2021 09:27
CatMat: 321910 - PREGO SEM CABEÇA, MATERIAL:ARAME PARA PREGO, TIPO CORPO:LISO, TIPO PONTA:DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL:POLIDO, APLICAÇÃO:CARPINTARIA, BITOLA:15 X 18	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Quilograma
	UF: PA



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.188.924/0001-69 * VENCEDOR *	R&T MULTI SERVICOS EIRELI	R\$ 26,84
Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: NACIONAL Descrição: Prego (15 x 18) – 1.1/2 x 13		
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 26,84
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: 1.1/2 x 13 Descrição: Prego (15 x 18) – 1.1/2 x 13		
19.853.412/0001-00	CONSTRUCENTER SERVICOS & COMERCIO LTDA.	R\$ 26,84
Marca: belgo Fabricante: belgo Modelo: PREGO (15 X 18) – 1.1/2 X 13 Descrição: PREGO (15 X 18) – 1.1/2 X 13		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ	Data: 07/10/2021 10:00
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços, visando a aquisição de insumos e materiais equipamentos agropecuários: sementes e mudas, fertilizantes orgânico e mineral, defensivos agrícolas, material para ambiente protegido, material para irrigação, ferramentas agrícolas e material reprodutivo..	SRP: SIM
Descrição: Prego - "PREGO EM PARA TELHA TIPO ARDOX (CORPO ESPIRADO), 18 X 15"	Identificação: NºPregão:142021 / UASG:925859
CatMat: 150512 - PREGO, PREGO	Lote/Item: 6/70
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 66
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.278.336/0001-06 * VENCEDOR *	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,08
Marca: NAUTIKA Fabricante: NAUTIKA Modelo: 18X15 Descrição: "PREGO EM PARA TELHA TIPO ARDOX (CORPO ESPIRADO), 18 X 15" MARCA:NAUTIKA MODELO:18X15		

Item 69: Prego 17x27

Preço Estimado: R\$ 24,99 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 24,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,99
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Quilogramas	Prego 17x27		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 11/01/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:622021 / UASG:980543



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d)
 token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Descrição: Prego para telha - Material Corpo: Arame Para Prego 0, Aplicação: Telha Fibrocimento 0, Tipo Ponta: Diamante 0, Material Cabeça: Chapa Metálica Estampada 0, Tratamento Superficial: Galvanizado Eletrolítico 0, Tipo Corpo: Helicoidal 0, Bitola: 18 X 36 NaN, Material Vedação: Anel Borracha Flexível 0,

CatMat: 214462 - PREGO PARA TELHA, MATERIAL CORPO:ARAME PARA PREGO, MATERIAL CABEÇA:CHAPA METÁLICA ESTAMPADA, TIPO CORPO:HELICOIDAL, TIPO PONTA:DIAMANTE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO ELETROLÍTICO, BITOLA:18 X 36 MM, MATERIAL VEDAÇÃO:ANEL BORRACHA FLEXÍVEL, APLICAÇÃO:TELHA FIBROCIMENTO

Lote/Item: /284

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/01/2022 11:25

Homologação: 25/01/2022 12:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.254.778/0001-05 * VENCEDOR *	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 20,14
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: FRANJA DE 50.		
06.946.002/0001-54	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 21,00
Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: BELGO Descrição: Material Corpo: Arame Para Prego 0, Aplicação: Telha Fibrocimento 0, Tipo Ponta: Diamante 0, Material Cabeça: Chapa Metálica Estampada 0, Tratamento Superficial: Galvanizado Eletrolítico 0, Tipo Corpo: Helicoidal 0, Bitola: 18 X 36 NaN, Material Vedação: Anel Borracha Flexível 0,		
31.651.710/0001-05	CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 21,90
Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: PADRÃO Descrição: Material Corpo: Arame Para Prego 0, Aplicação: Telha Fibrocimento 0, Tipo Ponta: Diamante 0, Material Cabeça: Chapa Metálica Estampada 0, Tratamento Superficial: Galvanizado Eletrolítico 0, Tipo Corpo: Helicoidal 0, Bitola: 18 X 36 NaN, Material Vedação: Anel Borracha Flexível 0,		
35.124.397/0001-08	TOK FINAL COM. & CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 26,00
Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: PADRÃO Descrição: Material Corpo: Arame Para Prego 0, Aplicação: Telha Fibrocimento 0, Tipo Ponta: Diamante 0, Material Cabeça: Chapa Metálica Estampada 0, Tratamento Superficial: Galvanizado Eletrolítico 0, Tipo Corpo: Helicoidal 0, Bitola: 18 X 36 NaN, Material Vedação: Anel Borracha Flexível 0,		
20.738.292/0001-71	ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 29,90
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: FRANJA DE 50 Descrição: Material Corpo: Arame Para Prego 0, Aplicação: Telha Fibrocimento 0, Tipo Ponta: Diamante 0, Material Cabeça: Chapa Metálica Estampada 0, Tratamento Superficial: Galvanizado Eletrolítico 0, Tipo Corpo: Helicoidal 0, Bitola: 18 X 36 NaN, Material Vedação: Anel Borracha Flexível 0,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA	Data: 07/12/2021 08:30
Objeto: Aquisição de ferragens..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Prego Com Cabeça - Material: Aço 0, Acabamento Superficial: Galvanizado 0, Tipo Ponta: Comum 0, Tipo Cabeça: Chata 0, Tipo Corpo: Liso 0, Bitola: 18 X 30 0,	SRP: NÃO
CatMat: 444584 - PREGO COM CABEÇA, MATERIAL:AÇO, TIPO CABEÇA:CHATA, TIPO CORPO:LISO, TIPO PONTA:COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO, BITOLA:18 X 30	Identificação: N°Pregão:752021 / UASG:982691
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2021 11:12
	Homologação: 13/12/2021 15:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Quilograma
	UF: MG



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.734.108/0001-88 * VENCEDOR *	PREMOLDADOS MATOSINHOS - EIRELI	R\$ 25,00
Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: BELGO Descrição: Material: Aço 0, Acabamento Superficial: Galvanizado 0, Tipo Ponta: Comum 0, Tipo Cabeça: Chata 0, Tipo Corpo: Liso 0, Bitola: 18 X 30 0,		
20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 27,00
Marca: BELGO Fabricante: ARCELOR MITTAL Modelo: PREGO 18X30 Descrição: PREGO COM CABEÇA 18x30		
16.868.674/0001-42	DIPAR FERRAGENS - EIRELI	R\$ 50,00
Marca: ARCELORMITTAL Fabricante: ARCELORMITTAL Modelo: ARCELORMITTAL Descrição: Material: Aço 0, Acabamento Superficial: Galvanizado 0, Tipo Ponta: Comum 0, Tipo Cabeça: Chata 0, Tipo Corpo: Liso 0, Bitola: 18 X 30 0,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 26/11/2021 08:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar da Amazônia	SRP: SIM
23ª Brigada de Infantaria de Selva	Identificação: N°Pregão:282021 / UASG:160170
Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis..	Lote/Item: /99
Descrição: Prego com cabeça - Prego com cabeça, material: aço, tipo cabeça: chata, tipo corpo: liso, tipo ponta: comum, acabamento superficial: galvanizado, bitola: 17 x 27	Ata: Link Ata
CatMat: 444582 - PREGO COM CABEÇA, MATERIAL:AÇO, TIPO CABEÇA:CHATA, TIPO CORPO:LISO, TIPO PONTA:COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO, BITOLA:17 X 27	Adjudicação: 01/12/2021 13:50
	Homologação: 03/12/2021 11:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 102
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.648.852/0001-01	HIANNA INGRID NASCIMENTO SOUZA 01347492275	R\$ 21,50
Marca: Nacional Fabricante: Nacional Modelo: de referencia Descrição: Prego com cabeça, material: aço, tipo cabeça: chata, tipo corpo: liso, tipo ponta: comum, acabamento superficial: galvanizado, bitola: 17 x 27		
32.371.749/0001-31 * VENCEDOR *	KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 22,98
Marca: BELGA Fabricante: BELGA Modelo: BELGA Descrição: Prego com cabeça, material: aço, tipo cabeça: chata, tipo corpo: liso, tipo ponta: comum, acabamento superficial: galvanizado, bitola: 17 x 27		
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA	R\$ 33,70
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: Prego com cabeça, material: aço, tipo cabeça: chata, tipo corpo: liso, tipo ponta: comum, acabamento superficial: galvanizado, bitola: 17 x 27		



Preço Estimado: R\$ 28,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,34

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	Prego 18x24	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual em Rondônia	Data: 22/11/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: Compra de ferramentas e outros materiais para uso das Brigadas coordenadas pelo PREVFOGO-RO no combate aos incêndios florestais em Rondônia e sul do Amazonas..	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:193121 Lote/Item: /29
Descrição: Prego Com Cabeça - Prego Com Cabeça Material: Arame Para Prego , Acabamento Superficial: Polido , Tipo Ponta: Diamante , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Bitola: 18 X 24 ,	Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 238186 - PREGO COM CABEÇA, MATERIAL:ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA:CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO:LISO, TIPO PONTA:DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL:POLIDO, BITOLA:18 X 24	Quantidade: 2 Unidade: Pacote 1 KG UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.338.681/0001-44 * VENCEDOR *	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 25,00
Marca: ARCELOR MITTAL Fabricante: ARCELOR MITALL Modelo: ARCELOR MITTAL Descrição: Prego de aço com cabeça, bitola: 18 x 24, 1 kg		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 32,24
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: Prego de aço com cabeça, bitola: 18 x 24, 1 kg		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 19/11/2021 08:30
Objeto: Aquisição de material de serralheria e afins (chapas, cliques para cabo, esticador para cabo, eletrodo, discos de corte e desbastes, parafusos, etc) a serem utilizados na iluminação de Natal, conforme descrições constantes neste Anexo, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR LOTE. (conforme descrições no anexo I - termo de referência).	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Descrição: Prego - PREGO 18 X 24 COM CABEÇA	Identificação: N°Pregão:3092021 / UASG:984675 Lote/Item: 1/16
CatMat: 150512 - PREGO, PREGO	Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10 Unidade: Quilograma UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.892.519/0001-39 * VENCEDOR *	ANTONIO MARQUES FILHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 29,90
Marca: BELGO Fabricante: ARCELOR MITTAL Modelo: PREGO 18X24 Descrição: PREGO 18 X 24 COM CABEÇA		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	Data: 18/10/2021 10:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais básico de construção, materiais elétrico predial, materiais de pintura, tubos e conexões hidrossanitários e ferramentas destinados a manutenção e reparos de prédios e vias públicas, para atender as necessidades da secretaria municipal de infraestrutura e urbanismo, deste município de Colares.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Prego com cabeça - Prego com cabeça, material: arame para prego, tipo cabeça: cônica axadrezada, tipo corpo: liso, tipo ponta: diamante, acabamento superficial: polido, bitola: 18 x 24	Identificação: NºPregão:82021 / UASG:980451
CatMat: 238186 - PREGO COM CABEÇA, MATERIAL:ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA:CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO:LISO, TIPO PONTA:DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL:POLIDO, BITOLA:18 X 24	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/10/2021 16:19
	Homologação: 29/10/2021 09:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.188.924/0001-69 * VENCEDOR *	R&T MULTI SERVICOS EIRELI	R\$ 26,50
Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: NACIONAL Descrição: Prego (18 x 24) - 2 1/4 x 10		
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 26,50
Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: BELGO Descrição: Prego (18 x 24) - 2 1/4 x 10		
19.853.412/0001-00	CONSTRUCENTER SERVICOS & COMERCIO LTDA.	R\$ 26,50
Marca: belgo Fabricante: belgo Modelo: PREGO (18 X 24) - 2 1/4 X 10 Descrição: PREGO (18 X 24) - 2 1/4 X 10		

Item 71: Rastelo 14 dentes largos com cabo

Preço Estimado: R\$ 47,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 47,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,83

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Rastelo 14 dentes largos com cabo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - EMLUR	Data: 02/02/2022 09:30
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e ferramentas, para atender às necessidades da autarquia especial municipal de limpeza urbana - emlur, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ancinho jardinagem - Ancinho Jardinagem Material: Chapa Ferro , Quantidade Dentes: 14 UN, Altura Dentes: 405 MM, Largura Total: 38 MM, Espessura Dentes: 3,50 M	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:927347
CatMat: 213883 - ANCINHO JARDINAGEM, MATERIAL:CHAPA FERRO, QUANTIDADE DENTES:14 UN, ALTURA DENTES:405 MM, LARGURA TOTAL:38 MM, ESPESSURA DENTES:3,50 MM	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/02/2022 15:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PB



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
70.066.840/0001-32 * VENCEDOR *	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	R\$ 25,00
Marca: COLLINS Fabricante: COLLINS Modelo: COLLINS Descrição: Ancinho com 14 Dentes em Aço com Cabo de Madeira 120 cm, 2 mm de espessura, 23 mm de diâmetro, com pintura eletrostática a pó com dado d e identificação do material e marca do fabricante. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.		
07.190.090/0001-70	DISTRIBUIDORA MACBRAZ LTDA	R\$ 36,00
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: MAX Descrição: Ancinho com 14 Dentes em Aço com Cabo de Madeira 120 cm, 2 mm de espessura, 23 mm de diâmetro, com pintura eletrostática a pó com dado d e identificação do material e marca do fabricante.		
38.320.250/0001-81	A J ALVES DIAS	R\$ 36,18
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: 14D Descrição: Ancinho com 14 Dentes em Aço com Cabo de Madeira 120 cm, 2 mm de espessura, 23 mm de diâmetro, com pintura eletrostática a pó com dado d e identificação do material e marca do fabricante. Declaramos estar de acordo com todas as cláusulas do Edital.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 55,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA INSTRUMENTAÇÃO/SÃO CARLOS/SP	Data: 01/01/2022 00:00
Objeto: Compra de ferramentas e itens para a manutenção do campo experimental do Lanapre	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ANCINHO JARDINAGEM - ANCINHO RASTELO COM CABO. ANCINHO CURVO DE AÇO REFORÇADO COM 14 DENTES E CABO DE MADEIRA. MARCA TRAMONTINA.3042	SRP: NÃO
CatMat: 8397 - ANCINHO JARDINAGEM, ANCINHO DE JARDINAGEM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 120/2021 / UASG: 135026
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.541.109/0001-50 * VENCEDOR *	GEARA SOLUCOES COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 55,55
Marca: . Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ANCINHO RASTELO COM CABO. ANCINHO CURVO DE AÇO REFORÇADO COM 14 DENTES E CABO DE MADEIRA. MARCA TRAMONTINA.3042		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA INSTRUMENTAÇÃO/SÃO CARLOS/SP	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: Marreta de 2 kg, Facão para mato, Ancinho rastelo com cabo, Vassoura para jardim com 18 dentes e cabo Balde de tinta betuminosa de 18 litro e Trincha para pintura de 2 .	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ANCINHO JARDINAGEM - ANCINHO RASTELO COM CABO. ANCINHO CURVO DE AÇO REFORÇADO COM 14 DENTES E CABO DE MADEIRA.	SRP: NÃO
CatMat: 8397 - ANCINHO JARDINAGEM, ANCINHO DE JARDINAGEM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 10042/2021 / UASG: 135026
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)
Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d)
token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.541.109/0001-50 * VENCEDOR *	GEARA SOLUCOES COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 55,54
Marca: Referencia Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ANCINHO RASTELO COM CABO. ANCINHO CURVO DE AÇO REFORÇADO COM 14 DENTES E CABO DE MADEIRA.		

Item 72: Rebitadeira de pressão

Preço Estimado: R\$ 54,87 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 54,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,87
Quantidade	Descrição	Observação	
30 Unidades	Rebitadeira de pressão		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 49,33
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 30/08/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de EPI'S, ferramentas e outros, a serem utilizados na secretaria municipal de educação, cultura e desenvolvimento social de Barcarena do município de Barcarena, estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Alicate rebitador peças , acessórios - ALICATE REBITADOR PEÇAS/ACESSÓRIOS - REBITADOR 10", CORPO, FUSO E PONTEIRAS EM AÇO, PINTURA GRANEADA, TEXTURA PRETA, CABOS COM REVESTIMENTO NA COR AMARELA, COM PONTEIRAS PARA 4 BITOLAS DIFERENTES DE REBITES DE REPUXO 2.4, 3.2, 4 E 4.8MM. ACOMPANHA UMA CHAVE PARA TROCA DAS PONTEIRAS, APLICAÇÃO FERRAMENTA FIXAÇÃO DE REBITES.	Identificação: N°Pregão:492021 / UASG:980425
	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/10/2021 17:06
	Homologação: 12/11/2021 15:29
CatMat: 67024 - ALICATE REBITADOR PEÇAS / ACESSÓRIOS, ALICATE REBITADOR	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.815.926/0001-40	E F SANTOS SERVICOS DE CONSTRUcoes EIRELI	R\$ 45,94
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: ALICATE REBITADOR PEÇAS/ACESSÓRIOS - REBITADOR 10", CORPO, FUSO E PONTEIRAS EM AÇO, PINTURA GRANEADA, TEXTURA PRETA, CABO S COM REVESTIMENTO NA COR AMARELA, COM PONTEIRAS PARA 4 BITOLAS DIFERENTES DE REBITES DE REPUXO 2.4, 3.2, 4 E 4.8MM. ACOMPANHA UMA CHAVE PARA TROCA DAS PONTEIRAS, APLICAÇÃO FERRAMENTA FIXAÇÃO DE REBITES.		
32.204.121/0001-41	A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS EIRELI	R\$ 51,00
Marca: DMAX Fabricante: NACINOAL Modelo: ORIGINAL Descrição: PRODUTO NOVO DE FABRICA - COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO.		
84.147.313/0001-67	PRIME CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 51,05
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: ALICATE REBITADOR PEÇAS/ACESSÓRIOS - REBITADOR 10", CORPO, FUSO E PONTEIRAS EM AÇO, PINTURA GRANEADA, TEXTURA PRETA, CABO S COM REVESTIMENTO NA COR AMARELA, COM PONTEIRAS PARA 4 BITOLAS DIFERENTES DE REBITES DE REPUXO 2.4, 3.2, 4 E 4.8MM. ACOMPANHA UMA CHAVE PARA TROCA DAS PONTEIRAS, APLICAÇÃO FERRAMENTA FIXAÇÃO DE REBITES.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 58,29



Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Data: 09/08/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material de construção para atender a SEMED e órgãos a ela vinculados..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Alicate rebitorador peças , acessórios - ALICATE ARREBITADOR	SRP: NÃO
CatMat: 67024 - ALICATE REBITADOR PEÇAS / ACESSÓRIOS, ALICATE REBITADOR	Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:927453
	Lote/Item: 8/62
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.704.519/0001-72 * VENCEDOR *	M R LEAL LEITE EIRELI	R\$ 54,27
Marca: Lotus Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL-2021 Descrição: ALICATE ARREBITADOR		
18.511.334/0001-95	YARED COMERCIO LTDA	R\$ 60,30
Marca: THOMPSON Fabricante: THOMPSON Modelo: CONSTRUÇÃO Descrição: ALICATE ARREBITADOR		
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 60,30
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER Descrição: ALICATE ARREBITADOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 57,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO	Data: 14/07/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição Futura de Ferramentas de Trabalho e Materiais de Construção Itens Desertos do Pregão 08/2021, Ainda Palanques de Eucalipto Tratado, Arame Farpado e Grampos, Para as Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Alicate rebitorador peças , acessórios - Alicate de pressão 10", mordente curvo, em aço cromo vanádio com acabamento cromado.	SRP: SIM
CatMat: 67024 - ALICATE REBITADOR PEÇAS / ACESSÓRIOS, ALICATE REBITADOR	Identificação: N°Pregão:462021 / UASG:987503
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.730.586/0001-99 * VENCEDOR *	B J S MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	R\$ 53,00
Marca: MISTER Fabricante: MISTER Modelo: MISTER Descrição: Alicate de pressão 10", mordente curvo, em aço cromo vanádio com acabamento cromado.		
07.005.073/0001-15	ANTONIALE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 58,00
Marca: Nove54 Fabricante: Nove54 Modelo: Nove54 Descrição: Alicate de pressão 10", mordente curvo, em aço cromo vanádio com acabamento cromado.		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.686.787/0001-05	DINAMICS ACQUA SOLUCOES PARA AGUA LTDA	R\$ 60,00
Marca: VILA Fabricante: VILA Modelo: VILA Descrição: VILA		

Item 73: Rebite

Preço Estimado: R\$ 1,19 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,19	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,19
Quantidade	Descrição	Observação	
10.000 Unidades	Rebite		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA	Data: 10/12/2021 09:00
Objeto: Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para o o fornecimento de peças e serviços mecânicos e troca de peças de reposição da frota municipal para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Rebite pop - Rebite pop, material: alumínio, tipo: bater, diâmetro corpo: 7 mm, comprimento: 8 mm	Identificação: NºPregão:252021 / UASG:980499
	Lote/Item: /356
CatMat: 479097 - REBITE POP, MATERIAL:ALUMÍNIO, TIPO:BATER, DIÂMETRO CORPO:7 MM, COMPRIMENTO:8 MM	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/12/2021 12:12
	Homologação: 30/12/2021 09:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.540.305/0001-02	COMERCIAL ROCHA E AMARAL LTDA	R\$ 1,20
* VENCEDOR *		
Marca: TPA Fabricante: TPA Modelo: TPA Descrição: REBITE P/LONA (GRANDE PORTE)		
07.740.777/0001-31	C A FREITAS DO VALE & CIA LTDA EPP	R\$ 1,50
Marca: MEGAFIX Fabricante: MEGAFIX Modelo: MEGAFIX Descrição: Rebite pop, material: alumínio, tipo: bater, diâmetro corpo: 7 mm, comprimento: 8 mm		
10.309.357/0001-00	J M OLIVEIRA DE SOUZA EIRELI	R\$ 2,00
Marca: LU BRAKES Fabricante: LU BRAKES Modelo: LU BRAKES Descrição: REBITE P/LONA (GRANDE PORTE)		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto Evandro Chagas - IEC	Data: 10/08/2021 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d)
[token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d)

Objeto: Aquisição de materiais/peças para atendimento das demandas de manutenção do IEC (atende ao SBC SOMAN 003/2020).

Descrição: Rebite pop - Rebite pop, material: alumínio, tipo: comum, tipo aba: abaulado, diâmetro corpo: 4,80 mm, comprimento: 10 mm

CatMat: 268275 - REBITE POP, MATERIAL:ALUMÍNIO, TIPO:COMUM, TIPO ABA:ABAULADO, DIÂMETRO CORPO:4,80 MM, COMPRIMENTO:10 MM

Identificação: N°Pregão:412021 / UASG:257003

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/08/2021 10:31

Homologação: 23/08/2021 14:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.934.956/0001-17 * VENCEDOR *	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,00
Marca: Newfix Fabricante: Newfix Modelo: Newfix Descrição: Rebite de repuxo corpo em alumínio, diâmetro 4,8mm xcomprimento 12mm		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
Instituto Evandro Chagas - IEC

Objeto: Aquisição de materiais/peças para atendimento das demandas de manutenção do IEC (atende ao SBC SOMAN 003/2020).

Descrição: Rebite pop - Rebite pop, material: alumínio, tipo: comum, tipo aba: abaulado, diâmetro corpo: 4,80 mm, comprimento: 21 mm

CatMat: 214496 - REBITE POP, MATERIAL:ALUMÍNIO, TIPO:COMUM, TIPO ABA:ABAULADO, DIÂMETRO CORPO:4,80 MM, COMPRIMENTO:21 MM

Data: 10/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:412021 / UASG:257003

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/08/2021 10:31

Homologação: 23/08/2021 14:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.934.956/0001-17 * VENCEDOR *	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,00
Marca: Newfix Fabricante: Newfix Modelo: Newfix Descrição: Rebite de repuxo corpo em alumínio, diâmetro 4,8mm xcomprimento 22mm		

Item 74: Registro para cano marrom de água 32 mm

Preço Estimado: R\$ 26,71 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 26,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,71

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Registro para cano marrom de água 32 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 19/10/2021 09:00



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d)
 token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
14ª Brigada de Infantaria Motorizada
62º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de Material hidráulico.

Descrição: Registro esfera - Registro esfera, material: pvc rígido, tipo: vs, bitola: 32 mm, aplicação: instalação hidráulica, tipo fixação: soldável

CatMat: 298227 - REGISTRO ESFERA, MATERIAL:PVC RÍGIDO, TIPO:VS, BITOLA:32 MM, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:160446

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.434.150/0001-31 * VENCEDOR *	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 15,00
Marca: Uniforte Fabricante: Uniforte Modelo: 902 Descrição: REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO VS, BITOLA 32 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 15,01
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo: plastilit Descrição: Registro esfera, material: pvc rígido, tipo: vs, bitola: 32 mm, aplicação: instalação hidráulica, tipo fixação: soldável		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 15,15
Marca: VIQUA Fabricante: VIQUA Modelo: VIQUA Descrição: Registro esfera, material: pvc rígido, tipo: vs, bitola: 32 mm, aplicação: instalação hidráulica, tipo fixação: soldável		
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 23,88
Marca: REDE, INJETPLAST Fabricante: REDE, INJETPLAST Modelo: VS 32MM Descrição: Registro esfera, material: pvc rígido, tipo: vs, bitola: 32 mm, aplicação: instalação hidráulica, tipo fixação: soldável		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 36,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais básico de construção, materiais elétrico predial, materiais de pintura, tubos e conexões hidrossanitários e ferramentas destinados a manutenção e reparos de prédios e vias públicas, para atender as necessidades da secretaria municipal de infraestrutura e urbanismo, deste município de Colares.

Descrição: Registro esfera - Registro esfera, material: pvc rígido, tipo: soldável para água, bitola: 32 mm, características adicionais: com anel de vedação em borracha, aplicação: instalação hidráulica

CatMat: 265059 - REGISTRO ESFERA, MATERIAL:PVC RÍGIDO, TIPO:SOLDÁVEL PARA ÁGUA, BITOLA:32 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO HIDRÁULICA

Data: 18/10/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980451

Lote/Item: /141

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/10/2021 16:40

Homologação: 29/10/2021 11:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.188.924/0001-69 * VENCEDOR *	R&T MULTI SERVICOS EIRELI	R\$ 36,05
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: NACIONAL Descrição: Registro de gaveta (borboleta) 32 mm		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 36,05
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: Registro de gaveta (borboleta) 32 mm		
19.853.412/0001-00	CONSTRUCENTER SERVICOS & COMERCIO LTDA.	R\$ 36,05
Marca: krona Fabricante: krona Modelo: REGISTRO DE GAVETA (BORBOLETA) 32 MM Descrição: REGISTRO DE GAVETA (BORBOLETA) 32 MM		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	Data: 08/10/2021 10:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo para atender as demandas da Fazenda Experimental e Gerência de Patrimônio e Materiais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Registro esfera - Registro esfera, material: pvc, tipo: manual, bitola: 32 mm, aplicação: instalação hidráulica, tipo fixação: soldável	SRP: SIM
CatMat: 257682 - REGISTRO ESFERA, MATERIAL:PVC, TIPO:MANUAL, BITOLA:32 MM, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL	Identificação: NºPregão:3052021 / UASG:154039
	Lote/Item: /94
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.942.831/0001-36 * VENCEDOR *	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 28,99
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo: plastilit Descrição: Registro esfera, material: pvc, tipo: manual, bitola: 32 mm, aplicação: instalação hidráulica, tipo fixação: soldável		
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 29,00
Marca: VICQUA Fabricante: VICQUA Modelo: USO GERAL Descrição: Registro esfera, material: PVC, tipo: manual, bitola: 32 mm, aplicação: instalação hidráulica, tipo fixação: soldável		
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 29,15
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: TIGRE Descrição: REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 32 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL		

Item 75: Registro 20 mm

Preço Estimado: R\$ 30,28 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 30,28	Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,28
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Unidades	Registro 20 mm		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d)
 token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Industrial Marabá

Objeto: Aquisição de forma parcelada de materiais de construção para manutenção dos Bens imóveis do CAMPUS TUCURUÍ, de acordo com as especificações e quantidades identificadas neste termo de referência..

Descrição: Registro esfera - Registro esfera, material: pvc rígido, tipo: vs, bitola: 20 mm, aplicação: instalação hidráulica, tipo fixação: soldável

CatMat: 298069 - REGISTRO ESFERA, MATERIAL:PVC RÍGIDO, TIPO:VS, BITOLA:20 MM, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL

Data: 17/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102021 / UASG:158512

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.506.176/0001-52 * VENCEDOR *	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 22,80
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: 20mm Descrição: registro de esfera, pvc, com volante, vs, soldável, dn 20 mm, com corpo dividido		
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 22,80
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: REGISTRO Descrição: registro de esfera, pvc, com volante, vs, soldavel, dn 20 mm, com corpo dividido		
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 29,64
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: FORTLEV Descrição: registro de esfera, pvc, com volante, vs, soldavel, dn 20 mm, com corpo dividido		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Campus Lábrea

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para aquisição de materiais elétricos, hidráulicos, pintura e de manutenção predial destinados a realização dos trabalhos para conservação das instalações do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas – campus Lábrea..

Descrição: Jogo De Ferramenta - Registro esfera, material pvc rígido, tipo soldável para água, bitola 20 mm, características adicionais com anel de vedação em borracha, aplicação instalação hidráulica

CatMat: 70459 - JOGO DE FERRAMENTA, JOGO DE FERRAMENTA

Data: 14/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:158564

Lote/Item: 3/150

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.824.367/0001-46 * VENCEDOR *	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 20,00
Marca: avelino Fabricante: avelino Modelo: Registro esfera, material pvc rígido, tipo soldável Descrição: Registro esfera, material pvc rígido, tipo soldável para água, bitola 20 mm, características adicionais com anel de vedação em borracha, aplicação i nstalação hidráulica		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 45,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIa9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIa9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA	Data: 16/09/2021 10:00
Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Materiais e Equipamentos para Manutenção, Ampliação e Implementação de Poços Artesianos no Município de Belterra..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Registro pressão - Registro pressão, material: pvc, diâmetro: 20 mm, tipo: soldavel, características adicionais: com canopla polida, aplicação: instalação hidráulica	Identificação: N°Pregão:342021 / UASG:980044
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
CatMat: 468603 - REGISTRO PRESSÃO, MATERIAL:PVC, DIÂMETRO:20 MM, TIPO:SOLDAVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CANOPLA POLIDA, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	Adjudicação: 28/09/2021 10:57
	Homologação: 28/09/2021 16:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.419.445/0001-79 * VENCEDOR *	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 45,75
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: Registro de pvc de 50mm Descrição: Registro de pvc de 50mm		
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 45,75
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: 20105005 Descrição: Registro de pvc de 50mm		
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 45,75
Marca: VICAP Fabricante: VICAP Modelo: 50mm Descrição: Registro de pvc de 50mm		

Item 76: Registro 25 mm

Preço Estimado: R\$ 26,35 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 26,35	Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,35
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Unidades	Registro 25 mm		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL	Data: 03/02/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações (hidráulicos, sanitários e elétricos), para serem empregados em Projetos em andamento no âmbito da Secretaria de Estado de Trabalho do DF..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Registro Esfera - Registro Esfera Material: Pvc , Aplicação: Instalação Hidráulica , Tipo: Manual , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 25 Mm	Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:926210
	Lote/Item: 1/117
	Ata: Link Ata
CatMat: 240635 - REGISTRO ESFERA, MATERIAL:PVC, TIPO:MANUAL, BITOLA:25 MM, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.806.688/0001-20	SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,60



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: SOCEL Fabricante: SOCEL Modelo: SOCEL Descrição: REGISTRO EM PVC DE ESFERA MEDINDO 25 MM MARCA: SOCEL		
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 19,66
Marca: Scel Fabricante: Scel Modelo: 901 Descrição: REGISTRO EM PVC DE ESFERA MEDINDO 25 MM TIGRE OU SIMILAR		
11.594.621/0001-67	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 19,66
* VENCEDOR * Marca: SOCEL Fabricante: SOCEL Modelo: SOCEL Descrição: REGISTRO EM PVC DE ESFERA MEDINDO 25 MM		
26.392.234/0001-15	RVA BRASILIA CONSTRUÇOES - LTDA	R\$ 19,66
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: PLASTUBOS Descrição: REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 25 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA POTIGUARA	Data: 01/02/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de construção, com vista a realização de manutenções na cobertura, restauração da pintura e adequações nas instalações hidráulicas e pluviais no Polo Base de Saúde Indígena localizado na Aldeia Caieira, município de Marcação/PB, sob responsabilidade do DSEI Potiguara.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: REGISTRO ESFERA - REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO BORBOLETA, BITOLA 25 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL	SRP: NÃO
CatMat: 432658 - REGISTRO ESFERA, MATERIAL: PVC, TIPO: BORBOLETA, BITOLA: 25 MM, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2022 / UASG: 257046
	Lote/Item: 18/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.622.433/0001-02	JACKSON DELGADO MACIEL EIRELI	R\$ 37,50
* VENCEDOR * Marca: N/A Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO BORBOLETA, BITOLA 25 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá	Data: 17/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de forma parcelada de materiais de construção para manutenção dos Bens imóveis do CAMPUS TUCURUÍ, de acordo com as especificações e quantidades identificadas neste termo de referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: Nº Pregão: 102021 / UASG: 158512
	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Descrição: Registro esfera - Registro esfera, material: pvc rígido, tipo: vs, bitola: 25 mm, aplicação: instalação hidráulica, tipo fixação: soldável

CatMat: 298064 - REGISTRO ESFERA, MATERIAL:PVC RÍGIDO, TIPO:VS, BITOLA:25 MM, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.795.155/0001-79 * VENCEDOR *	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 21,90
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo: plastilit Descrição: registro de esfera, pvc, com volante, vs, soldavel, dn 25 mm, com corpo dividido		
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 21,90
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: 25mm Descrição: registro de esfera, pvc, com volante, vs, soldável, dn 25 mm, com corpo dividido.		
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 21,90
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: REGISTRO Descrição: registro de esfera, pvc, com volante, vs, soldavel, dn 25 mm, com corpo dividido		

Item 77: Registro 40 mm PVC para cano marron de água

Preço Estimado: R\$ 45,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 45,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,75

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Registro 40 mm PVC para cano marron de água	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA COMANDO DO 4.DISTRITO NAVAL	Data: 01/02/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos para o Comando do 4Distrito Naval	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: REGISTRO ESFERA - REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 40 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃOHIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL	SRP: NÃO
CatMat: 257169 - REGISTRO ESFERA, MATERIAL:PVC, TIPO:MANUAL, BITOLA:40 MM, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 784000
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
44.397.733/0001-87 * VENCEDOR *	IMPERIO COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 39,50
Marca: VIQUA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 40 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃOHIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO BELO/MG	Data: 24/01/2022 08:30
Objeto: Aquisição de Registros, Hidrômetros e Conexões.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Registro Esfera - Registro Esfera Material: Pvc , Tipo: Manual , Bitola: 40 Mm , Aplicação: Instalação Hidráulica , Tipo Fixação: Soldável	SRP: SIM
CatMat: 257169 - REGISTRO ESFERA, MATERIAL:PVC, TIPO:MANUAL, BITOLA:40 MM, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928376
	Lote/Item: 2/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.124.411/0001-01	INOVAR MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 32,25
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: REGISTRO ESFERA UNIÃO Descrição: Registro Esfera Material: Pvc , Tipo: Manual , Bitola: 40 Mm , Aplicação: Instalação Hidráulica , Tipo Fixação: Soldável		
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 35,00
* VENCEDOR * Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: Registro esfera UNIÃO; DN:40mm Descrição: Registro esfera UNIÃO; DN:40mm		
25.546.193/0001-01	PREGAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 35,70
Marca: PLASTUBOS Fabricante: MEXICHEM DO BRASIL Modelo: REGISTRO ESFERA COM UNIAO Descrição: Registro esfera UNIÃO; DN:40mm		
11.274.331/0001-36	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 52,38
Marca: Corr Fabricante: Corr Modelo: Corr Descrição: Registro esfera UNIÃO; DN:40mm MARCA: Corr		
34.640.774/0001-07	HIDROGERAIS COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 60,16
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: REGISTRO Descrição: Registro Esfera Material: Pvc , Tipo: Manual , Bitola: 40 Mm , Aplicação: Instalação Hidráulica , Tipo Fixação: Soldável		
33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 90,00
Marca: PLASTILIT Fabricante: Registro esfera DN: 60mm Modelo: Registro esfera DN: 60mm Descrição: Registro esfera UNIÃO; DN:40mm		
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 119,07
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: 190888 Descrição: Registro esfera UNIÃO; DN:40mm		
36.957.136/0001-31	POLYHYDRO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 200,00
Marca: AMANCO Fabricante: AMANCO Modelo: AMANCO Descrição: Registro esfera pvc soldavel UNIÃO; DN:40mm		
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: 20105020 Descrição: Registro esfera UNIÃO; DN:40mm Registro Esfera UNIÃO; material: PVC Rígido; fixação: Soldável; instalação:hidráulica ;cor:marrom, (Borboleta). Apl icável com tubos e conexões da linha soldável. Atende norma NBR 5648		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.543.006/0001-00	WAVECODE EIRELI	R\$ 10.000,00
Marca: MARCA Fabricante: FABRICANTE Modelo: MODELO Descrição: REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 40 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 11/01/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Registro esfera - Material: Pvc 0, Aplicação: Instalação Hidráulica 0, Tipo: Manual 0, Tipo Fixação: Soldável 0, Bitola: 40 Mm 0,	Identificação: NºPregão:622021 / UASG:980543
CatMat: 257169 - REGISTRO ESFERA, MATERIAL:PVC, TIPO:MANUAL, BITOLA:40 MM, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL	Lote/Item: /174
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/01/2022 10:59
	Homologação: 25/01/2022 12:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.946.002/0001-54	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 22,00
* VENCEDOR *		
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: Material: Pvc 0, Aplicação: Instalação Hidráulica 0, Tipo: Manual 0, Tipo Fixação: Soldável 0, Bitola: 40 Mm 0,		
35.124.397/0001-08	TOK FINAL COM. & CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 23,00
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: PADRÃO Descrição: Material: Pvc 0, Aplicação: Instalação Hidráulica 0, Tipo: Manual 0, Tipo Fixação: Soldável 0, Bitola: 40 Mm 0,		
31.651.710/0001-05	CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 23,00
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: PADRÃO Descrição: Material: Pvc 0, Aplicação: Instalação Hidráulica 0, Tipo: Manual 0, Tipo Fixação: Soldável 0, Bitola: 40 Mm 0,		

Item 78: Registro 100 mm PVC para cano marron de água

Preço Estimado: R\$ 159,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 159,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 159,09

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Registro 100 mm PVC para cano marron de água	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 253,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - VALENÇA	Data: 16/12/2021 08:00
Objeto: Aquisição de material hidráulico – registros.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d)
 token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Descrição: Registro Esfera - Registro Esfera Material: Pvc Rígido , Aplicação: Instalação Hidráulica , Tipo: Soldável Para Água , Características Adicionais: Com Anel De Vedação Em Borracha , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 100 M

CatMat: 330522 - REGISTRO ESFERA, MATERIAL:PVC RÍGIDO, TIPO:SOLDÁVEL PARA ÁGUA, BITOLA:100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL

Identificação: N°Pregão:562021 / UASG:926746

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/12/2021 09:01

Homologação: 21/12/2021 13:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.503.276/0001-06 * VENCEDOR *	PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA EIRELI	R\$ 133,65
Marca: SOCEL Fabricante: SOCEL Modelo: SOLDÁVEL 85MM Descrição: REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL COMPACTO DE 85MM		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 141,94
Marca: Socel Fabricante: Socel Modelo: 907 Descrição: REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL COMPACTO DE 85MM		
08.609.391/0001-58	AMAI EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 184,32
Marca: ind e com de plasti Fabricante: ind e com de plasticos Modelo: registro esfera pvc Descrição: REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO SOLDÁVEL PARA ÁGUA, BITOLA 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL		
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 184,32
Marca: COVAL Fabricante: COVAL Modelo: REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL COMPACTO DE 85MM Descrição: REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL COMPACTO DE 85MM		
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 248,43
Marca: Souceu Fabricante: Souceu Modelo: 907 Descrição: REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL COMPACTO DE 85MM		
21.595.971/0001-00	MANPAR PREMOLDADOS EIRELI	R\$ 250,00
Marca: VIQUA Fabricante: VIQUA Modelo: 85MM Descrição: REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL COMPACTO DE 85MM		
08.600.476/0001-75	HIDROPLASTIK COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 250,00
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL COMPACTO DE 85MM		
34.640.774/0001-07	HIDROGERAIS COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 257,50
Marca: UNIFORTE Fabricante: UNIFORTE Modelo: REGISTRO Descrição: Registro Esfera Material: Pvc Rígido , Aplicação: Instalação Hidráulica , Tipo: Soldável Para Água , Características Adicionais: Com Anel De Vedação Em Borracha , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 100 M		
21.990.802/0002-47	MARQUES & UMAR LTDA	R\$ 321,88
Marca: Krona Fabricante: Krona Modelo: Krona Descrição: REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL COMPACTO DE 85MM		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.914.027/0001-31	HIDROLUX - INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 322,00
Marca: VIQUA Fabricante: VIQUA Modelo: VIQUA Descrição: REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL COMPACTO DE 85MM		
29.768.449/0001-86	KARYNE LIMA SANTOS	R\$ 400,00
Marca: VIQUA Fabricante: VIQUA Modelo: material pvc Descrição: Registro Esfera Material: Pvc Rígido , Aplicação: Instalação Hidráulica , Tipo: Soldável Para Água , Características Adicionais: Com Anel De Vedação Em Borracha , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 100 M		
42.567.618/0001-88	AP GLOBAL SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 430,00
Marca: krona Fabricante: krona Modelo: valvula esfera Descrição: REGISTRO ESFERA PVC SOLDA 85MM		
31.338.463/0001-91	TAMIRES SILVA SANTOS 03946660541	R\$ 500,00
Marca: VIQUA Fabricante: VIQUA Modelo: VIQUA Descrição: REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL COMPACTO DE 85MM		
11.274.331/0001-36	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 582,61
Marca: COVAL Fabricante: COVAL Modelo: COVAL Descrição: REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL COMPACTO DE 85MM		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 110,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Base Naval de Val-de-Cães	Data: 24/03/2021 10:05 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:784800 Lote/Item: /87 Ata: Link Ata Adjudicação: 23/08/2021 09:21 Homologação: 23/08/2021 14:12 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de Materiais para manutenção das instalações prediais localizados no Complexo Naval de Val de Cães, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento..	
Descrição: REGISTRO ESFERA - REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO SOLDÁVEL PARA ÁGUA, BITOLA 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL	
CatMat: 330522 - REGISTRO ESFERA, MATERIAL:PVC RÍGIDO, TIPO:SOLDÁVEL PARA ÁGUA, BITOLA:100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.688.847/0001-06	S C S COM DE MAT CONSTRUCAO SERVICOS E CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 7,71
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: 2021 Descrição: REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO SOLDÁVEL PARA ÁGUA, BITOLA 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL		
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 23,13
* VENCEDOR *		



Marca: CORRPLASTIK
Fabricante: CORRPLASTIK
Modelo: CORRPLASTIK
Descrição: REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 20 MM, COM CORPO DIVIDIDO

22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 300,00
--------------------	--------------------	------------

Marca: Plastilit
Fabricante: Plastilit
Modelo: 20105017
Descrição: REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 20 MM, COM CORPO DIVIDIDO

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 113,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 COMANDO DA MARINHA
 Comando de Operações Navais
 Comando do 9º Distrito Naval
 Base Naval de Val-de-Cães

Data: 24/03/2021 10:05
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:784800

Objeto: Aquisição de Materiais para manutenção das instalações prediais localizados no Complexo Naval de Val de Cães, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento..

Lote/Item: /88
Ata: [Link Ata](#)

Descrição: REGISTRO ESFERA - REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO SOLDÁVEL PARA ÁGUA, BITOLA 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL

Adjudicação: 23/08/2021 09:21
Homologação: 23/08/2021 14:12
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 330522 - REGISTRO ESFERA, MATERIAL:PVC RÍGIDO, TIPO:SOLDÁVEL PARA ÁGUA, BITOLA:100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL

Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: PA

23.688.847/0001-06	S C S COM DE MAT CONSTRUCAO SERVICOS E CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 9,92
--------------------	---	----------

Marca: TIGRE
Fabricante: TIGRE
Modelo: 2021
Descrição: REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO SOLDÁVEL PARA ÁGUA, BITOLA 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL

04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 29,76
--------------------	-----------------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: CORRPLASTIK
Fabricante: CORRPLASTIK
Modelo: CORRPLASTIK
Descrição: REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 25 MM, COM CORPO DIVIDIDO

22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 300,00
--------------------	--------------------	------------

Marca: Plastilit
Fabricante: Plastilit
Modelo: 20105018
Descrição: REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 25 MM, COM CORPO DIVIDIDO



Item 79: Rejunte cores variadas

Preço Estimado: R\$ 10,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,32

Quantidade	Descrição	Observação
700 Pacotes	Rejunte cores variadas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis..

Descrição: Argamassa - Argamassa, composição: cimento, agregado natural e aditivos, cor: cinza, tipo: rejunte

CatMat: 405156 - ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO:CIMENTO, AGREGADO NATURAL E ADITIVOS, COR:CINZA, TIPO:REJUNTE

Data: 26/11/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282021 / UASG:160170

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/01/2022 10:30

Homologação: 27/01/2022 10:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 580

Unidade: Saco 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

22.104.453/0001-09	KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 8,90
--------------------	--	----------

Marca: SUPERMASSA

Fabricante: SUPERMASSA

Modelo: REJUNTE CINZA

Descrição: Argamassa, composição: cimento, agregado natural e aditivos, cor: cinza, tipo: rejunte

07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA	R\$ 8,97
--------------------	-------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: SUPER MASSA

Fabricante: SUPER MASSA

Modelo: SUPER MASSA

Descrição: Argamassa, composição: cimento, agregado natural e aditivos, cor: cinza, tipo: rejunte

32.371.749/0001-31	KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 8,97
--------------------	---	----------

Marca: supermassa

Fabricante: supermassa

Modelo: rejunte

Descrição: Argamassa, composição: cimento, agregado natural e aditivos, cor: cinza, tipo: rejunte

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis..

Descrição: Argamassa - Argamassa, composição: cimento, agregados minerais, pigmentos inorgânicos, cor: cinza, características adicionais: densidade aparente 1,1 a 1,5g/cm³ e cert. inmetro, tipo: rejunte flexível, normas técnicas: nbr 14.992

CatMat: 347373 - ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO:CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS, PIGMENTOS INORGÂNICOS, COR:CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DENSIDADE APARENTE 1,1 A 1,5G/CM³ E CERT. INMETRO, TIPO:REJUNTE FLEXÍVEL, NORMAS TÉCNICAS:NBR 14.992

Data: 26/11/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282021 / UASG:160170

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/01/2022 10:30

Homologação: 27/01/2022 10:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 380

Unidade: Quilograma

UF: PA



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.104.453/0001-09	KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 5,92
Marca: SUPERMASSA Fabricante: SUPERMASSA Modelo: REJUNTE CINZA Descrição: Argamassa, composição: cimento, agregados minerais, pigmentos inorgânicos, cor: cinza, características adicionais: densidade aparente 1,1 a 1,5g, cm³ e cert. inmetro, tipo: rejunte flexível, normas técnicas: nbr 14.992		
32.371.749/0001-31	KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 5,93
Marca: supermassa Fabricante: supermassa Modelo: rejunte flexível Descrição: Argamassa, composição: cimento, agregados minerais, pigmentos inorgânicos, cor: cinza, características adicionais: densidade aparente 1,1 a 1,5g, cm³ e cert. inmetro, tipo: rejunte flexível, normas técnicas: nbr 14.992		
42.294.112/0001-42	INTERMIX SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 30,00
Marca: REJUNTAMIX Fabricante: REJUNTAMIX Modelo: REJUNTE EXTRAFLEX AR-II Descrição: Argamassa, composição: cimento, agregados minerais, pigmentos inorgânicos, cor: cinza, características adicionais: densidade aparente 1,1 a 1,5g, cm³ e cert. inmetro, tipo: rejunte flexível, normas técnicas: nbr 14.992		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 26/11/2021 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:282021 / UASG:160170 Lote/Item: /14 Ata: Link Ata Adjudicação: 27/01/2022 10:32 Homologação: 27/01/2022 10:36 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 260 Unidade: Quilograma UF: PA
Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis..	
Descrição: Argamassa - Argamassa, composição: cimento, calcário e aditivos, cor: verde folha, aplicação: rejunte de placas cerâmicas em pisos e paredes, características adicionais: antifungos e impermeável.	
CatMat: 150739 - ARGAMASSA, ARGAMASSA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.104.453/0001-09	KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 8,00
Marca: SUPERMASSA Fabricante: SUPERMASSA Modelo: REJUNTE VERDE FOLHA Descrição: Argamassa, composição: cimento, calcário e aditivos, cor: verde folha, aplicação: rejunte de placas cerâmicas em pisos e paredes, características adicionais: antifungos e impermeável		
32.371.749/0001-31	KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 8,10
Marca: supermassa Fabricante: supermassa Modelo: antifungos e impermeável Descrição: Argamassa, composição: cimento, calcário e aditivos, cor: verde folha, aplicação: rejunte de placas cerâmicas em pisos e paredes, características adicionais: antifungos e impermeável.		
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA * VENCEDOR *	R\$ 8,10
Marca: SUPER MASSA Fabricante: SUPER MASSA Modelo: SUPER MASSA Descrição: Argamassa, composição: cimento, calcário e aditivos, cor: verde folha, aplicação: rejunte de placas cerâmicas em pisos e paredes, características adicionais: antifungos e impermeável		



Item 80: Reparo de válvula de descarga 1 1/2 baixa pressão

Preço Estimado: R\$ 73,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 73,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,92

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Reparo de válvula de descarga 1 1/2 baixa pressão	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 48,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	Data:	11/02/2022 09:00
Objeto:	Fornecimento de materiais hidráulicos (1)..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Reparo Válvula Hidráulica - Reparo Válvula Hidráulica Referência: 4108060 , Componentes: Volante Para Válvula De Descarga , Aplicação: Hydra Duo 2545c , Bitola: 1 1/4 PO	SRP:	SIM
CatMat:	434043 - REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, BITOLA:1 1/4 POL, APLICAÇÃO:HYDRA DUO 2545C, COMPONENTES:VOLANTE PARA VÁLVULA DE DESCARGA, REFERÊNCIA:4108060	Identificação:	NºPregão:142022 / UASG:988599
		Lote/Item:	/29
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	15/02/2022 13:23
		Homologação:	15/02/2022 13:56
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	57
		Unidade:	Conjunto
		UF:	RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

43.486.840/0001-19 * VENCEDOR *	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 40,00
Marca: BLUKIT Fabricante: BLUKIT Modelo: KIT REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA 1 .1/4" Descrição: KIT REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA 1 .1/4"		
02.324.209/0001-36	FERRAGEM PEZZOLATTO LTDA	R\$ 50,00
Marca: BLUKIT Fabricante: BLUKIT Modelo: 1.1/4 Descrição: Reparo Válvula Hidráulica Referência: 4108060 , Componentes: Volante Para Válvula De Descarga , Aplicação: Hydra Duo 2545c , Bitola: 1 1/4 PO		
05.764.648/0001-58	JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 54,20
Marca: BLUKIT Fabricante: BLUKIT Modelo: ESGOTO Descrição: KIT REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA 1 .1/4"		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 53,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas	Data:	07/02/2022 09:30
Objeto:	Proposta mais vantajosa para eventual aquisição de materiais de consumo, material para manutenção e conservação de bens imóveis e material elétrico e eletrônico..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Reparo Válvula Hidráulica - Reparo Válvula Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Componentes: Bóia Vedação / Botão Descarga / Haste Vedação , Aplicação: Caixa Acoplada Ao Vaso , Tipo: Descarga , Tipo Fixação: Roscável , Bitola: 1/2 POL,	SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:492021 / UASG:160129
		Lote/Item:	/19
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	15/02/2022 10:42
		Homologação:	15/02/2022 11:02
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	40



CatMat: 274835 - REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO:ROSCÁVEL, BITOLA:1/2 POL, APLICAÇÃO:CAIXA ACOPLADA AO VASO, COMPONENTES:BÓIA VEDAÇÃO / BOTÃO DESCARGA / HASTE VEDAÇÃO, TIPO:DESCARGA

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.841.443/0001-92 * VENCEDOR *	PAULO ELETRO LTDA Marca: MIX Fabricante: MIX Modelo: REPARO VALVULA Descrição: KIT REPARO UNIVERSAL COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA SIMPLES	R\$ 53,70
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA Marca: CASA FORTE Fabricante: CASA FORTE Modelo: C EDITAL Descrição: REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 1/2 POL, APLICAÇÃO CAIXA ACOPLADA AO VASO, COMPONENTES BÓIA VEDAÇÃO/ BOTÃO DESCARGA/ HASTE VEDAÇÃO, TIPO DESCARGA	R\$ 53,70
20.397.214/0001-50	ACF CONSTRUÇOES E DISTRIBUIDORA LTDA Marca: AC Fabricante: AC Modelo: AC Descrição: KIT REPARO UNIVERSAL COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA SIMPLES	R\$ 54,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 119,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	Data: 10/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais Hidrossanitários e insumos para execução dos serviços de manutenções preventiva e corretiva predial no Hospital Municipal de Governador Valadares..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Reparo Válvula Hidráulica - Reparo Válvula Hidráulica Material: Plástico , Aplicação: Válvula Descarga Hydra-Deca , Componentes: Contra Sede , Referência: 2550	SRP: SIM
CatMat: 411948 - REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:VÁLVULA DESCARGA HYDRA-DECA, COMPONENTES:CONTRA SEDE, REFERÊNCIA:2550	Identificação: N°Pregão:1582021 / UASG:926607
	Lote/Item: /152
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/01/2022 09:12
	Homologação: 13/01/2022 10:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.145.640/0001-88 * VENCEDOR *	COMERCIAL BARROS GV LTDA Marca: BLUKIT Fabricante: BLUKIT Modelo: BLUKIT Descrição: Reparo para caixa de descarga acoplada acionamento por cima	R\$ 119,90
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA Marca: EGAPLAST Fabricante: EGAPLAST Modelo: 12202 Descrição: Reparo para caixa de descarga acoplada acionamento por cima	R\$ 119,90
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA Marca: Censi Fabricante: Censi Modelo: 9441 Descrição: Reparo para caixa de descarga acoplada acionamento por cima	R\$ 119,90



Item 81: Ripa em madeira 2.5x5cm, comprimento de 3,0 m

Preço Estimado: R\$ 27,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,10

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	Ripa em madeira 2.5x5cm, comprimento de 3,0 m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 10/01/2022 09:00

Objeto: Aquisição de material de carpintaria para a Polícia Civil do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:23982021 /
UASG:943001

Descrição: Madeira Construção - Ripa maçaranduba

Lote/Item: 1/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

03.651.414/0001-79 FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS

R\$ 12,00

Marca: MM

Fabricante: MM

Modelo: MM

Descrição: Ripa maçaranduba

34.233.146/0001-07 ROSANGELA VIEIRA PAULO

R\$ 50,00

Marca: MASSARANDUBA

Fabricante: MASSARANDUBA

Modelo: MASSARANDUBA

Descrição: Ripa maçaranduba

33.651.718/0001-05 W R COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI

R\$ 50,00

Marca: P.A

Fabricante: P.A

Modelo: P.A

Descrição: Ripa maçaranduba

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 06/12/2021 13:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

1ªBrigada de Infantaria de Selva

Identificação: NºPregão:162021 / UASG:160352

Comando de Fronteira de Roraima/7ºBIS

Lote/Item: /93

Objeto: Aquisição de material de construção para atender as necessidades do CFron
RR/7º BIS.

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Madeira construção - Ripa, material madeira, espécie angelim ou maçaranduba,
comprimento 6m, largura 5 cm, espessura 2cm

Adjudicação: 23/12/2021 11:14

Homologação: 23/12/2021 12:40

CatMat: 10910 - MADEIRA CONSTRUÇÃO, MADEIRA PARA CONSTRUCAO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
.br

Quantidade: 7.500

Unidade: Unidade



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.268.775/0001-05 * VENCEDOR *	CASTELAO COM MAT DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 22,01
Marca: Cambara Fabricante: Cambara Modelo: Ripa Descrição: Ripa, material madeira, espécie angelim ou maçaranduba, comprimento 6m, largura 5 cm, espessura 2cm		
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 22,01
Marca: paubrasil Fabricante: paubrasil Modelo: paubrasil Descrição: Ripa, material madeira, espécie angelim ou maçaranduba, comprimento 6m, largura 5 cm, espessura 2cm		
34.833.342/0001-04	D A MADEIRAS DA AMAZONIA COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 22,01
Marca: Angelim ou Similar. Fabricante: MADEIREIRA. Modelo: Maçaranduba, Angelim, Cupiuba ou Similar. Descrição: Pregão nº 162021 (SRP) Item: 93 - Madeira construção Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Prefe rência: Não Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,50 Descrição: Ripa, material madeira, espécie angelim ou maçaranduba, comprimento 6m, largura 5 cm, espessura 2cm		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 21,97***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 06/12/2021 13:30
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar da Amazônia	SRP: SIM
1ª Brigada de Infantaria de Selva	Identificação: NºPregão:162021 / UASG:160352
Comando de Fronteira de Roraima/7ºBIS	Lote/Item: /95
Objeto: Aquisição de material de construção para atender as necessidades do CFron	Ata: Link Ata
RR/7º BIS.	Adjudicação: 23/12/2021 11:14
Descrição: Madeira construção - Madeira construção, tipo madeira maçaranduba ou	Homologação: 23/12/2021 12:40
angelim, formato ripa, comprimento 6m, largura 7cm, espessura 2,5 cm	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
CatMat: 10910 - MADEIRA CONSTRUÇÃO, MADEIRA PARA CONSTRUCAO	.br
	Quantidade: 5.500
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 21,96
Marca: paubrasil Fabricante: paubrasil Modelo: paubrasil Descrição: Madeira construção, tipo madeira maçaranduba ou angelim, formato ripa, comprimento 6m, largura 7cm, espessura 2,5 cm		
01.268.775/0001-05 * VENCEDOR *	CASTELAO COM MAT DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 21,97
Marca: Cambara Fabricante: Cambara Modelo: ripa Descrição: Madeira construção, tipo madeira maçaranduba ou angelim, formato ripa, comprimento 6m, largura 7cm, espessura 2,5 cm		
34.833.342/0001-04	D A MADEIRAS DA AMAZONIA COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 21,97
Marca: Angelim ou Similar. Fabricante: MADEIREIRA. Modelo: Maçaranduba, Angelim, Cupiuba ou Similar. Descrição: Pregão nº 162021 (SRP) Item: 95 - Madeira construção Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Prefe rência: Não Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,50 Descrição: Madeira construção, tipo madeira maçaranduba ou angelim, formato ripa, comprimento 6m, largura 7cm, espessura 2,5 cm		



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Item 82: Rolo de espuma para pintura 23 cm

Preço Estimado: R\$ 25,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,17

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Rolo de espuma para pintura 23 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Data: 16/02/2022 09:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais para pintura viária, dentro da circunscrição do Município de São Pedro da Aldeia, com a demarcação em todos os bairros já pavimentados, de acordo com as condições e demais especificações contidas no Edital e seus Anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:985903**Lote/Item:** /13**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 48**Unidade:** Unidade

UF: RJ

Descrição: Rolo pintura predial - Rolo Pintura Predial Material: Espuma Poliéster , Altura: 7 CM, Material Tubo: Plástico , Aplicação: Superfície Lisa, Parede E Madeira , Comprimento: 23 CM, Material Cabo: Plástico Resistente , Características Adicionais: Com Cabo, Com Furo Para Prolongador

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

02.124.603/0001-20

STORE HOUSE DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 25,50

* VENCEDOR *

Marca: COMPEL**Fabricante:** COMPEL**Modelo:** COMPEL

Descrição: Rolo Pintura Predial Material: Espuma Poliéster , Altura: 7 CM, Material Tubo: Plástico , Aplicação: Superfície Lisa, Parede E Madeira , Comprimento: 23 CM, Material Cabo: Plástico Resistente , Características Adicionais: Com Cabo, Com Furo Para Prolongador

22.223.078/0001-08

LL GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 25,66

Marca: Compel**Fabricante:** Compel**Modelo:** Compel

Descrição: Rolo Pintura Predial Material: Espuma Poliéster , Altura: 7 CM, Material Tubo: Plástico , Aplicação: Superfície Lisa, Parede E Madeira , Comprimento: 23 CM, Material Cabo: Plástico Resistente , Características Adicionais: Com Cabo, Com Furo Para Prolongador

07.303.857/0001-20

D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 25,75

Marca: ROMA**Fabricante:** ROMA**Modelo:** Rolo Pintura Predial Material: Espuma Poliéster ,

Descrição: Rolo Pintura Predial Material: Espuma Poliéster , Altura: 7 CM, Material Tubo: Plástico , Aplicação: Superfície Lisa, Parede E Madeira , Comprimento: 23 CM, Material Cabo: Plástico Resistente , Características Adicionais: Com Cabo, Com Furo Para Prolongador

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Data: 14/02/2022 09:30

Fundação Nacional de Saúde

Modalidade: Pregão Eletrônico

Distrito Sanitário Especial Indígena - Medio Purus

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços visando a futura aquisição de materiais de consumo para manutenção corretiva das obras mortas de 02 (duas) embarcações de madeira pertencentes ao acervo patrimonial do DSEI Médio Rio Purus..

Identificação: NºPregão:92022 / UASG:257028**Lote/Item:** 1/35**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 8**Unidade:** Unidade

UF: AM

Descrição: Rolo Pintura Predial - Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro , Altura: 1,9 CM, Comprimento: 23 CM, Características Adicionais: Sem Cabo

CatMat: 454021 - ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL:LÃ DE CARNEIRO, ALTURA:1,9 CM, COMPRIMENTO:23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CABO



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.282.215/0001-00 * VENCEDOR *	OLIVEIRA BRITO LIMA FILHO	R\$ 23,20
Marca: ATLAS Fabricante: ATLAS Modelo: ATLAS Descrição: Rolo de Lã, antirrespingo, 10mm x 23cm, com cabo.		
22.803.688/0001-80	SEBASTIAO ANDRE DE PAES	R\$ 23,50
Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo: LÃ Descrição: Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro , Altura: 1,9 CM, Comprimento: 23 CM, Características Adicionais: Sem Cabo		
11.824.367/0001-46	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 23,50
Marca: atlas Fabricante: atlas Modelo: Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro , A Descrição: Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro , Altura: 1,9 CM, Comprimento: 23 CM, Características Adicionais: Sem Cabo		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 01/12/2021 09:00
Comando da Aeronáutica	Modalidade: Pregão Eletrônico
Academia da Força Aérea	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Material de Alvenaria.	Identificação: NºPregão:10262021 /
Descrição: Rolo Pintura Predial - Rolo Pintura Predial Material: Espuma Poliéster , Altura: 7 CM, Aplicação: Superfície Lisa, Parede E Madeira , Comprimento: 23 CM, Características Adicionais: Com Cabo, Com Furo Para Prolongador , Material Cabo: Plástico Resistente , Material Tubo: Plástico ,	UASG:120060
CatMat: 306097 - ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL:ESPUMA POLIÉSTER, ALTURA:7 CM, MATERIAL TUBO:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:SUPERFÍCIE LISA, PAREDE E MADEIRA, COMPRIMENTO:23 CM, MATERIAL CABO:PLÁSTICO RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO, COM FURO PARA PROLONGADOR	Lote/Item: /88
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 129
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.420.698/0001-98 * VENCEDOR *	COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 25,50
Marca: COMPEL Fabricante: COMPEL Modelo: CABO PROLONGADOR Descrição: Rolo Pintura Predial Material: Espuma Poliéster , Altura: 7 CM, Aplicação: Superfície Lisa, Parede E Madeira , Comprimento: 23 CM, Características Adicionais: Com Cabo, Com Furo Para Prolongador , Material Cabo: Plástico Resistente , Material Tubo: Plástico ,		
42.883.960/0001-97	SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 27,43
Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo: 3000 Descrição: CABO PROLONGADOR PARA ROLO DE PINTURA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO TELESCÓPICO, COMPRIMENTO MÍNIMO 2,70 METROS, COM ADAPTADOR UNIVERSAL PARA CABOS SEM ROSCA, SIMILAR NA QUALIDADE À MARCA TIGRE.		



Preço Estimado: R\$ 13,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,63

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Rolo de espuma para pintura 9 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	Data: 23/11/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de oficina para atender aos programas e projetos vinculados a esta Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários de Marabá..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Rolo pintura predial - Material: Espuma Poliéster 0, Comprimento: 9 NaN, Características Adicionais: Com Cabo 0, Diâmetro: 42 NaN,	SRP: SIM
CatMat: 354440 - ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL:ESPUMA POLIÉSTER, COMPRIMENTO:9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO, DIÂMETRO:42 MM	Identificação: N°Pregão:1192021 / UASG:927877
	Lote/Item: /91
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/12/2021 17:57
	Homologação: 10/12/2021 10:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.591.019/0001-39 * VENCEDOR *	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 18,04
Marca: ATLAS Fabricante: ATLAS Modelo: LÃ Descrição: LÃ PARA PINTURA - Rolo de lã para pintura. Material: espuma poliéster, altura de 46cm, cabo plástico resistente		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 01/11/2021 10:00
Objeto: Aquisição de material de pintura para o Cmdo 23ª Bda Inf SI e GU Marabá-PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Rolo pintura predial - Rolo pintura predial, material: espuma, altura: 4 cm, material tubo: plástico, aplicação: superfície lisa, parede e madeira, comprimento: 15 cm, material cabo: plástico resistente, características adicionais: com cabo, com furo para prolongador	SRP: SIM
CatMat: 306091 - ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL:ESPUMA, ALTURA:4 CM, MATERIAL TUBO:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:SUPERFÍCIE LISA, PAREDE E MADEIRA, COMPRIMENTO:15 CM, MATERIAL CABO:PLÁSTICO RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO, COM FURO PARA PROLONGADOR	Identificação: N°Pregão:272021 / UASG:160170
	Lote/Item: /73
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/11/2021 11:39
	Homologação: 10/11/2021 17:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 210
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.104.453/0001-09 * VENCEDOR *	KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 11,00
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: ESPUMA 15 CM Descrição: ROLO ESPUMA 15CM		
42.883.960/0001-97 * VENCEDOR *	SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 11,53



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Marca: ROMA
Fabricante: ROMA
Modelo: 440 15
Descrição: Rolo pintura predial, material: espuma, altura: 4 cm, material tubo: plástico, aplicação: superfície lisa, parede e madeira, comprimento: 15 cm, material cabo: plástico resistente, características adicionais: com cabo, com furo para prolongador

09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 11,53
--------------------	------------------------------	-----------

Marca: CONDOR
Fabricante: CONDOR PINCEIS LTDA
Modelo: ROLO 15CM
Descrição: Rolo pintura predial, material: espuma, altura: 4 cm, material tubo: plástico, aplicação: superfície lisa, parede e madeira, comprimento: 15 cm, material cabo: plástico resistente, características adicionais: com cabo, com furo para prolongador

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 11,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de pintura para o Cmdo 23ª Bda Inf SI e GU Marabá-PA..

Descrição: Rolo pintura predial - Rolo pintura predial, material: espuma, altura: 4 cm, material tubo: plástico, aplicação: superfície lisa, parede e madeira, comprimento: 15 cm, material cabo: plástico resistente, características adicionais: com cabo, com furo para prolongador

CatMat: 306091 - ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL:ESPUMA, ALTURA:4 CM, MATERIAL TUBO:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:SUPERFÍCIE LISA, PAREDE E MADEIRA, COMPRIMENTO:15 CM, MATERIAL CABO:PLÁSTICO RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO, COM FURO PARA PROLONGADOR

Data: 01/11/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:272021 / UASG:160170

Lote/Item: /147

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/11/2021 11:43

Homologação: 10/11/2021 17:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

22.104.453/0001-09	KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 11,40
--------------------	--	-----------

Marca: TIGRE
Fabricante: TIGRE
Modelo: ROLO ESPUMA 15 CM
Descrição: ROLO ESPUMA 15 CM

09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 11,53
--------------------	------------------------------	-----------

Marca: CONDOR
Fabricante: CONDOR PINCEIS LTDA
Modelo: ROLO 15CM

Descrição: Rolo pintura predial, material: espuma, altura: 4 cm, material tubo: plástico, aplicação: superfície lisa, parede e madeira, comprimento: 15 cm, material cabo: plástico resistente, características adicionais: com cabo, com furo para prolongador

22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 11,53
--------------------	--------------------------------	-----------

Marca: roma
Fabricante: roma
Modelo: roma

Descrição: "Rolo pintura predial, material: espuma, altura: 4 cm, material tubo: plástico, aplicação: superfície lisa, parede e madeira, comprimento: 15 cm, material cabo: plástico resistente, características adicionais: com cabo, com furo para prolongador "



Preço Estimado: R\$ 26,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,93

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Rolo de lã 18 cm p/ pintura com cabo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	Data: 21/10/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material de construção, material elétrico e material hidráulico para atender as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Viçosa.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Rolo pintura predial - Rolo pintura predial, material: lã de carneiro, material tubo: plástico, aplicação: superfície lisa,látex e acrílica, comprimento: 18 cm, material cabo: plástico resistente	SRP: SIM
CatMat: 252394 - ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL:LÃ DE CARNEIRO, MATERIAL TUBO:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:SUPERFÍCIE LISA/LÁTEX E ACRÍLICA, COMPRIMENTO:18 CM, MATERIAL CABO:PLÁSTICO RESISTENTE	Identificação: N°Pregão:1382021 / UASG:985427
	Lote/Item: /107
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.902.202/0001-61	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 19,42
Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo: LÃ Descrição: Rolo pintura predial, material: lã de carneiro, material tubo: plástico, aplicação: superfície lisa,látex e acrílica, comprimento: 18 cm, material cabo: plástico resistente		
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM	R\$ 28,50
Marca: COMPEL Fabricante: COMPEL Modelo: COMPEL Descrição: Rolo pintura predial, material: lã de carneiro, material tubo: plástico, aplicação: superfície lisa,látex e acrílica, comprimento: 18 cm, material cabo: plástico resistente		
10.282.328/0001-00	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 29,90
* VENCEDOR * Marca: COMPEL Fabricante: COMPEL Modelo: COMPEL Descrição: Rolo pintura predial, material: lã de carneiro, material tubo: plástico, aplicação: superfície lisa,látex e acrílica, comprimento: 18 cm, material cabo: plástico resistente		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Ministério Público do Estado do Pará	Data: 18/10/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material de manutenção civil, de uso corretivo e preventivo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Rolo pintura predial - Rolo pintura predial, material: lã de carneiro, material tubo: plástico, aplicação: superfície lisa,látex e acrílica, comprimento: 18 cm, material cabo: plástico resistente	SRP: NÃO
CatMat: 252394 - ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL:LÃ DE CARNEIRO, MATERIAL TUBO:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:SUPERFÍCIE LISA/LÁTEX E ACRÍLICA, COMPRIMENTO:18 CM, MATERIAL CABO:PLÁSTICO RESISTENTE	Identificação: N°Pregão:562021 / UASG:925980
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
42.240.841/0001-16 * VENCEDOR *	FOX STORE LTDA	R\$ 23,34
Marca: COMPEL Fabricante: COMPEL Modelo: COMPEL Descrição: Rolo para pintura em lã de carneiro com suporte, cabo em plástico, tamanho 18cm		
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 23,34
Marca: COMPEL Fabricante: COMPEL Modelo: COMPEL Descrição: Rolo para pintura em lã de carneiro com suporte, cabo em plástico, tamanho 18cm Comprasnet 252394		
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 23,34
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER Descrição: Rolo para pintura em lã de carneiro com suporte, cabo em plástico, tamanho 18cm Comprasnet 252394		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Pessoal Militar Centro de Instrução Almirante Alexandrino	Data: 13/10/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:582021 / UASG:762600 Lote/Item: /4 Ata: Link Ata
Objeto: Eventual aquisição de tintas e materiais de pintura para o Centro de Instrução Almirante Alexandrino..	Adjudicação: 27/10/2021 14:44 Homologação: 27/10/2021 15:22
Descrição: Rolo pintura predial - Rolo pintura predial, material: lã de carneiro, comprimento: 23 cm, características adicionais: com cabo	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 265 Unidade: Unidade UF: RJ
CatMat: 397729 - ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL:LÃ DE CARNEIRO, COMPRIMENTO:23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.968.417/0001-00 * VENCEDOR *	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 31,32
Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo: ROMA Descrição: ROLO PARA TEXTURA CABELO DE ANJO 23CM COM CABO DE PLÁSTICO. Condições de Pagamento, Prazos de Entrega, Prazos de Garantia e Prazos de Validade do Objeto/Itens: Tudo em conformidade com o Edital, Termo de Referência e seus anexos. Validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias a pós a data de sua apresentação. Modelo do Item: Descrito no Campo do ComprasNet e na Proposta de Preços em anexo. Registro ou Inscrição do Item: Arquivo s em anexo junto com a Proposta de Preços (Denominado: CTF-IBAMA).		
20.784.313/0001-95 * VENCEDOR *	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 31,62
Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo: 433 23 Descrição: ROLO PARA TEXTURA CABELO DE ANJO 23CM COM CABO DE PLÁSTICO		
32.578.559/0001-90	WORD LICITACOES COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 31,62
Marca: compel Fabricante: compel Modelo: COM CABO DE PLÁSTICO Descrição: ROLO PARA TEXTURA CABELO DE ANJO 23CM COM CABO DE PLÁSTICO		



Item 85: Selador para madeira 3,6 lts

Preço Estimado: R\$ 93,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 93,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,12

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Selador para madeira 3,6 lts	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 89,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ	Data:	02/08/2021 00:00
Objeto:	AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ELETRICO PELO PERIODO DE 12 MESES	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	SELADORA PARA MADEIRA 3,6 LTS 1º LINHA - SELADORA PARA MADEIRA 3,6 LTS 1º LINHA	Identificação:	00003321
		Lote/Item:	1/1109
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	45.70.136.200:2200/transparencia/
		Quantidade:	15
		Unidade:	UNID.
		UF:	SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

64.554.918/0001-65	QUEIROZ MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 89,60
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 89,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ	Data:	02/08/2021 00:00
Objeto:	AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ELETRICO PELO PERIODO DE 12 MESES	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	SELADORA PARA MADEIRA 3,6 LTS 1º LINHA - SELADORA PARA MADEIRA 3,6 LTS 1º LINHA	Identificação:	00003321
		Lote/Item:	1/1110
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	45.70.136.200:2200/transparencia/
		Quantidade:	5
		Unidade:	UNID.
		UF:	SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

64.554.918/0001-65	QUEIROZ MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 89,60
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 100,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	Data:	14/07/2021 00:00
Objeto:	Aquisição de materiais e ferramentas para construção, destinados aos diversos setores municipais, conforme especificações anexas	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM



Descrição: SELADORA CONCENTRADA PARA MADEIRA C/ 3,6 LTS - SELADORA
CONCENTRADA PARA MADEIRA C/ 3,6 LTS

Identificação: 00007921

Lote/Item: 1/184

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.josebonifacio.sp.gov.
br/

Quantidade: 30

Unidade: GALAO

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.312.797/0001-56 * VENCEDOR *	PAULO R. BISPO - FERRAMENTAS	R\$ 100,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 86: Serrote 24 polegadas

Preço Estimado: R\$ 82,26 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 82,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,26

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Serrote 24 polegadas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 75,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Ciência e Tecnologia
Diretoria de Fabricação
Arsenal de Guerra do Rio

Objeto: Ferramental para GCALC da 1º RM.

Descrição: **Serrote profissional** - Serrote profissional, material lâmina: aço alto carbono, tratamento superficial: temperado e lixado, tipo: travado, quantidade dentes: 7 por polegada un, material cabo: madeira, tamanho: 24 pol

CatMat: **216754** - SERROTE PROFISSIONAL, MATERIAL LÂMINA: AÇO ALTO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: TEMPERADO E LIXADO, TIPO: TRAVADO, QUANTIDADE DENTES: 7 POR POLEGADA UN, MATERIAL CABO: MADEIRA, TAMANHO: 24 POL

Data: 26/01/2022 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:332021 / UASG:160285

Lote/Item: /97

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 75

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.236.131/0001-57 * VENCEDOR *	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 75,22
Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina Modelo: 43240/024 Descrição: Serrote profissional, material lâmina: aço alto carbono, tratamento superficial: temperado e lixado, tipo: travado, quantidade dentes: 7 por polegada un, material cabo: madeira, tamanho: 24 pol		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 81,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
Depósito Central de munição

Data: 18/11/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:160246

Lote/Item: /43



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)
Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Objeto: Aquisição de material em apoio ao pelotão de obras..	Ata: Link Ata
Descrição: Serrote profissional - Serrote profissional, material lâmina: aço alto carbono, tratamento superficial: temperado e lixado, tipo: travado, quantidade dentes: 7 por polegada un, material cabo: madeira, tamanho: 24 pol	Adjudicação: 10/12/2021 10:22
CatMat: 216754 - SERROTE PROFISSIONAL, MATERIAL LÂMINA:AÇO ALTO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:TEMPERADO E LIXADO, TIPO:TRAVADO, QUANTIDADE DENTES:7 POR POLEGADA UN, MATERIAL CABO:MADEIRA, TAMANHO:24 POL	Homologação: 10/12/2021 10:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.451.658/0001-39	ULTRA PRESTADORA DE SERVICOS E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 81,55
Marca: FAMASTIL Fabricante: PRAT-K MÓVEIS E FERRAMENTAS LTDA. Modelo: SERROTE 24 CABO MADEIRA Descrição: Serrote 24' Descrição: Cabo em madeira envernizada Aplicações e dicas de uso: Indicado para cortes em madeira seca Características Técnicas: Material da lâmina do serrote: Aço temperado Material do cabo do serrote: Madeira Comprimento de corte do serrote: 24 - 609 mm Número de dentes por polegada: 7 dentes. / MARCA: FAMASTIL / FABRICANTE: PRAT-K MÓVEIS E FERRAMENTAS LTDA. / MODELO: SERROTE 24 CABO MADEIRA / IBAMA: 631852 / PROCEDENCIA: NACIONAL / QUANTIDADE: 50 / VALOR UNITÁRIO: R\$ 81,55 [oitenta e um reais e cinquenta e cinco centavos] / VALOR TOTAL: R\$ 4.077,50 [quatro mil e setenta e sete reais e cinquenta centavos] / PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA SUA NOTA DE EMPENHO. Declaramos que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativas inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos. Estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações.		
15.658.667/0001-53	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 81,55
Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina Modelo: Ref. 24 - 609 mm Descrição: Serrote 24' Descrição: Cabo em madeira envernizada Aplicações e dicas de uso: Indicado para cortes em madeira seca Características Técnicas: Material da lâmina do serrote: Aço temperado Material do cabo do serrote: Madeira Comprimento de corte do serrote: 24 - 609 mm Número de dentes por polegada: 7 dentes. Marca/Fabricante: Tramontina. CNPJ: 88.037.668/0001-54. Modelo: Ref. 24 - 609 mm. Prazo de entrega é de até 30 dias contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Validade da Ata de Registro de preço: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
08.628.974/0001-26	BAZAR DACAPE LTDA	R\$ 81,55
Marca: RAMADA Fabricante: RAMADA Modelo: Serrote 24' Descrição: Cabo em madeira envernizada Descrição: Serrote 24' Descrição: Cabo em madeira envernizada Aplicações e dicas de uso: Indicado para cortes em madeira seca Características Técnicas: Material da lâmina do serrote: Aço temperado Material do cabo do serrote: Madeira Comprimento de corte do serrote: 24 - 609 mm Número de dentes por polegada: 7 dentes		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 90,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 04/11/2021 00:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: SERROTE 24", 7 DENTES POR POLEGADA, LÂMINA EM AÇO E CABO DE MADEIRA. - SERROTE 24", 7 DENTES POR POLEGADA, LÂMINA EM AÇO E CABO DE MADEIRA.	SRP: SIM
	Identificação: 00009821
	Lote/Item: 1/77
	Ata: Link Ata
	Fonte: 138.59.40.26:8079/transparencia/
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.286.188/0001-47	I. P. DE SOUZA	R\$ 90,00
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Item 87: Sifão sanfonada duplo

Preço Estimado: R\$ 17,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,53

Quantidade

Descrição

Observação

300 Unidades

Sifão sanfonada duplo

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 11/01/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Sifão - Material: Polipropileno 0, Aplicação: Lavatório E Pia 0, Características Adicionais: Sistema De Vedação Por Anéis Plástico Ou Borracha 0, Padrão: Universal/Duplo 0, Tipo Corpo: Sanfonado / Flexível 0, Bitola: 50 NaN,

Identificação: NºPregão:622021 / UASG:980543

Lote/Item: /194

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/01/2022 11:00

Homologação: 25/01/2022 12:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

20.738.292/0001-71

ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 16,50

Marca: VALEPLAST

Fabricante: VALEPLAST

Modelo: SIFÃO SANFONADO DUPLO

Descrição: Material: Polipropileno 0, Aplicação: Lavatório E Pia 0, Características Adicionais: Sistema De Vedação Por Anéis Plástico Ou Borracha 0, Padrão: Universal/Duplo 0, Tipo Corpo: Sanfonado / Flexível 0, Bitola: 50 NaN,

06.946.002/0001-54

E DO S DA S PEIXOTO EIRELI

R\$ 17,00

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo: KRONA

Descrição: Material: Polipropileno 0, Aplicação: Lavatório E Pia 0, Características Adicionais: Sistema De Vedação Por Anéis Plástico Ou Borracha 0, Padrão: Universal/Duplo 0, Tipo Corpo: Sanfonado / Flexível 0, Bitola: 50 NaN,

35.124.397/0001-08

TOK FINAL COM. & CONSTRUCOES EIRELI

R\$ 18,50

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo: PADRÃO

Descrição: Material: Polipropileno 0, Aplicação: Lavatório E Pia 0, Características Adicionais: Sistema De Vedação Por Anéis Plástico Ou Borracha 0, Padrão: Universal/Duplo 0, Tipo Corpo: Sanfonado / Flexível 0, Bitola: 50 NaN,

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
prefeitura municipal de governador valadares

Data: 10/01/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Materiais Hidrossanitários e insumos para execução dos serviços de manutenções preventiva e corretiva predial no Hospital Municipal de Governador Valadares..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

207 / 294

Descrição: Sifão - Sifão Material: Polipropileno , Tipo Corpo: Sanfonado / Flexível , Aplicação: Lavatório E Pia , Características Adicionais: Sistema De Vedação Por Anéis Plástico Ou Borracha , Bitola: 50 MM, Padrão: Universal/Duplo
CatMat: 441316 - SIFÃO

Identificação: N°Pregão:1582021 / UASG:926607

Lote/Item: /154

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/01/2022 09:12

Homologação: 13/01/2022 10:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.145.640/0001-88 * VENCEDOR *	COMERCIAL BARROS GV LTDA	R\$ 17,93
Marca: VALEPLAST Fabricante: VALEPLAST Modelo: VALEPLAST Descrição: Sifão de copo p/pia americana em ABS/PVC tubo de saída 40mm X 40cm, cromado/metallizado		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO	Data: 13/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo Tipo Hidráulico para a Guarnição de Aeronáutica de Belém, conforme condições, quantidades e exigências, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sifão - Sifão Material: Polipropileno , Aplicação: Lavatório E Pia , Características Adicionais: Sistema De Vedação Por Anéis Plástico Ou Borracha , Padrão: Universal/Duplo , Tipo Corpo: Sanfonado / Flexível , Bitola: 50 MM,	SRP: SIM
CatMat: 441316 - SIFÃO	Identificação: N°Pregão:1292021 / UASG:120628
	Lote/Item: /72
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 290
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
42.262.411/0001-03 * VENCEDOR *	ARGOS LTDA	R\$ 17,32
Marca: Souceu Fabricante: Souceu Modelo: 781 Descrição: SIFÃO FLEXÍVEL UNIVERSAL , EM PVC, DE 2 1/4 1DX 50MM, COR BRANCA.		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 17,32
Marca: valeplast Fabricante: valeplast Modelo: valeplast Descrição: Sifão flexível universal , em pvc, de 2 1/4x 50mm, cor branca.		
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 17,32
Marca: HERC Fabricante: HERC Modelo: HERC Descrição: SIFÃO FLEXÍVEL UNIVERSAL , EM PVC, DE 2 1/4X 50MM, COR BRANCA.		



Item 88: Silicone alta temperatura 280g

Preço Estimado: R\$ 35,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,42

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Silicone alta temperatura 280g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA	Data: 29/11/2021 09:00
Objeto: Aquisições de material de construção, pintura, acabamento, ferramentas e material de consumo, para a manutenção da estrutura física das várias unidades de responsabilidade de diversas secretarias do município de Guaiúba/CE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Selante adesivo - Material: Borracha De Silicone 0, Aspecto Físico: Pastoso 0, Aplicação: Vedação De Superfícies Lisas E Porosas 0, Componente: Monocomponente De Cura Neutra 0, Cor: Incolor 0, Características Adicionais: Cura Neutra: 24 Hrs, Normas Ulqmfz2 E Mil-A-46106 0,	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:981251
	Lote/Item: 6/618
CatMat: 478750 - SELANTE ADESIVO, MATERIAL:BORRACHA DE SILICONE, ASPECTO FÍSICO:PASTOSO, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:VEDAÇÃO DE SUPERFÍCIES LISAS E POROSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CURA NEUTRA: 24 HRS, NORMAS ULQMFZ2 E MIL-A-46106, COMPONENTE:MONOCOMPONENTE DE CURA NEUTRA	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14
	Unidade: Bsnaga 280,99 G
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.772.004/0001-77 * VENCEDOR *	ANGELO & SANTOS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 30,00
Marca: PULVITEC Fabricante: PULVITEC Modelo: PULVITEC Descrição: Material: Borracha De Silicone 0, Aspecto Físico: Pastoso 0, Aplicação: Vedação De Superfícies Lisas E Porosas 0, Componente: Monocomponente D e Cura Neutra 0, Cor: Incolor 0, Características Adicionais: Cura Neutra: 24 Hrs, Normas Ulqmfz2 E Mil-A-46106 0,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 40,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	Data: 16/08/2021 08:30
Objeto: Eventual aquisição de material para o Posto de Abastecimento, Lubrificação e Lavagem (PALL) e Oficina de Manutenção Regimental (OMR), em proveito do 14º Regimento de Cavalaria Mecanizado..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Silicone adesivo - Silicone incolor para uso geral, características básicas: antimfo, antifungo, incolor, resistência ao intemperismo e raios Uv, alta elasticidade e flexibilidade; secagem ao toque máximo 25min; temperatura de serviço -40°C a 150°C, embalagem tubo 280g.	Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:160450
	Lote/Item: /20
CatMat: 60631 - SILICONE PARA ADESAO	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Tubo 280,00 G
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.744.301/0001-18	ABREU, MARTINS & CIA LTDA	R\$ 35,00
Marca: TEKBOND Fabricante: TEKBOND Modelo: Silicone Incolor Para Uso Geral, Características B Descrição: Silicone Incolor Para Uso Geral, Características Básicas: Antimfofo, Antifungo, Incolor, Resistência ao Intemperismo e Raios Uv, Alta Elasticidade e F lexibilidade; Secagem ao Toque Máximo 25min; Temperatura de Serviço -40°C a 150°C; embalagem Tubo 280g.		

08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 45,89
* VENCEDOR *		



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Marca: Tekbond
Fabricante: Tekbond
Modelo: 492094

Descrição: Silicone Incolor Para Uso Geral, Características Básicas: Antimofo, Antifungo, Incolor, Resistência ao Intemperismo e Raios Uv, Alta Elasticidade e Flexibilidade; Secagem ao Toque Máximo 25min; Temperatura de Serviço -40°C a 150°C; embalagem Tubo 280g.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Indústria de Material Belico do Brasil/FJF/MG

Objeto: Materiais diversos para manutenção mecânica industrial, conforme Termo de Referência 008/2021 da DVAPRO.

Descrição: **Silicone adesivo** - Silicone Alta Temperatura – 280g, um adesivo vedante a base de borracha de silicone de cura acética. Resistente a temperaturas contínuas de -30C a +260C e temperatura intermitente de até +315C. Indicado para vedar, selar sistema de aquecimento

CatMat: 60631 - SILICONE PARA ADESAO

Data: 09/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:168006

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Tubo 280,00 G

UF: MG

32.319.258/0002-22
* VENCEDOR *

EQUIPA RIO CONSTRUÇOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA

R\$ 35,83

Marca: CAR80
Fabricante: CAR80
Modelo: CAR80

Descrição: Silicone Alta Temperatura – 280g, um adesivo vedante a base de borracha de silicone de cura acética. Resistente a temperaturas contínuas de -30C a +260C e temperatura intermitente de até +315C. Indicado para vedar, selar sistema de aquecimento Esta proposta tem validade de 60 dias.

26.674.415/0001-34

DAAZ ROLAMENTOS FERRAMENTAS E PARAFUSOS EIRELI

R\$ 35,83

Marca: TEKBOND
Fabricante: TEKBOND
Modelo: 220440002000

Descrição: Silicone Alta Temperatura – 280g, um adesivo vedante a base de borracha de silicone de cura acética. Resistente a temperaturas contínuas de -30C a +260C e temperatura intermitente de até +315C. Indicado para vedar, selar sistema de aquecimento

29.843.035/0001-74

SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI

R\$ 35,83

Marca: tekbond
Fabricante: tekbond
Modelo: tekbond

Descrição: Silicone Alta Temperatura - 280g, um adesivo vedante a base de borracha de silicone de cura acética. Resistente a temperaturas contínuas de -30C a +260C e temperatura intermitente de até +315C. Indicado para vedar, selar sistema de aquecimento

Item 89: Solvente galão de 5 litros

Preço Estimado: R\$ 119,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 119,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 119,87

Quantidade

Descrição

Observação

200 Galões

Solvente galão de 5 litros

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 110,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 23/11/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
5ª Brigada de Infantaria Blindada
5º Batalhão Logístico

Objeto: Eventual aquisição de materiais de Lanternagem e Pintura..

Descrição: Redutor de tinta - Redutor de tinta, redutor de tinta (solvente)

CatMat: 70955 - REDUTOR DE TINTA, REDUTOR DE TINTA (SOLVENTE)

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:160213

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/02/2022 11:36

Homologação: 10/02/2022 13:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 320

Unidade: Embalagem 5,00 L

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.159.493/0001-59	TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA	R\$ 90,00
Marca: MAZA Fabricante: MAZA Modelo: SOLVENTE Descrição: THINNER 5L PARA PU, GALÃO COM 5 LITROS		
39.603.357/0001-08	JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 90,29
* VENCEDOR *		
Marca: Fênix Fabricante: Fênix Ind e Com Lt Modelo: Fênix Descrição: THINNER 5L PARA PU, GALÃO COM 5 LITROS		
08.403.769/0001-62	AEROQUALITY COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 150,00
Marca: BRENDA Fabricante: BRENDA TINTAS Modelo: THINNER PU Descrição: THINNER 5L PARA PU, GALÃO COM 5 LITROS		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 131,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba
Campus Campina Grande

Objeto: Formação de Ata de Registro de Preços para possível aquisição de material de manutenção para atender as demandas do IFPB - Campus Campina Grande..

Descrição: Redutor de tinta - "SOLVENTE THINNER PARA LIMPEZA, GALÃO COM 5 LITROS SOLVENTE THINNER COMPOSTO POR HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, ÁLCOOIS, ÉTERES, CETONAS E GLICÉTERES ISENTOS DE BENZENO OU PRODUTOS CLORADOS, COM PODER DE REMOÇÃO, INDICADO PARA LIMPEZA DE VERNIZES, ESMALTE SINTÉTICO, PRIMERS, ALQUÍDIOS E DILUIÇÃO DE TINTAS SINTÉTICAS E PRIMERS, FORNECIDO EM EMBALAGEM GALÃO METÁLICO DE 05 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS GRAVADAS NA EMBALAGEM, SENDO QUE, NO ATO DO RECEBIMENTO A VALIDADE RESTANTE DEVERÁ CORRESPONDER NO MÍNIMO A 70% (SETENTA POR CENTO) DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE DO PRODUTO ADQUIRIDO. DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS NA EMBALAGEM, ALÉM DA VALIDADE: INSTRUÇÕES E INFORMAÇÕES SOBRE APLICAÇÃO, PREPARAÇÃO DA SUPERFÍCIE, DILUIÇÃO, HOMOGENEIZAÇÃO, ADVERTÊNCIAS, PRECAUÇÕES, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL E Nº. DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. NÃO SERÃO ACEITAS EMBALAGENS PLÁSTICAS E/OU INFORMAÇÕES E INSTRUÇÕES IMPRESSAS EM ETIQUETAS, COM EXCEÇÃO DA INDICAÇÃO DA VALIDADE, LOTE E CÓDIGO DE BARRAS."

CatMat: 70955 - REDUTOR DE TINTA, REDUTOR DE TINTA (SOLVENTE)

Data: 10/11/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:158281

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 152

Unidade: Embalagem 5,00 L

UF: PB



20.470.692/0001-49	L B COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 63,02
--------------------	----------------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: EUCATEX
Fabricante: EUCATEX
Modelo: EUCATEX
Descrição: SOLVENTE THINNER PARA LIMPEZA, GALÃO COM 5 LITROS SOLVENTE THINNER COMPOSTO POR HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, ÁLCOOIS, ÉTERES, CETONAS E GLICOETERES ISENTO DE BENZENO OU PRODUTOS CLORADOS, COM PODER DE REMOÇÃO, INDICADO PARA LIMPEZA DE VERNIZES, E SMALTE SINTÉTICO, PRIMERS, ALQUÍDIOS E DILUIÇÃO DE TINTAS SINTÉTICOS E PRIMERS, FORNECIDO EM EMBALAGEM GALÃO METALICO DE 05 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS GRAVADAS NA EMBALAGEM, SENDO QUE, NO ATO DO RECEBIMENTO A VALIDADE RESTANTE DEVE RÁ CORRESPONDER NO MÍNIMO A 70% (SETENTA POR CENTO) DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE DO PRODUTO ADQUIRIDO. DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS NA EMBALAGEM, ALÉM DA VALIDADE: INSTRUÇÕES E INFORMAÇÕES SOBRE APLICAÇÃO, PREPARAÇÃO DA SUPERFÍCIE, DILUIÇÃO, HOMOGENEIZAÇÃO, ADVERTÊNCIAS, PRECAUÇÕES, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL E Nº. DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. NÃO SERÃO ACEITAS EMBALAGENS PLÁSTICAS E/OU INFORMAÇÕES E INSTRUÇÕES IMPRESSAS EM ETIQUETAS, COM EXCEÇÃO DA INDICAÇÃO DA VALIDADE, LOTE E CÓDIGO DE BARRAS.

00.768.990/0001-02	FLEXICOAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 200,00
--------------------	-------------------------------------	------------

Marca: DURABRAX
Fabricante: FLEXICOAT
Modelo: DURABRAX
Descrição: 'SOLVENTE THINNER PARA LIMPEZA, GALÃO COM 5 LITROS SOLVENTE THINNER COMPOSTO POR HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, ÁLCOOIS , ÉTERES, CETONAS E GLICOETERES ISENTO DE BENZENO OU PRODUTOS CLORADOS, COM PODER DE REMOÇÃO, INDICADO PARA LIMPEZA DE VERNIZES, ESMALTE SINTÉTICO, PRIMERS, ALQUÍDIOS E DILUIÇÃO DE TINTAS SINTÉTICOS E PRIMERS, FORNECIDO EM EMBALAGEM GALÃO METALICO DE 05 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS GRAVADAS NA EMBALAGEM, SENDO QUE, NO ATO DO RECEBIMENTO A VALIDADE RESTANTE DEVE RÁ CORRESPONDER NO MÍNIMO A 70% (SETENTA POR CENTO) DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE DO PRODUTO ADQUIRIDO. DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS NA EMBALAGEM, ALÉM DA VALIDADE: INSTRUÇÕES E INFORMAÇÕES SOBRE APLICAÇÃO, PREPARAÇÃO DA SUPERFÍCIE, DILUIÇÃO, HOMOGENEIZAÇÃO, ADVERTÊNCIAS, PRECAUÇÕES, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL E Nº. DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. NÃO SERÃO ACEITAS EMBALAGENS PLÁSTICAS E/OU INFORMAÇÕES E INSTRUÇÕES IMPRESSAS EM ETIQUETAS, COM EXCEÇÃO DA INDICAÇÃO DA VALIDADE, LOTE E CÓDIGO DE BARRAS.' Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 152 Unidade de fornecimento: Embalagem

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 118,00
--	------------

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Caracol/MS Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE CONSUMO TIPO (suporte de madeira, placas de chapa de aço galvanizado, tinta de marcação viária, solvente, colete refletivo, fitas de isolamento, rolo de lá e cavalete) PARA IMPLANTAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DA SINALIZAÇÃO VIARIA DE TRANSITO NO MUNICIPIO DE CARACOL -MS. Descrição: Solvente para tinta de 5 litros - Solvente para tinta de 5 litros	Data: 25/11/2021 00:00 Modalidade: Pregão SRP: SIM Identificação: 1187 Lote/Item: 1/5 Ata: N/A Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_caracol Quantidade: 10 UF: MS
---	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.870.142/0001-29	LOPES E LOPES CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LTDA	R\$ 118,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada



Item 90: Spray anti-ferrugem

Preço Estimado: R\$ 15,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,27

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Spray anti-ferrugem	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada 41 Batalhão de Infantaria Motorizado	Data: 30/08/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:160102 Lote/Item: /7 Ata: Link Ata Adjudicação: 24/09/2021 09:08 Homologação: 30/09/2021 10:50 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: Frasco 300,00 ML UF: GO
Objeto: A escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de construção e equipamentos de proteção individual para atender as necessidades do 41º Batalhão de Infantaria Motorizado, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no edital e seus anexos..	
Descrição: Desengripante - Anti ferrugem em spray, desengripante para lubrificação e proteção contra ferrugem, frasco com 300 ml	
CatMat: 150341 - DESENGRIMPANTE, DESENGRIMPANTE	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.310.430/0001-21 * VENCEDOR *	IBESIN INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 9,63
Marca: PROTEG LUB/WHITE LUB Fabricante: PROTEG LUB/WHITE LUB Modelo: Antiferrugem em spray, desengripante para lubrific Descrição: Antiferrugem em spray, desengripante para lubrificação e proteção contra ferrugem, frasco com 300 ml		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 11,91
Marca: Kala Fabricante: Kala Modelo: Kala Descrição: Anti ferrugem em spray, desengripante para lubrificação e proteção contra ferrugem, frasco com 300 ml		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 18,24
Marca: PROTEGELUB Fabricante: PROTEGELUB Modelo: PROTEGELUB Descrição: Anti ferrugem em spray, desengripante para lubrificação e proteção contra ferrugem, frasco com 300 ml.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	Data: 16/08/2021 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:160450 Lote/Item: /49 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 36 Unidade: Frasco 300,00 ML UF: SC
Objeto: Eventual aquisição de material para o Posto de Abastecimento, Lubrificação e Lavagem (PALL) e Oficina de Manutenção Regimental (OMR), em proveito do 14º Regimento de Cavalaria Mecanizado..	
Descrição: Desengripante - Desingripante Anti Ferrugem Spray 300ml Ref.: Loctite ou Similar/Superior.	
CatMat: 150341 - DESENGRIMPANTE, DESENGRIMPANTE	



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.351.094/0001-79	AROMA-CAR INDUSTRIA E COMERCIO DE AROMATIZANTES PARA VEICULOS LTDA	R\$ 10,50
Marca: M500 Fabricante: Baston Modelo: 300MLSpray Descrição: Desingripante Anti Ferrugem Spray 300ml		
03.744.301/0001-18	ABREU, MARTINS & CIA LTDA	R\$ 10,50
Marca: ETANIZ Fabricante: ETANIZ Modelo: Desingripante Anti Ferrugem Spray 300ml Ref.: Loct Descrição: Desingripante Anti Ferrugem Spray 300ml Ref.: Loctite ou Similar/Superior		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 10,53
Marca: PROTEG LUB Fabricante: PROTEG LUB Modelo: PROTEG LUB Descrição: Desingripante Anti Ferrugem Spray 300ml Ref.: Loctite ou Similar/Superior.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE BELO HORIZONTE / (8) SECRETARIA MUN DE ESPORTE E LAZER	Data: 02/08/2021 08:00
Objeto: Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos, de construção civil, ferramentas e extintores de incêndio, a serem utilizados nas unidades esportivas localizadas em terrenos pertencentes à Prefeitura de Belo Horizonte, Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.	Modalidade: Pregão
Descrição: LUBRIFICANTE ANTI-FERRUGEM SPRAY - LUBRIFICANTE ANTICORROSIVO, DESENGRIPANTE, PENETRANTE E ELIMINADOR DE UMIDADE, À BASE DE MINERAIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO, ISENTOS DE SILICONE, EM SPRAY, FRASCO COM 300 ML - FRASCO	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:883646
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/08/2021 12:27
	Homologação: 20/08/2021 12:27
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 24
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
	DPR COMERCIO E SERVICOS LTDA-EPP	R\$ 9,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Lubrificante anticorrosivo		
	PREMIUM DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 15,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Lubrificante anticorrosivo		
13.857.945/0001-76	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 41,67
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ESTAMOS DE ACORDO COM TODOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO EDITAL.		



Item 91: Tábua de madeira 20 cm de largura x 3 metros

Preço Estimado: R\$ 24,49 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,49

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	Tábua de madeira 20 cm de largura x 3 metros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 19/11/2021 08:30
Objeto: Aquisição de material de serralheria e afins (chapas, cliques para cabo, esticador para cabo, eletrodo, discos de corte e desbastes, parafusos, etc) a serem utilizados na iluminação de Natal, conforme descrições constantes neste Anexo, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR LOTE. (conforme descrições no anexo I - termo de referência).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Serragem - TÁBUA DE PINUS DE 15 cm x 2,5 cm x 3 m	Identificação: N°Pregão:3092021 / UASG:984675
CatMat: 10871 - SERRAGEM, SERRAGEM	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.892.519/0001-39 * VENCEDOR *	ANTONIO MARQUES FILHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 30,00
Marca: CIA MADEIRA		
Fabricante: CIA MADEIRA		
Modelo: TABUA PINUS 15		
Descrição: TÁBUA DE PINUS DE 15 cm x 2,5 cm x 3 m		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 26,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 10/11/2021 09:30
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar do Nordeste	SRP: SIM
10ª Região Militar	Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:160105
24º Batalhão de Caçadores	Lote/Item: /32
Objeto: Aquisição de material para construção predial.	Ata: Link Ata
Descrição: Madeira construção - Madeira construção, tipo madeira: pinus, formato: tábua, comprimento: 3 m, largura: 30 cm, espessura: 2,5 cm, aplicação: construção civil	Adjudicação: 26/11/2021 10:45
CatMat: 272085 - MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA:PINUS, FORMATO:TÁBUA, COMPRIMENTO:3 M, LARGURA:30 CM, ESPESSURA:2,5 CM, APLICAÇÃO:CONSTRUÇÃO CIVIL	Homologação: 29/11/2021 11:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.298.960/0001-94	ALIANCA MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 26,00
Marca: PINUS		
Fabricante: PORTAL MADEIRAS		
Modelo: COMUM		
Descrição: Madeira construção, tipo madeira: pinus, formato: tábua, comprimento: 3 m, largura: 30 cm, espessura: 2,5 cm, aplicação: construção civil		
23.212.751/0001-77	L A RIBEIRO - COMERCIO E SERVICOS	R\$ 26,18
* VENCEDOR *		
Marca: Carço MADEIRAS		
Fabricante: Carço MADEIRAS		
Modelo: Madeira construção, tipo madeira: pinus, formato:		
Descrição: Madeira construção, tipo madeira: pinus, formato: tábua, comprimento: 3 m, largura: 30 cm, espessura: 2,5 cm, aplicação: construção civil		



35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 26,18
--------------------	---	-----------

Marca: bonfim
 Fabricante: bonfim
 Modelo: bonfim
 Descrição: Madeira construção, tipo madeira: pinus, formato: tábua, comprimento: 3 m, largura: 30 cm, espessura: 2,5 cm, aplicação: construção civil

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
 R\$ 17,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração Objeto: O Registro de Preços para a eventual aquisição de Materiais de Alvenaria para atender a Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC).. Descrição: Madeira construção - MADEIRA PARA CONSTRUÇÃO, PINUSFORMATO TÁBUA COM TRATAMENTO; MEDIDA: COMPRIMENTO 3 METROS, LARGURA 20 CM, ESPESSURA 2,5 CM. MADEIRA PARA CONSTRUÇÃO, PINUS. CatMat: 10910 - MADEIRA CONSTRUÇÃO, MADEIRA PARA CONSTRUCAO	Data: 24/05/2021 14:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:942021 / UASG:153163 Lote/Item: /80 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: SC
--	--

20.883.143/0003-68	VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI	R\$ 17,36
--------------------	-----------------------------------	-----------

* VENCEDOR *

 Marca: SANTOS
 Fabricante: SANTOS
 Modelo: PINUS
 Descrição: MADEIRA PARA CONSTRUÇÃO, PINUS FORMATO TÁBUA COM TRATAMENTO; MEDIDA: COMPRIMENTO 3 METROS, LARGURA 20 CM, ESPESSURA 2,5 CM. MADEIRA PARA CONSTRUÇÃO, PINUS.

Item 92: Tábua de madeira 25 cm de largura x 3 m

Preço Estimado: R\$ 35,39 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 35,39	Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,39
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Tábua de madeira 25 cm de largura x 3 m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
 R\$ 36,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 12 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS Objeto: Material destinado à manutenção de bens imóveis e instalações a fim de realizar a pintura e reforma no Centro Hípico do 12 R C Mec. Descrição: TABUA DIMENSIONADA / APARELHADA - TÁBUA MADEIRA NOME: TABUA DIMENSIONADA / APARELHADA CatMat: 51268 - TÁBUA MADEIRA, TABUA DIMENSIONADA / APARELHADA	Data: 01/03/2022 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação N° 6/2022 / UASG: 160383 Lote/Item: 13/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 6 Unidade: Unidade UF: RS
--	---



90.958.216/0001-57	AMIR DA ROSA	R\$ 36,90
* VENCEDOR *		
Marca: Tabua Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TÁBUA MADEIRA NOME: TABUA DIMENSIONADA / APARELHADA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
 R\$ 43,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 14/02/2022 08:30
Objeto: Aquisição de madeiras e pregos para uso nas atividades desenvolvidas pelas Secretarias Municipais de Infraestrutura e Serviços e de Regulação Urbana, conforme descrições constantes neste Anexo, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM. (conforme descrições no termo de referência).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Tábua madeira - TÁBUA DE PINUS - 300 CM DE COMPRIMENTO X 25 CM DE LARGURA E 2,5 CM DE ESPESSURA	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:984675
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/02/2022 11:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: MG

04.082.411/0001-24	MARLA CONSTRUCOES LTDA	R\$ 40,00
* VENCEDOR *		
Marca: PINUS Fabricante: PINUS Modelo: TÁBUA DE PINUS - 300 CM DE COMPRIMENTO X 25 CM DE Descrição: TÁBUA DE PINUS - 300 CM DE COMPRIMENTO X 25 CM DE LARGURA E 2,5 CM DE ESPESSURA		

20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 44,95
Marca: CIA MADEIRA Fabricante: CIA MADEIRA Modelo: TABUA PINUS 0.25 Descrição: TÁBUA DE PINUS - 300 CM DE COMPRIMENTO X 25 CM DE LARGURA E 2,5 CM DE ESPESSURA		

00.634.678/0001-26	NEYLO JOSE SILVERIO	R\$ 47,00
Marca: Pinus Fabricante: Eurosul Modelo: 2022 Descrição: TÁBUA DE PINUS - 300 CM DE COMPRIMENTO X 25 CM DE LARGURA E 2,5 CM DE ESPESSURA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
 R\$ 25,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores	Data: 10/11/2021 09:30
Objeto: Aquisição de material para construção predial.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tábua madeira - Tábua madeira, espécie: maçaranduba, comprimento: 5 m, largura: 30 cm, espessura: 25 mm	SRP: SIM
CatMat: 398165 - TÁBUA MADEIRA, ESPÉCIE:MAÇARANDUBA, COMPRIMENTO:5 M, LARGURA:30 CM, ESPESSURA:25 MM	Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:160105
	Lote/Item: /271
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/11/2021 11:07
	Homologação: 29/11/2021 15:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 320
	Unidade: Unidade



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.298.960/0001-94	ALIANCA MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 25,00
Marca: PINUS Fabricante: FORTAL MADEIRAS Modelo: COMUM Descrição: Tábua madeira, espécie: maçaranduba, comprimento: 5 m, largura: 30 cm, espessura: 25 mm		
23.212.751/0001-77	L A RIBEIRO - COMERCIO E SERVICOS	R\$ 25,43
* VENCEDOR * Marca: Carço MADEIRAS Fabricante: Carço MADEIRAS Modelo: Tábua madeira, espécie: maçaranduba, comprimento: Descrição: Tábua madeira, espécie: maçaranduba, comprimento: 5 m, largura: 30 cm, espessura: 25 mm		
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 25,43
Marca: bonfim Fabricante: bonfim Modelo: bonfim Descrição: Tábua madeira, espécie: maçaranduba, comprimento: 5 m, largura: 30 cm, espessura: 25 mm		

Item 93: Talhadeira 25 cm

Preço Estimado: R\$ 336,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 336,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 336,63

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Talhadeira 25 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 270,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Data: 08/11/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:682021 / UASG:158148

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 26

Unidade: Unidade

UF: RO

Objeto: Aquisição de Bens de TIC (Consumo e Permanente).

Descrição: **Jogo de ferramenta** - Alicate para Anéis Externos, Bico Curvo, 6.1/2" - 165 mm,
 Material do corpo do alicate: Aço, Comprimento total do alicate: 6.1/2" - 165 mm,
 Tipo do cabo do alicate: Plastificado, Tipo do bico do alicate: Curvo externo,
 Diâmetro de aplicação: 18 mm a 63 mm

CatMat: 70459 - JOGO DE FERRAMENTA, JOGO DE FERRAMENTA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.237.884/0001-41	INFORSERVICE COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACAO LTDA	R\$ 40,00
* VENCEDOR * Marca: Sparta Fabricante: Sparta Modelo: Alicate para Anéis Externos de Bico Curvo 6 Pol Descrição: Alicate para Anéis Externos, Bico Curvo, 6.1/2" - 165 mm, Material do corpo do alicate: Aço, Comprimento total do alicate: 6.1/2" - 165 mm, Tipo do cabo do alicate: Plastificado, Tipo do bico do alicate: Curvo externo, Diâmetro de aplicação: 18 mm a 63 mm		
22.850.543/0001-30	ER COMERCIO DE FERRAMENTAS EM GERAL LTDA	R\$ 500,00
Marca: profield Fabricante: profield Modelo: profield Descrição: Alicate para Anéis Externos, Bico Curvo, 6.1/2" - 165 mm, Material do corpo do alicate: Aço, Comprimento total do alicate: 6.1/2" - 165 mm, Tipo do cabo do alicate: Plastificado, Tipo do bico do alicate: Curvo externo, Diâmetro de aplicação: 18 mm a 63 mm		



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 710,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	Data: 06/10/2021 12:30
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, periféricos e equipamentos eletrônicos para o prédio da prefeitura municipal de campo belo, secretaria municipal de desenvolvimento econômico e secretaria municipal de infraestrutura e meio ambiente, através do sistema registro de preços.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Alicate bico - Alicate bico, material: aço cromo vanádio, tipo: fino e curvo, tipo cabo: isolado, comprimento: 150 mm, aplicação: manutenção equipamentos eletrônicos	Identificação: N°Pregão:1592021 / UASG:984223
CatMat: 244867 - ALICATE BICO, MATERIAL:AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO:FINO E CURVO, TIPO CABO:ISOLADO, COMPRIMENTO:150 MM, APLICAÇÃO:MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/11/2021 17:52
	Homologação: 09/11/2021 13:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.881.304/0001-21	MICROSOUZA INFORMATICA LTDA	R\$ 57,00
Marca: FORTGPRO-FG8020 Fabricante: FORTGPRO-FG8020 Modelo: FORTGPRO-FG8020 Descrição: Alicate de Bico Meia Cana 6,5 Pol - FORTGPRO-FG8020 Garantia um ano		
27.209.293/0001-78	D E M - MAQUINAS, IMPLEMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 75,00
* VENCEDOR * Marca: Worker / Alicate Bic Fabricante: Worker / Alicate Bico Redondo 6" 1000V Modelo: Worker / Alicate Bico Redondo 6" 1000V Descrição: Alicate Bico Redondo 6" 1000v Worker		
22.850.543/0001-30	ER COMERCIO DE FERRAMENTAS EM GERAL LTDA	R\$ 2.000,00
Marca: PROFIELD Fabricante: PROFIELD Modelo: PROFIELD Descrição: ALICATE BICO, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO FINO E CURVO, TIPO CABO ISOLADO, COMPRIMENTO 150 MM, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA	Data: 02/08/2021 09:00
Objeto: Aquisição de ferramentas em geral e bloqueadores para manutenções de redes de tubos conforme especificações e quantitativos presentes Anexo I - Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Talhadeira - Talhadeira aço inox 25 cm x 1/2".	Identificação: N°Pregão:472021 / UASG:927317
CatMat: 32620 - TALHADEIRA, TALHADEIRA	Lote/Item: 10/67
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
25.696.352/0001-54	CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 13,00
* VENCEDOR *		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: RAIMUNDO Fabricante: RAIMUNDO Modelo: RAIMUNDO Descrição: CONFORME EDITAL.		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 19,71
Marca: Costa Fabricante: Costa Modelo: Costa Descrição: Talhadeira aço inox 25 cm x 1/2"		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 55,00
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: Talhadeira aço inox 25 cm x 1/2".		

Item 94: Te 100 mm

Preço Estimado: R\$ 13,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,67
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Unidades	Te 100 mm		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 16/12/2021 08:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar do Planalto	SRP: SIM
2 Batalhão Ferroviário	Identificação: N°Pregão:532021 / UASG:160106
Objeto: Aquisição de Materiais de Construção, os quais serão utilizados pelo Setor de Serviços Gerais desta Organização Militar, com a finalidade de atender a vida vegetativa, administrativa e operacional, com o apoio às atividades de construção..	Lote/Item: /99
	Ata: Link Ata
Descrição: Tê - conexão para tubos e canos - soldável - Te sanitário, PVC, dn 100 x 100 mm, serie normal, para esgoto predial	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 7528 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, TE - CONEXAO PARA TUBOS CANOS	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: LIT Fabricante: LIT Modelo: dn 100 x 100 mm Descrição: Te sanitário, PVC, dn 100 x 100 mm, serie normal, para esgoto predial		
23.859.606/0001-82	SAO BENEDITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 19,50
30.520.461/0001-56	GILDA SEBASTIANA NARCISO EIRELI	R\$ 19,65
* VENCEDOR *		
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: Te sanitário, PVC, dn 100 x 100 mm, serie normal, para esgoto predial		
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ EIRELI	R\$ 19,65
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: FORTLEV Descrição: Te sanitário, PVC, dn 100 x 100 mm, serie normal, para esgoto predial		



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção		Data: 26/11/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:492021 / UASG:160171 Lote/Item: /8 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos para manutenção/ampliação das instalações do Destacamento da BR156/AP, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção.		
Descrição: Tê - conexão para tubos e canos - soldável - Tê - conexão para tubos e canos - soldável, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro entrada: 100 mm, diâmetro saída: 100 mm, características adicionais: esgoto primário		
CatMat: 257622 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA:100 MM, DIÂMETRO SAÍDA:100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESGOTO PRIMÁRIO		
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.795.155/0001-79 * VENCEDOR *	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 18,38
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo: plastilit Descrição: Tê para esgoto de 100mm		
36.473.417/0001-19	MATEUS ARAUJO CAPUTO 05936424146	R\$ 18,38
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT Descrição: Tê - conexão para tubos e canos - soldável, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro entrada: 100 mm, diâmetro saída: 100 mm, características adicionais: esgoto primário		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 23,89
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit Descrição: Tê para esgoto de 100mm		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES		Data: 18/10/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:82021 / UASG:980451 Lote/Item: /150 Ata: Link Ata Adjudicação: 26/10/2021 16:41 Homologação: 29/10/2021 11:02 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais básico de construção, materiais elétrico predial, materiais de pintura, tubos e conexões hidrossanitários e ferramentas destinados a manutenção e reparos de prédios e vias públicas, para atender as necessidades da secretaria municipal de infraestrutura e urbanismo, deste município de Colares.		
Descrição: Tê - conexão para tubos e canos - soldável - Tê - conexão para tubos e canos - soldável, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro entrada: 100 mm, diâmetro saída: 100 mm, características adicionais: esgoto primário		
CatMat: 257622 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA:100 MM, DIÂMETRO SAÍDA:100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESGOTO PRIMÁRIO		
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.188.924/0001-69 * VENCEDOR *	R&T MULTI SERVICOS EIRELI	R\$ 16,63



Marca: TIGRE
Fabricante: TIGRE
Modelo: NACIONAL
Descrição: Tê para tubo de esgoto soldável 100 mm

21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 16,63
--------------------	--------------------------------	-----------

Marca: KRONA
Fabricante: KRONA
Modelo: KRONA
Descrição: Tê para tubo de esgoto soldável 100 mm

19.853.412/0001-00	CONSTRUCENTER SERVICOS & COMERCIO LTDA.	R\$ 16,63
--------------------	---	-----------

Marca: krona
Fabricante: krona
Modelo: TÊ PARA TUBO DE ESGOTO SOLDÁVEL 100 MM
Descrição: TÊ PARA TUBO DE ESGOTO SOLDÁVEL 100 MM

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA
Objeto: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: TEE ESGOTO 100 MM - TEE ESGOTO 100 MM

Data: 01/07/2021 00:00
Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA
SRP: NÃO
Identificação: 90000421
Lote/Item: 1/652
Ata: N/A
Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr
 ansparencia/
Quantidade: 100
Unidade: UND
UF: PA

08.905.700/0001-37	RAFAEL B. PICANCO	R\$ 5,95
--------------------	-------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA
Objeto: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: TEE ESGOTO 100 MM - TEE ESGOTO 100 MM

Data: 01/07/2021 00:00
Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA
SRP: NÃO
Identificação: 90000421
Lote/Item: 1/652
Ata: N/A
Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr
 ansparencia/
Quantidade: 100
Unidade: UND
UF: PA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.905.700/0001-37 * VENCEDOR *	RAFAEL B. PICANCO	R\$ 5,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 95: Te de 20 mm

Preço Estimado: R\$ 3,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,36

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Te de 20 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INSTRUCAO ALM.BRAZ DE AGUIAR	Data: 01/02/2022 00:00
Objeto: Aquisição de conexões hidráulicas	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DEPOLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 20 MM, DIÂMETRO SAÍDA 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 90	SRP: NÃO
CatMat: 346838 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA:20 MM, DIÂMETRO SAÍDA:1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:90	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 784900
	Lote/Item: 9/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.678.489/0001-67 * VENCEDOR *	REALIZZE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,00
Marca: BELMAR/SIMILAR Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DEPOLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 20 MM, DIÂMETRO SAÍDA 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 90		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB	Data: 16/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais plásticos, rígidos e flexíveis para redes de águas e esgoto (conexões e tubos PVC e vasilina)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tubo Hidráulico - TE PVC RIGIDO JR/JS CL 15. DN 20 MM X DR 1/2".	SRP: NÃO
CatMat: 38814 - TUBO HIDRÁULICO, TUBO PVC RIGIDO	Identificação: NºPregão:3332021 / UASG:974200
	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 75
	Unidade: Unidade
	UF: DF



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

13.914.027/0001-31 HIDROLUX - INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI R\$ 3,90

Marca: PLASTILIT

Fabricante: PLASTILIT

Modelo: PLASTILIT

Descrição: " TE PVC RIGIDO JR/JS CL 15. DN 20 MM X DR 1/2". Te PVC Injetado , Aplicação Ligação Tubos PVC Rígido para Sistema Predial de Água Fria (NBR 5648), Encaixe Bolsa/Bolsa/Bolsa com Rosca, Tipo de Junta Soldável e Roscável (NBR 9821 - MN ISO 7-1), Fabricada Conforme NBR 5648, Pressão Nominal 7, 5 Kgf/cm2, Dimensões DE 20 X DR 1/2""

26.392.294/0001-38 NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA R\$ 5,00

* VENCEDOR *

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA TUBOS E CONEXÕES

Modelo: KRONA

Descrição: TE PVC RIGIDO JR/JS CL 15. DN 20 MM X DR 1/2". Te PVC Injetado , Aplicação Ligação Tubos PVC Rígido para Sistema Predial de Água Fria (NBR 5648), Encaixe Bolsa/Bolsa/Bolsa com Rosca, Tipo de Junta Soldável e Roscável (NBR 9821 - MN ISO 7-1), Fabricada Conforme NBR 5648, Pressão Nominal 7,5 Kgf/cm2, Dimensões DE 20 X DR 1/2"

24.419.445/0001-79 TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA R\$ 6,00

Marca: TIGRE

Fabricante: TIGRE

Modelo: TE PVC RIGIDO JR/JS CL 15. DN 20 MM X DR 1/2". Te

Descrição: TE PVC RIGIDO JR/JS CL 15. DN 20 MM X DR 1/2". Te PVC Injetado , Aplicação Ligação Tubos PVC Rígido para Sistema Predial de Água Fria (NBR 5648), Encaixe Bolsa/Bolsa/Bolsa com Rosca, Tipo de Junta Soldável e Roscável (NBR 9821 - MN ISO 7-1), Fabricada Conforme NBR 5648, Pressão Nominal 7,5 Kgf/cm2, Dimensões DE 20 X DR 1/2"

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Campus Lábrea

Data: 14/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:158564

Lote/Item: 3/132

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: AM

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para aquisição de materiais elétricos, hidráulicos, pintura e de manutenção predial destinados a realização dos trabalhos para conservação das instalações do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas – campus Lábrea..

Descrição: **Jogo De Ferramenta** - Conexão hidráulica, material pvc- cloreto de polivinila, tipo tê 90º, Tipo fixação soldável e roscável, aplicação instalações prediais água fria, bitola soldável 20 mm e roscável 1/2 pol

CatMat: 70459 - JOGO DE FERRAMENTA, JOGO DE FERRAMENTA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

11.824.367/0001-46 ANTONIO PINTO DE ALMEIDA R\$ 3,10

* VENCEDOR *

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo: Conexão hidráulica, material pvc- cloreto de poli

Descrição: Conexão hidráulica, material pvc- cloreto de polivinila, tipo tê 90º, Tipo fixação soldável e roscável, aplicação instalações prediais água fria, bitola so Idável 20 mm e roscável 1/2 pol

Item 96: Te de 25mm

Preço Estimado: R\$ 2,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,48

Quantidade

Descrição

Observação

400 Unidades

Te de 25mm

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,60



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

224 / 294

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção		Data: 26/11/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:492021 / UASG:160171 Lote/Item: /5 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos para manutenção/ampliação das instalações do Destacamento da BR156/AP, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..		
Descrição: Tê - conexão para tubos e canos - soldável - Tê - conexão para tubos e canos - soldável, material: polipropileno, diâmetro entrada: 25 mm, diâmetro saída: 25 mm		
CatMat: 466214 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL:POLIPROPILENO, DIÂMETRO ENTRADA:25 MM, DIÂMETRO SAÍDA:25 MM		
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.473.417/0001-19	MATEUS ARAUJO CAPUTO 05936424146	R\$ 2,26
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT Descrição: Tê - conexão para tubos e canos - soldável, material: polipropileno, diâmetro entrada: 25 mm, diâmetro saída: 25 mm		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 2,94
* VENCEDOR * Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit Descrição: Tê de PVC de 25mm soldável		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA		Data: 28/09/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:980499 Lote/Item: /179 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 300 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para atender as necessidades da prefeita e secretarias agregadas..		
Descrição: Tê - conexão para tubos e canos - soldável - Tê - conexão para tubos e canos - soldável, material: polipropileno, diâmetro entrada: 25 mm, diâmetro saída: 1,2 pol		
CatMat: 466471 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL:POLIPROPILENO, DIÂMETRO ENTRADA:25 MM, DIÂMETRO SAÍDA:1/2 POL		
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.036.580/0001-99	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	R\$ 1,26
* VENCEDOR * Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: Tê - conexão para tubos e canos - soldável, material: polipropileno, diâmetro entrada: 25 mm, diâmetro saída: 1,2 pol		
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 1,26
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: TE SOLDAVEL 25MM		
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,87



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: plastilit
Fabricante: plastilit
Modelo: plastilit
Descrição: TE SOLDAVEL 25MM

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
23 BATALHAO LOGISTICO DE SELVA
Objeto: Aquisição de material.
Descrição: TE - CONEXAO PARA TUBOS CANOS - TÊ SOLDAVEL 25MM
CatMat: 7528 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, TE - CONEXAO PARA TUBOS CANOS
Data: 01/06/2021 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 61/2021 / UASG: 160520
Lote/Item: 15/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

22.104.453/0001-09 KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI
* VENCEDOR * R\$ 1,38

Marca: kellion
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: TÊ SOLDAVEL 25MM

Item 97: Te de 32 mm para cano marron de água

Preço Estimado: R\$ 10,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,36

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	Te de 32 mm para cano marron de água	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB
Objeto: Aquisição de materiais plásticos, rígidos e flexíveis, para redes de água e esgoto (PP, PVC e PEAD)..
Descrição: Tubo Hidráulico - COLAR TOMADA PP. DE 32 MM X DR 3/4".
Data: 18/01/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:12022 / UASG:974200
Lote/Item: /9
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.750
Unidade: Unidade
UF: DF



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
45.010.717/0001-52 * VENCEDOR *	POLIERG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: polierg Fabricante: polierg Modelo: polierg Descrição: COLAR TOMADA PP. DE 32 MM X DR 3/4".	R\$ 12,42
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: COLAR TOMADA PP. DE 32 MM X DR 3/4". Colar de Tom Descrição: COLAR TOMADA PP. DE 32 MM X DR 3/4". Colar de Tomada em PP Injetado, Aplicação Ligação Rede Distribuidora PEAD com Sistema Predial PEAD de Água Fria (NBR 15561), Encaixe Travas e Junta Roscável, Tipo de Junta Anel de Vedação Toroidal e Fita Veda Rosca (MN ISO 7- 1), Fabricada Conforme NBR 11921 (PEAD), Pressão Nominal 1,0 Mpa, Dimensões DE 32 X DR 3/4	R\$ 16,00
21.420.571/0001-55	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI Marca: POLIERG Fabricante: POLIERG Modelo: POLIERG Descrição: COLAR TOMADA PP. DE 32 MM X DR 3/4".	R\$ 18,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	Data: 08/12/2021 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:102021 / UASG:788820 Lote/Item: /3 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 415 Unidade: Metro UF: AM
Objeto: Aquisição de Material de Construção..	
Descrição: Tubo pvc soldável - Tubo Pvc Soldável Diâmetro Nominal: 32 MM, Comprimento: 3 M, Pressão: 80 Mca , Material: Ppr ,	
CatMat: 441430 - TUBO PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO NOMINAL:32 MM, COMPRIMENTO:3 M, PRESSÃO:80 MCA, MATERIAL:PPR	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.631.853/0001-94 * VENCEDOR *	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA Marca: NORTPLAST Fabricante: NORTPLAST Modelo: USO GERAL Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL DN 32 MM, ÁGUA FRIA (NBR-5548)	R\$ 7,98

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE ÁEREA DE BELÉM	Data: 27/10/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:1102021 / UASG:120628 Lote/Item: /87 Ata: Link Ata Adjudicação: 01/12/2021 13:23 Homologação: 01/12/2021 14:32 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de material hidrossanitário a fim de atender às necessidades da COMARA..	
Descrição: Tê - conexão para tubos e canos - soldável - Tê - conexão para tubos e canos - soldável, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro entrada: 32 mm, diâmetro saída: 32 mm, aplicação: rede hidráulica e esgoto	
CatMat: 289901 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA:32 MM, DIÂMETRO SAÍDA:32 MM, APLICAÇÃO:REDE HIDRÁULICA E ESGOTO	



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)
Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d)
token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Quantidade: 250
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
42.262.411/0001-03 * VENCEDOR *	ARGOS LTDA	R\$ 3,81
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: 20002171 Descrição: TÊ SOLDÁVEL, EM PVC, DE 32 MM, COR MARROM. (Entrega Manaus/AM)		
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 11,43
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: MULTILIT Descrição: TÊ SOLDÁVEL, EM PVC, DE 32 MM, COR MARROM. (ENTREGA MANAUS/AM)		

Item 98: Te de 40 mm para cano marron de água

Preço Estimado: R\$ 6,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,12

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Te de 40 mm para cano marron de água	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Medio Purus	Data: 01/02/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:257028 Lote/Item: 3/26 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 48 Unidade: Unidade UF: AM
Objeto: Registro de preços visando a futura aquisição de kits de sistema de tratamento de água simplificado para consumo humano em 8 aldeias indígenas abrangidas pelo Distrito Sanitário Especial Indígena - DSEI Médio Rio Purus/AM..	
Descrição: Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Instalação Hidráulica, Bitola Lado Soldável: 40, Cor: Marrom, Tipo: Joelho 90°, Normas Técnicas: Nbr 5648, Tipo Fixação: Soldável,	
CatMat: 398760 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL:40 MM, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, COR:MARROM, NORMAS TÉCNICAS:NBR 5648	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.793.305/0001-78 * VENCEDOR *	AQUA ETE TECNOLOGIA EM TRATAMENTO DE AGUA E EFLUENTES LTDA	R\$ 6,86
Marca: TIGRE OU SIMILAR Fabricante: TIGRE OU SIMILAR Modelo: TIGRE OU SIMILAR Descrição: Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: soldável, bitola lado soldável: 40 mm, aplicação: instalação hidráulica, cor: marrom, normas técnicas: nbr 5648		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA	Data: 25/01/2022 09:00
Objeto: Registro de preços que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica para a aquisição de Material de Construção, Elétrico e Hidráulico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:980499



Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Ppr , Tipo: Joelho 90° ,
Aplicação: Instalação Hidráulica , Cor: Verde , Bitola: 40 MM, Características
Adicionais 1: Fêmea

CatMat: 469360 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PPR, TIPO:JOELHO 90°,
APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, COR:VERDE, BITOLA:40 MM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:FÊMEA

Lote/Item: /76
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/02/2022 08:46
Homologação: 11/02/2022 09:26
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.362.048/0001-78	J L D Y COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,05
Marca: Krona Fabricante: Krona Modelo: JOELHO SD 90 40MM Descrição: JOELHO SD 90 40MM		
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 3,79
* VENCEDOR *		
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: MULTILIT Descrição: JOELHO SD 90 40MM		
07.905.455/0001-03	L. D. DA C. CORREA	R\$ 5,00
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: FORTLEV Descrição: JOELHO SD 90 40MM		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura e incerta de materiais
hidrossanitários (adaptadores, adesivos, anéis de vedação, buchas de redução,
caixas de descarga, joelhos, etc), para manutenção e reparos nos prédios da rede
de ensino municipal, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital,
tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..

Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Ppr , Tipo: Joelho 90° ,
Aplicação: Instalação Hidráulica , Cor: Verde , Bitola: 40 MM, Características
Adicionais 1: Fêmea

Data: 19/01/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:3552021 / UASG:984675
Lote/Item: /30
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
44.044.562/0001-02	GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA	R\$ 6,58
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: JOELHO DE PVC, SOLDÁVEL 90° , 40MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL.		
33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 8,00
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT Descrição: JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 40 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL		
43.728.909/0001-73	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8,04



Marca: KRONA
Fabricante: KRONA
Modelo: KRONA
Descrição: CONFORME EDITAL.

Item 99: Telha de barro 1ª linha

Preço Estimado: R\$ 4,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Unidades	Telha de barro 1ª linha	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

18ª Brigada de Infantaria de Fronteira

Data: 18/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:160146

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material hidráulico e material de alvenaria a ser empregado na manutenção das instalações, para melhorar a disposição física e o funcionamento das seções e outras instalações do Comando da 18ª Brigada de Infantaria de Fronteira (Cia C 18ª Bda Inf Fron, 18ª Cia Com e 18º Pel PE) e Órgãos Participantes..

Descrição: Telha - Telha, material: barro cozido, tipo: francesa, comprimento: 42 cm, largura: 25 cm, rendimento: 15 un,m2, tolerância absorção calor: baixa, acabamento superficial: natural, cor: ocre

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: MS

CatMat: 260615 - TELHA, MATERIAL:BARRO COZIDO, TIPO:FRANCESA, COMPRIMENTO:42 CM, LARGURA:25 CM, RENDIMENTO:15 UN/M2, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO CALOR:BAIXA, ACABAMENTO SUPERFICIAL:NATURAL, COR:OCRE

24.602.765/0001-60 SIMEIA A. H. M. MUSTAFA R\$ 5,00

Marca: FRANCESA

Fabricante: FRANCESA

Modelo: Telha

Descrição: Telha, material: barro cozido, tipo: francesa, comprimento: 42 cm, largura: 25 cm, rendimento: 15 un, m2, tolerância absorção calor: baixa, acabamento superficial: natural, cor: ocre. Obs: Trata-se de cota reservada, participação exclusiva ME/EPP, vinculada ao item 87.

35.875.067/0001-54 GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA R\$ 6,00

* VENCEDOR *

Marca: Madesul

Fabricante: Madesul

Modelo: Conforme edital

Descrição: Telha, material: barro cozido, tipo: francesa, comprimento: 42 cm, largura: 25 cm, rendimento: 15 un, m2, tolerância absorção calor: baixa, acabamento superficial: natural, cor: ocre. Obs: Trata-se de cota reservada, participação exclusiva ME/EPP, vinculada ao item 87.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

18ª Brigada de Infantaria de Fronteira

Data: 18/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:160146

Lote/Item: /87

Ata: [Link Ata](#)

Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material hidráulico e material de alvenaria a ser empregado na manutenção das instalações, para melhorar a disposição física e o funcionamento das seções e outras instalações do Comando da 18ª Brigada de Infantaria de Fronteira (Cia C 18ª Bda Inf Fron, 18ª Cia Com e 18º Pel PE) e Órgãos Participantes..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15.000

Unidade: Unidade

UF: MS

Descrição: **Telha** - Telha, material: barro cozido, tipo: francesa, comprimento: 42 cm, largura: 25 cm, rendimento: 15 un/m2, tolerância absorção calor: baixa, acabamento superficial: natural, cor: ocre

CatMat: 260615 - TELHA, MATERIAL:BARRO COZIDO, TIPO:FRANCESA, COMPRIMENTO:42 CM, LARGURA:25 CM, RENDIMENTO:15 UN/M2, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO CALOR:BAIXA, ACABAMENTO SUPERFICIAL:NATURAL, COR:OCRE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
38.160.210/0001-10 * VENCEDOR *	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,40
Marca: PEDREIRA Fabricante: PEDREIRA Modelo: C EDITAL Descrição: Telha, material: barro cozido, tipo: francesa, comprimento: 42 cm, largura: 25 cm, rendimento: 15 un/m2, tolerância absorção calor: baixa, acabamento superficial: natural, cor: ocre		
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 4,50
Marca: vista bella Fabricante: vista bella Modelo: Telha Descrição: Telha, material: barro cozido, tipo: francesa, comprimento: 42 cm, largura: 25 cm, rendimento: 15 un/m2, tolerância absorção calor: baixa, acabamento superficial: natural, cor: ocre		
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 6,00
Marca: Madesul Fabricante: Madesul Modelo: Conforme edital Descrição: Telha, material: barro cozido, tipo: francesa, comprimento: 42 cm, largura: 25 cm, rendimento: 15 un, m2, tolerância absorção calor: baixa, acabamento superficial: natural, cor: ocre. Obs: Trata-se de cota principal, que é de ampla concorrência. Conferir item 83.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 11/01/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Telha - Material: Barro Cozido 0, Acabamento Superficial: Natural 0, Rendimento: 28 NaN, Tolerância Absorção Água: 12,50 NaN, Tolerância Absorção Calor: Baixa 0, Comprimento: 44 NaN, Cor: Ocre 0, Tipo: Plan 0, Largura: 18 NaN,	Identificação: NºPregão:622021 / UASG:980543
	Lote/Item: /303
CatMat: 271719 - TELHA, MATERIAL:BARRO COZIDO, TIPO:PLAN, COMPRIMENTO:44 CM, LARGURA:18 CM, RENDIMENTO:28 UN/M2, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO ÁGUA:12,50 PER, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO CALOR:BAIXA, ACABAMENTO SUPERFICIAL:NATURAL, COR:OCRE	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/01/2022 11:31
	Homologação: 25/01/2022 12:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.946.002/0001-54 * VENCEDOR *	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 1,50
Marca: TROPICAL Fabricante: TROPICAL Modelo: TROPICAL Descrição: Material: Barro Cozido 0, Acabamento Superficial: Natural 0, Rendimento: 28 NaN, Tolerância Absorção Água: 12,50 NaN, Tolerância Absorção Calor: Baixa 0, Comprimento: 44 NaN, Cor: Ocre 0, Tipo: Plan 0, Largura: 18 NaN,		
31.651.710/0001-05	CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 5,60



Marca: TROPICAL
Fabricante: TROPICAL
Modelo: PADRÃO
Descrição: Material: Barro Cozido 0, Acabamento Superficial: Natural 0, Rendimento: 28 NaN, Tolerância Absorção Água: 12,50 NaN, Tolerância Absorção Calor : Baixa 0, Comprimento: 44 NaN, Cor: Ocre 0, Tipo: Plan 0, Largura: 18 NaN,

35.124.397/0001-08

TOK FINAL COM. & CONSTRUÇOES EIRELI

R\$ 5,60

Marca: TROPICAL
Fabricante: TROPICAL
Modelo: PADRÃO
Descrição: Material: Barro Cozido 0, Acabamento Superficial: Natural 0, Rendimento: 28 NaN, Tolerância Absorção Água: 12,50 NaN, Tolerância Absorção Calor : Baixa 0, Comprimento: 44 NaN, Cor: Ocre 0, Tipo: Plan 0, Largura: 18 NaN,

Item 100: Telha de fibrocimento 1,53x1,10 6 mm

Preço Estimado: R\$ 197,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 197,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 197,95

Quantidade	Descrição	Observação
2.200 Unidades	Telha de fibrocimento 1,53x1,10 6 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 98,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Leste
 1ª Região Militar
 Prefeitura Militar da Zona Sul

Objeto: Aquisição de material de obra..

Descrição: Telha - Telha Material: Fibrocimento , Comprimento: 305 CM, Espessura: 6 MM, Tipo: Ondulada , Largura: 110 CM,

CatMat: 248912 - TELHA, MATERIAL:FIBROCIMENTO, TIPO:ONDULADA, COMPRIMENTO:305 CM, LARGURA:110 CM, ESPESSURA:6 MM

Data: 08/02/2022 09:40
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160283
Lote/Item: /188
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/02/2022 13:52
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: UN
UF: RJ

17.883.987/0001-32

SAFA ONCA UTILIDADES LTDA

R\$ 90,00

Marca: MULTILIT
Fabricante: MULTILIT
Modelo: FIBROCIMENTO
Descrição: Telha Material: Fibrocimento , Comprimento: 305 CM, Espessura: 6 MM, Tipo: Ondulada , Largura: 110 CM.

33.968.417/0001-00

L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI

R\$ 103,00

*** VENCEDOR ***
Marca: CASALIT
Fabricante: CASALIT
Modelo: CASALIT
Descrição: Telha ondulada 6mm x 3,05m x1,10cm. CATMAT:248912. Pagamento, Prazos de Entrega, Garantia e Validade do Item: tudo em conformidade com o Edital e seus anexos. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias após a data de sua apresentação.

15.658.667/0001-53

REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 103,00

Marca: PRECON
Fabricante: PRECON
Modelo: Ref. 6mm x 3,05m x1,10cm
Descrição: Telha ondulada 6mm x 3,05m x1,10cm. Marca/Fabricante: PRECON. Modelo/Versão: Ref. 6mm x 3,05m x1,10cm. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias. Prazo de entrega dos bens é de 15 (Quinze) dias, contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Procedência Nacional, Garantia do produto: 12 (doze) meses. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 94,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA		Data: 10/01/2022 09:00
Objeto: Contratação DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE DIVISÓRIAS, FORROS E VIDROS, COM INSTALAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA ATENDER NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTES MUNICÍPIO.		Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição: Telha - Telha Material: Fibrocimento , Comprimento: 122 CM, Espessura: 5 MM, Tipo: Ondulada , Largura: 110 C		Identificação: NºPregão:872021 / UASG:989185
CatMat: 451491 - TELHA, MATERIAL:FIBROCIMENTO, TIPO:ONDULADA, COMPRIMENTO:122 CM, LARGURA:110 CM, ESPESSURA:5 MM		Lote/Item: 7/65
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 1.175
		Unidade: Metro Quadrado
		UF: MT
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
25.056.299/0001-27 * VENCEDOR *	NOVA COMERCIO DE JANELAS E PORTAS LTDA	R\$ 94,53
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: ONDULADA 43MM Descrição: TELHA ONDULADA PERFILADO 17 EM AÇO GALVALUME. ESPESSURA DA TELHA 0,43MM, COBERTURA UTIL DE 980MM. PARAFUSO AUTOPERFURANTE DE 2" PARA ESTRUTURAS DE AÇO OU MADEIRA, RESPEITANDO A UTILIZAÇÃO DE 4 A 6 PARAFUSOS POR M2. PARAFUSO AUTOPERFURANTE DE COSTURA DE 1,5", RESPEITANDO A UTILIZAÇÃO DE UM PARAFUSO A CADA 50CM ENTRE OS FIXADORES		
43.720.253/0001-42	M5 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 94,53
Marca: Propria Fabricante: Propria Modelo: Propria Descrição: TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 122 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 5 MM		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 400,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Pelotas Pró-Reitoria Administrativa	Data: 27/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material de construção.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Telha - Telha Material: Fibrocimento , Comprimento: 244 CM, Espessura: 6 MM, Tipo: Ondulada , Largura: 110 CM,	SRP: SIM
CatMat: 237554 - TELHA, MATERIAL:FIBROCIMENTO, TIPO:ONDULADA, COMPRIMENTO:244 CM, LARGURA:110 CM, ESPESSURA:6 MM	Identificação: NºPregão:692021 / UASG:154047
	Lote/Item: /141
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.172.123/0001-72 * VENCEDOR *	CARDOSO & DUARTE LTDA	R\$ 100,98
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: MULTILIT Descrição: "TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 244 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 6 MM."		
17.922.343/0001-06	CORATTO PISOS E ACABAMENTOS - EIRELI	R\$ 100,98
Marca: ISDRALIT Fabricante: ISDRALIT Modelo: Cód. 81126244 Descrição: Telha, Fibrocimento , Ondulada, 244 x 110 cm x 6 cm.		
20.749.624/0001-13	R N COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 1.000,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: BRASILIT

Fabricante: BRASILIT

Modelo: TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO

Descrição: TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 244 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 6 MM.

Item 101: Telha de fibrocimento 2,44 x 0,100 m - 4 mm

Preço Estimado: R\$ 33,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,23

Quantidade

Descrição

Observação

2.200 Unidades

Telha de fibrocimento 2,44 x 0,100 m - 4 mm

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AEREA DE RECIFE

Data: 08/11/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de construção em geral para manutenção em bens imóveis (calha, telha, cantoneira, cumeeira, tijolo, cimento, dentre outros), para atender a demanda da GUARNAE-RF..

Identificação: NºPregão:972021 / UASG:120632

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Telha - TELHA DE FIBROCIMENTO ESPESSURA DE 4 MM X 2,44 M X 0,50 M

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 244640 - TELHA, MATERIAL:FIBROCIMENTO, TIPO:ONDULADA,
COMPRIMENTO:244 CM, LARGURA:50 CM, ESPESSURA:4 MM

Quantidade: 220

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

36.401.890/0001-90

MAXCON CONSTRUTORA LTDA

R\$ 25,75

* VENCEDOR *

Marca: Eternit

Fabricante: Eternit

Modelo: Fibrocimento

Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO ESPESSURA DE 4 MM X 2,44 M X 0,50 M. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

38.010.578/0001-00

D G MAX COMERCIO E SERVICO LTDA

R\$ 40,39

Marca: BRASILIT

Fabricante: BRASILIT

Modelo: BRASILIT

Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO ESPESSURA DE 4 MM X 2,44 M X 0,50 M

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AEREA DE RECIFE

Data: 09/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Materiais diversos (MATERIAIS HIDRAULICO, ELETRICO, PINTURA, ALVENARIA, FERRAMENTAS, CONSUMO PARA ROC, ADEIRAS E CONSUMO GERAIS), visando atender às necessidades dos Destacamentos subordinados ao Terceiro centro integrado de defesa aérea e controle de tráfego aéreo (CINDACTA III), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I deste instrumento.

Identificação: NºPregão:872021 / UASG:120632

Lote/Item: /365

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Telha - TELHA FIBROCIMENTO 4 MM 0,50 M X 2,44 M

Quantidade: 400

CatMat: 150358 - TELHA, TELHA

Unidade: UNIDADE



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

234 / 294

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.872.057/0001-34	R.V. COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 30,25
Marca: Infibra Fabricante: Infibra Modelo: Telha fibrocimento 4mm Descrição: TELHA FIBROCIMENTO 4 MM 0,50 M X 2,44 M		
07.998.307/0001-72	EDS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 33,00
* VENCEDOR * Marca: ETERNIT Fabricante: ETERNIT Modelo: TELHA Descrição: TELHA FIBROCIMENTO 4 MM 0,50 M X 2,44 M		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS	Data: 29/11/2021 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para Aquisição de material de construção para suprir a demanda emergencial, decorrente do temporal no dia 15 outubro que acometeu o Município de Bandeirantes - MS	Modalidade: Dispensa
Descrição: Telha de Fibrocimento 2,44 cm X 0,50 cm, com 6mm de altura - Telha de Fibrocimento 2,44 cm X 0,50 cm, com 6mm de altura	SRP: NÃO
	Identificação: 1546
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_bandeirantes
	Quantidade: 300
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.520.727/0001-89	GYL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTE LTDA	R\$ 35,00
* VENCEDOR * Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 102: Telha transparente 2,44 x 0,100 4 mm

Preço Estimado: R\$ 97,70 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 97,70	Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,70
---------------------------------------	----------------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	Telha transparente 2,44 x 0,100 4 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 111,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	Data: 12/11/2021 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico SISRP Nº.: 26/2021 - Aquisição de materiais elétricos e para manutenção de bens imóveis para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Telha - Telha, material: fibra de vidro, tipo: ondulada, comprimento: 183 cm, largura: 110 cm, cor: incolor, características adicionais: translúcida	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:262021 / UASG:153103
	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/12/2021 17:28
	Homologação: 03/12/2021 09:34



CatMat: 248574 - TELHA, MATERIAL:FIBRA DE VIDRO, TIPO:ONDULADA,
COMPRIMENTO:183 CM, LARGURA:110 CM, COR:INCOLOR, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:TRANSLÚCIDA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 265
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.446.741/0001-12	J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 111,00
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEVE Modelo: 1,83 X 1,10M Descrição: TELHA, MATERIAL FIBRA DE VIDRO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 183 CM, LARGURA 110CM, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSLÚCIDA		
13.131.012/0001-05	T2 CONSULTORIA LTDA	R\$ 111,93
Marca: Similar Fabricante: Similar Modelo: Similar Descrição: Telha, material: fibra de vidro, tipo: ondulada, comprimento: 183 cm, largura: 110 cm, cor: incolor, características adicionais: translúcida		
18.736.328/0001-36	ZADYR FELIPE EIRELI	R\$ 111,93
Marca: BRASILIT Fabricante: BRASILIT Modelo: BRASILIT Descrição: TELHA ONDULADA TRANSPARENTE 1,83 X 1,10M - Telha transparente:1830 x 1100mm, com espessura mínima de 1,1mm, translucidez: 70%, perfil da onda: 177, impermeável, polipropileno, 51mm de altura.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 93,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	Data: 25/08/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de construção para a SEDE do 1º Batalhão Ferroviário, localizado em Lages/SC.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Telha - Telha translúcida ondulada, do tipo transparente, perfil da onda baixa, material fibra de vidro leitosa, dimensões: 2,44 m x 0,50m x 1,1mm	SRP: SIM
CatMat: 150358 - TELHA, TELHA	Identificação: NºPregão:142021 / UASG:160447
	Lote/Item: /165
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.290.577/0001-79	AMECON INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 90,40
Marca: AMECON TELHAS Fabricante: AMECON TELHAS Modelo: AM-18 Descrição: Telha translúcida ondulada, do tipo transparente, perfil da onda baixa, material fibra de vidro leitosa, dimensões: 2,44 m x 0,50m x 1,1mm		
24.878.609/0001-26	PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	R\$ 95,17
* VENCEDOR *		
Marca: Vitesse Fabricante: Vitesse Modelo: TI Descrição: Telha translúcida ondulada, do tipo transparente, perfil da onda baixa, material fibra de vidro leitosa, dimensões: 2,44 m x 0,50m x 1,1mm		
10.515.077/0001-58	MATHEUS VIEIRA ZAGO	R\$ 95,17
Marca: Esaf Fabricante: Esaf Modelo: telha Descrição: Telha translúcida ondulada, do tipo transparente, perfil da onda baixa, material fibra de vidro leitosa, dimensões: 2,44 m x 0,50m x 1,1mm		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 87,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Manutenção e Desenv. do Ensino - MDE Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS	Data: 24/05/2021 00:00
Objeto: VALOR REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA FAZER A COBERTURA EM CORREDOR DA ESCOLA MUNICIPAL PEJUÇARA.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: TELHA BRASILIT TRANSPARENTE 2,44 - TELHA BRASILIT TRANSPARENTE 2,44	SRP: NÃO
	Identificação: 20952021
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.pejucara.rs.gov.br/pr onimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.415.928/0189-92 * VENCEDOR *	LOJAS BECKER LTDA.	R\$ 87,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 103: Telha transparente 2,44 x 1,10 - 6mm

Preço Estimado: R\$ 99,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 99,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,33

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	Telha transparente 2,44 x 1,10 - 6mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 104,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 18º Batalhão de Infantaria Motorizado	Data: 07/02/2022 08:45
Objeto: Aquisição de Material de Construção GCALC-POA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Telha - Telha, material: fibra de vidro, tipo: ondulada, comprimento: 305 cm, largura: 110 cm, espessura: 0,80 mm	SRP: SIM
CatMat: 444690 - TELHA, MATERIAL:FIBRA DE VIDRO, TIPO:ONDULADA, COMPRIMENTO:305 CM, LARGURA:110 CM, ESPESSURA:0,80 MM	Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:160384
	Lote/Item: /99
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/02/2022 15:59
	Homologação: 16/02/2022 15:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 488
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.290.577/0001-79 * VENCEDOR *	AMECON INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 98,00
Marca: AMECON TELHAS Fabricante: AMECON TELHAS Modelo: AM-0 Descrição: Telha, material: fibra de vidro, tipo: ondulada, comprimento: 305 cm, largura: 110 cm, cor: incolor, características adicionais: translúcida		
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 99,56



Marca: ETERNIT
Fabricante: ETERNIT
Modelo: C EDITAL
Descrição: TELHA, MATERIAL FIBRA DE VIDRO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 305 CM, LARGURA 110CM, ESPESSURA 0,80 MM

36.173.872/0001-07	LEMARF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 114,49
--------------------	---------------------------------	------------

Marca: nacional/similar
Fabricante: nacional/similar
Modelo: telha
Descrição: TELHA, MATERIAL FIBRA DE VIDRO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 305 cm, LARGURA 110 cm, ESPESSURA 0,80 m

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 88,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB Objeto: Aquisição de materiais para construção e acabamento (adesivo, anel, argamassa, bloco, caibro, caixa, cimento, corda, dobradiça, fita, dentre outros), na forma do Sistema de Registro de preços - SRP.. Descrição: Telha - TELHA DE FIBROCIMENTO, DE 2,44 X 1,10 M. CatMat: 150358 - TELHA, TELHA	Data: 20/10/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:2642021 / UASG:974200 Lote/Item: /76 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 441 Unidade: Unidade UF: DF
---	---

26.453.454/0001-01	PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 75,00
--------------------	---	-----------

Marca: INFIBRA
Fabricante: INFIBRA
Modelo: -
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO, DE 2,44 X 1,10 M TELHA DE FIBROCIMENTO, DE 2,44 X 1,10 M

06.164.562/0001-57	A. DONIZETE DA SILVA	R\$ 91,96
--------------------	----------------------	-----------

Marca: Infibra
Fabricante: Infibra
Modelo: Telha de fibrocimento
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO, DE 2,44 X 1,10 M.

21.822.463/0001-09	LICITOP COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 100,00
--------------------	-----------------------------------	------------

Marca: ETERNIT
Fabricante: ETERNIT
Modelo: ETERNIT
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO, DE 2,44 X 1,10 M TELHA DE FIBROCIMENTO, DE 2,44 X 1,10 M MARCA: ETERNIT

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 105,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO Objeto: A possível aquisição de ferramentas manuais, equipamentos, peças de reposição de máquinas, e materiais diversos para obras de reparos e manutenção de ruas, avenidas, praças, cemitérios, logradouros e prédios públicos deste município, pelo período de 12 (doze) meses.. Descrição: TELHA - TELHA FIBROCIMENTO - 2,44 X 1,10 - 6MM CatMat: 150358 - TELHA, TELHA	Data: 02/06/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:302021 / UASG:987813 Lote/Item: /206 Ata: Link Ata Adjudicação: 27/08/2021 14:41 Homologação: 30/08/2021 08:20
--	---



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
75.230.367/0001-09 * VENCEDOR *	OLIRAM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 105,00
Marca: ISDRALIT Fabricante: ISDRALIT Modelo: FIBROCIMENTO Descrição: TELHA FIBROCIMENTO - 2,44 X 1,10 - 6MM		
16.682.212/0001-36	CONSTRUCENTER - COM. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 105,00
Marca: Isdralit Fabricante: Isdralit Modelo: Isdralit Descrição: TELHA FIBROCIMENTO - 2,44 X 1,10 - 6MM		
14.082.570/0001-82	FRANCO CASA & CONSTRUCAO LTDA	R\$ 105,00
Marca: Multilit Fabricante: Mutilit Modelo: UNIDADE Descrição: TELHA FIBROCIMENTO - 2,44 X 1,10 - 6MM		

Item 104: Tijolo cerâmico 8 furos 9 x 19 x 29 cm

Preço Estimado: R\$ 2,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,69

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Unidades	Tijolo cerâmico 8 furos 9 x 19 x 29 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR

Data: 05/10/2021 08:15

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Materiais para manutenção de bens móveis e imóveis em atendimento as necessidades das Secretarias do Município de Paula Freitas/PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Tijolo - TIJOLO 06 FUROS 09x14x19 - Bloco cerâmico. Tipo de material: Argila. Quantidade de furos: 6 furos. Altura: 14 cm. Largura: 09 cm. Comprimento: 24 cm. Peso do produto: 2 kg aproximadamente.

Identificação: NºPregão:692021 / UASG:987753

Lote/Item: /165

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 150908 - TIJOLO, TIJOLO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
82.074.279/0001-12 * VENCEDOR *	BIAZUS & CIA LTDA	R\$ 0,85
Marca: CERAMICA PECH Fabricante: CERAMICA PECH Modelo: CERAMICA PECH Descrição: TIJOLO 06 FUROS 09x14x24 - Bloco cerâmico. Tipo de material: Argila. Quantidade de furos: 6 furos. Altura: 14 cm. Largura: 09 cm. Comprimento: 24 cm. Peso do produto: 2 kg aproximadamente.		
75.690.081/0001-06	HEIL E HEIL LTDA	R\$ 3,84



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d)

[token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d)

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: CERAMICA DO PORTO

Fabricante: CERAMICA DO PORTO

Modelo: 9X14X19

Descrição: TIJOLO 06 FUROS 09x14x19 - Bloco cerâmico. Tipo material: Argila. Quantidade de furos: 6 furos. Altura: 14 cm. Largura: 09 cm. Comprimento: 24 cm. Peso do produto: 2 kg aproximadamente.

35.230.391/0001-15 MOUTRIZ CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENERGIA LTDA

R\$ 3,85

Marca: Ceramica do Porto

Fabricante: Ceramica do Porto

Modelo: Original

Descrição: TIJOLO 06 FUROS 09x14x19 - Bloco cerâmico. Tipo de material: Argila. Quantidade de furos: 6 furos. Altura: 14 cm. Largura: 09 cm. Comprimento: 24 cm. Peso do produto: 2 kg aproximadamente.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Maria

Data: 09/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E DE CONSUMO DIVERSOS, (ferro de construção, cal, tijolo, kit para impressora 3D, botijão de 13 kg, refletor de LED, etc.) DESTINADO A DIVERSOS SETORES DA UFSM,.

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1152021 / UASG:153164

Lote/Item: /3

Descrição: Tijolo - Tijolo, material cerâmica, tipo furado, 6 furos, 11,5 x 14 x 24 cm, 06 furos, aplicação construção civil. ENTREGA PARCELADA de acordo com necessidades da UFSM Campus Frederico Westphalen, localizado na Linha Sete de Setembro S/Nr, BR 386Km 40, Frederico Westphalen-RS.

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

CatMat: 150908 - TIJOLO, TIJOLO

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.735.676/0001-35 CADONA E LUNARDI LTDA

R\$ 2,40

* VENCEDOR *

Marca: TIJOFORT

Fabricante: TIJOFORT

Modelo: TIJOFORT

Descrição: Tijolo, material cerâmica, tipo furado, 6 furos, 11,5 x 14 x 24 cm, 06 furos, aplicação construção civil. ENTREGA PARCELADA de acordo com necessidades da UFSM Campus Frederico Westphalen, localizado na Linha Sete de Setembro S/Nr, BR 386 Km 40, Frederico Westphalen-RS.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

1º Batalhão Ferroviário

Data: 25/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de construção para a SEDE do 1º Batalhão Ferroviário, localizado em Lages/SC.

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:160447

Lote/Item: /39

Descrição: Tijolo - Tijolo de cerâmica, com 6 furos, dimensões: 9 cm X 14 cm X 24 cm

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15.000

CatMat: 150908 - TIJOLO, TIJOLO

Unidade: Unidade

UF: SC



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

240 / 294

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.515.077/0001-58 * VENCEDOR *	MATHEUS VIEIRA ZAGO	R\$ 2,74
Marca: mr de oliveira Fabricante: mr de oliveira Modelo: tijolo Descrição: Tijolo de cerâmica, com 6 furos, dimensões: 9 cm X 14 cm X 24 cm		
24.878.609/0001-26	PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	R\$ 2,74
Marca: Oliveira Fabricante: Oliveira Modelo: tj Descrição: Tijolo de cerâmica, com 6 furos, dimensões: 9 cm X 14 cm X 24 cm		
24.058.738/0001-78	SERVESUL COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 3,00
Marca: Construforte Fabricante: Construforte Modelo: Tijolo de cerâmica, com 6 furos, dimensões: 9 cm X Descrição: Tijolo de cerâmica, com 6 furos, dimensões: 9 cm X 14 cm X 24 cm		

Item 105: Tinta 3,6 litros sintético acabamento

Preço Estimado: R\$ 85,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 85,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,62

Quantidade	Descrição	Observação
200 Latas	Tinta 3,6 litros sintético acabamento	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 102,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 27/10/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:242021 / UASG:784810 Lote/Item: /70 Ata: Link Ata Adjudicação: 11/11/2021 10:11 Homologação: 16/11/2021 16:20 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 55 Unidade: Galão 3,60 L UF: PA
Objeto: Eventual aquisição de material de pintura para atender as necessidades das Organizações Militares Apoiadas, pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém..	
Descrição: Tinta esmalte - Tinta esmalte superfície aplicação metal, madeira e alvenaria, tipo acabamento sintético, cor amarela, método aplicação rolo/pincel e pistola, recipiente com 3,6 litros. SIMILAR ÀS MARCAS SUVINIL E CORAL OU QUALIDADE SUPERIOR	
CatMat: 30724 - TINTA ESMALTE, TINTA ESMALTE	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.164.562/0001-57	A. DONIZETE DA SILVA	R\$ 97,99
Marca: Mococa Fabricante: Maza Modelo: Tinta esmalte Descrição: Tinta esmalte superfície aplicação metal, madeira e alvenaria, tipo acabamento sintético, cor amarela, método aplicação rolo/pincel e pistola, recipiente com 3,6 litros. SIMILAR ÀS MARCAS SUVINIL E CORAL OU QUALIDADE SUPERIOR		
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 100,00
Marca: veloz Fabricante: veloz Modelo: veloz Descrição: Tinta esmalte superfície aplicação metal, madeira e alvenaria, tipo acabamento sintético, cor amarela, método aplicação rolo/pincel e pistola, recipiente com 3,6 litros. SIMILAR ÀS MARCAS SUVINIL E CORAL OU QUALIDADE SUPERIOR		
26.986.764/0001-91	DENISE L F BARROS EIRELI	R\$ 110,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: LUZTOL

Fabricante: LUZTOL

Modelo: Tinta esmalte superfície aplicação metal, madeira

Descrição: Tinta esmalte superfície aplicação metal, madeira e alvenaria, tipo acabamento sintético, cor amarela, método aplicação rolo/pincel e pistola, recipiente com 3,6 litros. SIMILAR ÀS MARCAS SUVINIL E CORAL OU QUALIDADE SUPERIOR

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 86,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

Data: 15/10/2021 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção em geral, elétricos em geral e hidráulicos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e suas Secretarias do Município de Auroro do Pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:322021 / UASG:980389

Descrição: Tinta esmalte - tinta esmaltec sintetico galão 3,6 litros

Lote/Item: /304

CatMat: 30724 - TINTA ESMALTE, TINTA ESMALTE

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 109

Unidade: Litro

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

37.251.510/0001-41

SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA

R\$ 86,21

Marca: TINTA

Fabricante: REGIONAL/NACIONAL

Modelo: nacional

Descrição: TINTA

21.254.778/0001-05

J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI

R\$ 86,21

Marca: VELOZ

Fabricante: VELOZ

Modelo: VELOZ

Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO GALÃO 3,6 LITROS

18.833.321/0001-32

F L DE OLIVEIRA EIRELI

R\$ 86,21

Marca: tinta esmalte

Fabricante: REGIONAL/NACIONAL

Modelo: nacional

Descrição: tinta esmalte

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 68,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedreira

Data: 30/11/2021 00:00

Objeto: COMPRA DE TINTAS PARA USO NA PINTURA DA PRAÇA ANGELO FERRARI NO CENTRO DA CIDADE DE PEDREIRA/SP

Modalidade: DISPENSA POR LIMITE

SRP: NÃO

Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO GALAO DE 3,6 LITROS - TINTA ESMALTE SINTETICO GALAO DE 3,6 LITROS

Identificação: 11212621

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: intranet.pedreira.sp.gov.br:8079/transparentia/

Quantidade: 3

Unidade: LTA

UF: SP



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

242 / 294

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
55.868.681/0001-04 * VENCEDOR *	BARRIGA VERDE COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 68,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 106: Tinta acrílica a base de água 18 litros - antimfoexterna/interna - cor a definir

Preço Estimado: R\$ 252,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 252,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 252,29

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Tinta acrílica a base de água 18 litros - antimfoexterna/interna - cor a definir	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 246,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL	Data: 17/11/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:172021 / UASG:926210 Lote/Item: 2/91 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 750 Unidade: Balde 18 L UF: DF
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações (material de pintura em geral), para serem empregados em Projetos em andamento no âmbito da Secretaria de Estado de Trabalho do DF..	
Descrição: Tinta acrílica - Tinta Acrílica Componentes: Água, Resina Acrílica, Pigmentos Orgânicos E Inor- , Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Cor: Azul Rei , Tipo Acabamento: Semi-Brilho , Características Adicionais: Rendimento 30 A 45 M2/GL, Validade 24 Meses ,	
CatMat: 341762 - TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES:ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INOR-, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO VISCOSO, COR:AZUL REI, TIPO ACABAMENTO:SEMI-BRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RENDIMENTO 30 A 45 M2/GL, VALIDADE 24 MESES	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.449.518/0001-84 * VENCEDOR *	AAZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 246,60
Marca: ACRILPLUS Fabricante: ACRILPLUS Modelo: ACRILPLUS Descrição: TINTA PARA PISO A BASE DE RESINA ACRÍLICA ANTIDERRAPANTE, COM ACABAMENTO: SEMI BRILHO, QUALIDADE PREMIUM, COM GRANDE PO DER DE COBERTURA E ALTA DURABILIDADE, RESISTENTE A TRÁFEGO DE PESSOAS, INDICADA PARA QUADRAS POLIESPORTIVAS, EMBALAGEM: 18L, NÍVEL DE ODOR: MÉDIO, USO: EXTERNO. COR: AZUL, VALIDADE: MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA.		
39.603.357/0001-08	JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 246,60
Marca: Fênix Fabricante: Fênix Ind e Com Lt Modelo: Fênix Descrição: TINTA PARA PISO A BASE DE RESINA ACRÍLICA ANTIDERRAPANTE, COM ACABAMENTO: SEMI BRILHO, QUALIDADE PREMIUM, COM GRANDE PO DER DE COBERTURA E ALTA DURABILIDADE, RESISTENTE A TRÁFEGO DE PESSOAS, COM RENDIMENTO ENTRE 350 A 400M² INDICADA PARA QUADRAS POL IESPORTIVAS, EMBALAGEM: 18L, NÍVEL DE ODOR: MÉDIO, USO: EXTERNO. COR: AZUL, VALIDADE: MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA. REFER ÊNCIA: NOVACOR PISO ULTRA.		
19.743.431/0001-76	LP INOVACAO E SOLUCOES LTDA	R\$ 246,60
Marca: MIRACOR Fabricante: MIRACOR Modelo: MIRACOR Descrição: TINTA PARA PISO A BASE DE RESINA ACRÍLICA ANTIDERRAPANTE, COM ACABAMENTO: SEMI BRILHO, QUALIDADE PREMIUM, COM GRANDE PO DER DE COBERTURA E ALTA DURABILIDADE, RESISTENTE A TRÁFEGO DE PESSOAS, COM RENDIMENTO ENTRE 350 A 400M² INDICADA PARA QUADRAS POL IESPORTIVAS, EMBALAGEM: 18L, NÍVEL DE ODOR: MÉDIO, USO: EXTERNO. COR: AZUL, VALIDADE: MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA. REFER ÊNCIA: NOVACOR PISO ULTRA.		



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 261,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	Data: 27/10/2021 13:15
Objeto: Formação de Registro de Preços visando à eventual aquisição de materiais de construção, para manutenção, construção/reforma dos órgãos públicos do Município de Realeza/PR., em atendimento à Secretaria(s) de Viação, Obras e Urbanismo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tinta aquarela - Tinta para piso cinza médio 18 lts. As tintas devem ser inscritas na Abrafati.	Identificação: N°Pregão:1112021 / UASG:987805
CatMat: 2208 - TINTA AQUARELA, TINTA AQUARELA	Lote/Item: /169
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 35
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.244.874/0001-45	BRANDELERO & BIELAK LTDA	R\$ 235,00
Marca: HYDRONORTH Fabricante: HYDRONORTH Modelo: NBR 13731:2011 Descrição: TINTA PARA PISO CINZA MÉDIO 18 LTS. AS TINTAS DEVEM SER INSCRITAS NA ABRAFATI		
37.196.858/0001-83	ATACADO MINIPRECO LTDA * VENCEDOR *	R\$ 275,00
Marca: alessi Fabricante: alessi Modelo: alessi Descrição: Tinta para piso cinza médio 18 lts. As tintas devem ser inscritas na Abrafati.		
39.603.357/0001-08	JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 275,00
Marca: FÊNIX Fabricante: FÊNIX IND E COM LT Modelo: FÊNIX Descrição: TINTA PARA PISO CINZA MÉDIO 18 LTS. AS TINTAS DEVEM TER SELO NO INMETRO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 248,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	Data: 20/09/2021 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo e permanente para atendimento de demandas de manutenção predial preventiva e corretiva sob supervisão da Coordenação de Serviços – C.S..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tinta acrílica - TINTA ACRLICA para piso; acabamento fosco; tinta à base de água; cor cinza; lata de 18 litros; aplicação em superfícies externas e internas como em quadras poliesportivas, escadas, passarelas, garagens, pisos de cerâmica porosa, calçadas, etc.; com elevada resistência à abrasão; método de aplicação rolo/trincha/pincel; rendimento mínimo 10 m²/litro/demão; tempo mínimo de estocagem a temperatura ambiente 12 meses.	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:158308
CatMat: 111368 - TINTA ACRÍLICA, TINTA ACRILICA	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Balde 18,00 L
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUcoes EIRELI	R\$ 230,00



Marca: LUX PISO**Fabricante:** Lux Tintas**Modelo:** CINZA

Descrição: TINTA ACRÍLICA LUXPISO: Produto à base de emulsão acrílica estinerada, com excelente acabamento aveludado, boa cobertura inicial e final, de fácil aplicação e baixíssimo odor, oferecendo boa resistência abrasiva e com aditivos antimoho. Produto classificado conforme norma ABNT11.702 da ABNT4.5.3

COMPOSIÇÃO: Dispersão aquosa de polímeros estireno acrílico, pigmentos ativos e inertes isentos de metais pesados, espessantes, tensoativos, coalescentes, biocidas e outros aditivos. **APLICAÇÃO:** Pincel ou trinchas de cerdas macias. Rolo de lã ou rolo de espuma fina. **RENDIMENTO MÉDIO:** Variável conforme o tipo e estado da superfície. Por demão/galão (3,6l) 30 à 40 m2 Por demão/lata (18l) 150 à 200 m2 **DILUIÇÃO:** Homogeneizar o produto diretamente na embalagem original, com auxílio de espátula ou ripa isenta de sujeira, diluição recomendada até 10% com água limpa. **SECAGEM:** Em condições ideais de umidade "aproximadamente 70%", e temperatura de 25°C Ao toque – 30 min Entre demãos – 3 h Final – 4 h

07.679.989/0001-50 TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI

R\$ 250,00

Marca: VIVACE**Fabricante:** VIVACE IND**Modelo:** ACRILICA P/ PISO CINZA

Descrição: TINTA ACRILICA para piso; acabamento fosco; tinta à base de água; cor cinza; lata de 18 litros; aplicação em superfícies externas e internas como e m quadras poliesportivas, escadas, passarelas, garagens, pisos de cerâmica porosa, calçadas, etc.; com elevada resistência à abrasão; método de aplicação rolo/trincha/pincel; rendimento mínimo 10 m²/litro/demão; tempo mínimo de estocagem a temperatura ambiente 12 meses. Lata de 16 litros.

21.254.778/0001-05 J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI

R\$ 265,81

Marca: VELOZ**Fabricante:** VELOZ**Modelo:** VELOZ

Descrição: TINTA ACRILICA para piso; acabamento fosco; tinta à base de água; cor cinza; lata de 18 litros; aplicação em superfícies externas e internas como e m quadras poliesportivas, escadas, passarelas, garagens, pisos de cerâmica porosa, calçadas, etc.; com elevada resistência à abrasão; método de aplicação rolo/trincha/pincel; rendimento mínimo 10 m²/litro/demão; tempo mínimo de estocagem a temperatura ambiente 12 meses. Lata de 18 litros

Item 107: Tinta acrílica fosco - 18 litros

Preço Estimado: R\$ 305,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 305,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 305,01

Quantidade

Descrição

Observação

250 Latas

Tinta acrílica fosco - 18 litros

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 317,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de material de construção civil e de pintura..

Descrição: Tinta Acrílica - Tinta acrílica premium, na cor branco gelo, acabamento fosco, secagem rápida, sem cheiro. Composição básica: emulsão acrílica, água, hidrocarbonetos alifáticos, cargas minerais e aditivos. Rendimento: de 200 até 300 m² por demão/lata 18 litros. Secagem: ao toque de 30 à 120 minutos, entre demãos de 2 a 4hs, final até 12hs. Diluição para aplicação: 1º demão: de 30 a 50% de água limpa. Deverão estar impressas na embalagem: Instruções e informações sobre aplicação, preparação da superfície, diluição, homogeneização, rendimento, secagem, advertências, precauções, composição do produto, identificação do químico responsável e nº. de telefone do serviço de atendimento ao consumidor. Não serão aceitas embalagens plásticas e/ou informações e instruções impressas em etiquetas, com exceção da indicação da cor, validade, lote e código de barras. Referências: SherwinWilliams ou similar.

CatMat: 111368 - TINTA ACRÍLICA, TINTA ACRILICA**Data:** 21/12/2021 11:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:332021 / UASG:70017**Lote/Item:** 2/9**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 37**Unidade:** Balde 18,00 L**UF:** RJ

Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

13.159.493/0001-59 TECHNOUTINTAS COMERCIO LTDA

R\$ 303,00

Marca: MAZA

Fabricante: MAZA

Modelo: ACABAMENTO

Descrição: Tinta acrílica premium, na cor branco gelo, acabamento fosco, secagem rápida, sem cheiro. Composição básica: emulsão acrílica, água, hidrocarbo netos alifáticos, cargas minerais e aditivos. Rendimento: de 200 até 300 m² por demão/lata 18 litros. Secagem: ao toque de 30 à 120minutos, entre demãos de 2 a 4hs, final até 12hs. Diluição para aplicação: 1ª demão: de 30 a 50% de água limpa. Deverão estar impressas na embalagem: Instruções e informações sobre aplicação, preparação da superfície, diluição, homogeneização, rendimento, secagem, advertências, precauções, composição do produto, identificação do químico responsável e nº. de telefone do serviço de atendimento ao consumidor. Não serão aceitas embalagens plásticas e/ou informações e instruções impressas em etiquetas, com exceção da indicação da cor, validade, lote e código de barras. Referências: SherwinWilliams ou similar.

11.467.197/0001-90 LIDE CONSTRUTORA E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 320,00

Marca: NOVACOR

Fabricante: SHERWIN WILLIAMS

Modelo: Novacor Cobre Mais Standard Novacor Cobre Mais

Descrição: Tinta acrílica premium, na cor branco gelo, acabamento fosco, secagem rápida, sem cheiro. Composição básica: emulsão acrílica, água, hidrocarbo netos alifáticos, cargas minerais e aditivos. Rendimento: de 200 até 300 m² por demão/lata 18 litros. Secagem: ao toque de 30 à 120minutos, entre demãos de 2 a 4hs, final até 12hs. Diluição para aplicação: 1ª demão: de 30 a 50% de água limpa. Deverão estar impressas na embalagem: Instruções e informações sobre aplicação, preparação da superfície, diluição, homogeneização, rendimento, secagem, advertências, precauções, composição do produto, identificação do químico responsável e nº. de telefone do serviço de atendimento ao consumidor. Não serão aceitas embalagens plásticas e/ou informações e instruções impressas em etiquetas, com exceção da indicação da cor, validade, lote e código de barras. Referências: SherwinWilliams ou similar. Catmat: 111368

27.022.848/0001-78 BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA

R\$ 330,00

* VENCEDOR *

Marca: DACAR

Fabricante: DACAR

Modelo: DACAR/PREMIUM

Descrição: Tinta acrílica premium, na cor branco gelo, acabamento fosco, secagem rápida, sem cheiro. Composição básica: emulsão acrílica, água, hidrocarbo netos alifáticos, cargas minerais e aditivos. Rendimento: de 200 até 300 m² por demão/lata 18 litros. Secagem: ao toque de 30 à 120minutos, entre demãos de 2 a 4hs, final até 12hs. Diluição para aplicação: 1ª demão: de 30 a 50% de água limpa. Deverão estar impressas na embalagem: Instruções e informações sobre aplicação, preparação da superfície, diluição, homogeneização, rendimento, secagem, advertências, precauções, composição do produto, identificação do químico responsável e nº. de telefone do serviço de atendimento ao consumidor. Não serão aceitas embalagens plásticas e/ou informações e instruções impressas em etiquetas, com exceção da indicação da cor, validade, lote e código de barras. Referências: SherwinWilliams ou similar.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 317,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de material de construção civil e de pintura..

Descrição: Tinta Acrílica - Tinta acrílica premium, na cor branca, acabamento fosco, secagem rápida, sem cheiro. Composição básica: emulsão acrílica, água, hidrocarbonetos alifáticos, cargas minerais e aditivos. Rendimento: de 200 até 300 m² por demão/lata 18 litros. Secagem: ao toque de 30 à 120minutos, entre demãos de 2 a 4hs, final até 12hs. Diluição para aplicação: 1ª demão: de 30 a 50% de água limpa. Deverão estar impressas na embalagem: Instruções e informações sobre aplicação, preparação da superfície, diluição, homogeneização, rendimento, secagem, advertências, precauções, composição do produto, identificação do químico responsável e nº. de telefone do serviço de atendimento ao consumidor. Não serão aceitas embalagens plásticas e/ou informações e instruções impressas em etiquetas, com exceção da indicação da cor, validade, lote e código de barras. Referência: SherwinWilliams ou similar.

CatMat: 111368 - TINTA ACRÍLICA, TINTA ACRILICA

Data: 21/12/2021 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:332021 / UASG:70017

Lote/Item: 2/10

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 38

Unidade: Balde 18 L

UF: RJ

13.159.493/0001-59 TECHNOUTINTAS COMERCIO LTDA

R\$ 303,00

Marca: MAZA

Fabricante: MAZA

Modelo: ACABAMENTO

Descrição: Tinta acrílica premium, na cor branca, acabamento fosco, secagem rápida, sem cheiro. Composição básica: emulsão acrílica, água, hidrocarboneto s alifáticos, cargas minerais e aditivos. Rendimento: de 200 até 300 m² por demão/lata 18 litros. Secagem: ao toque de 30 à 120minutos, entre demãos de 2 a 4hs, final até 12hs. Diluição para aplicação: 1ª demão: de 30 a 50% de água limpa. Deverão estar impressas na embalagem: Instruções e informações sobre apl icação, preparação da superfície, diluição, homogeneização, rendimento, secagem, advertências, precauções, composição do produto, identificação do químico responsável e nº. de telefone do serviço de atendimento ao consumidor. Não serão aceitas embalagens plásticas e/ou informações e instruções impressas em etiquetas, com exceção da indicação da cor, validade, lote e código de barras. Referência: SherwinWilliams ou similar.



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFI9%2b%2bMA8Vm%2fBD300eDghVambNKgfmY0RaORVdCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFI9%252b%252bMA8Vm%252fBD300eDghVambNKgfmY0RaORVdCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

11.467.197/0001-90	LIDE CONSTRUTORA E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 320,00
--------------------	--	------------

Marca: NOVACOR
Fabricante: SHERWIN WILLIAMS
Modelo: Novacor Cobre Mais Standard Novacor Cobre Mais
Descrição: Tinta acrílica premium, na cor branca, acabamento fosco, secagem rápida, sem cheiro. Composição básica: emulsão acrílica, água, hidrocarboneto s alifáticos, cargas minerais e aditivos. Rendimento: de 200 até 300 m² por demão/lata 18 litros. Secagem: ao toque de 30 à 120minutos, entre demãos de 2 a 4hs, final até 12hs. Diluição para aplicação: 1ª demão: de 30 a 50% de água limpa. Deverão estar impressas na embalagem: Instruções e informações sobre aplicação, preparação da superfície, diluição, homogeneização, rendimento, secagem, advertências, precauções, composição do produto, identificação do químico responsável e nº. de telefone do serviço de atendimento ao consumidor. Não serão aceitas embalagens plásticas e/ou informações e instruções impressas em etiquetas, com exceção da indicação da cor, validade, lote e código de barras. Referência: SherwinWilliams ou similar. Catmat: 111368

27.022.848/0001-78	BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 330,00
--------------------	-------------------------------	------------

* VENCEDOR *

Marca: DACAR
Fabricante: DACAR
Modelo: DACAR/PREMIUM
Descrição: Tinta acrílica premium, na cor branco gelo, acabamento fosco, secagem rápida, sem cheiro. Composição básica: emulsão acrílica, água, hidrocarbo netos alifáticos, cargas minerais e aditivos. Rendimento: de 200 até 300 m² por demão/lata 18 litros. Secagem: ao toque de 30 à 120minutos, entre demãos de 2 a 4hs, final até 12hs. Diluição para aplicação: 1ª demão: de 30 a 50% de água limpa. Deverão estar impressas na embalagem: Instruções e informações sobre aplicação, preparação da superfície, diluição, homogeneização, rendimento, secagem, advertências, precauções, composição do produto, identificação do químico responsável e nº. de telefone do serviço de atendimento ao consumidor. Não serão aceitas embalagens plásticas e/ou informações e instruções impressas em etiquetas, com exceção da indicação da cor, validade, lote e código de barras. Referências: SherwinWilliams ou similar.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 279,70
---	------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
 POLICLINICA MILITAR DE PORTO ALEGRE/RS

Data: 01/12/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de materiais necessários para o setor de materiais realizar a manutenção das instalações desta OMS.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 172/2021 / UASG: 160400

Descrição: TINTA ACRILICA - TINTA ACRÍLICA, FOSCA, 18 LITROS, COR BRANCA.

CatMat: 111368 - TINTA ACRÍLICA, TINTA ACRILICA

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Lata 18,00 L

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

91.506.642/0001-12	COMERCIAL CARAVAGIO LTDA	R\$ 279,70
--------------------	--------------------------	------------

* VENCEDOR *

Marca: RENNER
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: TINTA ACRÍLICA, FOSCA, 18 LITROS, COR BRANCA.

Item 108: Tinta acrílica semi brilho c/ 18 litros

Preço Estimado: R\$ 223,45 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 223,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 223,45
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
250 Galões	Tinta acrílica semi brilho c/ 18 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 254,00
---	------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 14/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d)
 token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Campus Lábrea

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para aquisição de materiais elétricos, hidráulicos, pintura e de manutenção predial destinados a realização dos trabalhos para conservação das instalações do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas – campus Lábrea..

Descrição: **Jogo De Ferramenta** - Tinta acrílica semi-brilho, cor branco, sem cheiro, padrão de qualidade, rendimento mínimo de 200M / demão/ galão ou no máximo de 380M / galão/ demão. latão com 18 litros

CatMat: 70459 - JOGO DE FERRAMENTA, JOGO DE FERRAMENTA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:158564

Lote/Item: 5/234

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.824.367/0001-46 * VENCEDOR *	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 250,00
Marca: City color Fabricante: City color Modelo: Tinta acrílica semi-brilho, cor branco, sem cheir Descrição: Tinta acrílica semi-brilho, cor branco, sem cheiro, padrão de qualidade, rendimento mínimo de 200M / demão/ galão ou no máximo de 380M / galão / demão. latão com 18 litros		
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 257,99
Marca: VERBRAS/IQUINE Fabricante: VERBRAS/IQUINE Modelo: VERBRAS/IQUINE Descrição: "Tinta acrílica semi-brilho, cor branco, sem cheiro, padrão de qualidade, rendimento mínimo de 200M / demão/ galão ou no máximo de 380M / galão / demão. latão com 18 litros"		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 290,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

10ª Região Militar

24º Batalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de material para construção predial.

Descrição: Tinta acrílica - Tinta semi-brilho branco-branco 18 litros

CatMat: 111368 - TINTA ACRÍLICA, TINTA ACRILICA

Data: 10/11/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:160105

Lote/Item: /231

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/11/2021 11:06

Homologação: 29/11/2021 15:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.298.960/0001-94	ALIANCA MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 279,00
Marca: HIDROTINTAS Fabricante: HIDROTINTAS Modelo: COMUM Descrição: Tinta semi-brilho branco-branco 18 litros		
07.052.224/0001-96	J BARROS DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 280,00
Marca: RESINORTE. Fabricante: RESINORTE. Modelo: RESINORTE. Descrição: Tinta semi-brilho branco-branco 18 litros		
34.830.062/0001-42	A F L MENDES COMERCIO E CONSTRUÇOES - EIRELI	R\$ 311,66



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Marca: HIDRACOR
Fabricante: HIDRACOR
Modelo: TINTA BRANCA 18L
Descrição: Tinta semi-brilho branco-branco 18 litros

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 126,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	Data: 10/11/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Pintura visando atender as necessidades da Base Administrativa do Curado e Organizações Militares vinculadas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tinta pintura predial - Tinta Látex Exterior/Interior reboco, massa acrílica, texturas, concreto, gesso e superfícies internas de massa corrida COR BRANCO GELO, acabamento semi-brilho, Lata 18 litros de 1ª Linha com 36 meses de validade	SRP: SIM
CatMat: 75990 - TINTA PINTURA PREDIAL, TINTA DE PINTURA PREDIAL	Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:160225
	Lote/Item: /94
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/12/2021 12:26
	Homologação: 03/12/2021 13:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.985
	Unidade: Lata 18,00 L
	UF: PE

70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	R\$ 108,59
* VENCEDOR *		

Marca: LUX
Fabricante: LUX
Modelo: LUX
Descrição: Tinta Látex Exterior/Interior Reboco, Massa Acrílica, Texturas, Concreto, Gesso E Superfícies Internas De Massa Corrida Cor Branco Gelo, Acabamento Semi-Brilho, Lata 18 Litros De 1ª Linha Com 36 Meses De Validade. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.

37.279.456/0001-42	WILLIAM CEZARIO LOPES 09373081454	R\$ 108,59
--------------------	-----------------------------------	------------

Marca: BLOCKADE
Fabricante: BLOCKADE
Modelo: BLOCKADE
Descrição: Tinta Látex Exterior/Interior Reboco, Massa Acrílica, Texturas, Concreto, Gesso E Superfícies Internas De Massa Corrida Cor Branco Gelo, Acabamento Semi-Brilho, Lata 18 Litros De 1ª Linha Com 36 Meses De Validade

38.010.578/0001-00	D G MAX COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 161,20
--------------------	---------------------------------	------------

Marca: HIDRACOR
Fabricante: HIDRACOR
Modelo: BALDE 15L
Descrição: Tinta Látex Exterior/Interior Reboco, Massa Acrílica, Texturas, Concreto, Gesso E Superfícies Internas De Massa Corrida Cor Branco Gelo, Acabamento Semi-Brilho, Lata 18 Litros De 1ª Linha Com 36 Meses De Validade

Item 109: Tinta para piso - galão com 3,6 lt - cor amarela, vermelha,azul, verde e cinza

Preço Estimado: R\$ 66,97 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 66,97	Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,97
---------------------------------------	----------------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Tinta para piso - galão com 3,6 lt - cor amarela, vermelha,azul, verde e cinza	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 79,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	Data: 10/11/2021 09:00
--	-------------------------------



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d>

Objeto: Aquisição de Material de Pintura visando atender as necessidades da Base Administrativa do Curado e Organizações Militares vinculadas.

Descrição: Tinta acrílica - Tinta acrílica, componentes água/resina acrílica/pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico líquido viscoso colorido, Cor Vermelha, prazo validade 36 meses, aplicação pisos em geral - Galão 3,6 litros

CatMat: 111368 - TINTA ACRÍLICA, TINTA ACRILICA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222021 / UASG:160225

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/12/2021 12:23

Homologação: 03/12/2021 13:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.340

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 79,06
Marca: Hidrotintas Fabricante: Hidrotintas Modelo: Hidrotintas Descrição: Tinta Acrílica, Componentes Água/Resina Acrílica/Pigmentos Orgânicos E Inorgânicos, Aspecto Físico Líquido Viscoso Colorido, Cor Vermelha, Prazo Validade 36 Meses, Aplicação Pisos Em Geral - Galão 3,6 Litros		
37.279.456/0001-42	WILLIAM CEZARIO LOPES 09373081454	R\$ 80,06
* VENCEDOR *		
Marca: BLOCKADE Fabricante: BLOCKADE Modelo: BLOCKADE Descrição: Tinta Acrílica, Componentes Água/Resina Acrílica/Pigmentos Orgânicos E Inorgânicos, Aspecto Físico Líquido Viscoso Colorido, Cor Vermelha, Prazo Validade 36 Meses, Aplicação Pisos Em Geral - Galão 3,6 Litros		
29.308.439/0001-68	SB CONSTRUÇOES E CLIMATIZACOES LTDA	R\$ 80,06
Marca: HIDROTINTAS Fabricante: HIDROTINTAS Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Tinta Acrílica, Componentes Água/Resina Acrílica/Pigmentos Orgânicos E Inorgânicos, Aspecto Físico Líquido Viscoso Colorido, Cor Vermelha, Prazo Validade 36 Meses, Aplicação Pisos Em Geral - Galão 3,6 Litros		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 77,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
Artilharia Divisionária/5ªDE
15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

Objeto: Aquisição de material para manutenção e conservação de bens imóveis/móveis, e material para proteção e segurança..

Descrição: Tinta base água - Tinta base água, tinta à base de água características adicionais, tinta acrílica categoria premium para cimentos e pisos cerâmicos, cor vermelho cerâmica, acabamento fosco, diluição em água, indicada para interiores e exteriores;-Composição: resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno-acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, glicóis, tensoativos carboxilados, bactericidas e fungicidas (a base de isotiazolonas);-Sólidos/massa: (valor obtido através da norma ABNT NBR 15315:2005): 44 - 55 %- sólidos/volume - 37 - 38 %- densidade: 1,19 - 1,32 g/cm³- Ph - astm e70 - método de teste padrão para ph de soluções aquosas com o eletrodo de vidro:8,5 - 10,5- Classificação: o produto deverá atender à Norma ABNT NBR 11702:2010- Rendimento por demão 76m²- Secagem: ao toque: 2 horas, entre demãos: 4 horas e final: 72 horas, referência suvinil ou superior, UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA 3,6 LITROS.

CatMat: 30546 - TINTA BASE ÁGUA, TINTA A BASE DE AGUA

Data: 31/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172021 / UASG:160229

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR



08.833.557/0001-15	FERRAGENS SAO PEDRO LTDA	R\$ 75,00
* VENCEDOR *		
Marca: dacar piso premium Fabricante: dacar piso premium Modelo: dacar piso premium Descrição: Tinta base água, tinta à base de água características adicionais, tinta acrílica categoria premium para cimentos e pisos cerâmicos, cor vermelho ce râmica, acabamento fosco, diluição em água, indicada para interiores e exteriores; -Composição: resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno-acrí lico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, glicóis, tensoativos carboxilados, bactericidas e fungicidas (a base de isotiazolonas); -Sólid os/massa: (valor obtido através da norma ABNT NBR 15315:2005): 44 - 55 % - sólidos/volume - 37 - 38 % - densidade: 1,19 - 1,32 g/cm³ - Ph - astm e70 - método de teste padrão para ph de soluções aquosas com o eletrodo de vidro:8,5 - 10,5 - Classificação: o produto deverá atender à Norma ABNT NBR 11702:2010 - Ren dimento por demão 76m² - Secagem: ao toque: 2 horas, entre demãos: 4 horas e final: 72 horas, referência suvinil ou superior, UNIDADE DE FORNECIMENTO: L ATA 3,6 LITROS.		

13.159.493/0001-59	TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA	R\$ 78,00
Marca: MAZA Fabricante: MAZA Modelo: ACABAMENTO Descrição: Descrição: Tinta base água, tinta à base de água características adicionais, tinta acrílica categoria premium para cimentos e pisos cerâmicos, cor v ermelho cerâmica, acabamento fosco, diluição em água, indicada para interiores e exteriores; -Composição: resina à base de dispersão aquosa de copolímero e stireno-acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, glicóis, tensoativos carboxilados, bactericidas e fungicidas (a base de isotiazolo nas); -Sólidos/massa: (valor obtido através da norma ABNT NBR 15315:2005): 44 - 55 % - sólidos/volume - 37 - 38 % - densidade: 1,19 - 1,32 g/cm³ - Ph - astm e7 0 - método de teste padrão para ph de soluções aquosas com o eletrodo de vidro:8,5 - 10,5 - Classificação: o produto deverá atender à Norma ABNT NBR 11702: 2010 - Rendimento por demão 76m² - Secagem: ao toque: 2 horas, entre demãos: 4 horas e final: 72 horas, referência suvinil ou superior, UNIDADE DE FORNECI MENTO: LATA 3,6 LITROS.		

39.603.357/0001-08	JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 78,38
Marca: Fênix Fabricante: Fênix Ind e Com LT Modelo: Fênix Descrição: Tinta base água, tinta à base de água características adicionais, tinta acrílica categoria premium para cimentos e pisos cerâmicos, cor vermelho ce râmica, acabamento fosco, diluição em água, indicada para interiores e exteriores; -Composição: resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno-acrí lico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, glicóis, tensoativos carboxilados, bactericidas e fungicidas (a base de isotiazolonas); -Sólid os/massa: (valor obtido através da norma ABNT NBR 15315:2005): 44 - 55 % - sólidos/volume - 37 - 38 % - densidade: 1,19 - 1,32 g/cm³ - Ph - astm e70 - método de teste padrão para ph de soluções aquosas com o eletrodo de vidro:8,5 - 10,5 - Classificação: o produto deverá atender à Norma ABNT NBR 11702:2010 - Ren dimento por demão 76m² - Secagem: ao toque: 2 horas, entre demãos: 4 horas e final: 72 horas, referência suvinil ou superior. UNIDADE DE FORNECIMENTO: L ATA 3,6 LITROS.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 44,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 25/10/2021 00:00
Objeto: "Ata de Registro de Preços para Aquisição de Material de Construção Civil, conforme a Lei nº 10.520/2002, do Decreto nº 5.450/2005, da Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente, da Lei nº 8.666/93 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame."	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: TINTA PVA COLORIDAA PRONTA 3,6 LITROS - TINTA PVA COLORIDAA PRONTA 3,6 LITROS	Identificação: 00005121
	Lote/Item: 1/163
	Ata: Link Ata
	Fonte: 201.28.69.179:8079/transparencia/
	Quantidade: 100
	Unidade: GL
	UF: SP

07.537.783/0001-96	D E GRANAÍ	R\$ 44,06
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Torneira pvc 20 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 94,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas	Data: 07/02/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:492021 / UASG:160129 Lote/Item: /23 Ata: Link Ata Adjudicação: 15/02/2022 10:42 Homologação: 15/02/2022 11:03 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 40 Unidade: UN UF: MG
Objeto: Proposta mais vantajosa para eventual aquisição de materiais de consumo, material para manutenção e conservação de bens imóveis e material elétrico e eletrônico..	
Descrição: Torneira - Torneira Material Corpo: Pvc , Aplicação: Caixa Dágua , Diâmetro: 3/4 POL, Tipo: Bóia Caixa-D'Água ,	
CatMat: 249830 - TORNEIRA, MATERIAL CORPO:PVC, TIPO:BÓIA CAIXA-D'ÁGUA, DIÂMETRO:3/4 POL, APLICAÇÃO:CAIXA DÁGUA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.378.388/0001-46	JOSIVANIO MANOEL DOS SANTOS 40569804892	R\$ 93,15
Marca: Garden Fabricante: Garden Modelo: Garden 12361PE Descrição: Torneira de boia para caixa d'agua de 3/4" em plástico o corpo medindo a rosca de entrada 35mm, corpo 80mm, haste de alumínio com diâmetro d e 5/32", balão plástico em PVC na cor azul medindo 120mm de diâmetro, comprimento de 170mm, comprimento total de uma ponta ao final do balão é de 520 mm, o furo de passagem é 170mm, temperatura máxima de 60°C, vazão de 220 l/min*, peso de 0,195kg,pressão máxima de até 10 kgf/cm²;		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 94,40
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: Torneira Material Corpo: Pvc , Aplicação: Caixa Dágua , Diâmetro: 3/4 POL, Tipo: Bóia Caixa-D'Água ,		
08.528.006/0001-48	CASA MIRANDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 94,50
* VENCEDOR * Marca: VIQUA Fabricante: VIQUA Modelo: 3/4 Descrição: Torneira Material Corpo: Pvc , Aplicação: Caixa Dágua , Diâmetro: 3/4 POL, Tipo: Bóia Caixa-D'Água ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 11/01/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:980543 Lote/Item: /309 Ata: Link Ata Adjudicação: 21/01/2022 11:31 Homologação: 25/01/2022 12:55 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 400 Unidade: Unidade
Descrição: Torneira - Material Corpo: Pvc 0, Aplicação: Lavatório E Pia 0, Características Adicionais: Tensão 220 V, Potência 5.500 W 0, Diâmetro: 1/2 NaN, Tipo: Elétrica 0,	
CatMat: 374163 - TORNEIRA, MATERIAL CORPO:PVC, TIPO:ELÉTRICA, DIÂMETRO:1/2 POL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:TENSÃO 220 V, POTÊNCIA 5.500 W, APLICAÇÃO:LAVATÓRIO E PIA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.254.778/0001-05 * VENCEDOR *	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 1,54
Marca: FORCELINE Fabricante: FORCELINE Modelo: FORCELINE Descrição: CONDUITE.		
06.946.002/0001-54	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 20,00
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: Material Corpo: Pvc 0, Aplicação: Lavatório E Pia 0, Características Adicionais: Tensão 220 V, Potência 5.500 W 0, Diâmetro: 1/2 NaN, Tipo: Elétrica 0,		
31.651.710/0001-05	CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 26,00
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: PADRÃO Descrição: Material Corpo: Pvc 0, Aplicação: Lavatório E Pia 0, Características Adicionais: Tensão 220 V, Potência 5.500 W 0, Diâmetro: 1/2 NaN, Tipo: Elétrica 0,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 19,33***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 11/01/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Torneira - Material Corpo: Pvc 0, Aplicação: Lavatório 0, Cor: Branca 0, Diâmetro: 1/2 NaN, Tipo: Alavanca 0,	SRP: SIM
CatMat: 320503 - TORNEIRA, MATERIAL CORPO:PVC, TIPO:ALAVANCA, DIÂMETRO:1/2 POL, APLICAÇÃO:LAVATÓRIO, COR:BRANCA	Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:980543
	Lote/Item: /310
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/01/2022 11:31
	Homologação: 25/01/2022 12:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.651.710/0001-05	CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 19,00
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: PADRÃO Descrição: Material Corpo: Pvc 0, Aplicação: Lavatório 0, Cor: Branca 0, Diâmetro: 1/2 NaN, Tipo: Alavanca 0,		
35.124.397/0001-08	TOK FINAL COM. & CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 19,00
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: PADRÃO Descrição: Material Corpo: Pvc 0, Aplicação: Lavatório 0, Cor: Branca 0, Diâmetro: 1/2 NaN, Tipo: Alavanca 0,		
06.946.002/0001-54 * VENCEDOR *	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 20,00
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: Material Corpo: Pvc 0, Aplicação: Lavatório 0, Cor: Branca 0, Diâmetro: 1/2 NaN, Tipo: Alavanca 0,		



Item 111: Torneira de jardim em plástico resistente com bico paramangueira cor preta 20 mm

Preço Estimado: R\$ 9,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,11

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

300 Unidades	Torneira de jardim em plástico resistente com bico paramangueira cor preta 20 mm	
--------------	--	--

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE DISTRITO SANIT. ESP.INDIGENA	Data: 01/02/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais hidrossanitários para ações paleativas de implantação de sistemas simplificados para abastecimento de água em novas aldeias.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TORNEIRA - TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, TIPO ESFERA, DIÂMETRO 1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, APLICAÇÃO JARDIM	SRP: NÃO
CatMat: 375137 - TORNEIRA, MATERIAL CORPO:METAL, TIPO:ESFERA, DIÂMETRO:1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL:CROMADO, APLICAÇÃO:JARDIM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 257042
	Lote/Item: 36/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.514.486/0001-56 * VENCEDOR *	J. CAMPOS DE LIMA EIRELI	R\$ 9,96
Marca: HERC Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, TIPO ESFERA, DIÂMETRO 1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, APLICAÇÃO JARDIM		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE DISTRITO SANIT. ESP.INDIGENA	Data: 01/02/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais hidrossanitários para ações paleativas de implantação de sistemas simplificados para abastecimento de água em novas aldeias.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TORNEIRA - TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, TIPO ESFERA, DIÂMETRO 1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, APLICAÇÃO JARDIM	SRP: NÃO
CatMat: 375137 - TORNEIRA, MATERIAL CORPO:METAL, TIPO:ESFERA, DIÂMETRO:1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL:CROMADO, APLICAÇÃO:JARDIM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 257042
	Lote/Item: 36/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.514.486/0001-56 * VENCEDOR *	J. CAMPOS DE LIMA EIRELI	R\$ 9,96
Marca: HERC Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, TIPO ESFERA, DIÂMETRO 1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, APLICAÇÃO JARDIM		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais básico de construção, materiais elétrico predial, materiais de pintura, tubos e conexões hidrossanitários e ferramentas destinados a manutenção e reparos de prédios e vias públicas, para atender as necessidades da secretaria municipal de infraestrutura e urbanismo, deste município de Colares.

Descrição: Torneira - Torneira, material corpo: pvc, diâmetro: 1,2 pol, características adicionais: com bico, aplicação: jardim

CatMat: 384646 - TORNEIRA, MATERIAL CORPO:PVC, DIÂMETRO:1/2 POL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:COM BICO, APLICAÇÃO:JARDIM

Data: 18/10/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980451

Lote/Item: /161

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/10/2021 16:41

Homologação: 29/10/2021 11:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.188.924/0001-69 * VENCEDOR *	R&T MULTI SERVICOS EIRELI	R\$ 7,40
Marca: HERC Fabricante: HERC Modelo: NACIONAL Descrição: Torneira de Jardim de Plástico 25mm		
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 7,40
Marca: HERC Fabricante: HERC Modelo: HERC Descrição: Torneira de Jardim de Plástico 25mm		
19.853.412/0001-00	CONSTRUCENTER SERVICOS & COMERCIO LTDA.	R\$ 7,40
Marca: gramplast Fabricante: gramplast Modelo: TORNEIRA DE JARDIM DE PLÁSTICO 25MM Descrição: TORNEIRA DE JARDIM DE PLÁSTICO 25MM		

Item 112: Torneira de metal para máquina de lavar com 3 saídas

Preço Estimado: R\$ 76,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 76,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,22

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Torneira de metal para máquina de lavar com 3 saídas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 93,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO

Data: 21/10/2021 00:00

Objeto: Registro de preços, visando a eventual e futura aquisição de insumos de demarcação viária, materiais elétricos, materiais de construção, materiais de pintura e materiais hidráulicos de primeira qualidade, por fornecimento parcelado e a pedido, respeitando às necessidades e o interesse público, para atender a demanda da área de manutenção dos prédios público.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00007721

Lote/Item: 1/168

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 104.41.25.207:8079/transparencia/

Quantidade: 10

Unidade: PC

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.957.136/0001-31 * VENCEDOR *	POLYHYDRO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 93,95



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 66,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CEMEIS Departamento de Educacao Prefeitura Municipal de Conchal/SP Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE PARA A ADEQUACAO DA CEMEI PROFESSORA ROSANA DE CASSIA OLIVEIRA PARA FUNCIONAMENTO, CONSEGUINDO ATENDER A TODOS IGUALMENTE. Descrição: TORNEIRA DUPLA PARA MAQUINA DE LAVAR - TORNEIRA DUPLA PARA MAQUINA DE LAVAR	Data: 15/09/2021 00:00 Modalidade: Dispensa por Limite SRP: NÃO Identificação: 19542021 Lote/Item: 1/8 Ata: N/A Fonte: 186.233.20.18:90/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 Quantidade: 1 Unidade: PC UF: SP
---	--

42.161.787/0001-13	ADMA MATERIAIS DE CONSTRUCAO CONCHAL LTDA	R\$ 35,00
--------------------	---	-----------

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

01.792.800/0001-55	FADEL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E INSTALACOES LTDA	R\$ 73,00
--------------------	--	-----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

05.809.789/0001-40	MANERA & MANERA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 92,50
--------------------	--	-----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 67,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos para manutenção das atividades das Secretarias Municipais Descrição: TORNEIRA DE ESFERA DUPLA, PARA TANQUE E MÁQUINA DE LAVAR 1/2" E 3/4" FABRICADA EM METAL, COM PONTEIRA PARA MANGUEIRA. - TORNEIRA DE ESFERA DUPLA, PARA TANQUE E MÁQUINA DE LAVAR 1/2" E 3/4" FABRICADA EM METAL, COM PONTEIRA PARA MANGUEIRA.	Data: 06/08/2021 00:00 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL SRP: SIM Identificação: 00214921 Lote/Item: 1/32 Ata: Link Ata Fonte: transparencia.pmmarau.com.br/transparencia/ Quantidade: 5 Unidade: un UF: RS
---	--

17.969.725/0001-95	CHARLES SARTORELLI & CIA LTDA	R\$ 67,89
--------------------	-------------------------------	-----------

* VENCEDOR *



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Item 113: Torneira de parede com bica móvel 360° longa para pia de cozinha, sistema de acionamento rotativo em metal de alta resistência a corrosão e risacosos

Preço Estimado: R\$ 104,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 104,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,64

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Torneira de parede com bica móvel 360° longa para pia de cozinha, sistema de acionamento rotativo em metal de alta resistência a corrosão e risacosos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 94,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Instituto Evandro Chagas - IEC

Objeto: Aquisição de materiais e peças para atendimento das demandas de manutenção (SBC SOMAN 005/2021)..

Descrição: Torneira - Torneira Acabamento Superficial: Cromado , Material Corpo: Metal Cromado , Aplicação: Cozinha , Características Adicionais: De Parede/Bica Móvel Curta/Bico Arrejador , Diâmetro: 1/2 PO

Data: 07/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:257003

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

21.254.778/0001-05

J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI

R\$ 84,80

* VENCEDOR *

Marca: HIGIBN

Fabricante: HIGIBN

Modelo: HIGIBN

Descrição: Torneira em metal cromado, bancada, BICA MÓVEL 1/2"

42.271.881/0001-25

PRISCILA VALADAO DA CUNHA ROSA 05423936705

R\$ 98,55

Marca: GMC METAIS

Fabricante: GMC METAIS

Modelo: GMC METAIS 1168 s

Descrição: Torneira em metal cromado, bancada, BICA MÓVEL 1/2".

20.795.155/0001-79

INFANTARIA COMERCIAL EIRELI

R\$ 100,00

Marca: imperatriz

Fabricante: imperatriz

Modelo: 2191

Descrição: Torneira em metal cromado, bancada, BICA MÓVEL 1/2"

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 132,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Ministério Público do Estado do Pará

Data: 18/10/2021 09:00

Objeto: Aquisição de material de manutenção civil, de uso corretivo e preventivo.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:562021 / UASG:925980



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

257 / 294

Descrição: Torneira - Torneira, material corpo: metal cromado, diâmetro: 1,2 pol, acabamento superficial: cromado, características adicionais: de parede,bica móvel curta,bico arrejador, aplicação: cozinha

CatMat: 381089 - TORNEIRA, MATERIAL CORPO:METAL CROMADO, DIÂMETRO:1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL:CROMADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:DE PAREDE/BICA MÓVEL CURTA/BICO ARREJADOR, APLICAÇÃO:COZINHA

Lote/Item: /90

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
42.240.841/0001-16 * VENCEDOR *	FOX STORE LTDA	R\$ 132,51
Marca: FAUZI Fabricante: FAUZI Modelo: FAUZI Descrição: Torneira automática de parede, em metal cromado, de com bucha e 22 cm, com arejador e garantia de 10 anos		
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 132,51
Marca: HIGIBAN Fabricante: HIGIBAN Modelo: HIGIBAN Descrição: Torneira automática de parede, em metal cromado, de ½ com bucha ¾ e 22 cm, com arejador e garantia de 10 anos Comprasnet 381089		
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 132,51
Marca: TORNEIRA STORE Fabricante: TORNEIRA STORE Modelo: AUTOMÁTICA ½ Descrição: TORNEIRA AUTOMÁTICA DE PAREDE, EM METAL CROMADO, DE ½ COM BUCHA ¾ E 22 CM, COM AREJADOR E GARANTIA DE 10 ANOS COMPRAS NET 381089		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 86,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Data: 17/05/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de Material de Construção, Elétrico e Hidráulico para atender as necessidades da prefeitura municipal e secretaria agregadas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Torneira - Torneira, material corpo: metal cromado, tipo: parede, diâmetro: 3,4 pol, características adicionais: com bica móvel longa e bico arejador, aplicação: cozinha

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980511

CatMat: 401652 - TORNEIRA, MATERIAL CORPO:METAL CROMADO, TIPO:PAREDE, DIÂMETRO:3/4 POL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:COM BICA MÓVEL LONGA E BICO AREJADOR, APLICAÇÃO:COZINHA

Lote/Item: /185

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/06/2021 09:36

Homologação: 15/06/2021 10:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.005.544/0001-98	NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 86,90
Marca: ICO Fabricante: ICO Modelo: ICO Descrição: Torneira, material corpo: metal cromado, tipo: parede, diâmetro: 3,4 pol, características adicionais: com bica móvel longa e bico arejador, aplicação: cozinha.		
21.254.778/0001-05 * VENCEDOR *	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 86,97
Marca: HIGIBAN Fabricante: HIGIBAN Modelo: HIGIBAN Descrição: TORNEIRA COZ. METAL 1/2		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.586.394/0001-60	PILAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 86,97
Marca: VIQUA Fabricante: VIQUA Modelo: PAREDE 3/4 Descrição: Torneira, material corpo: metal cromado, tipo: parede, diâmetro: 3,4 pol, características adicionais: com bica móvel longa e bico arejador, aplicação: cozinha Marca: Viqua		

Item 114: Torneira em inox para pia de banheiro

Preço Estimado: R\$ 63,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 63,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,54

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Torneira em inox para pia de banheiro	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 79,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GABINETE DO PREFEITO Prefeitura Municipal de Vacaria/RS	Data: 09/03/2022 00:00
Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Torneira de metal para pia de banheiro - Torneira de metal para pia de banheiro	SRP: NÃO
	Identificação: 13012022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 200.170.163.253:8081/pronimtb/in dex.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: Un
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
98.511.793/0001-08	HENRIQUE ADELAR BOFF	R\$ 79,50
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 60,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EEM HERMÍNIO BARROSO	Data: 26/10/2021 15:20
Objeto: COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 17/2021. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE BENS E IMÓVEIS EM FAVOR DA EEM HERMÍNIO BARROSO.	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: TORNEIRA - TORNEIRA, INOX, 1/4", PIA DE BANHEIRO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE Obs: Pesquisa de preço local. Obs: Torneira Lavatório Mesa 1/4 de volta.	SRP: NÃO
	Identificação: 202124644
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.653.784/0001-85	GIKA COMERCIO & SERVICOS DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 50,00



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: jed metais Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 65,00
Marca: PEVILON Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
36.244.654/0001-08	RODRIGO MAGALHAES ALVES	R\$ 66,45
* VENCEDOR * Marca: jed metais Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 50,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EEM HERMÍNIO BARROSO	Data: 22/09/2021 10:00
Objeto: COTAÇÃO ELETRÔNICA 10/2021. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE BENS E IMÓVEIS EM FAVOR DA EEM HERMÍNIO BARROSO.	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: TORNEIRA - TORNEIRA, INOX, 1/4", PIA DE BANHEIRO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE Obs: Pesquisa de preço local. Obs: Torneira Lavatório Mesa 1/4 de volta.	SRP: NÃO
	Identificação: 202119970
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.838.678/0001-20	ANDREZA CAVALCANTE BARBOSA	R\$ 42,90
* VENCEDOR * Marca: METROX Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
69.369.262/0001-24	AUTO TINTAS AURORENSE LTDA	R\$ 49,00
Marca: metal Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 60,00
Marca: GMC Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 115: Treliza armada em metal - barra com 6 metros

Preço Estimado: R\$ 99,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 99,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,67

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Treliza armada em metal - barra com 6 metros	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 120,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d)
 token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Barra do Guarita/RS	Data: 31/01/2022 00:00
Objeto: REF. A CONCESSÃO DE BENEFÍCIO EVENTUAL PARA A SRA. MARIA SALETE DA ROCHA CONFORME DISPOSTO NA LEI Nº 1.536/2018	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: treliça 12 metros - treliça 12 metros REF. A CONCESSÃO DE BENEFÍCIO EVENTUAL PARA A SRA. MARIA SALETE DA ROCHA CONFORME DISPOSTO NA LEI Nº 1.536/2018	SRP: NÃO
	Identificação: 1622022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 177.125.247.213/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 3
	Unidade: Und
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.120.387/0002-14 * VENCEDOR *	TIAGO RAFFAELLI	R\$ 120,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 89,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO	Data: 19/10/2021 00:00
Objeto: Aquisição de materiais para construção e reforma, destinado a obras da Prefeitura Municipal de Adolfo, com entrega parcelada de acordo com as necessidades de consumo dos setores.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: TRELIÇA H12 AÇO CA-60 NERVURADO BARRA C/ 6 METROS - TRELIÇA H12 AÇO CA-60 NERVURADO BARRA C/ 6 METROS	SRP: SIM
	Identificação: 00007821
	Lote/Item: 1/90
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.225.130.168:5656/transparencia/
	Quantidade: 20
	Unidade: BR
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
16.861.864/0001-38 * VENCEDOR *	GONZAGA ADOLFO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO - EIRELI	R\$ 89,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 90,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga	Data: 10/09/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE ARTEFATOS DE AÇO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: TRELIÇA H8 COM 06 METROS DE COMPRIMENTO - TRELIÇA H8 COM 06 METROS DE COMPRIMENTO	SRP: SIM
	Identificação: 00005521
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: 187.50.92.99:8079/transparencia/
	Quantidade: 100
	Unidade: M
	UF: SP



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.242.017/0001-80 * VENCEDOR *	DEPOSITO MARCIO MIKILIM LTDA	R\$ 90,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 116: Trena de 10 metros

Preço Estimado: R\$ 24,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,64

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Trena de 10 metros	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA	Data: 01/07/2021 00:00
Objeto: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA
Descrição: TRENA DE 30 METROS - TRENA DE 30 METROS	SRP: NÃO
	Identificação: 90000421
	Lote/Item: 1/697
	Ata: N/A
	Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr ansparencia/
	Quantidade: 5
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.905.700/0001-37 * VENCEDOR *	RAFAEL B. PICANCO	R\$ 24,63
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA	Data: 01/07/2021 00:00
Objeto: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA
Descrição: TRENA DE 10 METROS - TRENA DE 10 METROS	SRP: NÃO
	Identificação: 90000421
	Lote/Item: 1/696
	Ata: N/A
	Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr ansparencia/
	Quantidade: 5
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.905.700/0001-37 * VENCEDOR *	RAFAEL B. PICANCO	R\$ 24,66



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA

Objeto: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Descrição: TRENA DE 30 METROS - TRENA DE 30 METROS

Data: 01/07/2021 00:00

Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA

SRP: NÃO

Identificação: 90000421

Lote/Item: 1/697

Ata: N/A

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr
ansparencia/

Quantidade: 5

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.905.700/0001-37

RAFAEL B. PICANCO

R\$ 24,63

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Item 117: Vaso sanitário convencional cor branco formato redondo

Preço Estimado: R\$ 242,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 242,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 242,14

Quantidade

Descrição

Observação

200 Unidades

Vaso sanitário convencional cor branco formato redondo

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 218,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Secretaria Especial de Estado de Promoção Social

Secretaria Executiva de Saúde Pública

Hospital ophir loyola

Objeto: Aquisição de Materiais Hospitalares tais como: JARRAS, BACIAS, BANDEJA,
CUBA RIM, CUBAS REDONDAS, ARRASTADEIRAS, PAPAGAIOS E BALDES.Descrição: Vaso sanitário - Vaso Sanitário Material: Louça , Cor: Branca , Características
Adicionais: Abertura Frontal ,CatMat: 452039 - VASO SANITÁRIO, MATERIAL:LOUÇA, COR:BRANCA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ABERTURA FRONTAL

Data: 03/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1682021 /
UASG:925450

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/12/2021 12:53

Homologação: 07/01/2022 14:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

263 / 294

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.903.157/0001-40 * VENCEDOR *	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 216,70
Marca: Fami Itá Fabricante: Fami Itá Modelo: 240.025 Descrição: Arrastadeira em aço inox (modelo cunha)		
05.323.167/0001-07	CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 218,00
Marca: ECONOX/FAMI Fabricante: FAMI Modelo: AÇO INOX Descrição: ARRASTADEIRA EM AÇO INOX - MED. 40X28CM - CAP. 3500ML - COD. 240.025		
08.697.852/0001-91	ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 222,00
Marca: FAMI Fabricante: FABRICA DE ARTEFATOS METALURGICOS ITA LTDA Modelo: 240.025 Descrição: ARRASTADEIRA EM AÇO INOX (MODELO CUNHA). REGISTRO NA ANVISA: ISENT0. MARCA: FAMI // FABRICANTE: FÁBRICA DE ARTEF. METAL. IT Á LTDA // MODELO: 240.025		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 223,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Data: 15/10/2021 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção em geral, elétricos em geral e hidráulicos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e suas Secretarias do Município de Auroro do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vaso sanitário - VASO SANITARIO SIMPLES COMPLETO	SRP: SIM
CatMat: 61948 - VASO SANITÁRIO, VASO SANITARIO	Identificação: N°Pregão:322021 / UASG:980389
	Lote/Item: /281
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 286
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.158.220/0001-43 * VENCEDOR *	ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 203,59
Marca: DECA Fabricante: DECA Modelo: VASO SANITARIO COMPLETO SIMPLES Descrição: VASO SANITARIO SIMPLES COMPLETO		
37.251.510/0001-41	SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 234,00
Marca: VASO Fabricante: REGIONAL/NACIONAL Modelo: nacional Descrição: VASO		
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 234,00
Marca: VASO Fabricante: REGIONAL/NACIONAL Modelo: nacional Descrição: VASO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 283,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 14/09/2021 10:00



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d)
 token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO (CMN)

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos com a finalidade de atender o Pelotão de obras/Seção Administrativa para manutenção dos prédios do QGI, do Hotel de Trânsito de Oficiais e dos Próprios Nacionais Residenciais gerenciados por esta Organização Militar..

Descrição: Vaso sanitário - Vaso sanitário, material: cerâmica, cor: branca, características adicionais: acoplado com descarga

CatMat: 233166 - VASO SANITÁRIO, MATERIAL:CERÂMICA, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ACOPLADO COM DESCARGA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:160196

Lote/Item: 2/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.505.962/0001-19 * VENCEDOR *	T E M CORDERO COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 250,98
Marca: inis/compativel Fabricante: DIVERSOS Modelo: DIVERSOS Descrição: Vaso sanitário, material cerâmica, cor branca, características adicionais acoplado com descarga, com parafusos de fixação.		
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 300,00
Marca: igassa Fabricante: igassa Modelo: igassa Descrição: Vaso sanitário, material cerâmica, cor branca, características adicionais acoplado com descarga, com parafusos de fixação		
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 300,00
Marca: igasa Fabricante: igasa Modelo: igasa Descrição: Vaso sanitário, material cerâmica, cor branca, características adicionais acoplado com descarga, com parafusos de fixação.		

Item 118: Caneta de solda(completa)

Preço Estimado: R\$ 110,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 110,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,62

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Caneta de solda (completa)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 92,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO/PR

Data: 15/02/2022 08:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de serviços de torno e solda..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Solda - elétrica - Solda - elétrica, serviço de solda em geral.

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:987763

CatSer: 9709 - SOLDA - ELETRICA

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2022 10:00

Homologação: 16/02/2022 10:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.677.811/0001-85	TORNO E SOLDA IBAITI EIRELI	R\$ 83,25



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Serviços de Torno em geral

02.949.575/0001-80	DIEGO DA SILVA DE SOUZA TORNEARIA	R\$ 95,00
--------------------	-----------------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: SERVIÇO DE SOLDA EM GERAL

45.223.858/0001-53	LUIS FELIPE CARDOSO 09135964936	R\$ 97,75
--------------------	---------------------------------	-----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: serviço de solda em geral

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 84,92
---	-----------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
 Comando Militar do Nordeste
 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
 10ªBrigada de Infantaria Motorizada
 71ºBatalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisições de consumo e insumos diversos de material de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC), visando atender as necessidades do 71º Batalhão de Infantaria Motorizado..

Descrição: Solda estanho - Solda estanho, aspecto físico: sólido, formato: carretel, largura: 1 mm, aplicação: ferro de solda, característica adicionais: liga metálica 60,40

CatMat: 319882 - SOLDA ESTANHO, ASPECTO FÍSICO:SÓLIDO, FORMATO:CARRETEL, LARGURA:1 MM, APLICAÇÃO:FERRO DE SOLDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS:LIGA METÁLICA 60/40

Data: 02/02/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:160177

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PE

38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 69,85
--------------------	--------------------------------	-----------

Marca: EVOLUSON
Fabricante: EVOLUSON
Modelo: C EDITAL
Descrição: SOLDA ESTANHO, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, FORMATO CARRETEL, LARGURA 1 MM, APLICAÇÃO FERRO DE SOLDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAI S LIGA METÁLICA 60/40

15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 100,00
--------------------	------------------------	------------

* VENCEDOR *

Marca: COBIX
Fabricante: COBIX
Modelo: TUBINHO 22G
Descrição: Solda estanho, aspecto físico: sólido, formato: carretel, largura: 1 mm, aplicação: ferro de solda, característica adicionais: liga metálica 60,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 154,93
---	------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica
 Base Aérea de Florianópolis

Data: 13/10/2021 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:352021 / UASG:120073

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)



Objeto: RP para eventual contratação de empresas para prestação de serviços comuns a serem aplicados em manutenção e conservação de bens imóveis e áreas de uso comum localizados no interior da GUARNAE-FL, tanto nos imóveis administrativos e operacionais da BAFL, quanto em imóveis residenciais das vilas militares classificados como Próprio Nacional Residencial, áreas administradas pelo DTCEA-FL e ES-FL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SC

Descrição: Solda - elétrica - Solda - elétrica

CatSer: 9709 - SOLDA - ELETRICA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.827.261/0001-67 * VENCEDOR *	P S DE SOUSA NETO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 154,93
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Solda - elétrica		

Item 119: Veda calha adesivo vedante

Preço Estimado: R\$ 21,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,81

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Veda calha adesivo vedante	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE

DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA POTIGUARA

Data: 01/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de materiais de construção, com vista a realização de manutenções na cobertura, restauração da pintura e adequações nas instalações hidráulicas e pluviais no Polo Base de Saúde Indígena localizado na Aldeia Caieira, município de Marcação/PB,sob responsabilidade do DSEI Potiguara.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2022 / UASG: 257046

Descrição: ADESIVO VEDA-CALHA - ADESIVO VEDA-CALHA, ASPECTO FÍSICO PASTOSO, APLICAÇÃO CALHAS, TELHAS, RUFOS,PINGADEIRA, VALIDADE 12 MESES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADESIVO SINTÉTICO A BASE DE SOLVENTES ORGÂNICOS,

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 316853 - ADESIVO VEDA-CALHA, ASPECTO FÍSICO:PASTOSO, APLICAÇÃO:CALHAS, TELHAS, RUFOS, PINGADEIRA, VALIDADE:12 MESES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ADESIVO SINTÉTICO A BASE DE SOLVENTES ORGÂNICOS,

Quantidade: 6

Unidade: Bisnaga 280,00 G

UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.622.433/0001-02 * VENCEDOR *	JACKSON DELGADO MACIEL EIRELI	R\$ 25,90
Marca: N/A Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ADESIVO VEDA-CALHA, ASPECTO FÍSICO PASTOSO, APLICAÇÃO CALHAS, TELHAS, RUFOS,PINGADEIRA, VALIDADE 12 MESES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADESIVO SINTÉTICO A BASE DE SOLVENTES ORGÂNICOS,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

prefeitura municipal de governador valadares

Data: 06/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1432021 / UASG:926607



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Objeto: Aquisição de materiais para reforma dos Centros de Saúde e adequação do Centro de Referência em Atenção Especial à Saúde - CRASE às exigências feita pela 15ª Promotoria de Justiça da Comarca de Governador Valadares e Vigilância Sanitária Municipal..

Descrição: **Adesivo veda-calha** - Adesivo Veda-Calha Aspecto Físico: Fita , Aplicação: Calhas, Telhas, Rufos, Pingadeira , Largura: 90 CM, Características Adicionais: Manta Impermeabilização Aluminizada

CatMat: 454850 - ADESIVO VEDA-CALHA, ASPECTO FÍSICO:FITA, APLICAÇÃO:CALHAS, TELHAS, RUFOS, PINGADEIRA, LARGURA:90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MANTA IMPERMEABILIZAÇÃO ALUMINIZADA

Lote/Item: /281

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Grama

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.145.640/0001-88 * VENCEDOR *	COMERCIAL BARROS GV LTDA	R\$ 17,03
Marca: PULVITEC Fabricante: PULVITEC Modelo: PULVITEC Descrição: Veda calha		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: LOGRADOUROS

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS

Prefeitura Municipal de Platina/SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS ALOCADOS NO SETOR DE OBRAS E SERVIÇOS.

Descrição: VEDA CALHA ALUMINIO 280G - VEDA CALHA ALUMINIO 280G

Data: 26/11/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 26202021

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: www.transparencia.platina.sp.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.799.650/0001-62 * VENCEDOR *	EDNA DE SOUZA DIAS CAPELARI	R\$ 22,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 120: Manta autoadesiva multiuso 10 cm X 10 m

Preço Estimado: R\$ 78,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 78,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,39

Quantidade	Descrição	Observação
100 Rolos	Manta autoadesiva multiuso 10 cm X 10 m	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 94,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: USP-INSTUTO DE QUIMICA DE SAO CARLOS

SECR. DESENV. ECONOMICO

SÃO CARLOS

Objeto: ADESIVOS, MATERIAIS PARA TELHADO E REVESTIMENTOS DE PAREDE

Data: 21/02/2022 14:28

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Descrição: MANTA SUBCOBERTURA PARA TELHADO, 30CM DE LARGURA - MANTA SUBCOBERTURA PARA TELHADO, TIPO MANTA ASFALTICA IMPERMEAVEL, AUTOADESIVA, COMPOSICAO A BASE DE ASFALTOS MODIFICADOS, COM ESTRUTURANTE CENTRAL EM POLIETILENO, COBERTURA SUPERFICIAL DE ALUMINIO FLEXIVEL,RESISTENTES A RAIOS SOLARES, MEDINDO 30 CM DE LARGURA, 10 M DE COMPRIMENTO, ESPESSURA DE 1 MM,NA COR ALUMINIO (ALUMINIZADA), PARA APLICACAO IMPERMEABILIZANTE E VEDANTE DE TELHADOS, LAJES DE COBERTURA, TELHAS METALICAS, CONCRETO, FIBROCIMENTO, CALHAS, RUFOS, DUTOS DE VENTILACAO, DE AR CONDICIONADO, REPAROS DE SUBCOBERTURA, DEVENDO SER ENTREGUE EM ROLO, VALIDADE DE 24 MESES A PARTIR DA ENTREGA

Identificação: OC: 102159100582022OC00005

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: ROLO 10,00 METRO

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

00.030.166/0001-50	M.M.V.B. DECORACOES E COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 94,00
--------------------	--	-----------

Marca: dryko

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MANTA SUBCOBERTURA PARA TELHADO, 30CM DE LARGURA

01.570.414/0001-19	MARCIO CASTILHO DA SILVA	R\$ 95,00
--------------------	--------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: dryko

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MANTA SUBCOBERTURA PARA TELHADO, 30CM DE LARGURA

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 64,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: USP-INSTUTO DE QUIMICA DE SAO CARLOS

SECR. DESENV. ECONOMICO

SÃO CARLOS

Data: 21/02/2022 14:28

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102159100582022OC00005

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: ROLO 10,00 METRO

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

00.030.166/0001-50	M.M.V.B. DECORACOES E COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 64,35
--------------------	--	-----------

Marca: dryko

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MANTA SUBCOBERTURA PARA TELHADO ASFALTICA IMPERMEAVEL,20CM,1MM

01.570.414/0001-19	MARCIO CASTILHO DA SILVA	R\$ 65,00
--------------------	--------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: dryko

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MANTA SUBCOBERTURA PARA TELHADO ASFALTICA IMPERMEAVEL,20CM,1MM

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 76,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF. MUN. DE BOM JESUS DO ITABAPOANA

Data: 25/10/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS A PEDIDO DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO E DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO ITABAPOANA/RJ.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00759021

Lote/Item: 1/240



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Descrição: MANTA TÉRMICA AUTOADESIVA ALUMINIZADA 90CMX10M - MANTA
TÉRMICA AUTOADESIVA ALUMINIZADA 90CMX10M

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.bomjesus.rj.gov.br:80
79/transparencia/

Quantidade: 50

Unidade: UNIDA

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

30.510.364/0001-82 TRIPLICE PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 76,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Item 121: Porta sanfonada branca - medidas 0,60 X 2,10

Preço Estimado: R\$ 129,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 129,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,93

Quantidade

Descrição

Observação

40 Unidades

Porta sanfonada branca - medidas 0,60 X 2,10

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 150,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

6º Batalhão de Comunicações Divisionário

Data: 14/12/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 82021 / UASG: 160360

Lote/Item: /225

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: RS

Objeto: Aquisição de Material para manutenção de bens imóveis (construção, hidráulica, elétrica e pintura), em proveito das unidades do GCALC Serra.

Descrição: Porta sanfonada - Porta sanfonada, material: pvc - cloreto de polivinila, cor: branca, largura: 0,80 m, altura: 2,10 m, espessura mínima: 2 mm, características adicionais: puxador e trinco

CatMat: 341209 - PORTA SANFONADA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR: BRANCA, LARGURA: 0,80 M, ALTURA: 2,10 M, ESPESSURA MÍNIMA: 2 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PUXADOR E TRINCO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

19.434.150/0001-31 CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 150,90

Marca: PLASBIL
Fabricante: PLASBIL
Modelo: 821.1

Descrição: PORTA SANFONADA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR BRANCA, LARGURA 0,80M, ALTURA 2,10 M, ESPESSURA MÍNIMA 2 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PUXADOR E TRINCO

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 99,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Diretoria-Geral do Pessoal

Diretoria de Pessoal Militar

Centro de Instrução Almirante Alexandrino

Data: 17/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 572021 / UASG: 762600

Lote/Item: /89

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Eventual aquisição de materiais de construção..



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Descrição: Porta sanfonada - Porta sanfonada, material: pvc - cloreto de polivinila, cor: branca, largura: 0,80 m, altura: 2,10 m, espessura mínima: 2 mm, características adicionais: puxador e trinco

CatMat: 341209 - PORTA SANFONADA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR:BRANCA, LARGURA:0,80 M, ALTURA:2,10 M, ESPESSURA MÍNIMA:2 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PUXADOR E TRINCO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 33

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.968.417/0001-00 * VENCEDOR *	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 99,90
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: FORTLEV Descrição: PORTA SANFONADA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR:BRANCA, LARGURA:0,80 M, ALTURA:2,10 M, ESPESSURA MÍNIMA:2 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PUXADOR E TRINCO Descrição complementar: PORTA SANFONADA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR BRANCA, LARGURA 0,80 M, ALTURA 2,10 M, ESPESSURA MÍNIMA 2 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PUXADOR E TRINCO. Condições de Pagamento, Prazos de Entrega, Prazos de Garantia e Prazos de Validade do Objeto/Itens: Tudo em conformidade com o Edital, Termo de Referência e seus anexos. Validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias após a data de sua apresentação.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 139,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUN. DA EDUCAÇÃO
Prefeitura Municipal de Vacaria/RS

Data: 12/01/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS PARA COLOCACAO DE PISO LAMINADO NO SETOR PEDAGOGICO, TERMINO DO FORRO DO SALAO DE ATOS E DA SALA DO CONSELHO MUNICIPAL JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO.
CREDOR: 18900 ARCO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO - CNPJ: 90.358.920/0001-79

SRP: NÃO

Identificação: 1592022

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Descrição: PORTA PVC SANFONADA - PORTA PVC SANFONADA

Fonte: 200.170.163.253:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
90.358.920/0001-79 * VENCEDOR *	ARCO - COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 139,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 122: Porta sanfonada branca - medidas 0,70 X 2,10

Preço Estimado: R\$ 176,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 176,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 176,67

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Porta sanfonada branca - medidas 0,70 X 2,10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 176,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
12 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

Data: 01/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de manutenção da Om. Aquisição atende a falta destes materiais no estoque do P.O OBSERVAÇÃO: Item 5 está com CAT/MAT genérico. o item é uma barra de segurança fixa reta com 60 cm de comprimento em aço parafusado com flange para fixação e canopla de acabamento.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 160470



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Descrição: PORTAO DE MADEIRA - PORTA SANFONADA, MATERIAL PVC. DIMENSÕES, 2,10X0,90 (ALT X LARG) COR BRANCA COMPLETA

CatMat: 12157 - PORTAO DE MADEIRA

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.538.374/0001-30 ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA R\$ 176,93
* VENCEDOR *

Marca: Fortlev

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PORTA SANFONADA, MATERIAL PVC. DIMENSÕES, 2,10X0,90 (ALT X LARG) COR BRANCA COMPLETA

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 184,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

12ºBatalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de Material Permanente e de Construção para Revitalização da OM..

Descrição: Porta Sanfonada - Porta Sanfonada Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Espessura Mínima: 2 MM, Altura: 2,10 M, Cor: Branca , Largura: 0,80 M, Características Adicionais: Puxador E Trinco

CatMat: 341209 - PORTA SANFONADA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR:BRANCA, LARGURA:0,80 M, ALTURA:2,10 M, ESPESSURA MÍNIMA:2 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PUXADOR E TRINCO

Data: 17/01/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:160356

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/02/2022 08:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

43.091.504/0001-77 VERTICE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA R\$ 173,26

Marca: INFIBRA/SIMILAR

Fabricante: INFIBRA/SIMILAR

Modelo: SANFONADA

Descrição: PORTA PVC 84X 210 CM BRANCO

28.928.801/0001-30 I. O. SILVA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE VARIADOS LTDA R\$ 179,00
* VENCEDOR *

Marca: PERLEX

Fabricante: PERLEX

Modelo: PORTA SANFONADA

Descrição: PORTA PVC PASFLEX 84X 210 CM BRANCO

11.163.447/0001-06 TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA R\$ 200,00

Marca: MULTILIT

Fabricante: MULTILIT

Modelo: UNIDADE

Descrição: PORTA PVC PASFLEX 84X 210 CM BRANCO

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 169,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 03/01/2022 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DAS UNIDADES PRISIONAIS, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência, deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Descrição: Porta Sanfonada - Porta Sanfonada Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Espessura Mínima: 2 MM, Altura: 2,10 M, Cor: Branca , Largura: 0,80 M, Características Adicionais: Puxador E Trinco

Identificação: NºPregão:20372021 / UASG:943001

Lote/Item: 1/85

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.169.492/0001-50	F. ROUMES R. DE AGUIAR	R\$ 130,00
Marca: Fortlev Fabricante: Fortlev Modelo: PORTA SANFONADA PVC - BRANCA - 2,10 CM X 0,80CM Descrição: PORTA SANFONADA PVC - BRANCA - 2,10 CM X 0,80CM		
08.271.390/0001-46	RUDA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA * VENCEDOR *	R\$ 152,00
Marca: FORTLEVE Fabricante: FORTLEVE Modelo: 2,10X0,80 Descrição: 85 PORTA SANFONADA PVC - BRANCA - 2,10 CM X 0,80CM / MR = FORTLEVE UNID. 60 R\$152,00 R\$9.120,00		
06.028.189/0001-07	TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 225,00
Marca: ARAFORROS Fabricante: ARAFORROS Modelo: ARAFORROS Descrição: Descrição: Porta Sanfonada Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Espessura Mínima: 2 MM, Altura: 2,10 M, Cor: Branca , Largura: 0,80 M, Características Adicionais: Puxador E Trinco		

Item 123: Porta sanfonada branca - medidas 0,90 X 2,10

Preço Estimado: R\$ 166,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 166,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 166,43

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Porta sanfonada branca- medidas 0,90 X 2,10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 151,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Objeto: Aquisição Eventual e Futura de materiais de construção, para atender as necessidades da SEMUS e suas coordenações..

Descrição: Porta sanfonada - Porta sanfonada, material: pvc - cloreto de polivinila, cor: branca, largura: 0,80 m, altura: 2,10 m, espessura mínima: 2 mm, características adicionais: puxador e trinco

CatMat: 341209 - PORTA SANFONADA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR:BRANCA, LARGURA:0,80 M, ALTURA:2,10 M, ESPESSURA MÍNIMA:2 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PUXADOR E TRINCO

Data: 16/11/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:582021 / UASG:453204

Lote/Item: /400

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/01/2022 10:29

Homologação: 19/01/2022 13:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.887.818/0001-88	CONSTRUTORA GABRIEL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 146,78



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Marca: PLASFLEX
Fabricante: PLASFLEX
Modelo: PORTA
Descrição: PORTA SANFONADA 0,80X2,10

05.469.644/0001-47	BASTOS E SOUZA LTDA	R\$ 154,50
* VENCEDOR *		

Marca: ARAFORROS
Fabricante: ARAFORROS
Modelo: PLUS
Descrição: Porta sanfonada, material: pvc - cloreto de polivinila, cor: branca, largura: 0,80 m, altura: 2,10 m, espessura mínima: 2 mm, características adicionais : puxador e trinco

32.380.808/0001-38	NOVO HORIZONTE CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM EIRELI	R\$ 154,50
--------------------	---	------------

Marca: FORTLEV
Fabricante: FORTLEV IND. E COM. LTDA
Modelo: UND
Descrição: PORTA SANFONADA 0,80X2,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 169,04
--	------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA Objeto: Aquisição de materiais de construção e pintura, destinados a reformas de diversos imóveis do Município de Prado Ferrelra/PR.. Descrição: Porta sanfonada - Porta sanfonada, material: pvc - cloreto de polivinila, cor: branca, largura: 0,80 m, altura: 2,10 m, espessura mínima: 2 mm, características adicionais: puxador e trinco CatMat: 341209 - PORTA SANFONADA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR:BRANCA, LARGURA:0,80 M, ALTURA:2,10 M, ESPESSURA MÍNIMA:2 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PUXADOR E TRINCO	Data: 03/09/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:222021 / UASG:980874 Lote/Item: /97 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: PR
--	---

07.039.885/0001-81	DEPOSITO ROLANDIA COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 169,03
* VENCEDOR *		

Marca: BELPLAST
Fabricante: BELPLAST
Modelo: PLASTICO
Descrição: Porta sanfonada, material: pvc - cloreto de polivinila, cor: branca, largura: 0,80 m, altura: 2,10 m, espessura mínima: 2 mm, características adicionais : puxador e trinco

28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 169,04
--------------------	----------------------	------------

Marca: BCF
Fabricante: BCF
Modelo: PORTA SANFONADA 80CM BR,BG,CZ,GL
Descrição: PORTA SANFONADA 80CM BR,BG,CZ,GL

82.071.184/0001-45	LAIRCE APARECIDA MORANDI ALVES & CIA LTDA	R\$ 169,04
--------------------	---	------------

Marca: BARIRI
Fabricante: BARIRI
Modelo: BARIRI
Descrição: PORTA SANFONADA 80CM BR,BG,CZ,GL

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 178,33
--	------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE

Objeto: Material de Construção tipo Ferramentas e Epi.

Descrição: **Porta sanfonada** - Porta sanfonada, material: pvc - cloreto de polivinila, cor: branca, largura: 0,80 m, altura: 2,10 m, espessura mínima: 2 mm, características adicionais: puxador e trinco

CatMat: **341209** - PORTA SANFONADA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR:BRANCA, LARGURA:0,80 M, ALTURA:2,10 M, ESPESSURA MÍNIMA:2 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PUXADOR E TRINCO

Data: 31/08/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252021 / UASG:982869

Lote/Item: /172

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.947.026/0001-75 * VENCEDOR *	MIRIAN S DOS S F AMORIM & CIA LTDA	R\$ 170,00
Marca: araforros Fabricante: araforros Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Porta de PVC de 80cm		
07.238.759/0001-56	MICHELLE DOS SANTOS FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 180,00
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: Conforme Edital Descrição: Porta de PVCde 80cm		
10.689.838/0001-98	ALAN JONES AMORIM DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 185,00
Marca: PERFILPLAST Fabricante: PERFILPLAST Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Porta de PVCde 80cm		

Item 124: Fio flexível 2,5

Preço Estimado: R\$ 1,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,97

Quantidade

Descrição

Observação

2.000 Metros

Fio flexível 2,5

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS

Data: 25/05/2021 10:00

Objeto: Registro De Preços Para Futura Aquisição De Materiais Para Manutenção De Iluminação Pública, Para A Secretaria Municipal De Serviços Públicos, Pelo Período De 12 (Doze) Meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Fio elétrico isolado** - Fio elétrico isolado, material do condutor: cobre eletrolítico, seção nominal: 2,5 mm2, tensão isolamento: 750 v, material isolamento: pvc antichama, características adicionais: classe 4 encordoamento, tipo: flexível,cabinho

Identificação: N°Pregão:252021 / UASG:985915

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/07/2021 14:54

Homologação: 09/07/2021 15:02

CatMat: **418951** - FIO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE ELETROLÍTICO, SEÇÃO NOMINAL:2,5 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC ANTICHAMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CLASSE 4 ENCORDOAMENTO, TIPO:FLEXÍVEL/CABINHO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12.500

Unidade: Metro

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 1,70



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWlfBZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

Marca: condunorte
Fabricante: condunorte
Modelo: condunorte
Descrição: Fio elétrico isolado, material do condutor: cobre eletrolítico, seção nominal: 2,5 mm2, tensão isolamento: 750 v, material isolamento: pvc antichama, características adicionais: classe 4 encordoamento, tipo: flexível,cabinho

32.617.419/0001-83	LUZ LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1,78
* VENCEDOR *		

Marca: Metro
Fabricante: FLEX SUL
Modelo: BWF-750V
Descrição: FIO ELÉTRICO ISOLADO,MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE ELETROLÍTICO,SEÇÃO NOMINAL: 2,5MM2,TENSÃO ISOLAMENTO: 750V, MATERIAL ISO LAMENTO: PVC ANTICHAMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CLASSE 4 ENCORDOAMENTO,TIPO:FLEXÍVEL,CABINHO.

40.833.540/0001-70	LIMPINOX COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1,78
--------------------	---------------------------------------	----------

Marca: ZATAFLEX
Fabricante: ZATAFLEX
Modelo: FIO ELÉTRICO ISOLADO,MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE
Descrição: FIO ELÉTRICO ISOLADO,MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE ELETROLÍTICO,SEÇÃO NOMINAL: 2,5MM2,TENSÃO ISOLAMENTO: 750V, MATERIAL ISO LAMENTO: PVC ANTICHAMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CLASSE 4 ENCORDOAMENTO,TIPO:FLEXÍVEL,CABINHO.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 2,00
---	----------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE OSCAR BRESSANE/SP	Data: 01/04/2021 00:00
Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado com peças e instalação, destinados ao CRAS (Centro de Referência da Assistência Social) e CAI (Centro de Atendimento Integrado)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FIO ELETRICO - FIO ELETRICO, TIPO FLEXÍVEL/ PARALELO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIÂMETRO NOMINAL 2,5 MM	SRP: NÃO
CatMat: 338236 - FIO ELETRICO, TIPO:FLEXÍVEL / PARALELO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIÂMETRO NOMINAL:2,5 MM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 34/2021 / UASG: 986791
	Lote/Item: 26/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Metro
	UF: SP

27.899.647/0001-53	JOAO VINICIUS APARECIDO GONZAGA DESTRO 43729905880	R\$ 2,00
* VENCEDOR *		

Marca: -
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: FIO ELETRICO, TIPO FLEXÍVEL/ PARALELO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIÂMETRO NOMINAL 2,5 MM

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 2,15
--	----------

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS	Data: 08/06/2021 00:00
Objeto: REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA CONSERTOS NA EMEI JOÃO CARLINI	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: FIO FLEXÍVEL 2,5 MM. - FIO FLEXÍVEL 2,5 MM.	SRP: NÃO
	Identificação: 6612021
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: ajuricaba-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 11,2



Unidade: M
UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.406.356/0001-43 * VENCEDOR *	VALDECIR MORASKI	R\$ 2,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 125: Fio flexível 4mm

Preço Estimado: R\$ 4,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,28

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Metros	Fio flexível 4mm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SETOR DE TURISMO, COMERCIO E SERVICOS
Prefeitura Municipal de Getúlio Vargas/RS

Objeto: SOLICITO EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA O
CONCERTO DA REDE ELÉTRICA DO PARQUE MUNICIPAL DAS ÁGUAS

Descrição: FIO FLEXIVEL 4MM - FIO FLEXIVEL 4MM

Data: 03/03/2022 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 3742022
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: sistemaspmgv.no-ip.info:8085/pron
imtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 44
Unidade: M
UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.313.793/0001-12 * VENCEDOR *	FERRAGEM GETULIENSE LTDA	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPART. OBRAS - URBANO
Prefeitura Municipal de Pedras Altas/RS

Objeto: MATERIAL ELÉTRICO

Descrição: FIO FLEXIVEL DE 4MM VERMELHO - FIO FLEXIVEL DE 4MM VERMELHO

Data: 23/02/2022 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 1282022
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: pedrasaltas-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 100
Unidade: m
UF: RS



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.793.315/0001-04 * VENCEDOR *	MAX MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 3,54
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
06.261.968/0001-58	ANTUNES & FRANCIONI LTDA	R\$ 3,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria Munic.da Saude Rec.Vinculados Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS	Data: 03/02/2022 00:00
Objeto: Pesquisa de preço e compra de material elétrico, solicitado pela Sec. da Saúde conforme pedido de compra nº 4514.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Fio flexível 4mm - Fio flexível 4mm	SRP: NÃO
	Identificação: 1972022
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: 186.216.241.106:8181/pronimtb/ind ex.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 20
	Unidade: m
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
94.392.727/0001-05 * VENCEDOR *	MADERAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 126: Fio eletrico 10mm

Preço Estimado: R\$ 9,52 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,52	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,52
Quantidade	Descrição	Observação	
2.000 Metros	Fio eletrico 10mm		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA	Data: 23/11/2021 00:00
Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: FIO FLEXÍVEL 10MM - FIO FLEXÍVEL 10MM	SRP: SIM
	Identificação: 00011821
	Lote/Item: 1/59
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia /
	Quantidade: 1.300
	Unidade: MT
	UF: SP



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.598.648/0001-77 * VENCEDOR *	DEBORA MIQUELOTI EIRELI	R\$ 8,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 10,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DESENVOLVIMENTO DO TURISMO Prefeitura Municipal de São Lourenço do Sul/RS	Data: 22/11/2021 00:00
Objeto: MATERIAL ELÉTRICO - aquisição para infraestrutura do Camping da Lagoa, apos roubo/furto conforme BO 1931/2021.	Modalidade: Dispensa por Justificativa
Descrição: Fio flexível de 10mm na cor azul - Fio flexível de 10mm na cor azul	SRP: NÃO
	Identificação: 4922021
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Fonte: servicos.saolourencodosul.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 100
	Unidade: M
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
93.266.088/0001-79 * VENCEDOR *	MADEHAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 9,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ	Data: 08/11/2021 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA TODAS AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, INCLUINDO EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL	Modalidade: DISPENSA
Descrição: FIO FLEXIVEL 10MM - FIO FLEXIVEL 10MM	SRP: NÃO
	Identificação: 00017721
	Lote/Item: 1/31
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.itajobi.sp.gov.br/transparencia/
	Quantidade: 100
	Unidade: M
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.738.788/0001-51 * VENCEDOR *	VALDECIR PERES	R\$ 9,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Metros	Fio flexível 1,5	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 2,41

Órgão: INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA SUPERINTEND.ESTADUAL DA BAHIA	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: Contratação Emergencial de Empresa Especializada na Execução do Projeto Elétrico na Sede do INCRA/BA.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FIO ELETRICO - FIO ELETRICO, TIPO FLEXÍVEL/ PARALELO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, DIÂMETRONOMINAL 1,5 MM	SRP: NÃO
CatMat: 352670 - FIO ELETRICO, TIPO:FLEXÍVEL / PARALELO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, DIÂMETRO NOMINAL:1,5 MM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31/2021 / UASG: 373053
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 32.355
	Unidade: Metro
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.423.063/0001-30 * VENCEDOR *	JKR ENGENHARIA LTDA	R\$ 2,41
Marca: s/marca Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FIO ELETRICO, TIPO FLEXÍVEL/ PARALELO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, DIÂMETRONOMINAL 1,5 MM		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 2,58

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO	Data: 02/09/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços aquisição de materiais hidráulico e elétrico, para fins de atender às necessidades da Base de Administração e Apoio do Comando Militar do Oeste e das Organizações Militares administrativamente vinculadas e Organizações Militares da guarnição de Campo Grande-MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas e, edital e anexos (GCALC)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fio eletrico - Fio eletrico, tipo: flexível, bitola: 1 x 1,5 mm2, cor: preta, material condutor: cobre, material isolamento: pvc	SRP: SIM
CatMat: 251856 - FIO ELETRICO, TIPO:FLEXÍVEL, BITOLA:1 X 1,5 MM2, COR:PRETA, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC	Identificação: NºPregão:162021 / UASG:160530
	Lote/Item: /164
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: Metro
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.423.235/0001-05 * VENCEDOR *	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 2,58
Marca: NEWFLEX Fabricante: NEWFLEX Modelo: FIO FLEXIVEL 750V 1,5MM PRETO Descrição: Fio elétrico, tipo flexível; bitola: 1 x 1,5mm2; cor: preto; material condutor: cobre; material isolamento: PVC		
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,58
Marca: METALFLEX Fabricante: METALFLEX Modelo: METALFLEX Descrição: Fio elétrico, tipo flexível; bitola: 1 x 1,5mm2; cor: preto; material condutor: cobre; material isolamento: PVC		
03.606.347/0001-70	CLASSE A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	R\$ 2,58

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1,26

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.414.066/0001-35	SISTEL SISTEMAS ELETRICOS LTDA	R\$ 1,26
* VENCEDOR *		
Marca: compativel		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: FIO ELETRICO, TIPO FLEXÍVEL/ PARALELO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, DIÂMETRONOMINAL 1,5 MM		



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - Abraçadeira branca de nylon 200 x 3,6 mm - com 100 Unidades

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/01/2022 e 12/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 2 - Alicates com cabo emborrachado "8"

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/05/2021 e 02/08/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 3 - Anel de vedação vaso sanitário universal

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/01/2022 e 08/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 4 - Arame Recoado nº 18

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/08/2021 e 18/10/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 5 - Arco para serra de cortar ferro

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 6 - Areia média limpa, seca, sem impurezas

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/02/2022 e 16/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 7 - Argamassa com 20 Quilogramas - argamassa de cimento cola AC2

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/06/2021 e 01/10/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/10/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 8 - Argamassa com 20 Quilogramas - argamassa de cimento cola AC3

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/10/2021 e 24/01/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 9 - Assento sanitário convencional formato redondo



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)
Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d)
token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/02/2022 e 16/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 10 - Balde metálico para concreto com alça capacidade 10 lt

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/08/2021 e 15/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 11 - Bandeja para pintura

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/01/2022 e 26/01/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 12 - Barra roscada 1/2

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/10/2021 e 15/10/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 13 - Barra roscada 1/4

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/05/2021 e 10/12/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 14 - Barra roscada 3/8

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/06/2021 e 23/11/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 15 - Batente com vista para porta 0,80 ou 0,70 Metross x 2,10 Metros

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/11/2021 e 10/01/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 16 - broca 10 mm encaixe rápido para concreto - comp. decorte 160 mm

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/11/2021 e 08/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 17 - broca 12 mm encaixe rápido para concreto - comp. decorte 160 mm

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/12/2021 e 03/01/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 18 - broca 6 mm encaixe rápido para concreto - comp. de corte 160 mm

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/02/2022 e 09/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 19 - broca 8 mm encaixe rápido para concreto - comp. de corte 160 mm

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2021 e 10/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 20 - broca de aço alvenaria 25 mm

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/11/2021 e 24/01/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 21 - broca de aço alvenaria 100 mm - serra copo

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/06/2021 e 29/09/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 22 - broca de aço alvenaria 40 mm - serra copo

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/10/2021 e 22/11/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 23 - broca de aço alvenaria 53 mm - serra copo

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/09/2021 e 18/10/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 24 - broca de ferro 8 mm

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/09/2021 e 08/10/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 25 - broca para ferro de 10 mm

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/03/2021 e 08/10/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 26 - broca para ferro de 6mm

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/03/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 27 - Cadeado 35mm

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/06/2021 e 11/01/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 28 - Cadeado 45 mm

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/06/2021 e 11/01/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 29 - Cadeado 60mm

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/12/2021 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 30 - Caixa metálica para ferramentas multiuso em aço com 5 gavetas

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/06/2021 e 21/01/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 31 - Cano 100 mm c/ 6 metros

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/03/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/04/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 32 - Cano 40 mm - vara de 6 Metros - soldável

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/04/2021 e 25/05/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 33 - Cano PVC 25mm, c/ 6 metros para água

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/05/2021 e 01/07/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 34 - Carrinho de mão /pneu c/ câmara com caçamba em chapade metal

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/01/2022 e 25/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 35 - Chave de fenda 1/4 x 6 com cabo de plástico

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/02/2022 e 10/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 36 - Cimento

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/10/2021 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 37 - Cola para cano tubo pequeno 17 g

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/10/2021 e 18/11/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/10/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 38 - escada extensiva 12 degraus

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/11/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2021 e 18/10/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 39 - Facão 16 polegadas

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/10/2021 e 08/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 40 - Fechadura externa

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/01/2022 e 25/01/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 41 - Fechadura interna

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/11/2021 e 25/01/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 42 - Fita isolante anti-chama, preta - 19mm x 20m

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2021 e 11/01/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 43 - Forro de PVC

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/01/2022 e 25/01/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 44 - Impermeabilizante 18 lt

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/10/2021 e 29/11/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 45 - Joelho 100

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 46 - Joelho 20 mm

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/08/2021 e 17/01/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 47 - joelho 25mm

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 48 - Kit serra copo de aço

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/05/2021 e 13/07/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 49 - Luva 20 mm - soldável



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/08/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 50 - Luva 40 mm - esgoto

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/04/2021 e 01/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 51 - Machado com cabo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/01/2022 e 01/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 52 - Mangueira 1/2x2.0mm preta

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 53 - Serra marmore 127 v

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/06/2021 e 30/08/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 54 - Marreta com cabo 2 Quilogramas

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/10/2021 e 16/11/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 55 - Martelo 27

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/05/2021 e 28/06/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/07/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 56 - Pá com cabo nº 2

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/01/2022 e 17/01/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 57 - Parafusadeira elétrica - corpo e botões injetáveis, mandril 3/8 de aperto rápido, 16 posições de torque para aperto mais uma posição de furação

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/11/2021 e 07/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 58 - Pedriscos

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia



25/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 59 - Peneira para areia

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/06/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 60 - Pincel 2" para pintura

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/09/2021 e 06/10/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 61 - Piso cerâmico 45 x 45 de primeira

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/06/2021 e 18/10/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 62 - Porta de ferro 2,10 x 0,80 metro

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 31/03/2021 e 10/09/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 63 - Porta Lisa 60x2,10

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/10/2021 e 10/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 64 - porta lisa 70x2,10

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 65 - Porta lisa 80x2,10

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2022 e 08/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 66 - Pregio 13x15

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/11/2021 e 01/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 67 - Pregio 15x15

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2021 e 06/01/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 68 - Pregio 15x18



Relatório gerado no dia 01/04/2022 10:02:30 (IP: 191.36.137.33)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%2fxmH%2fVTCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%2b%2bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCpVuNzaWLFbZITbx%252fxmH%252fVTCm0QPqCKJCo%253d

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/10/2021 e 18/10/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 69 - Pregão 17x27

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/12/2021 e 11/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 70 - Pregão 18x24

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/11/2021 e 22/11/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 71 - Rastelo 14 dentes largos com cabo

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/01/2022 e 02/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 72 - Rebitadeira de pressão

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/07/2021 e 30/08/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 73 - Rebite

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/08/2021 e 10/12/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 74 - Registro para cano marrom de água 32 mm

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/10/2021 e 19/10/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/10/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 75 - Registro 20 mm

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/09/2021 e 17/01/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 76 - Registro 25 mm

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2022 e 03/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 77 - Registro 40 mm PVC para cano marron de água

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/01/2022 e 01/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 78 - Registro 100 mm PVC para cano marron de água

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/03/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 79 - Rejunte cores variadas

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/11/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 80 - Reparo de válvula de descarga 1 1/2 baixa pressão

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/01/2022 e 11/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 81 - Ripa em madeira 2.5x5cm, comprimento de 3,0 m

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/12/2021 e 10/01/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 82 - Rolo de espuma para pintura 23 cm

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2021 e 16/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 83 - Rolo de espuma para pintura 9 cm

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/11/2021 e 23/11/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 84 - Rolo de lã 18 cm p/ pintura com cabo

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/10/2021 e 21/10/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 85 - Selador para madeira 3,6 lts

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/07/2021 e 02/08/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 86 - Serrote 24 polegadas

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/11/2021 e 26/01/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/11/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 87 - Sifão sanfonada duplo

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/12/2021 e 11/01/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 88 - Silicone alta temperatura 280g

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/06/2021 e 29/11/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 89 - Solvente galão de 5 litros

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/11/2021 e 23/11/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/11/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 90 - Spray anti-ferrugem

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/08/2021 e 30/08/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 91 - Tábua de madeira 20 cm de largura x 3 metros

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/05/2021 e 19/11/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 92 - Tábua de madeira 25 cm de largura x 3 m

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/11/2021 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 93 - Talhadeira 25 cm

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/08/2021 e 08/11/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 94 - Te 100 mm

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/10/2021 e 16/12/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/07/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 95 - Te de 20 mm

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/12/2021 e 01/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 96 - Te de 25mm

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/06/2021 e 26/11/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 97 - Te de 32 mm para cano marron de água

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/10/2021 e 18/01/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 98 - Te de 40 mm para cano marron de água

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/01/2022 e 01/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 99 - Telha de barro 1ª linha

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/01/2022 e 18/01/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 100 - Telha de fibrocimento 1,53x1,10 6 mm

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/12/2021 e 08/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 101 - Telha de fibrocimento 2,44 x 0,100 m - 4 mm

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/09/2021 e 08/11/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/11/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 102 - Telha transparente 2,44 x 0,100 4 mm

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/08/2021 e 12/11/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/05/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 103 - Telha transparente 2,44 x 1,10 - 6mm

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/06/2021 e 07/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 104 - Tijolo cerâmico 8 furos 9 x 19 x 29 cm

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/08/2021 e 05/10/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 105 - Tinta 3,6 litros sintético acabamento

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/10/2021 e 27/10/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/11/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 106 - Tinta acrílica a base de água 18 litros - antimofoxterna/interna - cor a definir

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/09/2021 e 17/11/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 107 - Tinta acrílica fosco - 18 litros

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2021 e 21/12/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 108 - Tinta acrílica semi brilho c/ 18 litros

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/11/2021 e 14/12/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 109 - Tinta para piso - galão com 3,6 lt - cor amarela, vermelha, azul, verde e cinza

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/08/2021 e 10/11/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/10/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 110 - Torneira pvc 20 mm

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/01/2022 e 07/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 111 - Torneira de jardim em plástico resistente com bico paramangueira cor preta 20 mm

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/10/2021 e 01/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 112 - Torneira de metal para máquina de lavar com 3 saídas

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/08/2021 e 21/10/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 113 - Torneira de parede com bica móvel 360° longa para pia de cozinha, sistema de acionamento rotativo em metal de alta resistência a corrosão e risacosos

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/05/2021 e 07/01/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 114 - Torneira em inox para pia de banheiro

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/09/2021 e 09/03/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 115 - Treliza armada em metal - barra com 6 metros

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/09/2021 e 31/01/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 116 - Trena de 10 metros

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/07/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 117 - Vaso sanitário convencional cor branco formato redondo

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/09/2021 e 03/12/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 118 - Caneta de solda(completa)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/10/2021 e 15/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 119 - Veda calha adesivo vedante

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/01/2022 e 01/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/11/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 120 - Manta autoadesiva multiuso 10 cm X 10 m

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/10/2021 e 21/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 121 - Porta sanfonada branca - medidas 0,60 X 2,10

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/11/2021 e 14/12/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 122 - Porta sanfonada branca - medidas 0,70 X 2,10



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/01/2022 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 123 - Porta sanfonada branca - medidas 0,90 X 2,10

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/08/2021 e 16/11/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 124 - Fio flexível 2,5

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/04/2021 e 25/05/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 125 - Fio flexível 4mm

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/02/2022 e 03/03/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 126 - Fio elétrico 10mm

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/11/2021 e 23/11/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 127 - Fio flexível 1,5

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/09/2021 e 01/12/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.

Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

